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CONG TY CP DUVC PIIAM TRUNG LONG VIDIPIIA 	 BAN CAO BACII 

I. CAC NHAN TO RUI RO 

1. Rui ro kinh to 

Sau giai doan tang twang kha (t6c da tang truang GDP binh quan dat 7,26% trong giai doan 

2001 - 2010), GDP clang c6 xu htrOng giant dAn trong giai doan 2011 — 2013, chi dat 5.6% 

va nam 2014 dat 5,9%. Viet Nam Bang dai mat vai nhieu thach thirc: >dr ly ng xAu he thong 

ngan hang, cai thien hieu qua sir dung von dAu to ding do he so ICOR thAp,...TAt ca cac yeu 

to tren deu anh hudmg den hoat clang san xuAt kinh doanh cua cac doanh nghiep thong qua 

cac yeu to: chi phi nguyen vat lieu au vao da phAn c6 xu huOng tang, lai vay con a mix 

tucmg d6i cao,... Dieu nay anh huang den hieu qua san xuAt kinh doanh cua cac doanh 

nghiep Viet Nam not chung va cac doanh nghiep trong nganh dugc not rieng. Tuy nhien, 

nha,  dugc phAm la mat hang thiet yeu nen hoat (tang cac doanh nghiep dugc c6 tinh on dinh 

tucmg d6i cao. 

2. Rill ro luat phap 

Hoat dang san xuAt kinh doanh cua Cong ty clang dugc dieu chinh chit yeu bOi Luat Dugc, 

Luat Doanh nghiep, Luat Chimg khoan va cac Luat khdc. Ngoai ra, Cong ty ding chiu tac 

dOng cua cac chinh sach va chien lugc phat trien cua nganh. Luat Dugc da dugc Quac hai 

thong qua va c6 hieu luc tir ngay 01/10/2005. Day la ca ser phap ly cao nhAt dieu chinh toan 

b6 hoat dang trong anti vut dugc de nganh Dugc Viet Nam dugc hoat dang trong mat mai 

ma:mg phap 1y hoan chinh va cl6ng be,... Luat Doanh nghiep, Luat DAu tit, Luat Canh tranh, 

Luat Thtrang mai va Luat So hitu tri tu'e cling da dugc Qu6c hai thong qua, dugc kS7v9ng se" 

tao m6i twang dAu to - kinh doanh - canh tranh thong thoang, minh bach, binh clang va lanh 

manh cho cac doanh nghiep. 

Trong giai doan hoan thien khung phap ly, cac thay d6i cua luat va van ban &Poi luat c6 the 

tao ra rui ro ve luat phap. 

Ngoai ra, hien nay khi da gia,nhap WTO, dai h6i cac doanh nghiep nganh Dirac phai hieu 

biet sau sac ve luat phap va thong le qu6c te. D6i yeti vAn de nay, C6ng ty clang tich cuc 

trang bi cho mirth nhiing thong tin can thiet ve thi trueyng, dai thit va d6i tac, nghien cuu luat 

phap qu6c to de' thkrc six san sang cimg nganh Dugc hai nhap. 

3. Rtii ro canh tranh 

Ca nuac hien c6 khoang 100 doanh nghiep san xuAt thuac tan dugc trong.t6ng so 178 doanh 

nghiep san xuAt thu6c. Da phAn cac doanh nghiep san xuAt tan dugc Viet Nam san xuat cac 

clang thuac thong dung nen mix da canh tranh trong phan khitc nay rat cao. Ben canh do, 
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CONG TY CP MAX PliAVI TRUNG UtiNG VIDIPHA 	 BAN CAO BACH 

tam 1S,  chuOng thuOc ngoai cita ngu6i tieu dung cling gap phan thfic day mire dO canh tranh 

gitta tan dugc Viet Nam voi hang ngoai gia re, chat lugng thap. 

Teen co. sa tang cuing dau tit, tit]) nhan ding nghe' san xuat cac loai thuOc dac tri thong qua 

viec san xuAt thu6c nhugng quytn ding nhu viec dAy manh phat tritn san xuat nh6m san 
pham dua ten ngu6n dugc lieu phong phu cila Viet Nam. Do vay, C6ng ty co du kha nang de  

kitm soat rui ro nay. timg buoy ma rang hoat dOng san xuat kinh doanh va tro thanh mOt 

trong nhting ding ty dugc hang dau tai Viet Nam. 

4. Rill ro ve Men dOng gia ca nguyen Nit lieu 

Cac cong ty san xuat dugc pham trong nuac phai nhap khau 90% nguyen vat lieu tir nuac 
ngoai, chit yeti to Trung Qu6c, An DO va Singapore. Do quy m6 nhap khau con nho nen kha 
nang thuang Luang ve gia nhap khau nguyen lieu san xuat cua cac nha san xuat dugc phim 
Viet Nam rat thap. Trong khi dO, gia ban dugc kitm soat b&i Clic Quan ly Dtrac Viet Nam. 

Do vay, su bin (keg ve gia ca nguyen vat lieu se inh huong len den hieu qua san xuAt kinh 

doanh cita cac cong ty dugc nal. chung va Cong ty Co plan Ducrc phit n Trung ucmg 
VIDIPHA nOi rieng. 

De giam thieu anh huang cua rui ro ve su bin d'Ong cfra gia ca nguyen vat lieu, Cong ty da 
chit &Ong thuong Luang vOi nha cung img ve gia hoac ky hap ding cung img v6i th?yi gian An 

dinh truac hoac cho ca nam de han cite t6i da sit Wen dOng gia. 

5. Riii ro hang gia, hang nhai 

Theo T6 chirc Y to Tht gioi (World Health Organization - WHO) thong ke, thuOc gia chitm 

7% - 15% 6 cac nuac phat tritn, va den 25% thi truang dugc pham & cac nuac dang phat 

tritn. Rieng tai thi trtrang Viet Nam, dugc WHO danh gia la mOt trong nhimg nuac co le 
thutc gia thap. TS,  le thu6c kern chat Luang hien dao dOng 6 mix 3% va thutc gia khoang 

0,1% . TS,  le nay dang c6 xu huan gia tang do thOi quen mua, ban thu6c khong co h6a don, 

them chi khong can don thuoc dm bac si. 

Ben canh nhftng no Luc cua Cong ty trong viec chtng hang Oa, hang nhai, thi sr h6 tra cua  

cac ca quan quan ly Nha nu& la rat can thitt. Cac Ca quan quan 13i chuyen nganh thuOc Chinh 

phO. va Chinh quytn dia phuang can phai tang cuing cac bien phap nham som loai be hang 
gia, hang nhai, hang lau ra khoi thi truing thi hoat dOng san xuAt kinh doanh Dugc pham mai 

thuan lgi va lanh math. 

De dti ph6 vii rui ro teen, VIDIPHA luon chit trong cong tac kitm tra, kitm soat chat Luang 

thutc tnrac khi dua ra kru bath tren thi truing, theo dOi sat thong tin thi trutmg va thong bao 

kip th&i tren phuang tien truytn thong thong tin vt cac san pham mai. 

6. Rui ro ty gia hOi doai 
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Ngu'6n nguyen lieu san xuAt chinh cua Cong ty hAu het la phai nhap khAu tit ntr&c ngoai. Do 

vay, sr bien Ong tj,  gia se anh 	hieu qua kinh doanh caa Cong ty. 

Trong theri gian qua, ty gia lien tuc bi bien d6ng va có xu Inrang tang, day cling phi' hop vai 

chinh sach khuyen khich xuAt khAu caa ntrot ta. Do vay, C6ng ty da linh hoat trong viec nhAp 

khAu hang du tat de giam thieu nhirng bien d6ng do tj,  gia h6i doai mang lai. 

7. Rai ro cua dirt chi() ban 

Gia c6 phieu chiu anh htrerng cua rat nhieu yeti to, trong d6 co quan he cung cau cua thi 

tnrang anh huamg rat Ian den gia c6 phieu. Mat khac, quan he cung cAu nay lai phu thu6c vao 

nhieu yeu to nhu: tinh hinh kinh t6 vi mo, chinh sach cua Nha ntrac, yeu to tam ly cua nha 

dau tit. Co phieu cua COng ty ding khong nam ngoai quy luat chung do. Do vay, khi thong tin 

ve Wong cung chung khoan tang len có the anh huang den sit thanh cong caa dot chao ban c6 

phieu va gia co phieu cua Cong ty sau nay. 

Dqt phat hanh nay khong duqc bac) lanh phat hanh nen co the se xay ra rai ro c6 phieu phat 

hanh khong duqc mua het. Trong tnramg hop nay, luting c6 phan chua phan ph6i het se duqc 

xir ly theo huang: 

Theo Nghi guy& Dai hei d6ng c6 dong (DHDCD) thuamg nien Mtn 2015 ngay 11 thang 4 

nam 2015. 136i vat s6 c6 phieu le Oat sinh N/A s6 c6 phieu do c6 &Ong hien hal khong 

thut hien quyen va khong Bang kj,  mua het (neu co), Dai h6i d6ng c6 Ong ay quyen cho 

H6i d6ng Quan tri chit d6ng thuc hien phan phi cho cdc d6i tugng khac vai mac gia 

khong thap km mat gia phat hanh. 

D6ng then, H6i Ong quan tri cling cho Ong tim kiem cac ngu6n tai tro khac de dam bao 

huy dOng du von phpc vu ke hoach kinh doanh nett phat sinh. Trong su6t qua trinh hoat 

dOng, Cong ty da duy tri duqc n :5i quan he tin dung tot voi ngfin hang. Do vay, trong 

truerng hop thieu but s6 von can thiet, Ong ty se co giai phap vay ngan hang de dam bao 

du ngu6n b6 sung von luu Ong. 

Tuy nhien, vai tinh hinh tai chinh Cong ty on dinh, t6c d6 tang truang doanh thu Binh quan 

hang nam kha cao, Cong ty luon tin toting se tao dugc hAp dAn va nhAn dtrorc sit quan tam tir 

cdc nha dAu tit. 

8. Rai ro pha loang co phieu tit dqt Oat hanh 

Trong dgt phat hanh c6 phAn cho co &Ong hien him co the xuAt hien rui ro pha loang, bao g6m: 
(i) Pha loang thu nhAp tren mOi c6 phArt — EPS (Earning Per Share); (ii) Pha loang gia tri s6 
sach tren moi c6 phAn va (iii) Pha loang ty le nam 	N/A quyen bieu quyet. 
i) Ve EPS:  
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EPS (co ban) = (Lqi nhuAn sau thue — Quy khen thuemg, pink lqi)/S6 luqng co phAn clang 
km hanh 

SIT Khonn m tic Don vi tinh GUI tri Cach tinh 

1 S6 ltrqng ce phan dang Itru 
hanh Co phan 8.700.000 

2 SO laqng co phAn chao ban Co phan 3.475.000 
3 TS,  le pha bang % 40% 

4 

SO luong ce phan ltru hanh 
du kin sau khi chat) ban ' 	. A 	, dtr lam vao nay 
01/10/2015 

Co phan 12.175.000 {(4)=(1)+(2)} 

5 
SO luqng ce phieu Itru hanh 
binh quart sau phat hanh tai 
31/12/2015 

Ce 'lan 9.568.750 {(5) = [9x(1)+3x(4)]/12} 

6 Lqi nhuan sau thu nam 
2015 Deng 32.370.000.000 

7 Qu9 khen thuemg, phuc lqi 
2015 Dimg 3.237.000.000 ((7) = (6) x 10%) 

8 EPS tnrac khi chao ban Wrig/cp 3.349 ((8)=.  [(6)-(7)]/(1)} 

9 EPS dieu chinh sau khi 
char) ban DOng/cp 3.045 {(9)=[(6) - (7)]/(5)} 

10 
Tang giam EPS dieu chinh 
sau chao ban so vai milk 
khi chao ban 

% -9,1% {(1 0)=(9)/(8)-1) 

Nhu vAy, sau khi chao ban, thu nhAp moi c6 phan VIDIPHA dot 3.383 dong/c6 phAn, giam 

9,1% so voi truac chao ban. 

Tren thIrc te, str khac biet ve t6c di) tang twang ctia lqi nhuAn va von chi' so him se co anh 

hailing den chi s6 EPS. Vi vAy, nha dAu to can co nhimg danh gia can trong ye yin de nay. 

ii) Gia tri se sach ten mOi co phan:  
Gia tri se sach tren 	 Wm chit so hOu  

moi c6 phan 	 Se *mg c6 phan da phat hanh — ce phieu quy 

Tai theri diem 31/12/2014, gia tri s6 sach teen moi c6 phan cua C8ng ty la 31.312 d6ng. Tai 
theri diem IA thfic dqt phat hanh, neu ttic dO tang vtn chu se, hUu thAp hon t6c (10 tang so 
lugng c6 phAn sau dqt phat hanh (t6i da 40% va vOi gia dinh khong mua c6 phieu quy) thi gia 

tri s6 sach tren moi c6 phan se giam. 

iii) Ve ty le nam giu va quyen bieu quyet:  
Ty le nam gift va quyen bleu quy& cua c6 citing se bi giam mot ty le tuong ang 	ty le ma 

c6 dong tir ch6i quyen mua va ty le c6 phieu phat hanh rieng be cho d6i tac trong dot phat 
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CONG TY CP DI VC PLUM TRUNG U'ONG VIDIPHA 	 BAN CAO BACH 

hanh nay (so voi thoi diem tar& ngay ch6t danh sach thuc hien quyen mua c6 phieu phat 
hanh them ma c6 Tong dang set hitt). 

9. Rui ro khic 

Cac rui ro khac nhu thien tai, dich hoa,lioa hoan,... la nhung rai ro bAt kha lchang, neu xay ra 

se gay thiet hai cho tai san, con nguoi va tinh hinh hog Ong chung ciza Cong ty. 

1 

Dan vi fir van: BVSC Trang 8 BAOVIET Securities 
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CONG TY CP DUVC PRAM TRUNG 'YONG VIDIPHA 	 BAN CAO BACH 

II. NHfiNG NGUbI CHIU TRACH NHIM CHINH DOI V61 NOI 
DUNG BAN CAO BACH 

1. To chirc chao ban 

Ong Kieu Him 	 Chu tich HOi D6ng Quan Tri Clang ty Co phan Dtrgc 

phAm Trung ucmg VIDIPHA 

Ong Le' Bfru TrLrong 	Ph6 T6ng Giam d6c C6ng ty Co phan Dugc pham Trung 

ming VIDIPHA 

Ong Nguyen Quang Toan 	Tnrong Ban ki'Ln soat Cong ty Co phan Dugc phim 

Trung ucmg VIDIPHA 

Ong Hoing The Bic 	Ke Toan Twang Cong ty Co phan Dugc pham Trung 

trong VIDIPHA 

Chang toi dam bao rang cac thong tin va s6 lieu trong Ban cao bach nay la chinh xac, trung 

thuc va cam IC& chiu trach nhiem ve tinh trung thuc, chinh xac cua nhiing thong tin va s6 lieu  
nay 

2. TO chirc tv vin chao ban 

Ong Vo Hum Tun 	 Ph6 T6ng giarn d6c Iciem Giam d6c Chi nhanh Ong ty 

Co phan Chung khoan Bao Viet tai TP. H6 Chi Minh 

Ban cao bach nay la mot phan cua h6 sa dang ky chao ban do Cong ty Co phan Ching khoan 

Bao Viet tham gia lap ten ca sa Hgp dtmg ttr van s6 72/2015/BVSC.HCM-VIDIPHAJTV-

PH ngay 01/06/2015 gift Cong ty Co phan chUng khoan Bao Viet vu i Cong ty Co phan 

Dugc pham Trung trang VIDIPHA. Chang toi dam bao rang viec phan tich, danh gia va lua 

chon nem ti trong Ban cao bach nay da dugc thuc hien mot cach hop 1S7 va can tong dua 

ten ca so cac th6ng tin va s6 lieu do Cong ty Co phan Dirge pham Trung trong VIDIPHA 

cung cap. 

III. CAC KHAI NIt11/1 

❑ C6ng ty/VIDIPHA 

❑ T6 chirc phat hanh 

❑ VDP 

❑ UBCKNN 

❑ CTCP 

❑ TNHH 

❑ CNDKKD 

❑ DHDCD 

❑ HDQT 

❑ BKS  

Cong ty Co phan Dugc phArn Trung ming VIDIPHA 

Cong ty Co phan Dugc phArn Trung uang VIDIPHA 

Ma c6 phi6u C6ng ty Co phan Dugc pham Trung 
trong VIDIPHA 

US,  ban Ching khoan Nha nu6c 

C6ng ty c6 phan 

Trach nhiem hat han 

Ching nh'an dang ky kinh doanh 

Dai h6i diing di &rig 

WA ding quan tri 

Ban kitm soat 

Don vi ttr van: BVSC BAOVIET (1) Securities 
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TGD 	 • T6ng giam dee 

CBCNV 	 • Can 1)0 cong nhan vien 

GMP-WHO 	 Good Manufacturing Practices as recommended by the 

World Health Organization - Thuc hanh tot san xuAt 

thu6c theo khuyen cao cita T6 chirc Y to The Oen 

GMP-ASEAN 	 Good Manufacturing Practices as recommended by the 

ASEAN - Thuc hanh tot san xuAt thu6c cua Hiep hOi 

cac ntrOc Dong Nam A 

GSP 	 Good Storage Practices - Thuc hanh tot bao quan 

thuac 

IV. TINH HINH VA DAC DIEM CUA TO CHITC CHAO BAN 

1. Tom tit qui trinh hinh thanh vi phit trien 

1.1. Lich sir hinh thanh va Oat trien 

COng ty Co phan Dugc phAm Trung trong VIDIPHA tien than la Cong ty Phat trien Ky nghe 

Dive Trung trong dtrgc thanh lap theo Quyet dinh se 468/2003/QD-BYT ngay 30 thang 01 /lam 

2003 ciia BO Twang BO Y to ve viec chuyen Cong ty Phat then K9 nghe Dirge Trung trong don 

vi truc thu0c Tong Cong ty Dugc Viet Nam thanh Cong ty co phAn. 

Vert dieu le ban dAu cua Cong ty c6 phAn la 19,9 tS,  ding, trong do nha nubs nam gift 45%. 
Thang 04 nam 2006, Cong ty phat hanh c6 phieu thuang tang yen dieu le len 29,85 t9 ding tir 

ngu6n yen chi so huru tich luy cua Cong ty. Thang 08 nam 2006 COng ty phat hanh tie) 

2.015.000 c6 phieu de nang yen dieu le len 50 t9. Thang 07 nam 2007, cong ty phat hanh c6 

phieu thuong (My tir ngu6n lgi nhuan de lai) theo t9 le 5:1 tang vein dieu le tir 50 t9 len 60 tS,  

theo nghl quyet DHDCD thuang nien ram tai chinh 2006 ngay 03 thang 02 nam 2007. Thang 

04 nava 2011 ban 905.829 c6 phieu va Oat hanh c6 phieu thuang (My tir ngulm qu9 dAu tu phat 

trien) theo ty le 5 : 1 tang von dieu le tir 60 ty.  len 82,869 t9 ding theo nghi quyet DHDCD 

thuang nien nam tai chinh 2010 ngay 03 thang 04 nam 2010. Thang 08/2013 phat hanh ce phieu 

cho can b0 chu chit cong ty so lugng 413.012 co phieu tang von dieu le tir 82,869 tS,  ding len 

87 ty ding theo Nghi quyet Dai hOi D6ng Ce ding ngay 06/04/2013. 

VIDIPHA la met trong nhang doanh nghiep dugc dAu tion cila Viet Nam dat tieu chuAn GMP-

ASEAN. Trong then gian qua, Cong ty da dAu tu cai tao va xay dung nha xtrang de phuc vu cho 

yeu cAu san xuAt kinh doanh. Den nay. Cong ty da dua vao hoat dOng cac phan xtrang dat tieu 

chuAn GMP-ASEAN nhtr: ph'in xtremg thu6c vien khong 13-lactam (Non-Betalactarn); phan 

xtrong thu6c vien 13-lactam (Betalactam); va phan xuong thu6c tiem clang dung dich, thueic nho 

mit, thu6c nth:5'c va thu6c ma. Phong Kiem nghiem cua Cong ty ding dat tieu chuAn GLP- 

Don vi tir 	BVSC 	 BAOVIET 
	 Trang 10 
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CONG TY CP DUVC PHAM TRUNG UUNG VIDIPHA 	 BAN CAO B4CH 

ASEAN. Them vao nhOng tieu chuan da dat dugc. VIDIPHA tiep tuc dat tieu chuan GMP-

WHO, GLP-WHO, GSP-WHO ngay 15/10/2008. 

De dam bio yeu cau ngay cang cao ve chat lucmg va san lugng ding nhtr yeu cAu v&s chuan hod 

vi6c san xuat va bao quan thu6c, Cong ty da dAu to xay dIrng mai kho thanh pham dat chuan 

GSP. Cong ty da dau to xay dung Nha may san xuat dugc pham dat tieu chuan GMP-WHO tai 

tinh Binh Ducmg. 

San phAm san xuAt cua Cong ty rat da clang, hi6n clang dugc cap phep san xuat ten 300 san 

pham cac loai. San phim cua VIDIPHA dugc san xuat tren quy trinh va trang thiet bi hien dai,  
dam bao thing tieu chuAn chat lugng da clang ky von y 

1.2. Gioi thriu ve Cling ty 

• Ten C6ng ty: Cong ty C6 phAn Dtrgc pham Trung ucmg VIDIPHA. 

• Ten tie'ng Anh: VIDIPHA Central Pharmaceutical Joint Stock Company. 

• Bi6u wow dm Citing ty: 	VIDIPHA 
• Van ditu 16: 	87.000.000.000 ding (Tam mwai bay t gong chin). 

• Try sa chinh: 184/2 Le Van Sy, Phuong 10, Quan Phu Nhuan, Tp. H6 Chi Minh. 

• Din thoai: 	(84-8) 3 8440 448 — 3 8440 106 — 3 8443 869 

• Fax: 	(84-8) 3 8440 446 

• Website: 	www.VIDIPHA.com.vn  

• Email: 	VIDIPHA@hcm.vnn.vn  

• GiAy CNDKKD: 0300470246 do Soy IC6 hoach va DAu to 'Thanh ph6 H6 Chi Minh cap 

clang ky Ian dau ngay 24/03/2003, clang ky thay d6i lAn thir 14 ngay 

10/09/2014 

• Nganh nghe kinh doanh cira C6ng ty: 

• Kinh doanh, xuat nhap khAu dugc phAm, dugc HO. Ban buon thu6c. Kinh 
doanh, xuAt nhap khau my phAm; 

• San xuat dugc pham, duce lieu; 

• Kinh doanh, xuat nhap khau vat to may moc trang thie't bi y t6; 

• Kinh doanh bat d6ng san; 

• San xuat nguyen lieu, h6a chat (trir hoa chat c6 tinh d6c hai manh): 

• San xuat my phAm; 

• San xuAt thkrc phArn; San xuat thtrc phi'm chirc nang; 

• Kinh doanh, xuAt nhap khau thgc pham; 

Don vi ter van: BVSC Trang 11 BAOVIET 
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• San xuAt vat to may moc trang thiet bi y te; 

• Ttr van ve chuyen giao cong nghe; 

• Kinh doanh khach san (dat tieu chuAn sao); 

• Kinh doanh, xuAt nhap khAu nguyen lieu, Ma chAt (trir hoa chAt c6 tinh dec 

hai mann); 

• Dich vu bao quan thu6c, dich vu kiem nghiem thu6c. 

2. Ca cAu to chirc cua Cling ty Co phan Diroc phOm Trung 'rang VIDIPHA 

VIDIPHA duac to chirc va hoat deng tuan thu theo Luat doanh nghiep da &rot Quec hei 

nuerc Cling hoa xa hei Chu nghTa Viet Nam khoa X kS,  hop thir V thong qua ngay 

29/11/2005, tuan thu cac Lust khac di lien quan va Dieu le Cong ty. 

Try sir chinh Cong ty Co phan Duvc phim Trung ircrng VIDIPHA: 

VOi tang dien tich 2.100 m2, till soy chinh cua Cong ty la nai Tat van phong lam viec Ira kho 

thu6c thanh phAm. 

Van ph6ng lam viec gem: Phong lam viec cua Tong Giam dec, Ph6ng lam viec cua cac Ph6 
'Peng Giam Dec va cac ph6ng nghiep vu cua Cong ty gem: phong T6 chirc hanh chinh, 

phong Ke hoach Kinh doanh, phong Tai Chinh Ke Toan. 

Kho Thu6c thanh phArn cua cong ty dtrac xay dung dat tieu chuAn GSP & GDP 

- Dia chi: 184/2 Le Van Sy, Phtrong 10, Quan Phu Nhuan, Tp. HCM. 

- Dien thoai : (84-8) 38 440 448 Fax: (84-8) 38 440 446 

Pheng Kinh Doanh 

- Dia chi: 184/2 Le Van Sy, Phtrang 10, Quail Phu Nhuan, Tp. HCM. 

- Dien thoai: (84-8) 38 441 988 va 39 916 790 Fax: (84-8) 39 916 791 

- Email: pkdVIDIPHA@yahoo.com  

He ThOng Cira Hang: 

Cira hang dm Cong ty giiz nhiem vu gioi thieu cac san phAin cua Cling ty den nguiri sir dung, 

lam d'au mOi trong viec nghien cuu thi tnrong, tieu thu san phAm. Cong ty c6 3 dm hang giOi 

thieu san phAm tai Thanh 016 He Chi Minh va 3 cira hang tai Ha NOi. 

Mien Nam  

Cira hang so 1 

Dia chi: Gian J16 - J17, se 134/1 TO Hien Thanh - P15, Quan 10, Tp. He Chi Minh 

Dien thoai : (84-8) 2241 4500; 	Fax : (84-8) 3864 9316 

Cira hang so 2 

Dia chi: Gian 3, s6 38 Dang rat, P.Tan Dinh. Quail 1, Tp.1-16 Chi Minh 

Don vi tu. van: BVSC 	 BAOVIET 	' 
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CONG  TY CP DUKIC PRAM TRUNG VONG VIDIPIIA 	BAN CAO BACII 

Dien thoai : (84-8) 3848 3390 	Fax : (84-8) 3848 3390 

Cira hang s6 3 

Gian 38, Trung Tam Phan Phi Du.o.c Pham CODUPHA, S'6' 334 To Hien Thanh, P.14, 

Q.10, Tp.H6 Chi Minh 

Dien thoai : 09 08 388 382 	Fax : (84-8) 3868 7886 

Mien Bac 

Chi nhanh Ha 1N(ii 

St) NV 38, Khu do thi mai Trung Van, Phtrang Trung Van, Quan Nam Tir Liern, Tp. Ha NOi 

Dien thoai : (84 - 4) 3540 0268; (84 - 4) 3540 0268 	Fax : (84 - 4) 3540 0266 

Cira Hang Se; 1-Ha Ni 

Quay 309 TTTM HAPU-SO 1 Nguyen Huy Ttrang-Thanh Xuan-Ha NOi. 

Dien thoai : (84 - 4) 6286 5908 

Cira Hang so 2-Ha Ni 

Quay so 11-C9, S6' 148 - Giang VO-Ba Dinh-Ha NOi. 

Dien thoai: (84 - 4) 3772 8446 

3. Ca eau V) may quan 1y Cong ty 

VIDIPHA clugc to chirc va diL hanh theo mo hinh Cong ty co phan, tuan thu theo cac quy 
dinh cua phap luat hien hanh. Cau trnc to chirc cua Cong ty dirge xay Ong theo cau trnc 
chirc nang nha'm phu hcrp vai linh vgc hoat Ong cua Cong ty. Ca cau bO may quan ly ducfc 
the hien a so,  d6 sau: 

Don vi to van: BVSC 	 BA0VET 
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CCA HANG S6 3 
DS. NGCYBN THI KIM LAN 1 

CN CTY VDP TAI HA NO1 
CN. HOANG VAN HOA 

CeA HANG SO 1 
CN. TRAN VAN DAT 

Ce4 HANG SO 
CN. NGT:Vi• HUY THCAN 

MO TRANI! PRIM 
DSTC YC THI HifN 

_1 	
KHO NGUYEN UV; 

DS. NGUYLN VAX DAT 

PRONG QA 

GIAM DSc 
X DM* am,* 111.4.0 

PRONG QC 
01A >ID& 

4,1111.01 T147 no:cNo Mw7 

XLVFNG 1 
OVA N DOC PS 

DSDLNH HCL: Noe:. 

rut:6c 
DCXG 

NG0.42 

THVOC VIEN 
COM DOT, 
NON BETA 
LACTAMS 

CONG  TY CP DUQC PHAM TRUING LAING VIDIPHA BAN CAO BACH 

  

DAI t101 DONG C6 DONG 

HQIDONGQU. 1N TR' BAN GLANI DOC 
PRONG TCHC 

1 
CT. HD QUAN TR1 

DS. Kitt: }Wu 
TONG GIAM D6C 

CN. HOANG VAN HOA PRONG KLNH DOANH 
GIANI DOC 

P.T6NG GIAM DOC 1)1" ITEN 
DS. PHAM TM LC  DS. LB Bel,  TRVONG 

DS LB Ili!C TRL'ONG 

tY VEEN 
K.S. TEO: TE1 MCCD:G SIAS 

PRONG TC IC/ TOAN 
Kt" rOAN TRIG 
CN HOANG THE Lk 

BAN KliNISOAT WEN 
CN. HOANG THE BAC  PRONG Kt ROACH 

GIAM DAC 1 
ill' VEEN 

DS. NGUYEN DeC SGN 

cx. NOVAN QVANN3 ToAN KS. NGL-TiN XGQC 11:AN 

CN. LS HCA THey ANH 

GIAM DAC NHA. NIAY 
DS. Mit HONG HANH 

Ds DOAK THI NOCK BO1 1 	KHO N*4T Llf L" 
DSTC. NG. T1D WAN BACH 

KHO v4T TC  
NG. TH1 MONO 'MANN 

P. HC OC.iN TR1 
'NAN CONGrAvo 

TuroNG BAN CO DIEN 
KS :0X:rec • AN 

THATai 

PRONG NC 1T 
GLO1 DOC 

DS. MIC HONG HANN 

NrONG SA N XL IT 
to M D6C 

DS. PRAM MI LO.  

XCONG 2 
QCA N Doc rx 
DAXO MD Tin: no.ii 

XLIING 3 
QUA N D6c PS  
va rmi Dittt.43 

miv6C 
Tit 

Nno MAT 

TDC6C NI:CC 
RON DIM 

rin:6c vIEN 
C611 SOT 

PENS 

VEEN 
CON1 SOT 

CEPHAVXPORD:5 

TIENI DOT 
CEPHALOSPORLNS 

Y 

Tf 

CQ 

__L_ __L_ _L_. 
To 	TO 	To 
QLt PR1;C BAO  

KTX 	VT; 

        

Ca du to chirc cua Cong ty co the duct chia tach lam hai nhom: Nhom diL hanh va quail ly 
va NhOm tdc nghiep. 
4- Nh6m diet' hanh va quail 1$T: 

Hai h§i dOng co d8ng. Doi h6i d6ng c6 dOng la ca quan quyen Ikrc co thAm quOn cao 

nhAt cua C8ng ty g6m tat ca cdc c6 (Ring có quyen biL quy6't, hop m8i nom it nhAt 01 

Ian. DHDCD quyet dinh nhang van de chive Ludt phap va Di6u le Cong ty quy dinh. 

Ddc biet, DHDCD se th6ng qua cdc boo cao tai chinh hang nom cua Cong ty va ngan 

sach tai chinh cho nom tiep theo, se bAu hodc bai nhiem thanh vier' 1-18i d6ng quan tri va 
Ban Kiem soot cua Cong ty. 

HOi diing quan tri. H6i d6ng quart tri la ca quan quan ly Cong ty, co toan quyen nhan 
dank C8ng ty de guy& dinh moi van de lien quan den hoot d6ng cua Cong ty trir nhang 
van de thu6c thAm quyen cita Doi h6i d6ng c6 &mg. Hien tai H6i d6ng quan tri C6ng ty 

Co phAn Duac phAm Trung trcmg VIDIPHA c6 05 thanh vien. Ngtroi doi dien theo phap 
ludt cua Cong ty la Chu tich HDQT. 

N 
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Ban kiam snit. Ban ki6rn soat IA co,  quan trirc thuOc Dal hOi ding c6 ding, do Da.' hOi 

ding c6 ding bau ra. Ban ki6'm soat c6 nhiOm vu ki&n soat moi mat hoat dOng quan trio 

va diL hanh san xuAt cua C8ng ty. Hi'n Ban ki,6'm soat Cong ty gim 3 thanh vien, moi  

thanh vien c6 nhift kjf 04 nam. Ban ki&n soat hoat dOng dOc lap vai HOi ding quan trio 

va Ban T6ng Gam d6c. 

Ban Tang Giim clic. Ban Ping Giam d6c dm ding ty g6m co 01 T6ng Giam d6c va 01 

Ph6 T6ng Giam d6c. T6ng Giam d6c do HDQT b6 nhiem, la ngutri dieu hanh hoat dOng 

hang ngay cua C6ng ty va chiu trach nhim nu& HOi ding quan trio ve viOc thkrc hien  

cac quyn va nhirn vu duct giao. 

4 Nhim tic nghib: 
H8' trcy cho Ban T6ng Giam d6c trong viec quan 1y, dieu hanh là cac phong ban nghip 

vu. HiOn tai, Cong ty c6 cac phong ban nghiOp vu sau: 

- 	Phong Kinh doanh; 

- 	Phong T6 chfrc Hanh chinh; 

- 	Phong Ke hoach; 

- 	

Phong Kee' toin Tai chinh; 

Phong Ki6'm nghi@n; 

Phong Ky tht4t; 

- 	

Phong dam bao chit luqng; 

- 	Quan15,  phan xtrong; 

- 	Ban CC/ diO. 

4. Danh sich co Tong nim giir tir 5% tro. len Win c(1 phin cua Cong ty tai thoi di6 

27/03/2015 va danh sach co (long sang lip 

4.1. Ca caul co; dong cfia Ging ty tai ngay 27/03/2015 

STT CO don 	SO luyng CO ding SO co pltAn Win) gill.  TS710 ser him 
(%) 

1 Trong nuo'c 422 8.543.796 98,20% 
16 chirc 14 3.728.072 42,85% 
Ca Man 408 4.815.724 55,35% 

2 Nu& ngoiti 5 156.204 1,80% 
T6 ch(rc 3 118.188 1,36% 
Ca nhan 2 38.016 0,44% 

3 Co phieu quy 0 - 0,00% 
Tling Ong 427 8.700.000 100,00% 

Nguan: VIDIPHA 
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TS' le sir 
h fru (Y* ) Gia tri (ding) St) co phOn sir 

hem Ten co dong, 

Tong Cong ty DLIVC Viet Nam 
(do Ong Nguyen Dire Son va Hoang The 
13Ac lam dal dien pi-1On von nha ntrot tai 
VIDIPHA) 

2.579.040 25.790.400.000 29,64% 

Kieu Hitu 752.031 7.520.310.000 8,64% 2 

Cong doan VIDIPHA 468.176 4.681.760.000 5,38% 3 

TOng cong 3.799.247 37.992.470.000 43,67% 

STT 

1 

1 

CONG TY CP DOC PRAM TRUNG UtiNG VIDIPIIA 
	

BAN  CA.0 BACH 

4.2. Danh sach co Ong nom gi& tir 5% trir len tai ngay 27/03/2015 

Nguan: VIDIPHA 

4.3. Daub sach co dong sang 14: 

Can cu Gidy chimg nhan dang ky kinh doanh s6 4103001522, dang 14 ldn dAu ngay 24 thang 

03 nam 2003 do So Ke hoach va DAu ttr TP. H6 Chi Minh cap, danh sach co thing sang lap 

cua VIDIPHA bao g6m cac c6 &Ong sau day: 

STT CO dong 
SO co phAn sir 

him 
Gia tri (thing) 

TS le so.  hint 
(%) 

Tong cong ty Dirge Viet Nam 

1 Dai dien von Nha rnk: 89.550 895.500.000 14,93% 

Kieu Hem 

2 KiEu Hatt 5.330 53.300.000 0,89% 

3 Phan Minh Chanh 3.280 32.800.000 0,55% 

4 Phan Thi Lir 1.810 18.100.000 0,30% 

5 Phan Cong Tit 1.810 18.100.000 0,30% 

6 Bin Quang Thy 1.320 13.200.000 0,22% 

TOng Ong 103.100 1.031.000.000 17,19% 

Ngu n: VIDIPHA 
Conti ty Co phAn Dtroc phAm Trung trcmg VIDIPHA thanh lap tir nam 2003 d6n nay da &roc 12 

nam nen quy dinh ve han the chuy6n nhugng co phieu dOi vOi c6 &Ong sang lap khong con hien  

Itrc. 
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CONG TY CP DINC PHAM TRUNG WING VIDIPIIA 	 BAN CAO BACH 

5. Danh sach nhirng ding ty me ya cong ty con cfia to chtic phat hanh, nhirng ding ty 

ma to chin Oat hanh dang nam gift• quytn ki;e'm sok hoac co phan chi pluii 

5.1. Danh sach cac Cong ty ma VIDIPHA dang nam quyen kiem soat hoac co phan 

chi phi 

Khong 

5.2. Danh sach nhirng to chtic dang nam qu)4n kiem soat hoac co phAn chi pheii 

de;i 	to chuc Oat hanh 

Khong có. 

6. Gioi thi0 qua trinh tang von cfia VIDIPHA 

SIT Thai diCArn tang von 
So luvng co 
phi!' Oat 

hanh 

Von sau kbi tang 
(1.000 (long) 

Hinh thin tang 
von 

Don vi cap 

1 Tai thei dint chuy6n dOi 
thanh cong ty co phan 19.900.000 

2 Thang 04/2006 995.000 29.850.000 
thtrang 	cho 	co 

 
citing hien him 

UBCKNN 

3 Thang 06/2006 2.015.000 50.000.000 

Oat 	hanh 	cho 
CBCNV va ban 

 
dAu gig ra cong 
chang 

UBCKNN 

4 Thang 07/2007 1.000.000 60.000.000 

, 
thLrOng 	cho 	co 
&mg hi0 KM 
theo ty l'e' 5:1 

UBCKNN 

5 Thang 03/2011 905.829 69.058.290 
phat hanh cho co 
&Ong 	hien 	him 
theo tY l' 3:1 

UBCKNN 

6 Thang 05/2011 1.381.159 82.869.880 
thtrong 	cho 	CO 
don 	hi0 	him 
theo ty le 5:1 

UBCKNN 

7 Thang 06/2013 413.012 87.000.000 
Oat hanh co phi6u 
cho 	ngtrai 	lao 
dOng 

UBCKNN 

VOn thtyc Op hin .4i 87.000.000 

VIDIPHA 

1 

1 
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Ngoai ra, VIDIPHA chn dOng dugc nguOn nguyen lieu san xuat thong qua cac hop &mg dai 

han. Them vao do, da so cac nha cung dng cho Cong ty la dOi tac truyen thOng nen COng ty 

ding dugc six dam bao tin cac dOi tac yes nguOn cung irng va gia Ca canh tranh han so vai 

nhang don vi nhap Ichau khong thuong xuyen. 

c) 	Aith Ittrang cat, gia ca nguyen vent lieu toi (tomtit tint, 19i ithruin 

D6'i vat mil hang dugc pham, chi phi nguyen vat lieu thuang chiem khoang 81% tong chi 

phi va 60% doanh thu. VI vay, su bien dOng cua gia ca nguyen vat lieu anh huong Ian den lgi  

nhuan bien cua Cong ty, dac biOt trong tinh hinh gia ban bi kie'm soat bai Cue quan ly Dugc 

Viet Nam. 

Thai gian qua, gia Ca nguyen lieu chinh, td dugc có xu htrang gia tang do su bAt on ve chinh 

tit thien tai, dich berth lien tier) xay ra tren the gioi. Mat khac, viec tang c&mg nguOn du tra 

nguyen lieu dugc dia cac nuac va su dAu co tich trir cua cac tap doan duct pham lon ten the 

gioi ding lam gia nguyen lieu co xu huong tang cao. De' giam thiL su anh huang cua bien 

dOng gia ca nguyen vat lieu den hieu qua kinh doanh, Cong ty da chit &Ong thuong lugng va  

nha cung irng ye gia hoac 14 hop &Ong cung 	thai gian an dinh truck hoac cho Ca nam 

de' han the tai da six bien Ong gia. 

7.4. Chi phi san xuit 

Chi phi ban hang va cung cap dich vu cua Cong ty va cac chi phi khac dugc the hiOn trong 

bang sau: 

CHI PHI KINH DOANH 

Dan vi: trieu clang 

STT KhoUn muc 
Nam 

' Gia tri 

2013 

% Doanh 
thu 

Nam 2014 

%Doanh 
Gill tri thu 

6 tilling 

G i a tri 

(-6u 2015 

, % Doanh 
thu 

01 Gia vo'n hang ban 258.694 78,1% 317.349 79,5% 168.632 81,0% 

02 Chi phi ban hang 8.807 2,7% 12.937 3,2% 9.011 4,3% 

03 
Chi phi quan ly 
doanh ngh4 

31.087 9,4% 30.605 7,7% 12.085 5,8% 

04 Chi phi 'Ai vay 5.472 1,7% 2.875 0,7% 816 0,4% 

Tiing Ong 304.061 91,8% 363.765 91,1% 190.544 91,5% 

Npkin: VIDIPHA 

1 
1 
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BAN CAO B.1)..CH 

Bitn dUng cac khoan mvc chi phi trong 2 nam gar). that 

STT Yeti to chi phi Nam 2013 Nam 2014 % +1- so vol mini 
2013 

1 Gia von haw! ban 258.694 317.349 22,7% 

2 Chi 	hi ban han: 8.807 12.937 46,9% 

3 Chi 'hi @Ilan l' DN 31.087 30.605 -2% 

4 Chi .hi hoat den: tai chinh 5.472 . 	2.875 -47% 

T6n1 con 304.061 363.765 19 6% 
Ngui3n: VIDIPHA 

Nhin chung, tinh hinh Icitm soat chi phi san xuat kinh doanh cua VIDIPHA tuang dOi tot. TS,  
le chi phi san xuat/doanh thu trong hai nam gan nhat duy tri a mut binh quan 91,5%. Ring 
chi phi trong nam 2014 tang 19,6% so voi nam 2013 nhung Van thap han tOc TO tang trueng 
doanh thu (20,3%). Ditu nay gitip Cong ty cai thien mUc tS,  suat lqi nhuan rang tir 6,8% len 
7,4%, chii ytu nha Cong ty tiet giam chi phi MI vay trong nam 2014. 

7.5. Trinh do ding ngh§ 

VIDIPHA la mot trong so nhfing doanh nghiep dugc dau tien trong rank san xuat san pham 
dugc dat tieu churn GMP-WHO, phong thi nghiem dat tieu chain GLP-WHO, hien Cong ty 
dang tritn khai du an dau to xay dkmg he thOng kho theo tieu churn GSP-WHO. 
Cong ty hien cc!, 05 phan xuong san xuat thu6c hien dai va khep kin theo tieu churn GMP, 05 
day chuytn san xuat va cac may mac thitt bi hien dai duce trang bi dOng bit) mai 100% phan 
Ian có nguOn g6c san xuat tir Chau Au, Chau A nhu: May ep V( UHL MANN (Due), May 
&mg nang to Ong HANLI HLF-45 (Korea), May dap vien xoay ton (An Do), May dong 
nang to dOng (Dai Loan), He thtng may rim iing tiem, May say iing tiem va May han 6ng 
tiem to dung (Tiling Qu6c).... 

PhOng kitm nghiem cua Cong ty dugc trang bi cac may nick thitt bi kitm nghiem tien tien 
nhu: he thong sic lc)",  long cao ap (Nhat), May quang phi) tir ngoai kha kin (Nhat), May do 
dO nhat (my), May kitm tra dOt tan ra vien nen, May do d0 cimg vien nen (an Do), May do 
do hoa tan (DUO, May xac dinh dO am (Thuy, Sy) .... dap irng day du cho nhu clu Icitm 
nghiem phut vu cho viec san xuat va bao dam chat lugng thu6c theo dung tieu chuan da 
Bang 14. 

7.6. Nghien cuv va phat trgn san phAm mei 

Nghien cuu va phat tri6n san phAnt mai la mvc tieu hang Mu dti voi sv phat tritn cua Cong 
ty. COng tac nghien cfru san plain mai nham mang lai sv canh tranh Nit chit luang so yeti cac 
tong ty dugc khac, dOng tiled khang dinh thuong hieu cua cong ty tren toan quoc ding nhu 

lam nen tang xuat khau sang cac ntrOc khac. 

I 
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Trong Cong ty, dtroi su chi dao true tier) cua T6ng Giam D6c. phong Nghien Ciru Ky Thuat 

la dAu tau cho viec nghien ciru nay, la phong trung tam don d6c thuc hien, tap trung h6 so 

cac phong c6 lien quan de có &roc bq h6 so di clang ky san phAm mori. Ngoai ra, viec nghien 

ciru nay duoc thuc hien tir nhieu phong ban khac nhau: 

- Phong Ke Hoach cung cAp danh sach nghien dru san phAm 

- Phong Nghien Cuu Ky Thuat nghien ciru cong thirc mau, quy each dung g6i, thAm 

dinh quy trinh san xuAt, dat yeu cAu chAt luting cho ph6ng Kiem Nghiem. Trong qua 

trinh nghien cuu cong thirc mau c6 theo doi qua trinh gia hoa cAp t6c de Iva chon cong 

thirc mau tai uu va du doan tu6i tho cua tirng mau. 

Ph6ng Kiem Nghi'em chiu trach nhiem thAm dinh tieu chuAn chAt lucmg va thuc hien 

cac bao cao tren cac mau nghien ciru. 

7.7. Tinh hinh kiem tra chAt hrcrng san phi'm va dich vu  

La mot san phAm dat biet, lien quan ten sire kh6e con ngueri nen viec kiem tra ch.t luting san 

phArn tnrac khi xuAt xuang la nhiem vu tong tam hang dAu trong quy trinh san xuAt cua  

Cong ty. Hien tai, Cong ty dang sir dung quy trinh GMP de kiem tra chAt lucmg san phAm. 

GMP la mot he th6ng nham dam bao tat ca cac san phArn deu &roc san xuAt va kiem soat 

chAt luting mOt each d6ng nhAt theo cac tieu chuAn ve chAt luting. GMP dtroc xay dung 

nham han the tai da nhang nguy co trong san xuAt ducfc phAm ma khong the loci trir dtroc 

qua kiem tra chAt luting san phAm cuai cong. GMP la mot phAn trong tong the dam bao chAt 

Itrong &roc ap dung cho san xuAt dtroc phArn yeti mpc tieu la ChAt luting on dinh phii hop 

von muc dich stir dung da de ra. 

a) He thong quiin 1.15 chat lwvng dang kp dyng 

Cong ty hien dang ap dung he th6ng quan 17 chAt luting theo tieu chuAn GMP-WHO, &roc 

Cuc Quan Ly Ducfc Vi't Nam cAp giAy chimg nhan thuc hanh san xuAt thuc tot (theo giAy 

chimg nhan s6 14/2004/CN-QLD cAp ngay 29/07/2004) chimg nhan Cong ty Co phAn Duoc 

phAm Trung trong VIDIPHA dat yeu cAu "Thvc hanh san xuAt thuc tat", va "Thvc hanh tat 

phong kiem nghiem thu6c". 

Doi vii cac san pham la hang nhtrong quyen va san pham xuat khau, Cong ty cung dap Ung 

dugc nhang yeu cAu ye tieu chuan cua cac nha san xuat nhucmg quyen va cac nha nhAp khan. 

b) Kienr tra chat hroug tren quy trinh san xuat 
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THUOC NOC, THUOC 
MO, THUOC NHO MAT 

Ban thanh pharn 

THUOC TIEM 
NOC-BOT 

Ban thanh phAm 

XUAT X1U.15 NG 
DAT 

NHAP KHO 

CONG TY CP DOC PHAM TRUNG UONG VIDIPHA 

Dian di dm mau kiem tra dirge thuc hien theo so do sau: 

NGUYEN PHU LIEU 

BAN CAO BACH 

BAO BI 

LAY MAU 

KIEM TRA CHAT LIJQNG 

LAY MAU 

KIEM TRA CHAT LIJQNG 

KHONG DAT 

THUOC VIEN 
Ban thanh 

pham 

   

DAT DAT KHONG DAT 

   

SAN XUAT 

KIEM TRA CHAT LONG 

DAT 

THANH PHAM 

KIEM TRA CHAT WONG 

Diem not b4t cua cpiy trinh nay la: 

— Thu& throe san xuAt theo thIng cac &rang dan ve GMP, GLP va GSP; 
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TAt ca nhanglinh vac lien quan den chAt luang thu6c trong Cong ty dtrqc quail ly mot 
cach c6 N thong; 

Qua trinh san xuAt dupe to chtic hap ly tir khau nhan nguyen lieu den khi xuAt thanh 
pham ra thi twang. 

c) B5 phlin kiim Ira chin luvng 
Cong ty c6 Phong QC (Quality control) phu trach rieng ve kiem nghiem chat luting. BO phan 

nay pan ljt phong Lab (kiem nghiem), co nhiem vu thirc hien kiem nghiem toan 17,0 fir nguyen 

lieu, ban thanh phAm, thanh phAm a cac phan xuang san xuAt va kho dua tren tieu chuAn san 

xuAt da ban hanh va Ai) dung tai Cong ty. 

Ngoai ra de bao dam chAt luting cua ca qua trinh fir san xuAt, ton trit den tieu thp, Cong ty con 

c6 Phong QA (Quality assurance), chiu trach nhiem thiet lap va quail ljt he th6ng dam bao chAt 

luting phi' hop vai yeu cau GMP, dam bao cho moi san pham san xuat tai Cong ty khi dua ra thi 

truing phir hap vai yeu cau ve mat chAt lacing. Ben canh d6, Ph6ng QA con tham gia va phu 

trach trong cong tac dao tao, huAn luyen cho CBCNV ve tieu chuAn GMP cling nhu la ye Quy 

trinh thao tac chuAn (SOP)... 

7.8. Hot Ong clAu tir 

Trong nam 2014, Cong ty tie') tpc thtrc hien chir tnrang hien dai h6a, to dOng haa nha may dugc 

phAm tai Binh Ducmg nham nang cao chat luting, nang suAt, giam hao but trong san xuAt d6ng 

thai trien khai san xuAt cac mat hang mai dap img nhu cau thi tnrong, Cong ty da tang cu.:mg 

dau to may m6c, thiet b 	tong tri gid tren 7,5 tS,  dong. 

Cong ty da hoan tat viec thodi von lien doanh tai du an can h6 cao cap, van phong, khach san, 

trung tam thucmg mai tai s6 17, 19 va 21 Nguyen Van TrOi theo dung tinh than ma Dai Hoi  

D6ng Co acing da thong qua. Toan b0 se; tien thu hoi dtrac dung tra het ncs vay dai han gOp 

Olin lam giam chi phi d6ng thai dAu to them may mac, thiet bi cho nha may duqc phAm tai 

Binh Ducmg. 

D6i vai digr An cao 6c tai s6 18 Nguyen Van Tr61: Ban T6ng giam d6c da nhanh thong tim kiem 

va kjt ket hap ang vai d6i tac mai theo phuang thirc Cry quyen toan 1)0 cho ben d6i tac mai  

thuc hien sao cho hieu qua nhAt de dam bao quyen lgi cua co don. 

Dau to xay ding Hy so va phucmg tien van tai cho Chi nhanh cong ty tai Ha NOi de tang dien 

tich du trC cua kho, cai thin chat lacing dich vu tien ich dap ang yeu cau ve cung cap thuac cho 

thi tnrang, phir hap vai ke hoach phat trien kinh doanh tren dia ban Mien Bac, dam bao can d6i 

hieu qua ca trong ngin han va trung han. 

DAu hr ve tai chinh: 
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Ve tai chinh chit yeu dau to vao cac cong ty ducrc nharn tao m6i quan he hop tac, hoc hoi kink 
nghiem. 

Stt COT 	CO phizItt 
S41urm..,, 
CO phitu 

Tri gia 
(t-rik'u &mg) 

1 Cong ty CP Dtrac Pham OPC 153.562 2.182 

2 Cong ty CP Duqc pham Mekophar 72.600 2.300 

3 Cong ty CP Duqc Pharr, Pharmedic 3.846 10 

4 Cong Ty CP Y Duqc phim VN (CPV) 400 40 

Tif;ng cong 4.532 

7.9. Hoat diing Marketing 

Chan hror quang lth firming 	Ngay nhimg ngay dau thanh lap, VIDIPHA dA khong 

ngimg phat trien va luon phan dau de nang cao hieu qua hoat dk'jng. Ten tu6i va uy tin luon 

duqc gin giir va xay dung de thuang hieu cita VIDIPHA gan gill yen ngdyi tieu dimg va 

&zing gop nhieu han nava cho xa h6i, cho lqi ich cong d6ng. 

Vai chien lugc phat tri'en va nhang dOng gOp teen, cac danh hieu ma Cong ty dat duqc nYttr la  

mgt le tat yeu. Trong giai (loan nam 2004 — 2014, Cong ty da dat danh hieu Hang Viet Nam 

Chat lucmg cao do ngtrai tieu dung Sao Sai Gen Tiep Thi binh ch9n va trong nam 2014 

Cong ty da dat duqc giai thuang "Ngoi sao thu6c Viet". Day ding co the duqc xem la mgt 

phan thuang ximg clang va tien a a VIDIPHA phat tri'en manh han nira trong Wang lai. 

Chian luor san pham: Thong qua kenh phan phi la cac Cong ty duqc pham trung uang, 

dia phuang va cac benh vien tren toan qu6c, san pham cua Cong ty vori than hieu VIDIPHA 

duqc nhieu nguiri biet den. San pham cita Cling ty co chat hrqng tot, gia ban cita Cong ty co 

tinh canh tranh cao chit yeu nham vao phan khtic trung binh nen co thi trtrerng tieu thu Idia on 

dinh. 

Chian 1w9r phan pail: San pham cua Cong ty chit yeu ducc tieu thy th8ng qua he th6ng 

phan phOi cita cac Cong ty dugc pham trung uang, dia phuang, cac benh vien va cac hieu 

thu6c qu6c doanh tren toan quOc. Mang luori phan ph& cira Cong ty ngay cang (Urge ma 

rang thong qua cac Cong ty TNHH ducrc pham to nhan tai cac dia phuang. Ngoai ra, san 

pham cita C8ng ty ding duqc xuat khau sang mgt s6 ntrac thu6c Cong ding cac qu6c gia d6c 

lap (SNG). 

Nam 2014, viec ma rung mpg ltroi phan ph6i, sera dOi va thi diem sira dOi chinh sach ban 

hang tren dia ban ca nu6c tiep tyc phat huy hieu qua, not bat nhat la sr tang truerng cua cac 

chi nharth va cira hang tai Ha N6i (Doanh thu chi nhanh tang 27% so vai nam 2013), tang 
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etrOng ma rang mang lueri cOng tac vien ve cac tinh mien Tay Nam BO va Tay Nguyen, thvc 

hien du thAu ttvc tip o hAu het cac tinh thanh ten ca nuoc, dp dung nhieu chinh sach 

khuyen mai, tuyen truyen quang cao, chucing trinh san phAm. 

He titling phan plt4i: 

Cong ty da xay dung dugc he thOng mang lueri co.  se( kinh doanh phu hop vai quy mO va 

chitin luot kinh doanh cua Cong ty, chu yeu tap trung a 2 thanh ph6 ibn thanh ph6 HO Chi 

Minh va HA NOi. Cong ty co 6 cira hang gioi thieu san phAm, trong do 03 Cira hang tai 

Thanh ph6 HO Chi Minh vi 3 cira hang tai HA NOi. Cira hang cua Cong ty gift nhiem vu gieri 

thi'eu cac san phAm cua Cong ty den nguei sir dung, lAm d'Au mOi trong viec nghien ciru thi 

um:mg, tieu thv san phAm. 

Mien Nam  

Cira hang so 1 

Dia 	Gian J16 - J17, so 134/1 To Hien Thanh - P15, Quan 10, Tp. HO Chi Minh 

Dien thoai : (84-8) 2241 4500; Fax : (84-8) 3864 9316 

Cira hang so 2 

Dia chi: Gian 3, so 38 Dang TAt, P.Tan Dinh, Quail 1, Tp.HO Chi Minh 

Dien thoai : (84-8) 3848 3390 	Fax : (84-8) 3848 3390 

Cira hang so 3 

Gian 38, Trung Tam Phan PhOi Dugc PhAm CODUPHA, SO 334 TO Hien ThAnh, P.14, 

Q.10, Tp.HO Chi Minh 

Dien thoai : 09 08 388 382 	Fax : (84-8) 3868 7886 

Mien Bic  

Chi nhanh Ha Nii 

SO NV 38, Khu do thi mai Trung Van , Phuiyng Trung Van , Quan Nam Tir Liem, Thanh 

ph6 HA NOi 

Dien thoai : (84 - 4) 3540 0268; (84 - 4) 3540 0268 	Fax : (84 - 4) 3540 0266 

Um Hang SO 1-Ha NiI 

Quay 309 TTTM HAPU-S6 1 Nguyen Huy Tuang-Thanh Xuan-Ha NOi. 

Dien thoai : (84 - 4) 6286 5908 

Cira Hang so 2-Ha NOi 

Quay so 11-C9, So 148 - Giang VO-Ba Dinh-Ha NOi. 
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Dien thoai: (84 - 4) 3772 8446 

Chiin luvc giti: Cong ty xac dinh gia ban thong nhAt den nguoi sir dung tren town quAc. Cac 

san phAm cua Cong ty c0 gid ban canh tranh han cac san phAm dung ducfc tinh so voi cac san 

phAm khac duqc san xuAt trong nuac. 

7.10. Nhan hien thirong mai, dang kv Oat minh sang eh& ban quyen • 
Logo: VIDIPHA 

NhAn hieu hang hoa ctia C8ng ty duqc ghi nhAn vao s6 dang ba nhAn hieu hang hod quAc gia 

co hieu luc tren toan lanh th6 nu& CAng Hoa XA H0i Chit Nghia Viet Nam va duqc bao h0 

tong the. Ngoai Logo yeti nhAn hieu VIDIPHA Cong ty con duqc cap chirng nhAn dang lcSr 

cho cac nhan hieu thuAc do Cong ty san xuAt. Danh sach mgt so giAy chtIng nhAn clang 1c57 

nhan hieu hang hod duqc cap bao 110 cua VIDIPHA: 

STT 

1 

Ten mat hang 

Betonizym 

(1u∎  each 

HOp 12 Ong 2m1 dung dich tiem 

Si i hien 

VD-15839-11 

Ngay ha 
Ilan 

13/10/2016 

2 Calci Clorid 0,5W 
5m1 HOp 100 Ong x 5m1thuOc tiem VD-11735-10 16/06/2015 

3 Cevit 1g HOp 6 Ong 5m1thutic tiem VD-11180-10 15/04/2015 

4 Cevit 500 
HOp 6 Ong 5m1 thu6c tiem 
HO 100 Ong 5m1thu6c tiem 

VD-10463-10 24/02/2015 

5 Dexamethason 
HO 50 Ong x lml thuOc tiem 
HO 10 Ong x lml thuik tiem VD-12408-10 06/09/2015 

6 Calcicom Hpp 16 6ng x 10m1 thuoc ong 
uong 

VD-12964-10 25/10/2015 

7 Calcium VIDIPHA 
HOp 8 Ong x 10m1 Ong Liking 
HO 24 Ong x 10m1 Ong uong 

VD-16597-12 22/03/2017 

8 Calcium Vitamin 
C.D.PP 

FlOp 24 Ong x 10m1 thuOc Ong 
uong A 
hOp 8 Ong x 10m1 thu6c ong 
Wong 

VD-17562-12 24/09/2017 

9 Magnesi-B6 
A 

Hpp 10 Ong x 10m1 thttOc ong 
uong 

VD-17017-12 07/06/2017 

10 Sorbocalcium 
Hpp 10 Ong x 10m1 dung dich 
uong 

VD-17565-12 24/09/2017 

11 Acetalvic - codein 30 
HOp 10 vi x 10 vien nen dai bao 
phim 
Chai 200 vien nen dai bao phim 

VD-17975-12 20/12/2017 

12 Acetalvic - codein 8 
Hip 	10 vi 	x 	10 	vien 	nang 
Chai 200 vien nang 

VD-1701 1-12 07/06/2017 

Don vi ttr 	BVSC Trang 29 BAOV1ET , 



CONG TY CP DUVC PHAM TRUNGIU'UNG VIDIPHA BAN CAO BACH 

  

STT 

13 

Ten mat hang 

Ace 	lc stein 200m y 	g ty  

Quy each 

HOp 10 vi x 10 vien nang cirng 
Chai 100 vien nang cirng 

SO hieu 

VD-/1910-14 

Ngay het 
han 

18/12/2019 

14 Alpha chymotrypsin HOp 2 vi x 10 vien nen VD-16596-12 22/03/2017 

15 Amlodipin 5mg 
flOp 3 vi x 10 vien nang cirng 
HO 10 vi x 10 vien nang cirng 

VD-12402-10 06/09/2015 

16 Amoxicilin 500mg 
HO 10 vi x 10 vien nang cirng 
(Nang se 0, cam- tr'ng) (vi xeo) 

VD-21369-14 12/08/2019 

17 Amoxycillin 250mg 
H(ip 10 vi x 10 vien nang cirng 
Chai 	100 	vien 	nang 	cirng 
Chai 200 vien nang cirng 

VD-20471-14 04/03/2019 

18 
Amoxycilin 500mg 
(Ten di Hadikramox) 

Frqp 10 vi x 10 vien nang 
(Nang se 0, do - yang) 

VD-17015-12 07/06/2017 

19 Amoxycillin 500mg 
HO 	10 vi x 	10 vien 	nang 
Chai 	100 	vien 	nang 
Chai 200 vien nang 

VD-20472-14 04/03/2019 

20 Ampicilin 250mg 

HOsp 10 vi x 10 vial nang cirng 
Chai 	100 	vien 	nang 	cirng 
Chai 	200 	vien 	nang 	cirng 
(DO -den) 

VD-20849-14 12/06/2019 

7.11. Cac hop ding hfrn gang doge thirc hi?n 

TT 

1  

Se hyp dente 

7514/HDKD-VDP 

Ngay ks,  

01/02/2014 

Tri oii .. • 
(trieu long) 

45.000 

ih'ii tac 

CTCP Duqc PhAm Tram Bao Khoa 

2  3214/HDKD-VDP 02/01/2014 20.000 CTCP Dupe Pham Huang Viet 

3 484/HD9KD-VID 01/02/2014 15.000 
Cong ty TNHH MTV Duqc Sai Gan 
(Sapharco) 

4 2314/HDICD-VDP 01/02/2014 5.000 CTCP Duqc Vacpharm 

5  01/SPC-CT-14 10/11/2014 4.383 LIEN DANH VIDIPHA -SAPHARCO 

6 936/CTDPTU I - 
XNK 

01/02/2014 3.376 
Cty TNHH MTV Duqc Pham Trung 
Van g 1 

7  0314/HDICD-VDP 01/03/2014 3.000 CTCP Duqc-Thiet Bi Y Te Da Nang 

8  2814/HDICD-VDP 01/02/2014 3.000 CTCP Ben Tre (BEPHARCO) 

9  2214/HDKD-VDP 02/01/2014 3.000 CTCP Duqc PhAm Calapharco 

10 2414/HDKD-VDP 02/01/2014 2.500 
Cty TNHH MTV DP Trung Jiang 2 
(Codupha) Can Tha 

11 3215/HDKD-VDP 02/01/2015 20.000 CTCP Duqc PhAin Huang Viet 

12 4815/HDKD-VDP 02/01/2015 16.000 
Cty TNHH MTV Duqc Sai Gen 
Sapharco 

13 0815/HDKD-VDP 02/01/2015 10.000 
CTCP Mac & VOt Ttr Y Te Ninh 
Thu:an 

14 2215/HDKD-VDP 02/01/2015 5.000 CTCP Duqc PhAm Vacopharm 

15 05/HDKT-2015 06/02/2015 3.725 
Ban Quail 15,  du an 6 "Du An Quy loan 
,  

du phong chong HIV/AIDS" 
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TT SO hap ding Ngay ky 
Tri gia 

(trieu ding) 
Doi tar 

16 06/H D KT-2015 26/02/2015 
3.713  Ban Quan IY thy an 0 "Dkr An Quj,  town 

cau Thew= cholla HIV/AIDS" 

17 04NT/V D P-S PC 26/03/2015 3.713 
Cty TNHH MTV Duct Sai Gan 

 
Sa.harco 

18 2815/HDKD-VDP 02/01/2015 3.500  
CTCP 	DLroc 	Pharn 	Ben 	Tre 
BEPHARCO) 

19 1115/HDKD-VDP 02/01/2015 3.000  
Cty TNHH Dtroc VAt Ttr Y Te Dak 
Nona 

20 0215/HDKD-VDP 02/01/2015 3.000 CTCP Duct — Thiet Bi Y Te DA Nang 

8. Bao cao ket qua hot do, ng kinh doanh trong hai nam 2013, 2014 va 6 thing diu nam 

2015 

8.1. T6m tit mot s6 chi Wen ve hog ding san xuit kinh doanh cua Cling ty trong 

hai nam 2013, 2014 va 6 thing din nam 2015 

CHI TIEU HOAT HONG SAN XUAT KINH DOANH 

Dan vi tinh: triOu cling 

STT 

1 

Chi tieu 

Tong tai san 

Nam 2013 

340.176 

Nam 2014 

385.539 

% Tang/giam 
2014 so voi 

2013 
13,3% 

6 tillin  g (Liu 
2015 

 
419.898 

2 Doanh thu thu'an 331.117 399.235 20,6% 208.168 

3 
Lgi nhuan tir hoat riOng 
kinh doanh 

27.812 36.758 32,2% 
18.292 

4 Loi nhuan khac 3.308 1.162 -64,9% 3.217 
5 Loi nhuan truck thue 31.120 37.920 21,9% 21.509 
6 Loi nhuan sau thue 22.605 29.496 30,5% 16.644 

7 Tire
y le loi nhuan tra CO 

t 69% 59% 0% 

Nguan: VIDIPHA 

8.2. Nhiing nhan to anh huirng den hoat ding san xuit kinh doanh ciia COng ty 

trong hai dam 2013, 2014 va 3 thing din nam 2015. 
Thuan lgi: 

Diu to nghien cuu CO chon loc theo tirng mat hang dm Cong ty da phat buy tic dung 
va hieu qua, co doanh thu, 	nhuan cao. 

Dgi ngu lao ding dugc tre boa, trinh dg dugc nang cao, dap img dugc yeu cAu phat 
trien cua C6ng ty theo tirng thai kY. 

San pham cua cong ty dugc phan phi tren thi truing vii mire gig hap IY. 
Uy tin va thuang hieu VIDIPHA dugc khang dinh tren thi truing dui tren co so.  chAt 
lugng san phAm darn bao va on dinh. 
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Kho khan: 
— Dtrgc pham la loci hang hoa luon bi kiem soat ve gia theo chu truang kiem the lam  

phat, binh on gia thu6c cua BO Y Te va Chinh phu, trong khi gia cac loaf nguyen vat 
lieu dau vao ngay cang tang cao, anh huong tivc tiep den doanh thu va lgi nhuan cua  
Cong ty. 
Dau thau theo quy dinh mai (theo Thong ttr 36/2013-TTLT-BYT-BTC) tuy c6 nhieu 
thuan Igi cho doanh nghiep nhung canh tranh ve gia rat gay gat do d6 trong thau vat 
gia thap dan den loci nhuan giam. 
Thu& ban qua benh vien chiem ty trong lan nhung thei gian thanh town cham (han 
90 ngay) lam cho cong ty thieu von hru dOng, lam giam hieu qua sir dung von. 
Ngutm nguyen lieu chi' yeu nhap khau tir nu& ngoai (han 90%) vi vay Cong ty luon 
phai d6i mat vat cac MI6 khan ve bien &Ong tj,  gia, gia nguyen lieu the gi6i bien 
dOng lien tkic, cac nguyen lieu chii luc dung san xuat cac mat hang thu6c thiet yeu 
nhu Amox, Ampi phai chiu thue suat cao 5%-10%. 
Viec clang ky thu6c theo quy dinh mai (Thong ttr 44/2014/TT-BYT) gap nhieu lch6 
khan, thai gian char duqc duyet lau anh huong den hoat dOng san xuat kinh doanh 
cua Citing ty. 

9. Vi the dm Cong ty so viki cac doanh nghi§p khfic trong cling nginh 

9.1. A/ the via Cling ty trong nginh 

Cong ty co phAn dugc phirn trung trong VIDIPHA luon nam trong s6 10 cong ty hang dau 
cilia Viet Nam trong Binh vuc san xuat tan ducyc. La mOt trong nhung cong ty dau tien san 
xuat thu6c theo tieu chuan GMP — ASEAN, COng ty ding da dau to xay dung nha may san 
xuat thutic tai tinh Binh Duong vat quy mo lan va day chuyen hien dai theo tieu char' 
GMP-WHO vat tieu chi nang cao chit lugng thu& phuc vu nhan dan d6ng th&i g6p phan 
han the thuOc ngoai nhap, ha gia thuoc. 

MOt s6 chi tieu tai chinh cua cac cong ty trong nganh dtrqc nam 2013 va 2014 (Dvt: ty dang) 
1.600 

1.400 

1 200 

1.000 

800 	 r.  

600 

400 

200 

2013 2014 2013 2014 2013 1 2014 2013 2014 2013 2014 2013 2014 2013 2014 2013 2014 2013 2014 2013 2014 

VDP 	MKP 	IMP 	OPC 	DMC 	NDP 	BDP 	DNP 	TV Phanna 141)Phanna 

• Tang tat san 	• Nguan vbn cha so hall 	Doanh thu than 	• Lqi Oman sau thus 

Nguan: Belo cao kiim loan nam 2013 va 2014 caa cac cong ty: CTCP DWG' pham Trung 
trong VIDIPHA (VDP), CTCP Hew Duoc pheim Mekophar (MKP). CTCP Throe pheim 

  

  

,. I 

11.11.11.1.1.h.L 
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Imexpharni — (IMP), CTCP Dtrqc phdm OPC (OPC), CTCP Domesco (DMC),.CTCP Dttqc 
phdm 2/9 (NDP), CTCP aux phdm Binh Dinh (BDP - Bidiphar), CTCP Dtrqc ',ham Da 
Ming (DNP — Danapha), CTCP Duqc phcim Tra Vinh (TV Pharm) va Cong ty co phan Duqc 
Vr,t to Y to Hai During (HD Pharma) 

9.2. Triers vcmg phat triin cua nganh 

Nganh Dugc Viet Nam dugc danh gia la nganh c6 tiem nang phat trien cao, voi t6c dO tang 
truing tir 18%-20% trong yang 10 nam gin day. T6ng tieu dimg thu6c toan thi truing ca 
nam 2013 va 2014 lan lugt dat 2,775 ty USD va 2,91 ty USD, ttrcmg img voi mirc tang 7% 
va 5%, rat thap so voi mire tang binh quan' 18%/nam trong giai doan 2006-2012. Tien thu6c 
binh quan dau nguati da dat 30,3 USD, tang 5,7% so vii nam 2012. Tuy vay, mirc tieu dimg 
thu6c binh quan dau ngtrori Viet rat thap khi so vii mire binh quan cita the gioi (186 USD), 
va mot so nu& trong khu vcrc nhtr Thai Lan (45,6 USD), Malaysia (66 USD) va Singapore 
(142,1 USD). 

Mirc chi tieu tien thu6c binh quan Viet Nam va mot s6 nu6c trong khu vIrc 

160 	 - 08% 
142,1 

140 - 

120 - 

 

06% 

100 4,5% 

 

ViOt Nam 	Thai Lan Malaysia 	Singapore 

Ism chi dal thu6c binh quan d&u ngutri (USD/neutri/nam) 

—e— T6c dO tang truang bq giai doan 2004-2013 (%/nAm) 

Ngui■n: Euromonitor 

Hien nay, gia tri san xuAt thuoc trong nualc dat gar). 46% gia tri tin thuOc sir dung town thi  

truing. 

Doanh nghiep san xuAt dirge trong nuec dang huang taxi nhang nh6m thu6c cat tj,  le sir dung 
cao, thu6c chuyen khoa. Cdc dang thu6c bao cite ding dugc dau to san xuAt kha manh me. 
He th6ng san xuat, kiem tra chat luting, ton tru bao quan, luu thong phan ph6i thu6c khOng 
ngirng dugc xay dung theo cac tieu chuan cua T6 chirc Y to The giai (WHO) va tieu chart 
qu6c 
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Nhtmg den nay. nang lvc san xuat trong ntrOc con yeu, chua dap ung &roc de:0i h6i cua thi 

truang. Thi truong duoc con phv thuOc kha nhieu tir nhap khau, vai khoang 90% nguyen 

lieu san xuat thu6c phai nhap khau, thu6c san xuat trong nu& chit yeu la thu6c dieu tri benh 

thong thuimg vai cac dang bao the don gian, hieu qua kinh to chua cao. 

Theo du bao cua BMI, nganh duoc Viet Nam not chung se van tang twang tot vOi t6c d6 

khoang 16,2% giai doan 2015-2018 nha thu thap kha dung tang kha va y thirc bao ve sirc 

khoe cua ngtx6i dan ngay cang duoc nang cao. 

9.3. Danh gia ve sty pha hqp dinh htrifrng phat trien cua cong ty vol dinh huirng, 
chinh sich ciia nha mare va xu the chung cua the OM 

a) Dinh futon phdt Win a& Ong ty  

- Gia vimg va on dinh san xuat kinh doanh, bao town va phat trien von cua Cong ty trong 

toan nhiem kS/ 3 (giai (loan 2012-2016). 

- Thvc hien cac bien phdp gia yang va ma r6ng th phAn kinh doanh, phat trien manh 

cac mat hang truyen th6ng va nghien cfru nhanh cac mat hang mai dua ra thi tn.r6rng. 

- DAu to d6i mori cong ngh'e de tiet giam chi phi trong hoat d6ng san xuat kinh doanh. 

- Tang cuOng cong tac quang cao, nghien cuu tier) can thi truorng. 

- Tang cuefng tim ki6m cac ngu6'n von vay vai lai suAt uu dai. 

b) Minh gia ve sty 	hyp dinh 	phat triers cua cong ty veri dinh hwang phdt 

	

trien ciia nganh viz xu t14 ctia 	gieri trong nganh chror 

Ve co ban dinh huang phat trien cua Cong ty phit hop voi trien vong phat trien cua nganh. 

Dieu nay tao dieu kien thuan lqi cho Cong ty phat trien va nhan dtroc sir he) tror tir cac co 

quan quanljl, nhat la trong cac du an nghien ciru phat trien san pharn va du an phat trien thi 

trutmg tieu thu trong va ngoai nuov. 

10. Chinh sach dOi vol nguiri lao dOng 

10.1. SO hflyng ngtriri lao Ong trong Cling ty 

Tong so lao dOng ctla town he th6ng Cong ty tai then diem 31/12/2014 la 309 nguoi. Co cAu 

lao d6ng theo trinh do lao dOng cua Cong ty duorc the hien trong bang sau: 

Tieu chi 31/12/2913 31/12/2014 

Dai h9c, Tren dai h9c 34 36 

Coo dAng va Trang cap 45 44 

Cling nhan ky thuat va lao d6ng khac 213 229 

Wing cong 292 309 
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10.2. Chinh sfich doi v•fri nguiri lao citing 

a) Chi clO lam vVec 

Thai gian lam viac: Cong ty to chirc lam viac 8h/ngay, 6 ngay/tuan, nghi trua lh dai vai cac 

b0 phan van phong. D6i vai can b6 san xuat, Cong ty dang to chirc san xuat theo ca, vai 

nhip dO san xuat 02 ca/ngay. 

Khi co yeu can dOt xuat ve tian dO san xuat, kinh doanh cac nhan vien Cong ty c6 trach 

nhiam lam them gia va Cong ty co nhang quy dinh dam bao quyan lqi cho nguoi lao dOng 

theo quy dinh cua nha nuac va dai ng0 thoa clang cho nguai lao dOng. 

Thai gian nghi phep, nghi le, Tat, nghi 6m thai san dugc bao dam theo dung quy dinh cua  

BO lust lao dOng. 

Dieu kin lam viac: Van phong lam viac, nha xuamg khang trang, thoang mat. Doi vai lac 

lacing lao dOng truc tiap, Cong ty trang bi day &I cac phucmg tin bao h0 lao dOng, ve sinh 

lao dOng, cac nguyen tic an toan lao dOng ducyc tuan thit nghiem ngat. 

b) Chink sack dim tgo 

Cong ty chd trong viac day mph cac hoat dOng dao tao, bai du'ang, dac bit la ky nang va 

GMP, ky nang ve quan ly dai voi can 1)0 quan 1Sr, ky nang ve chuyen mon, nghiap vu ci6i 
v6i ding nhan, nhan vien tai nha may san xuat. Vic dao tao tai Cong ty dugc thuc hien 

theo huang sau: 

Dao tao nhan vien mai: sau khi dugc tuyan dung, nhan vien mai se &roc Cong ty to chirc  

dao tao de nam ref, ve GMP, ve chuyen mon, nghiap vu, not quy lao dOng, an toan phOng 

chay chita chay, trach nhiam quyan hart dugc giao. 

Dao tao hang nam: Can cu vao nhu eau hoat dung dm Cong ty, nang lac, trinh do can b0, 

mire dO gen b6 vai Cong ty, hang nam Cling ty dinh ra ke hoach dao tao dm% nhiau hinh 

thirc: ca di dao tao, dao tao tai cho bang cac khod huin luy'en nOi b0 hoac kat hop vai cac to 

chirc chuyen nghiap de huan luyan. Ket qua sau mai kb:5a hoc ducyc bao cao dAy du ngay de  

Cong ty danh gia hiau qua dm cac phucmg phap va hinh thirc dao tao. Nhang can b0 cong 

nhan vien Cu di hoc dugc Cong ty ho trg chi phi hoc tap va tao diau kin ve thai gian. 

Trian khai ke hoach dao tao cac can b0 trong quy hoach de ba nhiam vao cac vi tri chit chat 

cua Cong ty trong thai gian tai. Cong ty ding TA' thay d'ai co cau nhan su cap cao, sap x6p 
lei ca cAu to chirc cac phong ban, thirc hien manh va sau su phan quyan trong quan 1S,  nham 

nang dOng h6a b0 may va nang cao hiau qua hoat dOng trong toan he tilting Cong ty. Tuy 

nhien hien nay van con mot vai vi tri chua c6 nhin su de b6 sung kip thai. 

Trong nam 2014, Cong ty da ma( cac lap dao tao va grit' i di tap huan, nang cao trinh dO 

chuyen mon nghiap vu cho tang cong 222 loot ngtrai ve nhiau linh vac : GMP, GLP, GSP, 

thi nang cao tay ngha, PCCC, an tan ve sinh lao dOng, an toan ve sinh thuc pham, tap huan 
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Cite de ke toan, tien ltrang, thue, Huang clan chuan bi 116 sa chat luting va he) sa thay d6i be) 

sung trong dang kjf thu6c... 

c) Chinh sach twang va thwong 

Cong ty dp dung the de? Itrcrng rieng phi' hop vai dac trung nganh nghe va bao dam quyen 

loi cho nguai lao Ong theo quy dinh cita phap luat. Nhim khuyen khich Ong vien can be) 

cling nhan vien trong Cong ty gia tang hieu qua dung gap, tang nang suat lao dOng, chit 

luorng hoan thanh cong viec, Cong ty dua ra chinh sach thuang hang kSr, thuang dot xuat 

cho ca nhan va tap the. HOi Ong khen thuang se xet thuang can dr vao thanh tich cua ca 

nhan hoac tap the trong viec thuc hien nang suat lao Ong, tiet kiem, sang kien cai tin ve  

ky thuat, ve phuong phap to chirc san xuat. 

Tiep tuc thtrc hien chinh sach dia phuang hoa ngu6n lao deng gian don va duy tri mot so 

chinh sach h6 tro d6i vai cac than su chit ch6t va nguai lao Ong co trinh do chuyen mon 

cao a dOng vien nguai lao dOng an tam, tiep tuc gin b8 va lam viec on dinh tai nha may 

Binh Ducmg. 

Che dO, chinh sach lien quan den nguai lao Ong dugc tuan thu nghiem vac theo dung quy 

dinh cua luat phap va thoa trerc lao dOng tap the. Hang nam Cong ty to chirc kham slat khoe 

cho town the CBCNV, to chirc tham quan nghi mat, Luling thtrang dtrac chi tra kip the* thu 

nhap binh quan nam 2014 dat 7 trieu d6ng nguari/thang. 

Trong nam 2014, Cong ty to chirc cac hoat dOng van nghe, the duc the thao nhim tao tinh 

than down ket, gin NS trong town the CBCNV. Khen thuong cac don vi khach hang, Chi 

nhanh, Um hang, Phong ban hoan thanh wort ke hoach nam 2014 vai tong so ti.en tren 1,5 

ty Ong. 

11. Chinh sach c .6 tirc 

Cong ty tin hanh tra co tirc cho co (long khi kinh doanh c8 lai, da hoan thanh nghia vu nOp 

thue va cac nghia vu tai chinh khac theo quy dinh cua pita') luat; ngay khi tra het so c6 tirc 

da dinh, Cong ty van dam bao thanh toast du cac khoan nor va cac nghia vu tai san khac den 

han phai tra. 

Dai hei Ong Co (long thuemg nien se quyet dinh ty le co ttirc tra cho c6 dOng dua teen de 

xuat cua HOi d6ng Quail tri, ket qua kinh doanh cua nam hoat Ong va phucmg huong hoat 

Ong kinh doanh cua nam tai. 

Tinh hinh phan ph6i co tirc trong Min 2013 va 2014: 
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STT Khoan mac 

S6 luqng c6 phi6u 

Don vi tinh 

Co phi6u 

Mtn 2013 	Nam 2014 

8.700.000 	8.700.00 0 

3 Ty 1g c6 tire %von diet' Ie  18% 	20% 

4 Co tirc Trieu dOng 15.660 	17.400 
Ngudn: VIDIPHA 

Vori dinh huang phat trim cua trong giai down 2015-2017, Cong ty hoan toa.n co kha nang 

duy tri mirc co tirc hang nam t6i thiL la 2.000 ding/c6 phan. 

12. Tinh hinh hot dung tai chinh 

12.1. Cac chi Wen ca ban 

Nam tai chinh cua Cong ty bit Au tir ngay 01 thing 01 va ket thilc vao ngay 31 thing 12 

hang nam. Bao cao tai chinh cua COng ty trinh bay bing dOng V* Nam, dugc lap va trinh 

bay phis hop veri cac chuan muc va ch6 dO k6 toan V* Nam. 

a) Bdo cdo van dtdu re, van kinh doanh, tinh hinh stir dung van di'du re, van kink doanh 

Trong nam 2014, Cong ty chit y6u sir dung nguOn von vay de mua nguyen vat lieu, b6 sung von 

luu dOng, cu the nhu sau: 

Don vi tinh: trieu cidng 

Khoan muc Von vay Win chit so' hint 

Co phieu san hang boa 0 87.000 

Dau to mua si'm TSCD va tai san dai han lchic 0 7.416 
B6 sung von luu dOng 190.049 0 

Tang c§ng 190.049 94.416 

Ngu n: VIDIPHA 

b) Trick khau hao tai san ca (link 

KhAu hao dugc trich theo phucmg phap during thing va tuan thu theo ty le khiu hao dugc xac 
dinh theo quy dinh tai Thong to so 45/2013/TT-BTC ngay 25/04/2013 cila BO Tai chinh. 

Thai gian khiu hao ap dung tai Cong ty: 

Nha va vat kin triic : 
	

08-20 nam 

May moc thi6t bi: 
	

07-12 nam 

Phuorng WO van tai 
	

05-07 nam 

ThiOt bi van pheng: 	 06-08 nam 

Tai san c6 dinh khac: 	 05-06 nam 

Tai san vo hinh: 	 20-47 nam 
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c) Mac hrang binh quint 

Thu nhap binh quan hang Chang cua nguiyi lao dOng trong Citing ty nam 2014 la 7.000.000 

donginguai. 

d) Thanh loan cac khoan n(r din kin 

Cong ty thuc hien tot cac khoan nq den han. Theo bao cao tai chinh tai thoi diem 

31/12/2013 va 31/12/2014 va 30/06/2015, Cong ty khong co bat kST khoan no. qua han nao. 

Cac khoan no' den han phai tra au dugc Cong ty thirc hien thanh town day du, dung han. 

e) Cdc khodn phdi nOP then lust dinh 

Cong ty thuc hien nghiem ttic viec nOp cac khoan thus VAT, tht.ts thu nhap doanh nghiep  

theo quy dinh cua Nha nuot. 

Trich kip  cac guy 

COng ty thuc hien viec trich lip cac quy theo quy dinh tai Dieu le to chirc va boat dOng cua  

Cong ty va phap luat hien hanh. 

So du cac quy tai thin diem 31/12/2013, 31/12/2014 va 30/06/2015 nhu saw 

Dan vi tinh: trieu clenig 

STT 

1 

Khoiin muc 
QuY dau to phat trie'n 

31/12/2013 
54.459 

31/12/2014 30/06/2015 

58.974 74.173 

2 Quy du phang tai chinh 6.796 7.144 - 

3 QuY khen thuemg ph6c loi 234 1.622 3.641 

Tang Ong 61.489 67.739 77.814 
Ngu n: VIDIPHA 

g) Tang du- no' wry ngan hang 

Dan vi linh. trieu d'san 

Si T Kholin muc 31/12/2013 31/12/2014 30/06/2015 
1 Vay ngin him 20.933 25.877 25.877 

1.1 Ngan hang TMCP Ngoai thutmg Vi'0 Nam 17.679 25.877 25.877 

1.2 Ngan hang TNHH MTV HSBC (Viet Nam) 3.254 0 0 

2 Vay dai htm 9.006 
2.1 Ngan hang Oat tri6n ViO Nam 9.006 0 0 

Tang Ong 29.939 25.877 25.877 
Nguon: VIDIPHA 
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h) Tinh hinh cong no' hien nay 

• Ctic khoan phai Mu: 

Dan vi tinh: trieu d;on 

31/12/2013 31/12/2014 30/06/2015 

Chi tieu Nir Noy 
'fling so 

Nor 
qua  

ban 
`Ring so qua 

hail 
'fling so qua 

han 

1. Phai thu ctia khach hang 85.810 0 96.222 0 150.058 0 

2. Tra trtrot cho ngtrOi ban 2.375 0 5.312 0 3.390 0 

3. Cac khoan phai thu khac 5.051 0 7.216 0 6.657 0 

4. Dar phong cac khoan phai 
thu kilo doi (1.370) 0 (1.370) 0 (1.269) 0 

Tong cong 91.865 0 107.379 0 158.836 0 

NguOn: VIDIPHA 

• Ctic khoan phai tra  

Dan vi: trieu don 

Chi tieu 

Ny ngAn han 

31/12/2013 

	

A 	
Na.  

	

Tong  so 	qua 
han 

70.073 	0 

31/12/2014 

Vino so Tong 

113.031 

No.  
qua 
han 

0 

30/06/2015 

Tiing so 

150.634 

No' 
qua 
han 

0 

1. Vay va ng ngan han 20.933 	0 25.877 0 25.786 0 

2. Phai tra cho ngtroi ban 31.864 0 63.134 0 89.775 0 

3. Ngtrari mua tra tien trtro.c 6.041 0 1.874 0 2.597 0 

4. Thug va cac khoan phai Op 
Nha mot 3.439 0 1.632 0 2.132 0 

5. Phai tra ngu.o.i lao dOng 4.375 0 3.019 0 3.575 0 

6. Chi phi phai tra 1.200 0 0 0 - 0 
7. Cac khoan phai tra, phai nOp 
khac 1.987 0 10.858 0 21.129 0 

8. Du phong phai tra ngan han 0 0 5.015 0 2.000 0 

9. Qujt khen throng ph& lo.i 234 0 1.622 0 3.641 0 

Nei dai han 9.006 0 92 0 11 0 

1. No.  dai hart khac 0 0 0 0 0 0 

2. Vay va no• dai han 9.006 0 0 0 0 0 
3. Thue thu nhap hoan lai phi 
tra 0 0 92 0 11 0 
4. Du phong trq cap mat viec 
lam 0 0 0 0 0 0 

Tang cong 79.079 0 113.123 0 150.644 0 
Arguon: VIDIPHA 
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CONG TY CP DUVC PHAM TRUNG VONG VIDIPHA 	I3AN cAo 

12.2. Cac chi tieu tai chinh chti yen 

CHI TIEU DANH GIA THI1C MANG TAT CHiNH VA KIT QUA KINH DOANH 

Stt 

1 

Chi tieu 

CM trill ve kha 'tang thanh toil! 

Don vi 
tinh Nam 2013 Nam 2014 

6 thang 
.1, da u 2015 

- He so thanh town ngin han lAn 2,88 2,35 2,04 

- He s6 thanh tan nhanh lAn 1,64 1,36 1,44 

2 CM den 4 co du vim 

- He s6 nq / TOng tai san lAn 0,23 0,29 0,36 

- He so nq / VOn chit so him ran 0,30 0,42 0,56 

3 CM tau ye 'tang likrc host Ong 

- Vong quay hang ton kho vona 2,94 3,19 1,67 

- Vong quay tong tai san (Doanh thu thuAn/ITS) vong 0,89 1,10 0,52 

4 Chi lieu ve kha tang sinh loi 

- He s6 LN sau thue/DT thuAn % 6,8% 7,4% 8,0% 

- He s6 LN sau thu6/VOn chit so.  Wu % 8,7% 10,8% 6,2% 

- He s6 LN sau thu6/TOng tai san % 6,6% 7,7% 4,0% 

- He s6 LN dr hoot d'eng SXKD/DT than % 8,4% 9,2% 8,8% 

5 CM fiat' lien quan den co phalli 

Thu nhAp tren mai c6 phlin 
d Ong/c6 

phAn 2.696 3.341 1.913 

Ngu an: VIDIP HA 
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CONG TY CP DOC PHAM TRUNG U.ONG VIDIPHA 	 BAN CAO BACH 

13. HQi ding quail tri, Ban Tiing giam dm, Ban 'dim soat, Ke Oat' truing 

13.1. Danh sach thinh vien HOi ding quail tri 

Sit H9 vii ten Clt i're N kt 
So luong co 

1)1in so 11 firu 
TS,  le' sir 

hire (%) 
Ghi chit 

1 Kieu Hitu Chii tich HDQT 752.031 8,64% 

2 Nguyin Dim San Thanh vien 1.524.441 17,52% Trong de dai dien ser 
hitu: 1.294.560 cp 

3 Hoing The Bic Thanh vien 1.352.812 15,55% Trong do dai dien so.  
him: 1.284.480 cp 

4 Pham Thi Lit Thanh vien 120.040 1,38% 

5 Pham Thi Phtrang Mai Thanh vien 38.320 0,44% 

a) Chi, tick HDQT - Ong KI EU HOU 

H9 va ten: 	 KIEU U 
Giori tinh: 	 Nam 

Ngay thang nam sinh: 	20/08/1948 

CMND: 	 020472890 Ngay cap: 09/08/2010 Noi cap: Tp.HCM 

Nai sinh: 	 Quang Ninh 

Qu6c tich: 	 Viet Nam 

Dan tic: 	 Kinh 

Que quan: 	 Quang Ninh 

Dia chi thuang 	16 Nguyen Thanh Y, P. Da Kao, Q.1, Tp.HCM 

DT lien lac a co quan: 	(08) 38440 448 
Trinh dO van hoa: 	10/10 

Trinh dO chuyen mon: 	Duoc sy Dai hoc 

Trinh dO1S,  luan: 	Cao cap chinh tri 

Qua trinh cong tac: 
• 1975-1977: 
	

Can bf) ke hoach - Tong Cong ty &roc - CS2 
• 1978-1982: 	 FIQC tai Tnrimg Dai hoc duoc Tp.HCM 
• 1982-1993: 	 Truing phong Ke hoach Vien CN duoc 
• 1993-1995: 
	

Phe Giam d6c Cong ty Phat trie'n Ky nghe duoc TW 
• 1996-2003: 
	

Giam d6c Ong ty Rat tri'L Ky nghe &roc TW 
• 04/2003- 03/2014 : 	Chu tich HDQT kiem Tiing Giam d6c COng ty Co phAn 

Duot pham Trung ucmg VIDIPHA 
• 04/2014- nay: 	Chu tich HDQT Cong ty Co phAn DIN/C phAm Trung ucmg 

VIDIPHA 

Chirc ding tac hien nay: Chu tich Hoi &Ong Quan tri Cong ty Co phan Dugc phim 

Trung ucmg VIDIPHA 
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CONG TY CP DOC PIIAM TRUNG CONG VIDIPHA 	 BAN CAO BACH 

s6 co phan nam giir: 
	752.031 co phan, chim 8,64% vin dieu le  

Trong do: 	+ So hire ca nhan: 752.031 co ph'an 

+ Dai dien sa haw 0 co phan 

Nhang ngtrai c6 lien quan narn gia c6 phiEu:  
STT 	co lien quan 	Mai quan 

	
SO cO pliAn 	TS' II:. 	hi:ru 

hii.0 	 (%) 

I 	Ki&I Thtly Mai 	Con rut 	 6.399 	0,07%  

Khoan nq doi v6i Cong ty: Khong co. 

Thu lao Nth cac khoan lqi ich Ichac: Thu lao H8i ding quan tri. 

Hanh vi vi pham phap luat: Khong có. 

Quyin lqi mau thuan vai Cong ty: Khong có. 

b) Than!: vien HDQT - Ong NGUYEN Der SON 

H9 vi ten: 

Gion tinh: 

Ngay thing nam sinh: 

CMND: 

Noi sinh: 

Quic tich: 

Dan fie: 

Que 

Dia chi thirimg 

DT lien lac a ca quan: 

Trinh do van boa: 

Trinh d8 chuyen mon: 

Chtrc vu ding tic hien nay: 

Qua trinh ding tic: 

• 12/1981 - 6/1986: 
• 7/1986 - 3/1991: 
• 4/1991 - 10/1991: 
• 11/1991 - 4/2002 : 
• 5/2002 - 11/2006: 
• 12/2006 - nay: 

Chirc vu cong tic hien nay: 

Si co phan nam 

Trong do: 

NGUYEN Dec SOON 

Nam 

04/07/1958 

012438914 	Ngay cap: 25/07/2001 Noi cap: Ha N8i 

Phu Tho 

Viet Nam 

Kinh 

Phu Tho 

P306, nha 17T4 Hoang Dao Thuy, Thanh Xuan, Ha N8i 

(08) 3844 3151 

10/10 

Dtrac sy Dai h9c 

Ting Giam die Ting C8ng ty Dtrac Viet Nam 

Cong ty DUOV Luc Yen — Hoang Lien San 
Benh vien Bac) Yen — Hoang Lien San 
Tram kiEm nghiem duTic pham Hoang Lien San 
Trung tam ki&n nghiem dirge my pham — Lao Cai 
Vu Y hoc di truyLi — B8 Y t6 
Ting cong ty DLIVC Viet Nam 

Thanh vien HOi ding Quan tri Cong ty Co phan Dirac 

pham Trung 'lung VIDIPHA. 

1.524.441 co phan, chiEm 17,52% vein di'eu le  

So hail: 229.881 co phan 

a 
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CONG TY CP MAX PHAM TRUNG LONG VID1PHA 	 BAN CAO BACH 

+ Dai dien so,  hitu: 1.294.560 c6 phAn 

Nhang ngu&i co lien quan nam giu c6 phiAu: Khong 

Khan nq d6i vii C6ng ty: Kh6ng co  

Thu lao va cac khoin loi ich khac: Thu lao HOi ding quan tri. 

Hanh vi vi pham phap luat: Khong co. 

QuyAn lqi mau than voi C8ng ty: Khong có 

c) Thanh vien Ban kiln: soot - Ong HOANG THE BAC: 

H9 IA ten: 	 HOANG THE BAC 

Gi&i tinh: 
	

Nam 

CMND: 
	 023122374 Ngay cap : 09/04/2003 Noi cap: Tp.HCM 

Ngiy thing nam sinh: 
	

14/06/1977 

Noi sinh: 
	

Quing Binh 

Quoc tich: 
	 Viet Nam 

Dan tOc: 
	 Kinh 

Que quan: 
	

Quang Binh 

Dia chi thtftg 
	

236/2 H6 van Hue, P.9, Q.Phil Nhuan, Tp.HCM 

DT lien lac 6 co quan: 
	

(84-8) 3844 0448 

Trinh dO van Me: 
	

12/12 

Trinh dO chuyen mon: 
	

Dai hoc Kinh te. 
Qua trinh ding tic: 

• 1999 - 2004: 
	 Nhan vien k" toan Cong ty CP Dugc lieu Trung uang 2 

• 2004 - 2009: 
	 Ph6 phong ke toan Cong ty CO phAn Dugc pham Trung 

tr(mg VIDIPHA 

• 2010- 04/2012: 
	Nhan vien phong nhan su Cong ty Co phAn Dugc pham 

Trung ucmg VIDIPHA 

• 04/2012- nay: 
	Thanh vien HDQT, Ke toan truang Cong ty Co phAn Dugc 

phAm Trung uong VIDIPHA 

Chirc vu c6ng tic hien nay: Thanh vien HOi &mg quan tri, KA toan twang Cong ty co  

phAn Dugc phAm Trung ircmg VIDIPHA 

1.352.812 c6 phan, chiem 15,55%v6n diet' Fe 

Trong do: 	+ Soy haw 68.332 c6 phAn 

+ Dai dien soy hitu: 1.284.480 c6 phAn 

Mang ngu0i co lien quan nam gilt c6 phiau: 

- S6 c6 phAn nam 
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CONG TY CP DUQC PHAM TRUNG CONG VIDIPHA BAN CAO BACH 

   

Khoan no d6i vai Cong ty: Khong co 

Thu lao va cac khoan lgi ich khac: Thu lao HOi d6ng quan tri 

Hanh vi vi pham phap lust: Khong co 

Quyen lqi mau thuan vai Cong ty: Khong có 

d) Thanh vien HDQT - Ba PHAM THI Llf  

H9 va ten: 	 PHAM THI LIT  

tinh: 	 Nu  

Ngay thang nam sinh: 	16/01/1953 

CMND: 	 020094705 Ngay cap: 18/06/1998 Novi cap: Tp.HCM 

-g 
3 

Nai sinh: 
	

Nam Dinh 

Qu6c tich: 
	

Viet Nam 

Dan*: 
	

Kinh 

Que quan: 
	

Nam Dinh 

Dia chi thuimg 
	

64 Nguygn Van TrOi, P. 8, Q. PN, Tp.HCM 

DT lien lac a co quan: 
	

(84-8) 3844 0448 

Trinh dO van hOa: 
	

10/10 

Trinh dO chuyen mon: 
	

Dtrot sy Dai hoc 

Qua trinh ding tac: 

• 1975 - 1978: 	 Cong tac tai Vien bao the s6 7 

• 1979 - 1982: 	 Hoc tai Truarng Dai hoc y &roc Tp.HCM 

• 1983 — 2003: 
	

Cong tac tai Vien Cong nghiep duoc sau d6i ten thanh 

Cong ty Phat trien Ky nghe dirge TW va hien nay la 

Cong ty Co phan Dtroc pham Trung ucmg VIDIPHA. 

• 2003 — nay: 	 Giam d6c san xuat Cong ty Co phan Dtroc pham Trung 

trcrng VIDIPHA 

Chirc vu ding tac hien nay: Thanh vien HOi d6ng quan tri, Giam d6c san xuat Cong ty 

Co phan Duoc pham Trung trcrng VIDIPHA 

- 	S6 c6 phan nam gier: 
	

120.040 c6 phan, chiem 1,38% von dieu le  

Trong do: 	+ Sa hiru: 120.040 c6 phan 

+ Dai din so.  hail: 0 co phAn 

Nhang ngtrai co lien quan nam giu c6 phieu: khong co 

Khoan no d6i yen Cong ty: Khong có 

Thu lao va cac khoan lqi ich khac: Thu lao HOi ding quan tri 
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CONG TY CP DON PHAM TRUING LONG VIDIPHA 	 BAN CAO EACH  

- Hanh vi vi pham phap luat: Khong c6 

- Quy6n lqi mau than v6i Cong ty: Khong co 

e) Thank vien HDQT - Bits Phgm Thi Phirang Mai: 

Ho va ten: 	 PHAM THI PHUONG MAI 

Gi6i tinh: 	 N 

CMND: 	 025062035 Ngay cap: 27/02/2009 Noi cap: Tp.HCM 

Ngay thang nam sinh: 	28/04/1970 

Noi sinh: 	 Hut 

Qu6c tich: 	 Via Nam 

Dan t6c: 	 Kinh 

Que 	 Hut 

Dia chi among till: 	215 Nguygn Dinh Chinh, P 11, Q. Phil Nhuan, Tp.HCM 

DT lien lac a co quan: 	(84-8) 3844 0448 

Trinh d6 van h6a: 	12/12 

Trinh dO chuyen mon: 	Ky su hoa 

Qua trinh cong tac: 
• Tir 1997 an 2002: 	Vin ki6m nghi6m Thu6cThanh pho H6 Chi Minh 
• Tir 2002 dtn nay: 

	

	Cong ty Co phan Duoic pham Trung ucmg VIDIPHA 

Chirc v1.1 cong tac hitn nay: Thanh vien HOi D6ng Quan Tri, Giam d6c Kim Nghi6m 

COng ty Co phan Diroc pham Trung uong VIDIPHA 

S6 c6 phan nam gift: 	38.320 c6 phan, chitm 0,44% von di6u 16 

Trong do: + So hau: 	38.320 c6 phan 

+ Dai din sac hau: 	0 c6 phan 

Nhimg ngu&i c6 lien quan nam gift c6 phitu: Khong co 

Khoan nq d6i voi Cong ty: Kh6ng co 

Thu lao va cac lchoan lqi ich khac: Thu lao HOi d6ng quan tri. 

Hanh vi vi pham phap luat: Khong co. 

Quy6n lqi mau thuin voi Cong ty: Khong CO. 

13.2. Danh sach thanh vien Ban Tong Giam doc  

SO lining, CO 

phAn so halt 

Ty 16 sa 
Min (%) 

Ghi ehti 

1 Hoang Van Wm Tong Giarn doe 35. 0,40% 

2 Le Biru Twang Ph6 TGD 29.000 0,33% 

a) 	Ping Giant cede - Ong Hoeing Van Hba: 
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CONG TY CP DINC PHAM TRUNG UONG VIDIPHA 	 BAN CAO BACII 

Ho va ten: 	 HOANG VAN HOA 

Giai tinh: 	 Nam 

CMND: 	 013455617 Ngay cap: 28/08/2011 Nai cap: Ha Nei 

,Ngay than nam sinh: 	08/12/1965 

Nai sinh: 	 Hai Duang 

Qu6c tich: 	 Viet Nam 

Dan Vic: 	 Kinh 

Que quan: 	 Hai Duang 

Dia chi thuong 	 9 ngach 32, ng6 158 Nguyen San, P B6 De, Q. Long 

Bien, Tp.Ha Nei. 

DT lien lac 6 co quan: 	(84-4) 3540 0268 

Trinh de van hoa: 	12/12 

Trinh de chuyen men: 	Cu Nhan Kinh te. 

Qua trinh ding tac: 

• Tir 1988 den 2005: 	Cong ty co phAn &rot VTYT Hai Duang 

• Tir 2005 den 2011: 	Cong ty co phAn Hoa Dtroc Viet Nam 

• Tir thang 06/2011 den nay: C6ng ty Co phan duoc pham Trung U'cmg VIDIPHA 

Chirc vu cong tac hien nay: -Peng Giam dec — Giam dec chi nhanh Ha Nei Cong ty co 

phAn Duot pham Trung Ifcrng VIDIPHA 

S6 co phAn nam 	 35.000 co phAn, chiem 0,40%v6n dieu le  

Trong do: 	 + Sa hall: 35.000 co phAn 

+ Dai dien sa him: 0 63' phAn 

Nhang nguoi c6 lien quan nam giu co phieu: khong co 

Khoan no d6i vai Cong ty: Khong c6. 

Thu lao va cac Ichoan lqi ich khac: Luang va thuang theo hop deng lao deng 

Hanh vi vi pham phap luAt: Khong c6 

Quyen lqi mau than vai Cong ty: Khong c6 

b) Pith rdng Giant ctdc - Ong Le Beni Throng: 

Ho Nth ten: 	 LE Bfru TRVONG 

Giai tinh: 	 Nam 

CMND: 	 023092282 Ngay cap: 09/03/2005 Nai cap: Tp.HCM 

Ngay thang nam sinh: 	30/12/1968 

Nai sinh: 	 Bac Li8u 

Qu'ec tich: 	 Viet Nam 
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Dan tOc: 	 Kinh 

Que 	 Bac Lieu 

Dia chi thuong 	 62-64 Trung Nu. Vuong, P.4, Q.G6 VAp, Tp.HCM 

DT lien lac 6,  co quan: 	(84-8) 3844 0106 

Trinh dO van he 	12/12 

Trinh dO chuyen mon: 	Dtro,c s57Dai hoc 

Qua trinh ding tic: 

• Tft thing 03/1994 - 11/1996: Chi nhanh C8ng ty c6 phan duce VTYT Minh Hai tai 

Tp.HCM 
• Tir thang 11/1996 - 10/2003: Van phong dai din COng ty Brithol Michcoma (Ha Lan) 

tai Tp.HCM 

• Tir thang 11/2003 - 01/2006: Cong ty TNHH Duqc pham Nam Scm tai Tp.HCM 

• thang 06/2006 - 05/2006: C8ng ty CP Duqc phim 3/2 tai Tp.HCM 

• Tir thing 06/2011 den nay: Citing ty Co phan duqc pham Trung 'Eking VIDIPHA 

Chirc vu cone. tic hien nay: Ph6 Tang Giam d6c - Giam d6c Kinh doanh Cong ty Co 

phan Dugc pham Trung uong VIDIPHA 

SO c6 phan nam 	29.000 c6 phan, chiem 0,33% von dieu le 

"Prong do: 	+ S& hftu: 29.000 c6 phan 

+ Dai dien sir hftu: 0 c6 phan 

Nhfing nguoi co lien quan nim gift c6 phieu: Khong c6 

Khoan no dSi vori C8ng ty: Khong co. 

Thir lao va cac Ichoa.n lqi ich khac: Lucmg va thuong theo hop eking lao dOng 

Hanh vi vi pham phap lust: Khong CO. 

Quyen 19i mau thuan v6i Cling ty: Khong co. 

13.3. Danh sach thanh vien Ban Wein soil 

STT 

1 

Ho va ten 

Nguyen Quang Toan 

SO luvng co  
Chirc vu 

phAn so' hiru  

Truang BKS 	11.360 

TS,  Ig so.  

him (%) 

0,13% 

Ghi chn 

2 Le Him Thay Anh Thanh vien 0 0,00% 

3 Doan Thi Ngoc Bi)i Thanh vien 3.720 0,04% 

a) Trtron Ban Kam soot — Ong NGUYEN QUANG TOAN: 

HQ va ten: 	 NGUYEN QUANG TOAN 

GiOi tinh 	 Nam 
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CONG TY CP DUVC PHAM TRUNG LONG VIDIPHA 	 BAN CAO BACH 

CMND: 	 Se 024485115 Ngdy cAp :19 /01/2006 Noi cAp: Tp.HCM 

Ngay thang nim sinh: 	17/07/1973 

Novi sinh: 	 Bic Giang 

Quec tich: 	 Viet Nam 

Dan tOc: 	 Kinh 

Que quan: 	 Bic Giang 

Dia chi thuong trti: 	872/2/7 Quang Trung — P.8 — Q.G6 vAp —Tp.HCM 

DT lien lac 6 co.  quan: 	(08) 38440 448 

Trinh d6 van h6a: 	12/12 

Trinh d6 chuyen mon: 	Dai h9c Kinh 

Qua trinh cong tdc: 
• Tir dicing 06/1996 - 06/2012: Nhan vien Tiep Lieu thu6c phong KHKD VIDIPHA. 

Tir than 04/2012 - 07/2014: 	Thanh vien BKS VIDIPHA 
• Tir than 06/2012 den nay: 	To Tnxang to Ke Hoach 

Tir Thang 08/2014 den nay: 	Tsang BKS Cling ty VIDIPHA 

Chirc vu cong tic hien nay: Tnrong Ban kiem soat Cling ty Co phA41 Duqc phArn 

Trung ucmg VIDIPHA. 

So c6 phieu nam Oa: 	11.360 co phan, chiem 0,13%ven dieu le  

Trong do: 	+ Sahau: 11.360 ce phAn 

+ Dai dien sa hau: 0 c6 phAn 

NM-mg ngu6i c6 lien quan nim giu co phieu: 

Khoan n9r &Si v6i Cling ty: Khong c6. 

Thu lao va cac khoan lgi ich khdc: Thu lao Ban kiem soat 

Hanh vi vi pham phap luAt: Khong c6 

Quyen lgi mau thuan yeti Cling ty: Khong c6 

b) Thank vien Ban kiem sotft — Bit LE HIYA TM:1Y ANH: 

H9 va ten: 	 LE HUA THUY ANH 

Gi6i tinh: 	 Nu  

CMND: 	 290767136 Ngay cAp: 22/06/2009 Nal cap: Tay Ninh 

Ngay thang nim sinh: 	06/09/1984 
Nia sinh: 	 Tay Ninh 
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CONG TY CP DU VC PHAM TRUNG UONG VIDIPHA 	 BAN CAO BACH 

Qu6c tich: 	 Viit Nam 

Dan tOc: 	 Kinh 

Que 	 Tay Ninh 

Dia chi thu&ng 	B2-11,CC Tam Phil, P. Tam Phii, Q.Thu Dirc, Tp.HCM 

DT lien 1N 6 ca quan: 	(84-8) 6299 0011 

Trinh dO van h6a: 	12/12 

Trinh dO chuyen mon: 	Cu Nhan Ke Toan — Kiem Toan. 

Qua trinh ding tac: 

• Tir 2006 din 2008: 	Ngan hang TMCP A Chau (ACB) 
• Tir 2008 din : 	Chuyen vien phan tich QuS1 dau to Bao Viit (BVF) 

Chirc vu cong tac hiin nay: Thanh vien Ban kiim soat. 

S6 c6 phan nam gift 	0 c6 phan, chiim 0% von diiu 

Trong d6: 	+ S6 hitu: 0 c6 phan 

+ Dai dien so him: 0 c6 phan 

Nhitng ngu&i c6 lien quan nam giu c6 phiiu: khOng c6 

Khoan ng dOi vOi Cong ty (niu c6): Khong c6. 

Thu lao va cac khoan lori ich khac: Thu lao Ban lcitm soat. 

Hanh vi vi pham phap luat: Kh6ng c6. 

Quyin 19i mau than vOi Cong ty: Khong c6. 

c) Thanh vien Ban kiim soat — Ba DOAK THI NGQC 
H9 va ten: 	 DOAN THI NGQC BQI 
GiOi tinh: 	 Nit 

Ngay thing nam sinh: 	25/10/1973 

CMND: 	 022539616, Ngay cap: 15/10/02004, Nai cap: Tp.HCM 

Nai sinh: 	 Sai Gen 

QuOc tich: 	 Viit Nam 

Dan tOc: 	 Kinh 

Que quan: 	 Hung Yen 

Dia chi thu6ng trti: 	54 Tran Mai Ninh, P. 12, Q.Tan Binh, Tp.HCM 

DT lien IN 6 ca quan: 	(08) 38440 448 

Trinh dO van hoa: 	12/12 

Trinh dO chuyen mon: 	Dirge sy Dai h9c 

Qua trinh cong tac: 
• 1979 — 1999 	 Di hoc 
• 1999 — 2015: 	Nhan vien phong Nghien ciru ky thuat Cong ty Co phan 

&lac pham Trung licmg VIDIPHA 
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SO co phin 	TS-  le sir hiru 
nam gier 

1 

1 

CONG TY CP DOC PRAM TRUNG DUNG VIDIPHA 	BAN CAO BACH 

• 04/2015 den nay : 	thanh vier' Ban kiem sok Cong ty Co phAn dtrot phAm 

Trung hong VIDIPHA 

Chirc vu dog tac hien nay: Nhan vien pheng Nghien cuu k9 thuAt Cong ty Co phAn 

dugc phAm Trung Ucmg VIDIPHA 

So c6 phAn nam gift: 	3.720 c6 phAn, chiem 0,04% von dieu le 

• Trong do: 	 + Soy him ca nhan: 3.720 co phAn 

+ Dai dien so.  him: 0 c6 phieu 

Nhimg nguari co lien quan nArn gift co phieu: 

Khoan no! doi 	Cong ty: Kh6ng co. 

Thu lao va cac khoan lgi ich khac: Thu lao Ban ki&r1 soat. 

Hanh vi vi pham phap luat: Khong 

Quy'n loi mau thuan vai Cong ty: Khong co. 

13.4. la toin truirng — Ong HOANG THE BAC: 	 ..1 

141 lich trinh bay tai phAn 12.1 c cua Hoi d'Ong quail tri 

14. Tii san 

a) 	Girl tri tai san cá dinh theo bdo cdo tai chink quyit todn tgi Mai dii'm 30/06/2015 

TAI SAN CO DINH, BAT HONG SAN DAU TU.  VA KHAU HAO 

Tai Mei diem 30/06/2015 
Dan vi tinh: trieu clang 

STT 

I 

Khoin muc 

Tai san ce dinh him hinh 

Nguyen gia 

200.839 

Ilan mon ley ke 

96.629 

Gia tri con Jai 

104.210 

1 Nha cira vat kien trim 93.483 17.829 75.654 

2 May mac thiet bj 97.092 70.450 26.642 

3 
Ph
antra' 

na tier van tai, thiet bj truyen 
cl 5.408 4.130 1.278 

4 Thiet bj van phong 4.856 4.220 636 

II Tai san co dinh vo hinh 9.988 1.664 8.324 

I Quyen sir dung Qat 9.223 1.431 7.792 

2 Phin mem may tinh 765 233 532 

III Tai san co dinh thue tai chinh 0 0 0 
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STT 	 Khoan nine 
	

Nguyen gia 	[Lao mon lay ka 
	

Gia tri eon 14i 

Tang c(ing 210.827 98.293 112.534 

   

Ngzi.on: VIDIPHA 

b) 	Tinb hinh sir dyng clt&t dai, nha xir'ang 

Danh sach da't dai Cong ty clang lqr hop diing thus: 

ST F 

1 

Mtit bang Dii;sn tic!' Thai hall thus 

01/01/2046 s6 18 Nguyen Van Triii, P.17, Q. Phu Nhu, 
Tp.HCM 

b
2.378,00 m' 

2 
s6 184/2 Le Van Sy-, P.10, Q. Phu Nhub, Tp.HCM 
(van phong Cong ty) 

2.436,00 m2 31/12/2020 

3 
Xd Tan Hiep, huyen Tan Uyen, tinh Binh Throng 
(nha may) 

55.662,6 m2 31/05/2056 

Tang Ong 60.476,60 m2  

Nguan:VIDIPHA 

15. Ke hcich 191 nhu(in va c6 turc nam 2015 

Dan vi tinh: trieu clan 

STT 

1 

Chi tieu Nam 2014 Nam 2015 101 +/- so voi 2014 

40% Van Dieu le 87.000 121.750 

2 Doanh thu 400.523 475.000 19% 

Lqi nhub sau thus 29.496 32.370(*) 9,7% 

4 Lqi nhu4n sau thue/DTT 7,36% 6,81% -7% 

5 Lqi nhuan sau thue/VOn dieu le 34% 27% -22% 

6 Co tire tra bang tien (dOng/cp) 2.000 2.000 0% 

Ngu'dn: VIDIPHA 

Ghi 	Lqi nhuin sau thus 2015 duqc Ink tinh theo mirc lqi nhuin tnrac thus di duqc Dai 

hOi dling c6 dong Cong ty th8ng qua theo Nghi quytt s6 01-NQ/DHDCD-VDP ngay 

11/04/2015, mix thus suit TNDN uorc tinh la 22%. 

4 Can cu. dQt ke hoQch 19i nhu;in va ca tik nam 2015 

Chien luvc phat trail chung: 

— Kien toan bi) may quan ly a Cong ty va mat s6 dun vi true thu'Oc nhu chi nhanh Ha 

NOi de dap umg tot yeu cau thuc is cua san xulit kinh doanh. 

— Gift yang va on dinh SXKD, bao toan va phat triSn von cua Cong ty trong toan nhiem  

1 
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kY 3 (giai doan 2012 — 2016). 

— Thirc hiEn cac bin phap git yang va ma rOng thi phan kinh doanh, phat trien manh 

cac mat hang truyen th6ng va nghien dru nhanh cac mat hang mai dtra ra thi twang. 

— Dalt W.  del mai ding nghE de tit giam chi phi trong boat Ong san xuat kinh doanh. 

— Tang cubing ding tac quang cao, nghien cfru tiep can thi tnrtmg. 

— Tang cubing tim kiem cac ngu6n von vay vai lai suat uu 

— Tang von dieu lE va niern yet di phieu tren thi tnrang chimg khoan. 

Chien hrqc Win sir: 

Chu trong cong tac dao tao, b6i clueing can 13.0 cho sit phat trien cua Cong ty, la mot 

trong nhang chinh sach luon dugc duy tri trong su6t ca nhiEm ky 3 va con tiep tuc thuc 

hiEn trong thai gian tai nham dap img dugc yEu cAu ve ngutm nhan luc trong timg giai 

doan phat then dm ding ty. 

— Hoan thanh cac mat cong tac theo yeu cau cua GPS, dap Ung dugc viEc xet duyEt GMP 

qua cac nam cua nhiEm kY mai nham dam bao chit lugng san phim cong ty. 

— Hoan thin phtrang thirc tra lucmg, thuong theo co the khoan de tao chit Ong cho cac 

ba phan va kich thich phat trien cong ty. 

Thi trunYng: 

— Dan to ca sa ha tang cho Chi Nhanh Ha Nie nham ma rOng kho, cfra hang de tang 

doanh thu. 

— Mo thEm cac Chi nhanh tai cac tinh. 

— Xay dung chien lugc san pham phit hgp the manh cita Cong ty va tinh hinh thuc to ctia 

thi twang, tang clang cong tac du bao ve thi trtramg dE có IcE hoach clit tit nguyen vat 

lieu chink. 

— Day manh phat trien cac mat hang chit luc va có hiEu qua cao. 

— Nam bit nhu cAu thi trtrang de có huang Oat trien san pham mai. 

— T6 chirc cac hoat dOng quang cao. trien lam, hOi chg, hai thao, giai thiEu san pham de 

clua hinh anh va thuang hiEu VIDIPHA den ngueri lieu dung va cac d6i tac, cac nhA 

dAu to trong va ngoai ntrac. 

— Khan trtrcrng hoan thin chinh sach ban hang phii hgrp, phat trien hg th6ng ban hang va 

mpg lued phan phi that chuyen nghiep. 
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Cong tic nghien ciru va dAu hr: 

— Ph& hgp vii doi tic lien doanh de trien khai nhanh du an au tu tai 18 Nguyen Van 

— Tiep tuc au tu thiet bi, may moc nang cao nang suit cho nha may tai Binh Duong 

theo htrang tu d8ng hoa, cai tin quy trinh quail 15,  san xuAt nham han the hao hut, 

giam gia thanh san pham, gia tang lgi nhuan. 

— Can chit Ong hcm trong clang ky san phAm mai va dang ky lai thong qua vied lap va 

thud hien dimg ke hoach. 

— Tang cu&ig cling tic nghien ciru mat hang mai dap img dugc nhu au thi truemg. 

Ging tic tai chinh: 

— Lap ke hoach tang von vao thoi diem phi hgp nhit phlic vu yeu cA'u phat trien cua  

Cong ty. 

— Tang cu?mg ding tic kiem tra nei b6 cusi vii cac cira hang trirc thu8c va chi nhanh. 

— Dinh ky phan tich gia thanh, dinh mirc tieu hao nguyen vat lieu de quan 1S,  chat cac 

khoan chi phi tren co so do xa'y dung ke hoach tai chinh phi hgp sat thud th. 

— Quan 1y chat the tai san, ngu6n von, sir dung von hieu qua va minh bach. 

16. Danh gia cua to cluic to van ye ke ho#ch 191 nhulin 

Vai tu cach la to chirc to van chuyen nghiep, Cong ty c6 phAn Chimg khoan Bao Viet a 

tin hanh thu thap thong tin, nghien ciru phan tich va dua ra nhUng danh gia du boo ve hoat 

dOng kinh doanh, xu twang phat trien trong tucmg lai cita Cong ty c6 phAn Dugc phim 

Trung umg VIDIPHA ding nhu kha nang tang truong cua nganh. 

Vai nen tang hien tai cita Cling ty va tiem nang phat trien cua nganh, ke hoach doanh thu va 

lqi nhuan ma Cling ty dua ra trong nom 2015 la ke hoach than trong dua tren cac dinh 

huorig phat trien cia Cong ty trong trung va dai han ding nhu chitin lugc kinh doanh san 

xuAt trong nom nay. Vi vay, chung toi nhan dinh VIDIPHA CO Icha nang hoan thanh chi tieu 

doanh thu lai nhuan neu teen. 

Song chimg toi ding km y rang, nhung danh gia teen chi mang tinh tham Ichao cho cac nha 

diu tu. Chung toi kh8ng ham Sr dam boo gia tri chirng khoan cling nhu tinh chic chin tuyet 

d6i cua nhung s6 lieu dugc du boo. 

17. Thong tin ve nhfrng cam ket nhung chwa thkrc hien dna Ging ty 

COng ty cam ket dua chimg khoan vao giao dich tap trung trong thoi han mot nom, ke tir 
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ngay ket thac dqt chao ban el) phieu ra cong chung theo quy dinh cua phap lulat ve Chung  

khoan. 

Theo phuang an niem ytt c6 phieu Vidipha da dirge DHDCD thong qua ngay 11/04/2015, 

sau khi phat hanh thanh cong, Cong ty se dang ky luu 4 b6 sung va niem ytt c6 phitu tai  

So giao dich Chirng khoan Tp. HO Chi Minh. 

18. Cac thong tin tranh chap hien tang lien quan teti C8ng ty c6 the firth hnori den gia 

co phieu 

Khong có 
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V. Clit'NG KHOAN CHAO BAN RA CONG CHUNG 

1. Loai co phieu: 	 CO phieu phO thong 

2. Menh gia: 	 10.000 dOng/cp 

3. T6ng s6 co phieu chao ban 

- S6 c6 phieu hien tai: 8.700.000 c6 phieu 

T6ng s6 c6 phieu phat hanh: 3.475.000 c6 phieu (Ba trieu, bon tram bity mtrai lam ngan 

co phieu). 

D6i Wong: (i) chat) ban 1.305.000 c6 phieu cho c6 dong hien hal theo tS,  le thtrc hien 

quyen 10:1,5, (ii) thuang 870.000 c6 phieu cho c6 dong hien hftu theo ty le th%rc hien 
quyen 10:1 va (iii) phat hanh rieng le 1.300.000 co phieu cho d6i tac chitin luac. 

Tiing s6 c6 phieu du kien sau khi phat hanh: 12.175.000 c6 phieu. 

4. Gia chic) ban dtr kien: 

Gia phat hanh cho c6 dong hien hire: 12.500 d6ng/c6 phieu. 

Gia phat hanh cho d6i tic chitin luac: 16.500 d6ng/c6 phieu. 

5. Phucmg phap tinh gia: 

5.1 Ca so tinh gia phat hanh cho c6 &mg hien hint: 

Gia tri s6 sach cfia VIDIPHA tai thai diem 31/12/2014 

STT Is. It oa it tiny Gia tri 

1  Van chfi sa hfru (ding) 272.416.362.255 

2  SO c6 phieu dang Iuu hanh (c6 phi6u) 8.700.000 

3 Gia tri s6 sach (dOng/c6 phieu) {(3) = (I)/(2)) 31.312  

Can cu vao chitin luac phat trien va nhu cau von cua Cong ty, d6ng thin, de khuyen 

khich c6 dong gin 1:06 va &rig g6p cho str phat trien cua C6ng ty nen Hei d6ng quan tri 

d'a trInh cho Dal hOi dog co &Ong va Dai hai dang ca dang da thong qua gia phit hanh 

cho co (long hien tau la 12.500 d6ng/c6 phieu, thip horn 60,1% so vai gia tri so sach tai 

thexi di6rn 31/12/2014. 

5.2 Ca sa tinh gia phat hanh cho d6i tac chitin luac: 

Can Cu gia tri s6 sach VIDIPHA tai thed diem 31/12/2014 va thi gia c6 phieu VDP tai 

thai diem 31/01/2015, vai nwc dich nhim khuyen khich doi tac chitin luac gin bo, di 

1 

1 

1 
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ding vai su phat trien cita VIDIPHA, HOi dOng quan tri dA trinh cho Dai hOi &Ong co 

dOng va Dai hOi dOng co (long da thong qua gia phat hanh cho (161 tac chien Itrov la 

16.500 dOng/c6 phieu, thAp ban 47,3% so vai gid tri so sach tai thai diem 31/12/2014 va 

cao hon 10% so vai thi gid ngay 31/01/2015. 

6. Thoi gian phan phOi co phieu thy kien: Quy 111/2015 

A 7. Phtrang thin va ke Iliwh phan phOi co phieu 

STT Cong vies 
Thai gian 

(nay) 
Thire hien 

I 
VDP nhAn giay chirng nhAn chic) bin co phieu ra ding chUng ti r 
UBCKNN 

T 
VDP, 
BVSC 

2 Cong b6 thong tin ve dot chao ban theo quy dinh. T+1 
VDP, 

 
BVSC 

3 
Thong bao chOt danh sach co &Ong &rex thtrc hien quyen mua c6 
phAn phit hinh them 

T+1 VDP, VSD 

4 Ngiy ch6t danh sach c6 (long T+11 VSD 

5 
Gai danh sach phan b6 quyen mua co phieu cho thinh vier' hru 14 
(TVLK) 

1+15 VSD 

6 Chuyen nhtrang quyen mua c6 phAn (neu co) 
T+15 — 
T+32 

VDP 

7 
O dong, nha du tu dang ky va nOp tien mua c6.  phAn Co 

T+37 
Co dong 

8 
Geri danh sach c6 dong thkrc hien quyen mua %/a chuyen tien cho to 
chilc phit hinh 

T+41 VSD 

9 Phan 1)6 so co phieu ma co &Ong khOng dang ky mua het (neu co) 
T+42 — 
1+44 

VDP, 
BVSC 

10 Bao cao ket qua phat hanh va hoan tat thu tuc dang ky Itru ky 
T+45 — 
1+60 

VDP, 
BVSC 

8. Hang kj,  mua c6 phieu 

Thai han: 

Thai han dang ky quyen mua va nOp tien: Ke tir ngay co dong hien hat nhAn duot thong 

bac) quyen mua, c6 &mg hien hitu dang ky va nOp tien mua trong thai han 20 ngay lam 

viec. 

SO Itrorng: 

Chao ban cho c6 &Ong hien him: 1.305.000 co phieu; 

Thuang cho c6 dong hien tau: 870.000 co phieu; 

Chao ban cho dOi tdc chien iliac: 1.300.000 CO phieu. 

Phtrong thin thanh toan: 

- D6i vai co Tong hien him da luu ky co phieu (Co ten trong danh sach tai ngay chOt 
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quyen): thanh toan bang chuyen khoan tai Cong ty chirng khoan nai c6 dOng ma tai 
khoan. 

D6i vai c6 d8ng hien hut chua luu 14: thanh toan bang chuyen khoan theo tai khoan s6 
018.100.3460922 tai Ngan hang TMCP Ngoai thuang Viet Nam — Chi nhanh Nam 
Sai Gan cho Cong ty co phAn Dirge phArn Trung uong VIDIPHA. 

Chuyin giao c6 phieu 

- Trong yang 30 ngay ke tix ngay ket thdc dot chao ban, to chirc phat hanh phai co trach 
nhiem chuyen giao c6 phieu cho nguai mua. 

9. Phirong thirc thirc hien quyen 

9.1 Phat hanh cho c6 dong hien him 
Dieu kien thirc hien quyen: 

Co dong CO ten trong danh sach nguai sa heti c6 phieu tai ngay chet quyen. 

- Nguai sa hiru guy& mua do mua tai, dugc cho, thixa ke quyen mua cua c6 dong co ten 
trong danh sach nguai sa Mu co phieu tai ngay chet quyen va da thuc hien thd tuc 
chuyen nhugng sa hat quyen mua theo quy dinh. 

Thai gian thuc hien quyen: 

Thai gian thuc hien quyen la 20 ngay lam viec ke tir ngay to chirc phat hanh ket thdc 
phan b6 guy& va gai thu thong bao den cac c6 dOng. 

Thai gian chuyen nhugng quyen ke tir ngay to chirc phat hanh phan b6 quyen mua den 
cac c6 dOng va ket thdc truck 05 ngay so voi han cu6i clang ky thuc hien quyen. 

Ty 1e thirc hien quyen: 
TY le quyen mua: 10 : 1,5 (c6 dong sa hint 10 co phieu vao ngay chOt danh sach hubmg 

quyen se dugc quyen mua them 1,5 c6 phieu mai). 
S6 luting c6 phieu thuc hien guy& se cho c6 dong dugc lam tran xu6ng den hang don 

vi, Phan le thap phan (neu co) se khong tinh. 
Vi du: Co d8ng A clang sa hint 118 c6 phieu se-  duct quyen mua them 17 co phieu (118 
x 1,5 : 10 = 17,7), s6 c6 phieu le la 0,7 c6 phieu se dugc hity. 

Cac dieu khoin khic co lien quan: 

- Nguai so hint quyen mua co quyen tir chOi mua toan bO hoac mot phan so luting c6 phieu 
phat hanh theo quyen mua trong th6i gian thuc hien quOn. 

Quyen mua dugc phep chuyen nhugng 01 lAn. 

S6 c6 phieu co dong thuc hien quyen khong het se dugc ban cho Cong doan COng ty 
VIDIPHA, nhung dam bao khong dugc thAp hon gia chao ban cho c6 dong hien him 

- Ket thdc thai gian thuc hien quyen, neu quyen mua khOng dtrac thuc hien, tat ca cac 
quyen Igi lien quan den quyen mua se throng nhien bi chAm dirt va to chirc phat hanh 
khong phai thanh toan cho ngtrai sa hau quyen bAt cir mot khoan phi nao. 

1 

1 
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1 

1 

9.2 Thtrong co phieu cho co diing hien hint 

Dieu kien thlyc hien quyen: 

- Co &Mg có ten trong danh sach ngueii so him c6 phieu tai ngay chet quyen. 

Thoi gian thkrc hien quyen: 

- Thai gian thkrc hien quyen la 20 ngay lam viec ke tix ngay to chine phat hinh ket thilc 

phan b6 quyen va goi the thong bao den cac ce dong. 

Ty le thuc hien quyen: 

- Ty le thuemg: 10 : 01 (c6 (long so him 10 ce phieu vao ngay ch6t danh sach huOng quyen 

se duac thtremg 01 di phieu phat hanh them). 

SO hromg co phieu thkrc hien quyen do thuemg ce phieu se duqc lam trim xueng den hang 

don vi, Phan le thip phin (nen co) se Ichong tinh. 

Vi 	Co dong A dang so him 118 ce phieu se &cc thuong 11 c6 phieu (118 x 1 : 10 = 

11,8), s6 c6 phieu le la 0,8 c6 phieu se-  duac 114. 

Cac dieu khoin 'chic ci lien quan: 

- Quyen nhan c6 phieu thtremg khong ducfc phep chuyen nhuong. 

- Nguen yen thuc hien: 	Quy dau to phat trien. 

9.3 Phat hanh rieng le cho doi tic chitin lugc  

Tieu chi lira chon dei tic chitin lege: la cac dei tic ban hang, don vi phan phei sin pham cho 
VIDIPHA trong nhieu nam, co doanh se lan, co tiem nAng ho trg VIDIPHA phat trien trong 

ttrang lai. 
Se luting ce phieu chao bin cho cac doi tic: 
Theo Nghi guy& se 05-NQ/HDQT ngay 30/06/2015, H8i ding quan tri VIDIPHA da th8ng 
qua danh sach du kien kern gia ban va se 1u9ng c6 phieu chao ban du kien cho dee tic, cu 

the nhu sau: 

STT Ten cong, t ■ 

CTCP Ducrc Phim 
My Quik 

Dia chi 

37, ngo 91 Nguyen Chi 
Thanh - Phuerng Lang 
Ha - QuaIt D6ng Da - 
TP.Ha Ned 

Si" Ithing,
cp 

duvc phan 
phoi thy 

.0 kien 

120.000 

Gia ban dur 
kien 

(tion g/cp) 

16.500 

Chi chu 

1 

2 
Cong Ty TNHH 
Ducrc 	Phalli 	Nhit 
Anh (NAFARMA) 

117-119 	LS, 	Chinh 
Thing, Phuong 7, Quiin 
3, TP.H6 Chi Minh 200.000 16.500 

3 

Cong Ty TNHH 
Xuat 	Nhap 	Khali 
Thuong Mai DINt 
Phim NMN 

710-712 	Cach 	Mang 
Thing Tam, Phtremg 5 , 
Quan Tan Binh , TP.H6 
Chi Minh 300.000 16.500 

4 Cong Ty 	TNHH 
Thucmg Mai Duvc 

31 DuOng so 7A, Cu Xi 
Binh Thai, Phtrang 8, 200.000 16.500 

1 
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STT Ten cong ty Dia chi 

So luting cp 
durgc phiin  

phoi tit! 
kittn 

Chi ban der 
hien 

(diling/cp) 
Ghi chti 

Pham 3B Quan 	11, 	TP.Ho 	Chi 
Minh 

5 
COng Ty TNHH 
Dirac Pham Minh 
Tri 

36 Vu Huy TAn, Phtftg 
3, QuAn 	Binh Thanh, 
TP.1-1t) Chi Minh 150.000 16.500 

6 
Cong Ty TNHH 
Dtrgc 	Pliant 	Tram 
Bao Khoa 

195/35 TrAn Van Dang, 
Plurgng 	11, 	QuAn 	3, 
Tp.1-18 Chi Minh 180.000 16.500 

7 
Cong Ty 	TNHH 
Dtrgc Pham Minh 
TAn 

487 	Su 	Van 	Hanh, 
Phugng 	12, 	QuAn 	10, 
TP.F16 Chi Minh 150.000 16.500 

Phtrang an xir 1j,  so c4 phieu khong than ban het: uy quyen cho HOi clang quan tri Cong 

ty quyet dinh phuang an xir ly d6i ved se) co phieu khong chao ban het. 

10.Gioi han ye tj,  le nAm giir d6i voi ngtriri nuirc ngoki 

Theo quy dinh tai Quyet dinh so 55/2009/QD-TTg ngay 15/04/2009 dm Thu tikmg Chinh 

phu ve ty le tham gia cua ben nulk ngoai vao thi truang chimg khoan Viet Nam, tj,  le so' 

nha dAu to ntrac ngoai giai han t6i da la 49% tang so co phieu Bang lu-u hanh cua 

Cong ty. 

Se) luting co phAn do nha dAu to ntrOc ngoai sa hirru tai ngay 27/03/2015 la 156.204 ca phAn, 

tuang Ung vai tj,  le 1,8% tang so luting ca phAn da phat hanh. 

Do vAy, sau khi dont chao ban ca phieu ra cong Chung, tj,  re so,  him mac ngoai tai VDP van 

phfi hap theo quy dinh hien hanh. 

11.Cac han the lien quan den viec chuyen nhulyng 

Co phAn phat hanh va thtrang cho co dong hien hfru dirge tir do chuyen nhugng theo quy 

dinh cUa phap luAt va Dieu re Cong ty. 

Co phAn phat hanh cho doi tac chitin lixoc bi han the chuyen nhugng 01 nam ke tir ngay ket 

thuc dgt phat hanh. 

12.Cac loai thue co lien quan 

a) Thai Thu nit& doanh nghiep 

Can cir theo quy dinh dia luAt thue thu nhAp doanh nghiep so 09/2003/QH11 do Qu6c 

h6i ban hanh ngay 17/06/2003, Nghi dinh se) 164/2003/ND-CP cita Chinh phi' ban hanh 

ngay 22/12/2003 va Thong to 128/2003/TT-BTC cua Bo Tai chinh ban hanh ngay 

22/12/2003, nganh nghe kinh doanh caa Cong ty nAm trong doanh mire A nen thue suit 

1 
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thud TNDN cita C8ng ty dp dung ke to nam 2003 den nam 2012 la 20%. Thud suit thud 

TNDN cua Cong ty trong 2 nam 2013 va 2014 ran luqt la 25% va 22%. 

Thud nhap khau cho thu6c duqc lieu khan sinh la 10%, cac loai khac tir 0-5%. 

Thud gia tri gia tang cho kinh doanh &roc phAm la 5% va duoc lieu chu yeti la 5-10%. 

b) Thug gia tri gia tang va thug khac 

Hien nay, mite thud suit thud gia tri gia tang dp dung cho Cong ty tir 5-10% (ttly mfrc 

thud suit cua timg loai san phSm) d6i voi doanh thu nQi dia va 0% d6i vii doanh thu xuSt 

khau. 

13.Ngfin hang m& tai khoin phong toi nIgin tan mua a phieu 

- Chu tai khoan: CONG TY CO PHAN TRUNG UONG VIDIPHA 

- S6 tai khoan: 018.100.3460922 tai Ngan hang TMCP Ngoai thuang Viet Nam — Chi 
nhanh Nam Sai Gen. 

VI. MK DICH CHAO BAN: 

1. Can dr phip 

Luat doanh nghiep s6 60/2005/QH 11 ngay 29 thing 11 nam 2005; 

Luat ching khoin so 70/2006/QH 11 ngay 29 thing 6 nam 2006 va Lust sira d6i, b6 
sung mOt s6 dieu dm Lust chimg khoan s6 62/2010/QH 12 ngay 24 thing 11 nam 2010; 

Nghi dinh s6 58/2012/ND-CP ngay 20 thing 07 nam 2012 ve viec quy dinh chi tiet va 
htrOng din thi hanh mOt so dieu cua Luat chting khoan va Luat sira d6i, b6 sung mOt s6 

dieu cua Luat chimg khoan; 

Thong to 204/2012/IT-BTC ngay 19 thing 11 nam 2012 ve viec HuOng clan h6 so, thit 
tuc chao ban chirng khoin ra ding cuing; 

Dieu le to chirc va hoat &Ong cua Cong ty c6 phAn Trung yang VIDIPHA; 

Nghi quyet s6 01-NQ/DHDCD-VDP ngay 11/04/2015 oh Dai hOi d6ng c6 dong Cong 
ty c6 phAn Trung ucmg VIDIPHA. 

2. Muc dich phat hanh 

Tang von dieu le nhim nang cao hinh anh va qui mo cong ty; tang cuing nang luc canh 
tranh trong hoat di:mg kinh doanh phis hop yen kd hoach phat trien cua C8ng ty trong 
twang lai. 

B6 sung von hru dOng phuc vu hoat d"8ng san xuAt kinh doanh cua Cong ty. 

Don vi ttr van: BVSC Trang 60 BAOVIET 



tu'Qng 
So lutyng phat 	TS,  h.; thut 	C.ia phat hitnh 	'Ping tien thu 

hitnh (cp) 	hien quyen 	(diing/cp) 	&aye (dong) 

1. Phat hanh cho co dong hien hiru 1.305.000 10:1,5 12.500 16.312.500.000 

2. Thtrong co phieu cho c6 dong 
hi4n hiru  

870.000 10:1 

3. Ph& hanh cho co (long chien 
Itrqc 

TOng Ong 

1.300.000 

3.475.000 

16.500 21.450.000.000 

37.762.500.000 

1 CONG TY CP DU1:IC PRAM TRUNG UONG VIDIPHA 	 BAN CAO BACH 

VII. Kt HOACH Sti" DI.JNG SO TIEN THU DUVC Tip DOT CHAO 
BAN: 

Tang s6 tin du kin thu dtrqc tir dcyt chao ban la 37.762.500.000 d6ng, cu the nhu sau: 

Nguan: VIDIPHA 

Ngutin von huy d'Ong der kin ducre ph'a'n h6 nhu sau: 

STT khoan tiny 
Thai f.,Tian 

Gili tri (thing} 

1 Mua dkr tra Nguyen lieu 15.000.000.000 QuS,  IV/2015 

2 Mua du tra V4't lieu, Bao bi, Phu tang, Nhien lieu 10.762.500.000 Quji IV/2015 

3 ting trtrac tin hang cho nha cung cap 12.000.000.000 Qujf IV/2015 

Tting Ong 37.762.500.000 

Nguan: VIDIPHA 
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VIII. CAC DOI TAC LIEN QUAN DEN DOT CHAO BAN 

1. TO chlic kiim town: 

Cling ty TNHH Dich vu 'fir van Tait chinh Ke toan va Kiem than phia Nam (AASCS) 

Dia chi: 	 29 Vo Thi Sau, Quan 1, Tp. HO Chi Minh 

Dien thoai: 	 (84-8) 3820 5944 	Fax: (84-8) 3820 5942 

2. TO chtic tir 

Cling ty Co phttn Chting khoan Bao Vqt 

Till soy chinh: 	 8 Le Thai TO, Quail Hoan Kiem, Ha Ni. 

Dien thoai: 	 (84-4) 3928 8080 	Fax: (84-4) 3928 8898 

Chi nhanh: 	 233 DOng Khoi, Quin 1, Tp. H6 Chi Minh 

Dien thoai: 	 (84-8) 3914 6888 	Fax: (84-8) 3914 7999 

Website: 	 http://www.bvsc.com.vn  

IX.PHU LUC 

1. Phu luc I: 	Bin sao hop le Gil),  chfrng nhan DAng ky kinh doanh. 

2. Phu luc II: Ban sao hop le Dieu le &Ong ty. 

3. Phu luc III: Nghi guy& Dai hOi dtmg co dong thong qua viec chao ban co phieu & To' 
trinh thong qua viec phat hanh 

4. Phu luc IV: Cac Nghj quyet HDQT lien quan den dot phat hanh. 

5. Phu luc V: BCTC Kiem town ram 2013, 2014 & BCTC Quyet town 6T/2015. 

Don vi tir van: BVSC Trang 62 BAOVIET g Securities 
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CN. 
DAT DICN TO CilfrC TU.  VAN 

CHI NHANH CONG TY CO PHAN CHUNG KHOAN BAO VMT 

Giam d0C-26/ 
006884  

, 4 •Z.̀  

`?
•  CIIIIIHAN11.. 
CaNGTY CO PHAN 

CHUNG KHOAN 
ui,ov 

V,tiP.Hk  KE 

iFF Gi 

CONG TY CP DOC PHAM TRUNG YONG VIDIPHA 	 BAN CAO BACH 

Tp. Ho Chi Mink ngaygthang kk-nam 2015 

D4tI DIN TO aitrc ciao BAN 

CONG TY CO PHAN Duvc PHAM TRUNG !SONG VIDIPHA 

Evk 
Cu PHAN 

VIDIP 
011911 MK LION 

415"4/4/v . p. 4)6.e  
s.,,Yirdet* Je(21A 

TRIXONG BAN KI M SOAT 

so04702  

ONG QUAN TR! 	PHO TONG GIAM DOC 

Kt TOAN TRU'ON 
DS. 2itgtik 

vO Hiru TUAN 
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PHU LVC I 

GIAY CHUNG NHAN BANG KY KINH DOANH 



BAN SAO 
S6 ICE HOACH VA DAU TU.  
THANH PHO HO CHI MINH 

PHONG DANG KY KINH DOANH 

CONC HOA XA 1101 CHO NCHIA VI :T NAM 
Dec Kap — Ty do — Hanh pluic 

   

      

GIAY CHUNG T 	DANG KY DOANH NGHItP 
CONG TY CO PHAN 

so doanh nghib: 0300470246 

Hang kJ',  kin dau: ngay 24 Mang 03 nom 2003 

Hang k); May dai tan tha. 14: ngay 10 thong 09 nom 2014 

1. Ten cong ty 

Ten cong ty vitt bang tient; 	CONG TY CO PHAN DISOC PHAM TRUNG 
UONG VIDIPHA 	 • 
Ten ding ty vitt bing tiAng nu& ngoai: VIDIPHA CENTRAL PHARMACEUTICAL 
JOINT - STOCK COMPANY 
Ten cong ty vitt tit: VIDIPHA 

2. Dia chi tru so' chinh 
184/2 Le Van Sy, Phweing 10, Qudn Phil Nhudn, Thanh pha .1- I .  a Chi Minh, Viet Nu 
Dien thoai: 08.38443869 	 Fax: 	08.38440446 
Email: 	vidipha@thcm.vnn.vn.corn 	Website: www.vichphacorn.Vil 

3. Nganh, nghe kinh doanh 

STI' 
, 	

Ten nganh Ma nuanh i 
I 

, 

• 4 San xuat thuoc, hoa cluqc va duqc lieu 	• 
Chi tiet: San xuat thrqcphim, duqc lieu 

2100 (Chink) 

_ 
2  Bin buon d8 dung khic cho gia dinh 4649 

Chi tiet: Kinh doanh, xuat nhap Ichiu my phim. Kinh doanh, xuat 
nhap- khiu dtrqc phim dtrqc lieu. Ban buon thucic. 

3  Ban buon may m8c, thiet bi va phu tong may khic 4659 

Chi tiet: Kinh doanh, xuat nhap vat to may rnic trang thiet bi y t6. 
Kinh doanh bit d(ing san, quyen stlr dung dit thu8c chit ser hitt. 
chti sir dung hoac di thue 

6810 

Chi tiet: Kinh doanh bat thing san. 
5  San xuat hoi chit ca ban —1  2011 

Chi tiet: San xuat nguyen lieu, hod chat (trir hoa chat có tine dec 
hai marsh va khonghoat dpi tai tru sh) 

J.. -L..- 

2023 
...-....-.., 

6  San xuat my phim, xa phong; chit toy rira, lam bang va the phim 
ye sink 
Chi Wet: San xuat n.).\-/211im (khong_holdOng tai tryii_ 

7  San xuat thuc phim khac chua duqc phan vao dau 1079 

Chi tiet: San xuat thvc phim (khong haat delng tai tru ar). San 
xuat thuc pham chirc !fang.  



• 

STT • Ten nganh Ma nganh 
8  Ban buon thuc pham 

Chi fiat: Kinh doanh, xuAt nhap khau thirc phAm (killing hoat 
dOng tai tru s&) 

4632 

9 • A 	 A San xuat thiet bi, dung cu y te, nha khoa, chinh hinh va phyc hoi 
chirc nang 
Chi at: San xuat vat to may nick trang thie't bi y to (killing hoat 
Ong tai tru sa) 

3250  

:.. 

10  Hoat Ong chuyen mon, khoa hoc va cling nghe khic chtia dtrqc 
phan vao dau , 	. 
Chi tiet: Ttr vin ye chuyen giao cling nghe. 

7490 

11  Djch vu luu trii ngan ngay  
Chi tiet: Kinh doanh khach san (dot tieti chuan sao va khong hoat 
dOng tai try so). 	 ' 

5510 

12 Ban buon chuyen doanh Ichic chua duqc phan trio dau 
Chi tiet: Kinh doanh, xuat rihb khAu riguyeh lieu, hoa cliAt (tru 
hoa chat có tinh dOc hai mon)))  

4669 

13  Hoat eking y to khic chua duqc phan vio.dau 
, 

Chi tiet: Dich vu bao qUan thuOc, djch vii ki&inghiem thulic. 

8699 

4. VOn (lieu 4' 

Vtm dieu le; 	87.000.000.000 ding 
Bang chic Tam, mai bay tY clang 
Menh gia c6 phAn: 10.000 oiling 
Ring' so co phAn: 8.700.000' 

5. So CO phttri dtrqc quytn chap ban: 0 

6. VOn phi') !MA 

7. Danh sfich co Ong sang 14p 
SIT 

,, 

Ten,co (tong 
, 

Novi clang kS,116 
kilt Una:mg trit dOi 
v6i ca nhan; dirt chi 

try s& chfnh di 
v6i to chut• 

. 

Loai c8 
phan 

• 

SA co 
phan 

Cid Ili co phan 
— . (VND) 

TS,16 
(%) 

S6 giiy 
CMND .:. 
(hokic so-. 

chin* tlnrc 
ca -nhan hop 
phap Ichac) 

* dAi voi ca 
nhan; 

MSD1N1dAi 
veri doanh 

.nghi6p; SA 
Quyet djnh 
thanh 4p 
dAi vai to 

chirc 

Ohi 
Chti 

- 

1 Doi din cac di 
dOng 

Vi6t Nam Co phAn 
phi 

tit& 

! 	0 
. 

0 0 

2 Dai'di6n von 
nha nuerc : Kitu 
Mr 

214 Dien Bien Pha, 
phuing 7, quan 3, 
Vi4t Nam 

Co Wan 
phi).  

thin 

89.550 655.000,000 14,92 

1 



3 Bai Quang lily 17 Nguyen Van 
Tr8i, phuimg 12, 
quan Phu Nhuan, 
Viet Nam 

C6 phAn 
ph8 

thong 

1.320 132.000.000 0,22 020036622 

4 Ki'eu Hilu 214 Dien Bien Phil, 
phtrang 7, quan 3, 
Viet Nam 

Co phan 
phO 

thong_ 

5.330 533.000.000 0,89 020472890 

5 Pham Thi Lit 64 Nguyen Van 
TrOi, phufmg 8, 
quell Phil Nhub, 
Viet Nam 

Co phAn 
ph8 

thong_ 

1.810 181.000.000 0,3 020094705 

t. 

6 Phan Cong Tir 10/3 &Tern s6 8, 
phuong 17, quan 
Go VAp, Viet. Nam 

C6 phAn 
, 	ph6 
. tilling 

1.8101 181.000.000 0,3 021672280 

7 Phan Minh 
Chanh 

556 Nguyen Duy 
Trinh, phuirng Binh 
Tnrng Tay, quell 2, 
Viet Nam 

CO phAn 
ph6 

3.286 328.000.00 0,55 020166384 

thOni  

8 Va. 236 co &mg 
„i 
1 

Viet Nam Co phAn 
: ph6 

thong 

95.900 9.590.000.000 15,98 

8. Ngurei dai din theo phap 1u4t ciia cling ty 
Chirc danh: Chit tich h6i dong quan tri 

HQ va ten: KIEU HOP 	 Gieri tinh: Nam 
Sinh ngay: 20/08/1948 	Dan tOc: Kinh 	Quoc tich: Viet Nani 

Loai gia'y chirng thuc ca nhan: 	thong minh nha'n 
SO: 	020472890 
Ngay cap: 09/08/2010 	Nai 	Gong an TPHCM 
Ncri slang 14 ho khau thuOng 
So 16 Nguyin Thanh fr, Phicang Da Kao, Qudn 1, fhanh pha 116 Chi Minh, Viet Nam 
Chi') a hien tai: 
So 16 Nguyin Thanh Y Phutht Da Kao, Qudn 1, Thanh phls Ho Chi Minh, Viet Nam 

9, Thong tin ye thi nhanh 

1 Ten chi nhanh: 	CHI.NHANII CONG TY CO PHAN DUOC PHAM 
TRUNG UONG VIDIPHA TINH BINH DtroNo 

Dia chi chi nhanh: Thira dAt 254,345, to ban de 15, to 1, Ap Tan Binh, xa Tan 
Hiep, Thi xa Tan Uyen, Tinh Binh Duang, Viet Nam 

Ma s6 chi nhanh: 0300470246-003 

2. Ten chi nhanh: 

Dia chi chi nhanh: 

Ma so chi nhanh: 

CHI NHANH CONG TY CO PHAN DU'OC PHAM 
TRUNG *MING VIDIPHA TAI HANOI 

So NV38, Khu do thi mai Trun Van, Phu*ng Thing Van;;-- 
Qulan Nam Tu Liem, Thanh pho Ha NOiiViet Nam 
0300470246-002 (-) 

10. Thong tin ve 'van phong d i din 

11. Thong tin ve dia diem kinh doanh 



V.TRUtiNG PHONg 
6 Trtiang Phong 

Ten dia diem kinh doanh: 

Dia chi dia diem kinh doanh: 

Ma so dia diem kinh doanh: 

2. Ten dia diem kinh doanh: 

Dia chi dia diem kinh doanh: 

Ma se dia diem kinh doanh: 

3. Ten dia diem kinh doanh: 

Dia chi dia diem kinh doanh: 

Ma se dia diem kinh doanh: 

CU'A HANG SO 1 CONG TY CO PHAN DUQC 
PHAM TRUNG tiONG VIDIPHA 
Gian J16-17, Se' 134/1 To Hien Thanh, Pluremg 15, 
Quan 10, Thanh pile Ire' Chi Minh, Viet Nam 

CO'A HANG SO 2 CONG TY CO PHAN DOC 
PHAM TRUNG UONG VIDIPHA 
Gian 3, Se 38 Dang TAt, PhII:Ong Tan Dinh', Quan 
1, Thanh phO He Chi Minh, Viet Nam 

cf.rA HANG SO 3 - CONG TY CO PHAN DUQC 
PHAM TRUNG YONG VIDIPHA 
Gian 38, Trung Tam Phan Phei Dirge PhAm 
Codupha, So 334 TO Hien Thanh, Phuting 14, Quan 
10, Thanh phii He Chi Minh, Viet Nam 
0300470246-004 

Chiang thtic ban sao dung yeti ban chinh. 

S6  clulag(thqc8  9 0  Quydn s6: 01 scums 

Ngay 	0 2 -06- 2015 
CHU TICH UBND PHIANG 10 - Q.PN 
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Mk1C LIJC 

PHAN MO DAU 	 4 

I 	
I. DINH NGHTA CAC THUAT NGIY TRONG DIEU LE 	  4 

Dieu 1. Dinh nghia 	 4 
II. TEN, HINH THUC, TRU SO, CHI NHANH, VAN PHONG DAI DIEN VA THOI 
HAN HOAT DONG CCJA CONG TY 	 5 , 

,.. 	DiL 2. Ten, hinh thirc, try se, chi nhanh, van phong dai di'eli va thin han hoat Ong cua Cong 
ty 	 5 

III. MIX TIEU, PHAM VI KINH DOANH VA HOAT DONG CUA CONG TY 	6 
Dieu 3. Myc tieu hoat Ong dm Cong ty 	 6 
Dieu 4. Pham vi kinh doanh va hoat Ong 	 7 

IV. VON DIEU LE, CO PHAN, CO DONG SANG LAP 	 7 
Dieu 5. Win dieu le, c6 phAn, co (long sang 14 	 7 
Dieu 6. Chimg chi c6 phieu 	 8 
Dieu 7. Chung chi chimg lchoan khac 	 9 
Chang chi till phieu hoac cac chting chi chimg khoan khac dm Cong ty (trir cac thu chao 
ban, cac chung chi tam thud va cac tai Ii0 tuang tu), se dtrac phat hank co dau va cha,  14,  
mL dm dal di0 theo phap luat cea Cling ty, trir tnrtmg hcrp ma cfic dieu khoin va dieu kin 
phat hanh quy dinh khac. 	 9 
Dieu 8. Chuyen nhucmg co phAn 	 9 
Dieu 9. Thu hOi c6 phans 	 9 

V. CO CAU TO CHUC, QUAN LIk VA KIEM SOAT 	 10 
Dieu 10. Ca cAu to chic quan ljt 	 10 

VI. CO DONG VA DAI HQI DONG CO DONG 	 10 
Dieu 11. Quyen dm co Clang 	 10 
Dieu 12. Nghia vy cua co Ong 	 11 
Dieu 13. Dai hei Ong co Ong 	 12 
Dieu 14. Quyen va nhi'e'm vy cua Dai hei dong c6 dong 	 13 
DiL 15. Cac daidin dtrqc ay quyen 	 15 
Dieu 16. Thay (lei cac quyen 	 16 
Dieu 17. Trie'u tap Dai hei Ong cc') Ong, chuang trinh hop, va thong bao hQp Dai hei Ong 
co Ong 	 16 
Dieu 18. Cac dieu kie'n tien hanh hQp Dai hei Ong co &Ong 	 17 
DiL 19. The thirc tien hanh hop va bieu quyet tai pai hei Ong cc') d6ng 	18 
Dieu 20. Th6ng qua quyet dinh cua DO hei Ong c6 Ong 	 20 
Dieu 21. ThAm quyen va the attic lAy j,  kien c6 &Ong bang van ban de thong qua quyet dinh 
dm Dai hei Ong CO &Ong 	 21 
Dieu 22. Bien ban hop Dai hei Ong co Ong 	, 	 22 
Dieu 23. Yeu cL hay be quyet dinh dm Dai hei (long co Ong 	 23 

VII. HOI DONG QUAN TRI 	 23 

I 	
DiL 24. Thanh phAn va nhie'm kS,  dm thanh vien Hei Ong quan tri 	  23 
Dieu 25. Quyen han va nli*n vy dm Hei Ong quan tri 	 25 
DiL 26. Chit tich, Pho Chit tich Hei Ong quart tri 	 27 

I
Dieu 27. Cac cuec hop cua Hei &Ong quan tri 	 28 

VIII. TONG GIAM DOC DIEU HANH, CAN BO QUAN LSI KHAC VA THU'16' CONG 
TY 	31 

I 	
DiL 28. T6 chtic b0 may quan 1Sr 	  31 
Dieu 29. Can be quan 15, 	   32 
DiL 30. BO nhi'e'rn, mien nt4m, nhi@n vy va guy& han cua Ring giam d6c dieu hanh32 
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Dieu 31. Thu kj,  Cong ty 	 34 
IX. NHIEM VV CUA THANH VIEN HOI DONG QUAN TRj, TONG GIAM DOC DIEU 
HANH VA CAN BO QUAN I.,/. 	34 

Dieu 32. Trach &Om can trung dm Thanh vien HOi ang quan trj, Tiing giarn dOc dieu hanh 
va can bO quan ljr 	34 
Dieu 33. Trach nhi01 trung th!rc IA tranh cac xung dOt ve quyen lgi 	 34 
Dieu 34. Trach rilOm ve th* hoi vi b6i thutyng 	 36 

X. BAN KIEM SOAT 	 36 
Dieu 35. Thinh vien Ban kiem soat 	 36 
Dieu 36. Ban kiem soat 	 38 

XI. QUYEN DIEU TRA SO SACH VA HO SC) CONG TY 	 39 
Dieu 37. Quyen dieu tra so sach va h6 so 	 39 

XII. CONG NHAN VIEN VA CONG DOAN 	 39 
Dieu 38. Cong nhan vien va cong down 	 39 

XIII. PHAN CHIA LSI NHUAN 	 40 
Dieu 39. Co tirc 	 40 
Dieu 40. Cac van a knitc lien van den phan phOi lcri nhuan 	 41 

XIV. TAI KHOAN NGAN HANG, QU? DV TRU., NAM TAI CHiNH VA HE THONG 
KE TOAN 	 41 

Dieu 41. Tai khoan ngan hang , 	. 	 41 
Dieu 42. Quy du trir bo sung von dieu l'e' 	 41 
Dieu 43. Nam tai Ichoa 	 41 
Dieu 44. Hir dicing ke toan 	 42 

XV. BAO CAO THLTONG NIEN, TRACH NH1$M CONG BO THONG TIN, THONG 
BAO RA CONG CHUNG 	  42 

Dieu 45. Bao do hang ram, sau thang va hang quj, 	  42 
Dieu 46. Cong b6 thong tin va thong bao ra cong chung 	  43 

XVI. 	KIEM TOAN CONG TY 	  43 
Dieu 47. Kiem town 	  43 

XVII. 	CON DAU 	  44 
Dieu 48. Con dim 	  44 

XVIII. 	CHAM DOI' HOAT DONG VA THANH LI? 	  44 
Dieu 49. Chaco dirt hoot dOng 	  44 
Dieu 50. Tnrtmg hop be tac giffa cac thanh vien HOi ding quan trj va co citing 	 44 
Dieu 51. Gia ho.n hoot Ong 	  45 
Dieu 52. Thanh 15, 	  45 

XIX. 	GIAI QUYET TRANH CHAP NOI BO 	  45 
Dieu 53. Giai quyet tranh chap nOi bO 	  45 

XX. 	BO SUNG VA St'iA DOI DIEU L$ 	  46 
Dieu 54. B6 sung va stilt d6i Dieu l'e' 	  46 

XXI. 	NGAY HI$U LIIC 	  46 
Dieu 55. Ngay hi'e'u Itrc 	  46 
Dieu 56. ChD14 cira cac c6 (long sang lap hoac dm ngtrtri doi din theo phap luat dm Cong 
ty./. 	 47 
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PHAN Md DAU 

Dieu le nay la co so phap IS,  cho hoot (fang dm Cong ty Co phAn Dugc pham Trung uang 

Vidipha (dual day ggi la "Cong ty"). Dieu le, cac quy dinh cua C6ng ty, cac nghi quyet cua 

Dai hal dong ca.  (long va Hai Bong quan tri dugc th6ng qua mot cach hgp le, phi' hgp voi 

phap lust la nhOng quy tic, quy dinh rang buac dt tien hanh hoat dong kinh doanh oh 

Cong ty. 

Dieu le nay dugc thong qua bai ca (long dm Cong ty theo nghi quyet dugc th6ng qua hgp 

le Lai kS' Dai hai (fang c6 dong to chfrc vao ngay 11 thing 04 nam 2015. 

I. DJNH NGHIA CAC THUAT NaT TRONG DIEU LE 

Dieu 1. Dinh nghia 

1. Trong Dieu le nay, nhang thuat ngfr dual day se dugc hieu nhu sau: 

a. "Van dieu le" la van do tat ca cac ca d8ng dong gap va quy dinh tai Dieu 5 cua Dieu 

le nay. 

b. "Luat Doanh nghiep" cg nghia la Luat Doanh nghiep so 60/2005/QH11 dugc Quac 

hal thong qua ngay 29 than 12 nam 2005. 

c. "Ngay thanh lap" la ngay Cong ty dugc cap GiAy chimg nhan clang 14,  kinh doanh. 

d. "Can 130 quan 1Sr" la Giam dac hoac Tang giam dac dieu hanh, Pilo giam (lac hoac 

Phe g giam (lac, Kt toan truing, va cac vi tri quark IS,  Id& trong Cong ty duce Hai 

dong guar' tri phe chuAn. 

e. "Ngtr6i cg lien quan" la ca nhan hoac to chirc nao dugc quy dinh tai Dieu 4.17 dm 

Luat Doanh nghiep. 

f. "Thai han hoat eking" la thei han hoat clang cua Cong ty dugc quy dinh tai Dieu 2 

cua Dieu le nay va then gian gia han (neu c8) dugc Dai hoi dong co dong cua Cong 
ty thong qua bing nghi quyet. 

g. "Viet Nam" la ntrac Cang hoa Xa hOi Chu nghia Viet Nam. 

h. Trong Dieu le nay, cac tham chieu RA mat hoac mat so quy dinh hoac van ban khic 

se bao gam ca niffmg sira dai hoac van ban thay the chung. 

i. Cac tieu de (chucmg, Cli'L cua DiL l'' nay) dugc sir dung nhim thu411 WO cho viec 

hieu nal dung va kh6ng anh twang tori nai dung dm Dieu le nay; 

2. Cac dr hoac thuat ngD da dugc dinh nghia trong Luat Doanh nghiep (neu khong mau 
thuan vii chu the hoac ngar canh) se cg nghia tuong t1r trong Dieu le nay. 
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VIDIPHA 

II. TEN, H1NH THirC, TRU SO, CHI NHANH, VAN PHONG DAI DICN VA THOI 

HAN HOAT BONG CUA CONG TY 

Dieu 2. Ten, hinh thirc, try so., chi nhanh, van phong dai dign va tiari hyn twat dang 

ciia Cling ty 

1. Ten Ong ty 

o Ten tieng Viet: CONG TY CO PHAN MAX PHAM TRUNG IJONG VIDIPHA. 

o Ten tieng Anh: VIDIPHA CENTRAL PHARMACEUTICAL JIONT — STOCK 

COMPANY. 

o Ten giao djch: CONG TY CO PHAN DUQC PHAM TRUNG YONG VIDIPHA. 

o Ten vitt tit: VIDIPHA. 

o Logo Cong ty: 

2. C6ng ty la cling ty c6 phin co ttr each phap nhan phit hcrp voi phap luat hien hanh ctia 

Viet Nam. 

3. Try so clank)",  ctia COng ty la: 

o Dia chi: 184/2 Le Van Sy, phtremg 10, guar' Phu Nhuan, Tp.HCM. 

o Dien thoai: (84 — 08) 38443869 - 38440106 

o Fax: (84 — 08) 38440446 

o E-mail: vidipha@hcm.vnn.vn  

o Website: http://www.vidipha.com.vn   

4. Chti tjch H6i d6ng quark trj la dai din theo phap 'WO cua Cong ty. 

5. Cong ty co the thanh lap chi nhanh va van phong dai din tai dia ban kinh doanh de 

thirc hien cac myc tieu hoat d6ng cua Cong ty phu hop vai nghj quyet cua H6i d6ng 

quan tri va trong pham vi luat phap cho 

Tai thin di&n thong qua Dieu le nay, Cong ty có cac chi nhanh va van phong dai dign  

sau: 

a) Chi nhanh Ha N8i: 

+ Ten: Chi nhanh C8ng ty co phin Ductc phAm Trung 'Jong VIDIPHA 
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+ Dia chi: s6 NV38, Khu do thi mai Trung Van, Phuang Trung Van, Quart Nam Tir 

Liem, Thanh pile Ha N6i. 

+ Gay chimg nhan clang 4 kinh doanh se 0300470246-002, dang kj, lArt d'au ngay 

02/12/2008. 

b) Chi nhanh tai Binh Ducmg: 

+ Ten: Chi nhanh Cling ty c6 phAn Duqc phAm Trung ucmg VIDIPHA tinh Binh 

Duang. 

+ Dia chi: Ap Tan Binh, xa Tan Hiep, huyen Tan Uyen, tinh Binh Duang. 

+ GiAy chimg nhan clang 141 kinh doanh se; 4613000225, (tang k5,  lAn dAu ngay 

01/12/2006. 

6. Trir khi chAm dirt hoat dOng tru6c thoi han theo Dieu 50 va Dieu 51 hoac gia han hoat 

dOng theo Dieu 52 ctia Dieu le nay, th6i han hoat Ong cua Cong ty se bat dAu tir ngay 

thanh lap va la vo th6i han. 

III. MVC TIEU, PHAM VI KINH DOANH VA HOAT BONG CUA CONG TY 

Dieu 3. Muc fiat ho#t dOng cua Cong ty 

1. Linh virc kinh doanh cua Cong ty la: 

o San xuAt, kinh doanh xuAt nhap khAu duvc pham, dtrac lieu, nguyen lieu, h6a chAt 

(trir h6a chAt c6 tinh d6c hai manh). 

o San xuAt, kinh doanh, xuAt nhap khAu my phAm, thuc phAm (khong san xuAt thgc 

phAm tuai song a cac khu dan cu tap trung tai Tp.HCM). 

o San xuat, kinh doanh xuAt nhap khAu vat to may mac trang thiet bi y te. 

o Ttr van chuyen giao ding nghe. 

o Kinh doanh khach san ((tat tieu chuAn sao). 

o Kinh doanh bAt dOng san. 

o Dich vu bao quan thu6c, dich vu kiem nghiem thu6c. 

2. Muc tieu hoat Ong dm Cong ty la huy dOng va sir dung von c6 hieu qua trong viec 

phat trien san xuAt kinh doanh cac loai san phAm theo cac chirc nang va nganh nghe 

kinh doanh &me cap phep. 136ng th6i nham nang cao hieu qua va t6i da h6a cac khoan 

lqi nhuan, too cong an viec lam va thu nhap on dinh cua ngut6i lao Ong, tang lqi tirc 

cho cac c6 (long, dung g6p cho ngan sach Nha ntrac va khong ngimg phat then Cong ty 

ngay cang Ian manh. 
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Ngoii ra, Cong ty c6 the ma rung, thu hep hoac thay d6i phom vi hoot dOng do Dai hOi 

ding c6 (long quy6t djnh. 

3. Cong ty c6 the tien hanh nhang hinh thirc kinh doanh khac dugc Phap luat cho phep ma 

HOi ding quan trj xet thAy c6 lgi nhAt cho Cong ty. 

Khi thay d6i moc tieu va chac nang san xuAt kinh doanh, v6n dieu le va cac nOi dung 

khic trong 116 so dAng ky kinh doanh, Cong ty phai thOng bao vii So Ke hoach va DAu 

to Tp.H6 Chi Minh a di) giAy chimg nhAn dang ky kinh doanh va phai dang bao. 

Dieu 4. Pham vi kinh doanh vi hot d(ing 

1. Cling ty dugc phep lAp ke hoach va tien hanh tat ca cac hoot ding kinh doanh theo quy 

djnh cua GiAy chimg nhAn dang ky kinh doanh va Dieu le nay phii hop vii quy djnh cua  

phap luAt hien hanh va thuc hien cac bien phap thich hop de dot dugc cac muc tieu cua 

Cong ty. 

2. Cling ty CO the tien hanh hoot dOong kinh doanh trong cac lihh vkrc khac dugc pita!) luAt 

cho phdp va dugc HOi ding quan trj phe chuAn. 

IV. VON DIEU LE, CO PHAN, CO DONG SANG LAP 

Dieu 5. Win dieu co phan, co (Tong sing lb 

1. Win dieu 1e cua Cling ty la 87.000.000.000 VND (bing chic: Tam =raj bay ty ding 

chin). T6ng s6 v6n dieu le cua Cong ty dugc chia thanh 8.700.000 c6 ph'An vii menh 

gia la 10.000 d6ng/c6 phieu. 

2. C6ng ty co the tang v6n dieu le khi dugc Dai 1.10i ding c6 ding thong qua va phi' hop 

vai cac quy djnh cua phap luAt. 

3. Cac c6 phAn cua Cong ty vao ngay thong qua Dieu le nay bao g6m c6 plan phi thong. 

Cac quyen va nghia vu kern theo cis phAn ph6 thong dugc quy dinh tai Dieu 11. 

4. Cong ty co the phat hanh cac looi c6 phAn tru dai khac sau khi co sir chAp thuAn oh Doi 

hOi &Ong c6 (tong va phu hqp yeti cac quy dinh cua phap luAt. 

5. Co phAn ph6 thong phai duqc uu tien chao ban cho cac c6 ding hien hUu theo ty le 

tiring Cmg vii tjt le soy hire c6 phAn phi thong cua Ito trong C6ng ty, trir tnrang hop Doi 

hOi dong c6 (tong quy dinh khic. Cong ty phai thong bao viec chao ban co phA.n, trong 

thong bao phai neu rO s6 c6 phAn dugc chao ban va thai hon dang ky mua phu hqp (t6i 

thieu hai muai ngay lam viec) a c6 (tong do the dang ky mua. S6 c6 ph'An c6 ding 

khong Clang ky mua het se do HOi doting quan trj cua C6ng ty quy& djnh. Hqi ding quart 

trj co the phan ph6i s6 c6 phAn do cho cac doi tuqng theo cac dieu kien va cach thirc ma 

HOi ding quan trj thAy la phit hop, nhung khong dugc ban s6 co phAn do theo cac dieu 
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kien thuan lqi ham so yeti nhang dieu kien da chao ban cho cac c6 dOng hien him, trir 

twang hop Dai hOi dting c6 (long chap thuan khac hoac trong trutmg hop co phan dtroc 

ban qua Sa Giao dich Chimg khoan theo phtrcmg thirc dau gia. 

6. Cong ty c6 the mua c6 phan do chinh Cong ty da phat hanh (ke ca c6 phAn uu dai hoin 

14i) theo nhang each thirc ducc quy dinh trong Dieu le nay va phap luat hien hanh. CO 

phin ph6 thong do Cling ty mua 14i la co phieu quy va HQi dtmg quan tri c6 the chao 

ban theo nhang each thirc phi' hop vai quy dinh dm Dieu le nay va Luat Chimg khoan 

va van ban hong clan lien quan. 

7. Cong ty c6 the phat hanh cac lo4i chime khoan khac khi dtroc Doi hOi &rig co (tong 

nhat trI thong qua bang van ban va phu hop yeti quy dinh cua phap luat ve chimg khoan 

va thi trtrang chting khan. 

Ditu 6. Chting chi co phieu 

1. Co (long cua C8ng ty &roc cap chang chi hoac chang nhan c6 phieu ttrong img vai so 

c6 phan va loai c6 phan sa hfru, trir twang hop quy dinh tai Khoan 7 cua Dieu 6. 

2. Chimg chi c6 phieu phai c6 dau cua C8ng ty va chic 14 dm dai dien theo phap luat cua  

C6ng ty theo cac quy (firth tai Luat Doanh nghiep. Chung chi c6 phieu phai ghi re s6 

luting va loai c6 phieu ma c6 (long nam gift, ho va ten ngtrai nim 	(neu la c6 phieu 

ghi danh) va cac thong tin khac theo quy dinh cua Luat Doanh nghiep. Moi chting chi 

c6 phieu ghi danh chi d4i dien cho m8t loai c6 phan. 

3. Trong thai han 30 ke tir ngay 	dAy du h6 so de nghi chuyen quyen se. hUu c6 phan 

theo quy dinh cua Cong ty hoac trong thai han hai thang (hoac c6 the lau hart theo dieu 

khoan phat hanh quy dinh) ke to ngay thanh toan day du tien mua c6 phan theo nhtr quy 

dinh tai phtrcmg an phat Brill c6 phieu cua Cong ty, ngutri so' hUu s6 c6 phan se &roc 

cap chimg chi c6 phieu. Ngutti so, 	c6 phan khong phai tra cho cong ty chi phi in 

chirng chi c6 phieu hoac bat kS,  mOt khoan phi gi. 

4. Tnrang hop chi chuyen nhtrong mgt s6 c6 phan ghi danh trong mOt chimg chi c6 phieu 

ghi danh, chting chi cii se bi huS,  136 va chimg chi mai ghi nhan s6 c6 phan con 14i se 

&roc cap mien phi. 

5. Tnrang hop chimg chi c6 phieu bi h6ng hoac bi thy xoa hoac bi danh mat, mat cap 

hoac bi tieu huy, ngtrai sa hiru c6 phieu (16 CO the yeu eau dtroc cap chimg chi c6 

phieu mai vai dieu kien phai dtra ra bang cluing ve viec so 	c6 phan va thanh 
town moi chi phi lien quan cho C8ng ty. 
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I 6. Ngutri sa hau cluing chi co phieu vo danh phdi W.  chit' trach nhiem ve viec bao clan 

chimg chi va cong ty se kitting chit' trach nhiem trong cdc truing hqp chimg chi nay bi 

mat cap hoac bi sa dung veil muc dich lira dao. 

7. Cong ty c6 the phdt hinh c6 phAn ghi danh khong theo hinh thac chimg chi. HOi deng 

quart tri c6 the ban hinh van ban quy dinh cho phep cdc co phAn ghi danh (theo hinh 

thus chimg chi hoac khong chimg chi) dugc chuyen nhugng ma khong bat buOc phdi co 

van ban chuyen nhugng. H6i (Icing quart tri co the ban hinh cdc quy (firth ve chang chi 

va chuyen nhugng co phAn theo cdc quy djnh dm Lu4 doanh nghiep, phdp luAt ve 

	

('I 	chimg khodn va thj truing chimg khan lid Dieu le nay. 

Dieu 7. Chtimg chi chtimg khoin khfic 

Chung chi trai phieu ho4c cdc chimg chi chang khan khdc dm C6ng ty (trir cdc thu 

chdo ban, cdc chimg chi tam thstri va cac tai lieu tuang tir), se dugc phat hinh co dAu N/A 

chit 14,  mAu dm dui dien theo phdp luat cua Cong ty, tra truing hgp ma cdc dieu khan 

va dieu kien phdt hinh quy (firth khdc. 

Dieu 8. Chuyen nhugng co phin 

1. TAt ca cdc c6 phAn deu co the dugc tu do chuyen nhugng trir khi Dieu le nay va phap 

114t c6 quy djnh khdc. Co phieu niem yet tren Ser Giao dich Chang khan se dugc 

chuyen nhugng theo cdc quy djnh dm phdp 101 ve chimg khan va thi truing cluing 

khan. 

I 2. Co phAn chua dugc thanh tan dAy du khong dugc chuyen nhugng va Wing cdc quyen 

lqi lien quan nhu quyen nIcOn co tic, quyen nh4n co phieu phat hinh de tang yen co 

phAn tir nguen von chit sa hau, quyen mua co phieu mai chdo ban. 

Dieu 9. Thu hO'i co phsin 

1. Truing hqp c6 (long khong thanh tan dAy du lid dung han s6 Wen phdi trd mua co 

phieu, H6i citing qudn tri th6ng bdo va co quyen yeu cAu co (long d6 thanh tan so tien 

	

- 	con lai ding vii !Ai suit tren khan tien do va nhung chi phi phdt sinh do viec khong 

thanh tan dAy du gay ra cho Cong ty theo quy (filth. 

2. Thong bdo thanh tan neu tren phdi ghi r6 thoi hart thanh tan mai (tei thieu là bdy 

ngay Ice tir ngay gai thong bao), dja diem thanh tan va thong bdo phdi ghi re, truing 

hqp khong thanh tan theo dung yeu cAu, s6 c6 phAn chua thanh tan het sd bi thu hei. 

3. Truing hqp cdc yeu cAu trong thong bdo neu tren kitting dugc thuc hien truck khi thanh 

tan day du tat ca cdc khan phdi n6p, cdc khan lai va cdc chi phi lien quan, H6i deng 

quart tri c6 quyen thu hei se co phAn do. 
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4. CO phAn bi thu h6i duqc coi la cac c6 phAn duqc quyen chao ban. HOi d6rig quan trj c6 

the tivc tier, hoAc ity quyen ban, tai phan ph6i hoAc giai guy& cho ngtrai (Id set hau co 

phAn bi thu hoi hoAc cac d6i ttrqng khac theo nhfing dieu kien va cach thirc ma HOi 

d6ng quan trj thAy la phi' hop. 

5. CO d6ng nam git co phAn bi thu 116i se phai tir bo to cach co dong d6i vai nhung c6 

phAn dO, nhung van phai thanh toan tat ca cac khoan tien co lien quan Ong vOi tien lai 

theo tS,  le khong qua 1,5 lAn lAi suAt cho vay kS,  hon 12 thang cua Ngfin hang TMCP 

Ngooi Thtrcmg Viet Nam vao thesi diem thu h6i theo guy& dinh cua HOi (Icing quart tri 

ke tir ngay thu h6i cho den ngay thvc hien thanh Wan. HOi d6ng quan tri co toan guy& 

quy6t dinh viec curing the thanh toan toan 1:10 gia tri co phieu vao then diem thu 116i 

hoAc oft the mien giam thanh toan mgt phAn hoAc toan 130 s6 tien do. 

6. Thong bao thu h6i 0 &qv giri den ngtrai nAm gitr c6 phAn bi thu h6i truac theri diem 

thu h6i. Viec thu h6i van c6 hieu lvc ke Ca trong tnromg hop co sai sot hoAc bAt can 

trong viec giri thong bao. 

V. CO CAU TO CHITC, QUAN Li/ VA KIEM SOAT 

Dieu 10. Co' cau to chirc quail 1S,  

Ca cAu to chirc quan ljt cua C6ng ty bao g6m: 

a. Doi hOi doing co dong; 

b. HOi d6ng quan tri; 

c. T6ng giarn d6c dieu hanh; 

d. Ban kiem soat. 

VI.CO DONG VA DAI HQI DONG CO DONG 

z Dieu 11. Quyen dm co dong 

1. CO dong la ngueri chit sey hau Cong ty, co cac quyen va nghia vv ttromg ang theo s6 co 

phAn va looi co phAn ma ho set halt. Co dong chi chju trach nhiem ve nq va cac nghia vv 

tai sin khac cua Cong ty trong phom vi s6 von dA gop vao Cong ty. 

2. Nguiri nArn gi0r c6 phAn ph6 thong c6 cac quyen sau: 

a. Tham dtr va phat bleu trong cac cuOc hop Doi hOi d6ng c6 dong va thvc hien guy& 

bieu quyet trvc tiep toi Doi hOi d6ng co dong hoAc thong qua doi dien duqc uj,  
quyen hoAc thvc hien be) phieu tir xa;; 

b. Nho co tut yeti mac theo quyet dinh ctia Doi hOi d6ng c6 dong; 
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c. Tu do chuyen nhuorng co phan da dugc thanh town day du theo quy dinh cila Dieu le 

nay va phap luat hien hanh; 

d. Du9c tru tien mua co phieu mai chao ban tucmg ling vai ty le c6 phAn ph6 thong ma 

119 sa hull; 

e. Mem tra cac th6ng tin lien quan den c6 dong trong danh sach c6 (long dii to cach 

tham gia Dai hei dong co (long va yeu cau sira del cac thong tin khong chinh xac; 

f. Xem xet, tra dru, trich ltic hoac sao chip Dieu le ding ty, s6 bien ban h9p Dai hei 

dong co dong va cac nghi quyet cita Dai hei dong c6 (long; 

g. Tnrang hop Citing ty giai the, dugc than met phan tai san con lai tucmg 'nig vai so 

c6 phan gop yen vao cong ty sau khi Cong ty da thanh town cho cha no va cac c6 

&Ong loai khac theo quy dinh cua pita!) luat; 

h. Yeu eau Cong ty mua lai co phAn ciia Ito trong cac truOng hop quy dinh tai Dieu 

90.1 cita Luat Doanh nghiep; 

i. Cac quyen khac theo quy dinh dm Dieu re nay va phap luat. 

3. Co dong hoac nhom co (long Am gift teen 5% tong s6 co phAn phe thong trong theri han 

lien tkic tir sau thang tra len co cac quyen sau: 

a. De dr cac thanh vien HOi dong quan tri hoac Ban kiem soat theo quy dinh man 

fing tai cac Dieu 24.3 va Dieu 35.2; 	 1 

b. Yeu au trieu tap Dai hei dong c6 (Jong; 

c. Kiem tra va than ban sao hoac ban trich dan danh sach cac co &Ong CO quyen tham 	%. 
du va b6 phieu tai Dai hei dong co dong. 	

A 

d. Yeu cau Ban kiem soat kiem tra tong van de cu the lien quan den quan l/, dieu hanh 

hoat Ong dm ding ty khi xet ilia),  can thiet. Yeu eau phai the hien bang van ban; 

phai co h9, ten, dia chi thuong tit, quec tich, s6 Gray chirng minh nhan dan, He 

chieu hoac chimg thuc ca than hop phap khac dei yeti c6 (Jong la ca nhan; ten, dia 

chi thuOng tra, quec tich, s6 quy'et dinh thanh lap Mac s6 &rig 14,  kith doanh dei 

vai c6 d6ng la to chirc; s6 luting c6 phan va thoi diem dang 14 c6 phan cila tong co 

dOng, tong s6 c6 phan ciia ca thorn c6 dong va ty re so hau trong tong s6 c6 phan 
ciia ding ty; van de can kiem tra, intic dich kiem tra; 

e. Cac quyen khac ducfc quy dinh tai Dieu l'' nay. 

Dieu 12. Nghia vu dm c6 (long 

Co (long co nghia va sau: 
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1. Tuan thu Dieu le Cong ty va cdc quy the cua Cong ty; chAp hanh quyet dinh caa Dai 

hOi ding c6 ding, H6i ding quan tri; 

2. Thanh town tien mua co phAn dA dang ky mua theo quy dinh; 

3. Cung cap dia chi chinh xdc khi dang ky mua c6 phAn; 

4. Hoan thanh cac nghia vo khdc theo quy dinh cua phdp luAt hien hanh; 

5. Chiu trach nhiem ca nhan khi nhan danh ding ty duai mqi hinh thirc de thic hien m6t 

trong cdc hanh vi sau day: 

a. Vi pham phdp luAt; 

b. Tien hanh kinh doanh va cdc giao dich khdc de tu lqi hoc phoc va lqi ich cua to 
chirc, ca nhan khdc; 

c. Thanh town cdc khoan nq chin den han tnroc nguy co tai chinh co the xay ra d6i vii 

cong ty. 

Dieu 13. Dai hOi ding co ding  

1. Doi h6i ding c6 (tong la co quan co thAm quyen cao nhAt cua C6ng ty. Dail* co (tong 

thu?mg nien duvc to chirc moi nam mit lAn. Dai h6i ding c6 citing phai hop thuong nien 

trong th&i han b6n than, ke tir ngay ket fink nam tai chinh. 

2. HOi dong quan tri to chirc trieu tap hop Dai h6i ding c6 ding thu6ng nien va lira chin 

dia diem phi' hop. Dai h6i ding c6 (long thu6ng nien quyet dinh nhang vAn de theo quy 

dinh cua phdp luAt va Dieu le Cong ty, dAc biet thong qua cdc bdo cao tai chinh hang 

nam va ngfin sach tai chinh cho nam tai chinh tiep theo. Cdc kiem town vien d6c lAp 

duqc m?ri tham do dai h6i de tu vAn cho viec thong qua cdc bdo cao tai chinh hang nam. 

3. HOi ding quan tri phai trieu tap Dai h6i ding c6 (tong bAt thuong trong cdc tru6ng hop 
sau: 

a. H6i dong quan tri xet thAy can thiet vi lqi ich cua C6ng ty; 

b. Bang can d6i ke todn hang nam, cdc bdo cao quy hoc nira nam hoc bdo cao kiem 

Wan cua nam tai chinh phan anh vim dieu le da bi mat mgt nfra so vii so dAu k5,; 

c. Khi s6 thanh vien cua flOi ding quan tri it han s6 thanh vien ma luAt phdp quy dinh 
hoc it han mgt nth s6 thanh vien quy dinh trong Dieu le; 

d. Co (long hoc nhom c6 (long quy dinh tai Dieu 11.3 dm Dieu le nay yeu eau trieu 

tap Dai h6i ding c6 eking bang mot van ban kien nghi. Van ban kien nghi trieu tap 

phai neu r6 15,  do va mac dich cu6c hop, c6 chit k5 cua cdc c6 (long lien quan (van 
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ban kin nghj co tilt lAp thanh nhieu ban dE co du 60' 141 cua tat ca cac c6 (long co 

lien quan); 

e. Ban kiEm soat yeu cAu trieu tap cuOc hop nEu Ban kiEm soat c6 151 do tin tuang rang 

cac thanh vienOi ding quan trj hoc can b4 quan 151 cap cao vi pham nghiem trong 

cac nghia vy cua hy theo Dieu 119 LuAt Doanh nghiep hoc HO ding quan trj hanh 

Ong hoc coy djnh hanh dOng ngoai pham vi quyen han cua minh; 

f. Cac twang hop khac theo quy djnh ctia phap luAt va Dieu le cong ty. 

4. Tiieu tap hop Dai hOi ding c6 ding bAt thuong 

a. MI ding quan trj phai trieu tap hop Dai hOi ding c6 dong trong thai han ba muoi 

ngay ke tit ngay s6 thanh vien I-18i ding quan trj con lai nhu quy djnh tai Khoan 3c 

Dieu 13 hoc nhAn dugc yeu cAu quy djnh tai Khoan 3d va 3e Dieu 13. 

b. Trutmg hop HOi ding quan trj khong trieu tap hop Dai hOi ding c6 dong theo quy 

djnh tai Khan 4a Dieu 13 thi trong thai han ba muoi ngay tiEp theo, Ban kiEm soat 

phai thay the HO ding quan trj trieu tap hyp Dai hOi ding c6 (long theo quy djnh 

Khoan 5 Dieu 97 LuAt Doanh nghiep. 

c. Trtrang hop Ban kiEm soat kh8ng trieu tap hyp Dai hOi ding co dong theo quy djnh 

tai Khoan 4b Dieu 13 thi trong thai han ba muoi ngay tiep theo, co ding, nhom c6 

dong co yeu cAu quy djnh tai Khoan 3d Dieu 13 co quyen thay the HO ding quan 

trj, Ban kiEm soat trieu tap hop Dai hOi ding c6 dong theo quy djnh Khoan 6 Dieu 

97 LuAt Doanh nghiep. 

Trong truang hop nay, c6 dong hoc nhom co (long trieu tap hop Dai hOi ding c6 

ding co the de nghj co quan clang ky kinh doanh giam sat viec trieu tap va tien hanh 

hyp nEu xet thAy can thiEt. 

d. TAt ca chi phi cho viec trieu tap va tiEn hanh hop Dai hOi ding c6 ding sE dugc 

cong ty hoan lai. Chi phi nay khong bao gim nhang chi phi do c6 dong chi tieu khi 

tham der Dai hOi ding c6 dong, kE ca chi phi an a va di lai. 

Dieu 14. Quyen va nhiOm vy cila Dai hOi ding co (long 

1. Dail* ding co ding thuimg nien c6 quyen thao luAn va th6ng qua: 

a. Bao cao tai chinh kiEm toan hang nAm; 

b. Bao cao dm Ban kiem soat; 

c. Bao cao cfla HO ding quan trj; 

d. KE hoach phat triEn ngin han va dai han ctia Cong ty. 
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2. Doi hOi Clang c6 dong thuang nien va bit thuong thong qua guy& dinh bang van ban vE 

cac yin de sau: 

a. Thong qua cac bao cao tai chinh hang nam; 

b. Mix c6 tirc thanh town hang nam cho moi looi ca phin phit hop vai LuAt Doanh 

nghiep va cac quyen gin lien voi looi ca phin do. Mirc ca tirc nay khong cao han 

mix ma H6i (tang quan tri de nghi sau khi da tham khao y kien cac c8 (long tai Doi 

hOi slang c6 (tong; 

c. sa ltrang thanh vien cua H6i clang quart tri; 

d. Lira chop ding ty kiem town; 

e. Bit!, bai mien va thay the thanh vien H6i clang quan tri va Ban kiem soat va phe 

chuin viec H6i dang quan tri ba nhiem Giam d6c hoc Tang giam dac diet' hanh; 

f. Tang so tien thu lao cita cac thanh vien HOi dang quan tri va Bao cao tien thu lao 

ctia H6i (tang quan tri; 

g. Bo sung va sita di Dieu le Cong ty; 

h. Looi ca phin va so luvng ca phin mai se doge phat hanh cho moi loci ca phin, va 

viec chuyen nhuvng ca phin cua thanh vien sang lAp trong yang ba nam dau tien ke 

to Ngay thanh lAp; 

i. Chia, tach, hop nhAt, sap nhap hoic chuyen dai Cong ty; 

j. T6 chtic loi va giai the (thanh ljt) Cong ty va chi dinh ngu*i thanh b%; 

k. Kiem tra va xfr 1)",  cac vi phom cua H6i clang quan tri hoc Ban kiem soat gay thiet 

hoi cho Cong ty va cac co (long cua COng ty; 

1. Quyet dinh giao dich ban tai san C6ng ty hoc chi nhanh hoc giao dich mua có gia 

tri to 50% tra len tang gia tri tai san cua C8ng ty va cac chi nhanh cua Cong ty <kw 

ghi trong bao cao tai chinh da dtrqc kiem town gin nhAt; 

m. COng ty mua loi han 10% mOt looi ca phan phat hanh; 

n. Viec Tang giam dac dieu hanh (tang thei lam Chit tich H6i clang quan tri; 

o. Cong ty hoac cac chi nhanh cua Cong ty ky ket hop dang voi nhUng nguari duvc quy 

dinh tai Dieu 120.1 dm LuAt Doanh nghiep vai gia tri bang hoar 16n han 20% tang 

gia tri tai san cua Cong ty va cac chi nhanh cua Cong ty duvc ghi trong bao cao tai 

chinh da duvc kiem toan gin nhAt; 

p. Cac yin de khac theo quy dinh cita Dieu le nay va cac quy the khac cua C6ng ty; 

3. CO (tong khong duvc tham gia bo phieu trong cac truimg hop sau day: 
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a. Cac hap d6ng quy dinh tai Dieu 14.2 Dieu le nay khi c6 dOng do hoac ngir6i co lien 

quan tai c6 (long do la mgt ben cua hqp d6rig, 

b. Viec mua c6 phAn cua c6 (long Q6 hoac cua ngtr6i c6 lien quan tai c6 d8ng do; 

c. TAt ca cac nghi quyet va cac van de da dtrqc dua vao chirang trinh hop phai duqc 

dua ra thao luan va bleu quyet tai Dai hOi d6ng c6 (long. 

Dieu 15. Cac dai din dtrqc fly quyen 

1. Cac c6 &Ong co quyen tham du Dai hOi diing c6 dong theo luat phap co the truc tiep 

tham du hoac us,  quyen cho dai din cua minh tham du. Tnr6ng hqp co nhieu han mOt 

nguoi dai din theo by quyen duqc cir thi phai xac dinh cu the s6 c6 phAn va s6 phieu 

bAu cua null ngtkri dai 

2. Viec uS,  quyen cho ngtrtyi dai din du hap Dai hOi d6ng c6 dong phai lap thinh van ban 

theo mau cua ding ty va phai c6 chD14 theo quy (firth sau day: 

a. Tnrong hqp c6 dong ca nhan la nguoi uSr quyen thi phai co chiic ky cua c6 d8ng d6 

va ngu6i duqc uS,  quyen du hap; 

b. Tnrong hap nguoi dai din theo uS,  quyen cua c6 &mg la to chirc la ngtroi uSr quyen 

thi phai co cha ky dm ngt.r6i dai din theo uy quyen, ngir6i dai din theo pita') luat 

cua c6.  (long va ngtr6i dugc uSi quyen du hap; 

c. Trong trueng hqp khac thi phai co char 14,  cua nguari dai din theo phap luat cua c6.  
(long va ngtr6i &Km uSt quyen du hqp. 

Ngtroi dirqc us,  quyen du hop Dai hOi d6ng co (long phai nOp van ban 14/ guy& 

trtrac khi vao ph6ng hop. 

3. Truong hop luat su thay mat cho nguai us,  quyen ky giAy chi dinh dai dien, viec chi 

dinh dai din trong trutmg hop nay chi dirqc coi la CO hieu luc ntu gia'y chi dinh dai 

din 
d6 duqc xuAt trinh ding v&i thu uji quyen cho luat sir hoac ban sao hqp le cua thu  

uSI quyen d6 (neu tnrac d6 chira dang ky vai Cong ty). 

4. Trir tnrong hqp quy dinh tai khoan 3 Dieu 15, phieu bieu guy& cua ngutri duqc uy  
quyen du hop trong pham vi dtrqc uSt quyen van c6 hieu luc khi c6 mOt trong cac 

twang hgp sau day: 

a. Ngtroi uy quyen da chet, bi han the nang luc hanh vi dan su hoac bi mat nang luc 

I 
	

hanh vi din su; 

b. Ngtrai uSt quyen da hug,  b6 viec chi dinh uSt quyen; 

c. Ngtr&i uy quyen da huSt bo thAm quyen cua ngir6i thuc hien viec uy quyen. 

I 
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Dieu khoan nay se khong dp dung trong twang hop COng ty nhan &rye th6ng bao 

v'e mOt trong cac su kien teen b6n !mai tam gill truck gia khai mac cu'Oc hop Dai 

hOi d6ng c6 (long hoac truck khi cuOc hop duqc trieu tap lai. 

Dieu 16. Thay doi cac quyen 

1. Cac quyet dinh cua Dai hOi ding co (long (trong cac trtrtmg hop quy dinh tai Dieu 14.2 

lien quan den vein c6 phan cua Cling ty duvc chia thanh cac loci c6 phan khac nhau) ve 

vi'ec thay d6i hoc hug,  b6 cac quyen dac biet gin lien 	timg loai c6 phan se chi duvc 

thong qua khi co sir nhat tri bang van ban ctia nhang ngtthi nam gift it nhat 75% guy& 

bieu quyet cua c6 phan da phat hanh loai do. 

2. Viec to chtic mOt cu'Oc hop nhu ten chi c6 gia tri khi c6 t6i thieu hai c6 dong (hoac dai 

din ducfc tiy guy& ctia 	va nam gift t61 thieu mOt phan ba gia tri menh gia cua cac 

c6 phin loai d6 da phat hanh. Trulyng hop khong co du s6 dai bieu nhu neu ten thi se to 

chic hop lai trong wing ba muai ngay sau do va nhung ngutri nam gift c6 phan thuOc 

loai do 	phu thuOc vac) s6 lacing ngtroi va se; c6 phan) co mat true tiep hoac 

thong qua dai din duvc us,  quyen deft duqc coi la du so Wong dai bieu yeu eau. Tai cac 

cuOc hop rieng biet neu ten, nhang ngutti nam gift co phan thuOc loai do c6 mat truc 

tiep hoac qua ngtrai dai din deft co the you cau b6 phieu kin va moi ngtroi khi b6 phieu 

kin deu co mOt la phieu cho moi c6 phan soy hiru thuOc loai do. 

3. Thin tuc tien hanh cac cuOc hop rieng biet nhu vay &roc thuc hien ttrcmg tu vai cac quy 

dinh tai Dieu 18 NIA Dieu 20. 

4. Trir khi cac dieu khoan phat hanh co phan quy dinh khac, cac quyen dac biet gin lien 

vai cac loai c6 /Than co guy& tru dai d6i 	mOt s6 hoc tat ca cac van de lien quan 

den chia se lqi nhuan hoac tai san cua Cong ty se khong bi thay d6i khi Cling ty phat 

hanh them cac c6 phan ding loai. 

Dieu 17. Trieu tap Dai hOi Ming c6 (long, chtrang trinh hap, va thong bao hap Dai hOi 

citing ce dong 

1. HOi d6ng quan tri trieu tap Dai hOi d6ng c6 (long, hoac Dai hOi ding co dong duvc trieu 

tap theo cac truiing hqp quy dinh tai Dieu 13.4b hoac Dieu 13.4c. 

2. Ngu&i trieu tap Dal hOi d6ng c6 (tong phai thuc hien nhang nhiem vu sau day: 

a. Chuan bi danh sach cac c6 (long du dieu kien tham gia va bieu quyet tai dai hOi 

trong \tong ba main ngay truac ngay bat daft ti 'en hanh Dai hOi ding c6 clang; 

chuong trinh hop, va cac tai lieu theo quy dinh phi' hap vai luat phap va cac quy 

dinh dm Cling ty; 

b. Xac dinh thOl gian va dia diem to chine dai hOi; 
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c. Thong bao va giri thong bao hop Dai hei (ing co dong cho tat ca cac c6 dong c6 

quyen du h9p. 

3. Th8ng bao hop Doi hOi den co d8ng dugc girl cho tat ca cac co dong dong thiri ding 

be tren Outing tien thong tin dm So giao dich chirng khodn, tren trang thong tin dien tir 

(website) ctia ding ty. Th6ng bao hop Doi h6i den co &Mg phai dugc gni it nit& mei 

ngay tnrac ngay hop DO h6i dong c6 (long, (tinh tir ngay ma thong bao dugc gni hoac 

chuyen di mgt cach hop le, dugc tra cuac phi hoac dugc 1)6 vao horn thu). Chtrcmg trinh 

hop Doi hOi dong co (long, cac tai lieu lien quan den cac vAn a se dugc bleu guy& tai 

dai h6i dugc giri cho cac c6 d8ng hoac/va clang tren trang thong tin dien tir dm C6ng ty 

it nhat mutri ngay truac ngay hop DO 1161 dong co &Mg. Trong tnrang hop tai lieu 

killing dugc gni kern thong bao hop Dai hei dong c6 dong, thong bao rntri hop phai neu 

r6 dia chi trang thong tin dien dr de cac c6 d8ng co the tiep can. 

4. Co dong hoac nhOm c6 (long dugc de cap tai Dieu 11.3 dm Dieu le nay c6 quyen de 

xuAt cac vAn de dtra vao chtrang trinh hop Doi h6i dong co dong. De xuAt phai dugc 

lam bang van ban va phai dugc gni cho Cong ty it nhAt 5 ngay lam viec tusk ngay khai 

mac Dai hei dong co (long. De xuAt phai bao gem Ito va ten co dong, se luong va loai 

co phan ngutri do nim gin, va n6i dung de nghi dtra vao chuong trinh hop. 

5. Ngutri trieu tap hop Dai h6i dong co dong c6 quyen tir chei nhQng de xuAt lien quan 

den Khoan 4 cda Dieu 17 trong cac truong hgp sau: 

a. De xuAt dugc gni den kh6ng dung thei han hoac khong dU, kh6ng dung nOi dung; 

b. Vao thtri diem de xuAt, co Tong hoac nhOm co dong kh6ng co du it nhAt 5% co phan 

ph6 thong trong thoi gian lien tpc it nhAt sau thong; 

c. VAn a de xuAt khong thuOc pham vi thAm quyen dm Dai h6i dong co &Mg ban bac 

va thong qua. 

6. Hei &mg quart tri phai chuAn bi du thao nghi quyet cho tong vAn de trong chucmg trinh 
hop. 

7. Trutmg hgp tat ca co dong dai dien 100% s6 c6 phan c6 quyen bieu guy& trIrc tiep 

tham du hoac th6ng qua dai dien dugc us,  quyen tai Doi hei dong co (long, nhang quyet 

dinh dugc Dai h6i dong co dong nhAt tri thong qua deu dugc coi la hop le k'e ca trong 

truing hop viec trieu tap Doi h6i dong co (long khong theo dung thin Arc hoac mtli dung 

bleu guy& khong c6 trong chucmg trinh. 

Dieu 18. Cac dieu ki?n tien hanh hcp DO h'cli dong co (long 

1. Doi h6i siting co dong duo( tien hanh khi c6 se co dong du hop dai dien cho it nhAt 65% 
z 	• z 	, co phan c6 quyen bleu quyet. 
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2. Truing hqp khong c6 dti so ltrong dai bieu can thiettrong yang ba muai phut ke tir th6i 
diem An djnh khai mac dai hOi, ngtroi trieu tap hop huSi cuOc hop. Dai hOi phai duqc 
trieu tap lai trong yang ba muai ngay ke tir ngay du djnh to chirc DO hiji ding c6 ding 

lin till'.  nhAt. Dai hOi &Ong c6 (tong trieu tap lai chi duqc tien hanh khi co thanh vien 
tham du la cac c6 dung va nhtmg dai dien duqc uS,  quyen du hop dai dien cho it nhAt 
51% c6 phAn co quyen bieu quyet. 

3. Tnrang hqp dai hOi Van thir hai khong duqc tien hanh do khong co du s6 dai bieu an 
thiet trong yang ba mtrai phut ke tir thin diem An djnh khai mac dai hOi, Dai hOi ding 
co ding lin thir ba c6 the duqc trieu tap trong yang hai muai ngay ke tir ngay du djnh 
tier' hanh dai hOi l'An hai, va trong truing hqp nay dai hOi duqc tien hanh khong phy 
thuc vao so ltrang c6 (tong hay dai dien uS,  quyen tham du va duqc coi la hop le va co 
quyen quyet djnh tit ca cac yin de ma Doi hOi ding c6 ding lAn thin nhAt co the phe 
chuAn. 

Dieu 19. The thin tien hanh luip va bieu quyet tai Dai hOi citing co along 

1. Vao ngay to chirc Dai hOi ding c6 (long, Cong ty phai thuc hien thu tpc dang 14 c6 
(long va phai thuc hien viec clang 14 cho den khi cac c6 eking co quyen du hop CO mat 
dang 14 het. 

2. Khi tien hanh dang 14 c6 (tong, Cong ty se cap cho tirng c6 (long hoac dai dien duqc uS,  
quyen c6 quyen bleu guy& mgt the bleu quyet, tren dO co ghi s6 dang 14, Ito va ten dm 
co d6ng, h9 va ten dai dien duqc ust quy&I va s6 phieu bleu quy& dm co (long do. Khi 
tien hanh bieu guy& tai dai hOi, s6 the ling 110 nghi quy6t duqc thu truac, s6 the phan 
d6i nghi quy6t duqc thu sau, cu6i cimg dem tong s6 phieu tan thanh hay phan d6i de 
guy& dinh. T6ng s6 phieu ung hO, phan d61 tirng vAn de hoac bat phieu trong, se duqc 
Chu too thong boo ngay sau khi tien hanh bieu quyet vAn de d6. Dai hOi se W.  chin 
trong s6 dai bleu nhUng ngu6i chiu trach nhiem kiem phieu hoac giam sat kiem phieu 
va nL dai hOi khong chQn thi Chu t9a se chin nhUng ngtrai dO. S6 thanh vien dm ban 
kiem phieu kh'Ong qua ba ngu6i. 

3. Co (tong den du DO hOi d6ng c6 ding muOn c6 quyen danglqtngay va sau dO co quyen 
tham gia va bleu quyet ngay tai dai hOi. Chu too kh6ng co trach nhiem dirng dai hOi de 
cho c6 ding den muOn clang 14 va hieu luc ctia cac dqt bieu quyet da tien hanh tnresc 
khi c6 ding den muOn tham du se khong bi anh huang. 

4. Chu tich I-10i d6ng quan tri lam chti too cac cuOc hop do HO d6ng quan tri trieu tap. 
Tnrang hqp Chu tich yang mat hoac tarn th6i mat kha nang lam viecthi Ph6 Chu tich 
HO d6ng quan tri hoac nguifyi dtrqccac thanh vien HO d6ng quart tri con lai bAu lam chit 
tQa cuOc hop. Trutmg hqp khong co ngtr6i co the lam chit too, thanh vien HO d6ng 
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quart tri co chirc vi cao nhAt dieu khien de Dai hOi ding co ding bAu chi' to? cu(ic hop 

trong s6 nhang nguoi du hop va nguoti co phi'eu bAu cao nhAt lam chi' toa cuOc hop. 

Trong cac tnromg hop khdc, ngtitri 14 ten trieu tap hop DO h6i ding co (long dieu khien 

Doi hOi ding co ding bit' chu toa cuOc hop va nguoi co phieu bAu cao nil& dirge dr 

lam chi' toa cuOc hop. 

5. Quyet djnh cua Chu toa ve trinh tier, thu tic hoc cac sir kien phat sinh ngoai chucmg 

trinh dm Dai hOi caing co ding se mang tinh phan quy6t cao nhAt. 

6. Chu toa Doi hOi ding c6 ding co the hoAn hop dai hOi ngay ca trong trutmg hop dA CO 

du s6 dai bleu can thiet den mot thai diem khdc va tai mot dja diem do chi' to? quyet 

djnh ma khong can lAy j,  kien dm dai 116i neu nhdn thAy rang (a) cac thanh vien tham du 

khong the co chi" ng6i thudn tien a dia diem to chirc dai h6i, (b) hal-1h vi dm nhang 

nguari CO mAt lam mAt trot to hoc co kha nang lam mAt tilt tv dm cuOc hop hoc (c) sir 

tri hoAn IA can thiet a cac ding viec dm dai hOi &roc tien hanh mot cach hop le. Ngoai 

ra, Chu to? dai hOi co the hoAn dai hOi khi co sir nhAt tri hodc yeu cAu cua Dai hOi ding 

co (tong (IA co du so luting dai bieu du hop can thiet. ThOi gian hart t6i da khong qud 

ba ngay ke tir ngay du djnh khai mac dai hOi. Doi hOi hop 14i se chi xem xet cac cong 

viec le ra dA duce gidi guy& hop phdp tai dai hOi bj tri hoan mt.& d6. 

7. Truorng hop chi' toa hoAn hoc tam dirng D4i hOi ding c6 (long trai veil quy djnh tai 

Ichodn 6 Dieu 19, Dai hOi ding c6 (tong bAu mot ngutri khdc trong s6 nhiing thanh vien 

tham du a thay the chi' toa dieu hanh cuOc hop cho den lac ket thac N/A hie'u luc cac 

bieu quy& tai cuOc hop dO khong bj Anh hudmg. 

8. Chit too cua (Jai hOi hoc Thu 14 dai hOi co the tien hanh cac hog dOng ma ho thAy can 

thiet de dieu khien Dai hOi ding c6 ding mot cach hop le NIA c6 trot ter; hoc de dai hOi 

phan anh &roc mong mu6n dm da s6 tham du. 

9. HOi ding pan tri co the yeu au cac di &Ong hoAc dai dien duqc 4 quyen tham du 134i 

hOi ding c6 ding chju sir kiem tra hoc cac bien phap an ninh ma HOi ding quan trj cho 

là thich hop. Tnitmg hop co c6 ding hoc dai dien &roc ujf quyen khong chju tuan thu 

nhang quy djnh ve kiem tra hoc cac bien phdp an ninh nOi ten, HO ding quan trj sau 

IN xem xet mot each can tong co the tir ch6i hoAc tryc xuAt c6 ding hoc dai dien not 

tren tham gia Dai hOi. 

10. I-10i ding quail tri, sau khi dA xem xet mot each can trong, c6 the tien hanh cac bien 
phdp &roc HOi ding quan tri cho là thich hop de: 

a. Dieu chinh s6 ngutri co mAt tai dja diem chinh hop DO hOi ding co ding; 

b. Bdo dam an Wan cho moi ngutri co mAt tai dja diem d6; 
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c. Tao dieu kien cho c6 (long tham dkr (hoac tiep tuc tham dkr) dai h6i. 

H6i d6ng quan tri co town quyen thay dOi nhUng bien phap neu tren va ap dung tit ca 

cac bien phap neu H6i d6ng quan tri thAy can thiet. Cac bien phap ap dung co the la 

cap giAy vao cira hoac sir dung nhung hinh thirc lira chon khac. 

11. Trong trtr&ng hop tai Dai h6i ding c6 dong có ap dung cac bien phap nOi tren, H0i ding 

quan tri khi xac dinh dia diem dai h6i có the: 

a. Thong bao ring dai h6i se dugc tien hanh tai dia diem ghi trong thong bao va chti 

toa dai h6i se do mat tai do ("Dia diem chinh cua dai h6i"); 

b. 136 tri, to chirc de nhang c6 dong hoac dai dien dugc uS,  quyen khong dkr hop dtrgc 

theo Dieu khoan nay hoac nhUng ngtr6i mu6n tham gia 6 dia diem khac yeti Dia 

diem chinh cua dai hOi co the ding thai tham du.  dai hOi; 

Th8ng bao ve viec to chile dai hOi khong can neu chi tiet nhUng bien phap to chirc 

theo Dieu khoan nay. 

12. Trong Dieu le nay (trir khi hoan canh yeu cAu khac), moi co (long se dtrgc coi la tham 

gia dai h6i o Dia diem chinh cua dai h6i. 

Hang !lam C6ng ty phai to chirc Dai h6i d6ng co ding it nhAt m6t l'An. Dai h6i ding 

c6 (long thuong nien khong dtrgc to chirc &raj hinh thirc lAy y kien bang van ban. 

Dieu 20. Thong qua quyet dinh cua Dai hqi ding co diing 

1. Trir truang hop quy dinh tai Khoan 2 dm Dieu 20, cac quyet dinh cua Dai h6i ding c6 

dong ve cac vAn de sau day se duvc thong qua khi CO tir 65% tor len t6ng s6 phieu bAu 

cua cac c6 dong co quyen bieu quyet CO mat trirc tiep hoac thong qua dai dien dtrgc by 

quyen co mat tai Dai hOi d6ng c6 (long. 

a. Thong qua bao cao tai chinh hang nam; 

b. Kt hoach phat trien ngan va dai han cua cong ty 

c. BAu, bai mien va thay the thanh vien H6i d6ng quan tri va Ban kiem sok va phe 

chuAn viec H6i &Ong quan tri b6 nhi'e'm Giant d6c hoac TOng giam doe dieu hanh. 

2. Cac quyet dinh cua Dai h6i doting c6 (long lien quan den viec stia dOi va b6 sung Dieu 

IC loci c6 phieu va s6 luting co phieu duvc chao ban, sap nhap, tai to chtic va giai the 

Cling ty, giao dich ban tai san Cong ty hoac chi nhanh hoac giao dich mua do Cong ty 

hoac cac chi nhanh thkrc hien CO gia tri tir 50% troy len ding gia tri tai san cua C6ng ty va 

cac chi nhanh ctia Cong ty tinh theo s6 sach ke toan da duvc kiem toan gAn nhAt se chi 

duvc thong qua khi co tir 75% trey len t6ng s6 phieu bAu cac e6 dong co quyen bleu 
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quyet c6 mat trkrc tiep hoac th8ng qua dai dien dtiqc uj,  quyen c6 mat tai Dai h6i d6ng 

c6 eking hoac dtrqc th8ng qua bang viec (Ay j,  kien bang van ban. 

Dieu 21. ThAm quyen va the thirc lay y kien co (long bang van ban de thong qua quyet 

dinh ciia Doi h6i clang c6 dong 

Tham quyen va the thirc lay j kien co d8ng bang van ban de th8ng qua quyet dinh ctia 

Dai h6i d6ng co (long dtrqc thirc hien theo quy dinh sau day: 

1. H6i diing quart tri co guy& lay j,  kien co dong bang van ban de thOng qua quy& dinh 

dm Dai h6i d6ng co (long bat cir lac nao neu xet thay can thiet vi lqi ich ctia ding ty; 

2. H6i dting quart tri phai chuan bi phieu lay j kien, dkr thao guy& dinh dm Dai h6i d6ng 

c6 &rig va cac tai lieu giai trinh dir thao guy& dinh. Phieu lay j ki6n kern theo dkr thao 

quyet dinh va tai lieu giai trinh phai dtrqc gill bang phtrcmg thirc bao dam den dtrqc dia 

chi dang kj,  dm timg c6 d6ng. H6i ding quan tri phai dam bao girl, cong b6 tai lieu cho 

cac c6 (long trong m6t thoi gian hop 1j,  de xem xet bleu guy& va phai girl it nhAt mtroi 

lam ngay tnrac ngay het han nhan phieu lAy j,  kien. 

3. Phieu lay j kien phai c6 cac n6i dung chit yeu sau day: 

a. Ten, dia chi try soy chinh, s6 va ngay cap GiAy chirng nhan dang kj,  kinh doanh, nai 

clang kj,  kinh doanh dm cong ty; 

b. Mvc dich lay j kien; 

c. HQ, ten, dia chi thtrorng tit, qu6c tich, s6 GiAy chirng minh nhan dan, H6 chieu hoac 

chirng thirc ca nhan hqp phap khac dm co dong la ca nhan; ten, dia chi thirong tril, 

qu6c tich, s6 guy& dinh thanh lap hoac s6 dang kj,  kinh doanh ctia co (long hoac dai 

dien theo us,  quyen dm co (long la to chirc; s6 prong co phan dm timg loai va so 

phieu bleu quy& dm c6 d8ng; 

d. Van de can lay j,  kien de th6ng qua guy& dinh; 

e. Phtrcmg an bieu quyet bao g6m tan thanh, kh6ng tan thanh va kh6ng co y ki6n; 

f. Thai han phai girl ye cong ty phieu lAy j,  kien da dirge tra 16i; 

g. H9, ten, cha 4 dm Chu tich H6i diing quan tri va ngtroi dai dien theo pita!) luat dm 

cong ty; 

4. PhiEu lay j,  kien da dtrqc tra 16i phai co chU 4 dm c6 (long la ca nhan, ctia ngtred dai 

dien theo uj quyen hoac ngtrai dai dien theo phap luat dm c6 dong la to chile. 

Phieu lay j,  kien gal ve cong ty phai &Ric dung trong phong bi dan kin va khong ai 

dtrqc quyen m6 truck khi kiem phieu. Cac phieu lay j,  kien girl ve cong ty sau thin han 

da xac dinh tai n6i dung phieu lay j,  kien hoac da bi ma deu khong hop le; 
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DOi vai cac co (long kitting girl cac phieu lay 9 kien ve thi coi nhu khong coy kien. 

5. H6i d6ng quan tri kiem phieu NIA lap bien ban kiem phieu dtrai sr chirng kien dm Ban 

kiem sok hoac cua co (tong khong nam giar chirc vu quan 19 cong ty. Bien ban kiem 

phieu phai c6 cac nOi dung chit ytu sau day: 

a. T8n, dia chi try se/ chinh, s6 va ngay cap Giay chi:mg nhan clang ky kinh doanh, nai 

Bang 1(9 kinh doanh; 

b. Muc dich va cac van de can lay 9 kien de thong qua quyet dinh; 

c. SO c6 d6ng vai tong s6 phieu bleu quyet da tham gia bleu quyet, trong da phan biet 

s6 phieu bleu quy6t h9p le va s6 bi'eu quyet khong hap l8, kern theo phu luc danh 

sach c6 dong tham gia bieu quy6t; 

d. Tong s6 phieu tan thanh, khong tan thanh va khong coy kitn d6i veri timg van 

e. Cac quyet dinh da dugc thong qua; 

f. H9, ten, cha ky cua Chti tich HOi d6ng quan tri, nguai dai dien theo phap luat cua  

cong ty va cua nguai giam sat kiem phieu. 

Cac thanh vien H6i dong quan tri va ngutri giam sat kiem phieu phai lien dOi chiu 

trach nhiem ve tinh trung thuc, chinh xac cua bien ban kiem phieu; lien dai chiu 

trach nhiem ve cac thiet hai phat sinh tix cac guy& dinh dugc thong qua do kiem 

phieu khong trung thuc, khong chinh xac; 

6. Bien ban ket qua kiem phieu phai dugc cong b6 tren website cua Cling ty trong thai han 

hai mtrai ttr gia va girl den cac co (long trong thai \tong mtrai lam ngay, ke tir ngay ket 

thuc kiem phieu. 

7. Phieu lAy y kien da dugc tra 16i, bien ban kiem phieu, toan van nghi guy& da dugc 

thong qua va tai lieu c6 lien quan giri kern theo phieu lay 9 kien deu phai dugc luu gifr 

tai try s6 chinh cua cong ty; 

8. Quyet dinh dugc thong qua theo hinh thirc lay 9 kien c6 dong bang van ban co gia tri 

nhu quyet dinh dugc th6ng qua tai cu6c h9p Dai h6i d6ng c6 d6ng. 

Dieu 22. Bien ban hQp Dai h6i dong co dong 

Ngtr&i chit tri Dai hOi d6ng c6 dong chiu trach nhiem to chirc luu trU cac bien ban 

Dai h6i d6ng co (tong. Bien ban Doi h6i d6ng c6 (long phai dugc cong b6 tren 

website cua Ong ty trong thin han hai mirth bon gia va giri cho tat ca cac co dong 

trong vOng mtrai lam ngay ke tir ngay Dai h6i d6ng c6 dong IC& thtic. Bien ban Dai 

hOi d6ng c6 dong dugc coi la bang chting xac thuc ve nhang cong viec da dugc tien 

Unit tai Dai hOi d6ng co dong trir khi coy kien phan doi ve nOi dung bien ban dirge 
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dtra ra theo dung thfi tuc quy dinh trong yang mtrOi ngay ke tir khi giri bien ban. 

Bien ban phai dugc lap bang tiang Viet (trong truong hqp can thiat c6 the (fling th&i 

dugc lap ho4c/va dich sang tieng ntrac ngoai), co cha k)",  xac nhan cua Chu tga dai 

h6i va Thu IcS,  va dugc lap theo quy dinh cua Luat Doanh nghiep va tai Dieu le nay. 

Cac ban ghi chap, bien ban, so chir ks,  cua cac c6 (long du hqp va van ban us,  quyan 

tham du phai dugc ltru git tai try soy chinh cua Cong ty. 

Dieu 23. Yeu cau hily 136 quyet dinh cua Dai h6i dAng co (long 

Trong 	hp chin muori ngay, ka tir ngay nhan dugc bien ban h9p Dai h6i diing co 

(long ho4c bien ban kat qua kiam phiau lay St kin Dai h6i dAng c6 dong, c6 &mg, 

thanh vien H6i dAng quan tri, T6ng giam d6c, Ban kiem soat co quyan yeu cau Toa 

an hoac Tr9ng tai xem xet, huS,  b6 quy& (firth cua Dai h6i dling c6 dong trong cac 

trtrong hqp sau day: 

1. Trinh to va thu tvc trieu tap hqp Dai h6i dAng c6 &mg khong thvc hien dimg theo quy 

dinh cua Luat nay va Dieu le cong ty; 

2. Trinh tu, thu tyc ra quyet dinh va not dung guy& dinh vi pham phap luat hoac Dieu le 

ding ty. Tnrimg hqp quyet (firth cua Dai h6i dAng co dong bi huS,  136 theo quyet dinh 

cua Toa an hoac TrQng tai, nguOi trieu tap cu6c hgp Dai h6i ding c6 (King bi huS,  136 c6 

the xem xet to chfrc lei Dai h6i dog c6 dong trong yang ba MITO'i ngay theo trinh tkr, 

the' tvc quy dinh tai Luat Doanh nghiep va Dieu le nay. 

VII. HQI BONG QUAN TRI  

D4u 24. Thank phan va nhqm ky cila thanh viers HOi citing quart tri 

1. S6 luvng thanh vien H6i dling quan tri it nil& la nam (05) ngtrai va nhiau that la mtriYi 

mOt (11) nguti. Nhiem kS,  cua HOi dAng quan tri la nam (05) nam. Nhiem kj/ cua thanh 

via H6i dAng quan tri kh6ng qua nam (05) nam; thanh vien H6i dAng quan tri co the 

duce bau lei vai s6 nhiem kj,  kh6ng han cha. TOng s6 thanh vien H6i ding quan tri d0c 

lap kh6ng diau hanh phai chiem it nhat mot phan ba tong s6 thanh vien HOi ding quan 

tri. S6 luvng t6i thiau thanh vien HOi dAng quan tri d6c lap kh6ng diau hanh duce xac 

dinh theo phucmg thfrc lam trim xu6ng. 

2. Cac c6 &Ong nam gift c6 phan co quyan biau guy& trong thOi han lien tvc it nil& sau 

(06) thang co quyan gqp s6 guy& biau quyet ctia tirng nguiyi lei 	nhau de da cir cac 

img vien HOi dAng quan tri. Co dong hoac nhom co dOng nam giar tir 5% an duai 10% 

tong s6 c6 phan c6 quyan biau guy& dugc da cfr mOt (01) img vien; tir 10% den dtrai 

30% dugc de cu t6i da hai (02) Ung vien; tir 30% den duai 40% dugc da cir toi da ba 

(03) fmg vien; tir 40% clan dual 50% dugc de cir t6i da b6n (04) frng vien; tir 50% clan 

dual 60% dugc a cti t6i da ram (05) (mg via; tir 60% den dual 70% dugc da cir t6i da 
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sau (06) Ung vien; tir 70% den 80% dugc de dr t6i da bay (07) frng vien; va tir 80% den 

&Jai 90% dugc de dr t6i da tam (08) img vien. 

3. Truang hcip s6 lacing cac irng vien HOi ding quan tri th6ng qua de Cu va Ung dr van 

khong du s6 lacing can thiet, H6i ding quan tri dtrcmg nhiem c6 the de dr them Ung dr 

vien hoac to chtic de dr theo mit co the do ding ty quy dinh. Ca the de cir hay each 

thirc HOi ding quan tri ducmg nhiem de dr Ung eir vien HOi ding quan tri phai dugc 

c6ng b6 rO rang va phai dugc Dai hOi ding c6 dong thong qua tusk khi tian hanh de dr 

4. Thinh vien HOi ding quan tri se khong con to each thanh vien HOi ding quan tri trong 

cac trurang hcip sau: 

a. Thinh vien d6 khong du tir each lam thanh vien H6i ding quan tri theo quy dinh dm 

Luat Doanh nghiep hoac bi luat phap cam khong dugc lam thanh vien H6i ding 

quan tri; 

b. Thanh vien do gui dun bang van ban xin tir chire den trii sa chinh dm Cong ty; 

c. Thanh vien da bi r6i loan tam than va thanh vien khac ctia HOi dong quan tri co 

nhUng bang chfrng chuyen mon chUng to ngu&i do kh6ng con nang lire hanh vi; 

d. Thanh vien do yang mat kh6ng tham du cac cu6c h9p dm HOi ding quan tri lien we 

trong yang sau than, va trong thai gian nay H6i ding quan tri khong cho phep 

thanh vien da yang mat va da phan quyet rang chire vu dm ngtrai nay bi b6 trong; 

e. Thanh vien da bi each chire thanh vien HO ding quail tri theo quyet dinh cua Doi 

h6i ding c6 (Jong. 	 t 

5. HOi ding quan tri c6 the b6 nhiem thanh vien H6i ding quan tri mai a thay the ch8 

trong phat sinh va thanh vien mai nay phai dugc chap thuan tai Dai h6i ding c6 (long 
	i 

ngay tiep sau do. Sau khi &gm Dai h6i ding c6 dong chAp thuan, viec b6 nhiem thanh 

vien mai d6 se dugc coi la co hieu lye vao ngay dugc HOi ding quan tri b6 nhiem. 

Nhiem kS,  dm thanh vien HOi ding quan tri mai dugc tinh tir ngay viec b6 nhiem c6 

hieu lire den ngay ket thtic nhiem kS,  dm HOi ding quan tn. Trong tnrang hcip thanh 

vien mai khong dugc Dai hOi ding c6 (Jong chAp thuan, m9i quyet dinh ciia H6i ding 

quan tri cho den tnrac thai diem din ra Doi h6i ding c6 ding co sir tham gia bieu 

quyet dm thanh vien HOi d6ng quan tri thay the van dugc coi la c6 hieu lire. 

6. Viec b6 nhim cac thanh vien HOi ding quan tri phai dugc thong bao theo cac quy dinh 

dm phap 1u4t ve chimg khoan va thi truang chUng khodn. 

7. Thanh vien H6i ding quan tri kh6ng nhAt thiet phai la ngtrai nam gia c6 phan dm C6ng 

ty. 
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A 	A 	 . x Dieu 25. Quyen han va nhi4m vu cua HOt dong quan tri 

1. Hoat dOng kinh doanh va cac ding vic dm Cong ty phai chit' sir quan 1)% ho4c chi dao 

thvc hiO cua HO ding quan tri. HOi ding quan tri la ca quan co diy du quyen hp de 

thvc hin tat ca cac quyen nhan danh C8ng ty trir nhOng thAm quyen thu8c ve Dai hOi 

ding c6 eking. 

2. H8i ding quart tri co trach nhi'm giam sat Giam d6c hoac T6ng giam d6c dieu hanh va 

cac can 1)0 quart 1S,  khac. 

3. Quyen va nghia vu dm HOi ding quart tri do luat pilaf), Dieu l'', cac quy the nOi bO dm 

Cong ty va quy& dinh dm Dail* ding c6 (long quy (firth. Cu the, HOi (king quail tri co 

nhang quyen hall va nh*n IN sau: 

a. Quyet dinh ke hoach ph& trien san xuAt kinh doanh va ngan sach hang nam; 

b. Xic (filth cac muc tieu hoot Ong tren ca sir cac muc tieu chien luqc duqc Dai hOi 

thing c6 (long thong qua; 

c. BO nhi01 va bai nh*n cac can 1)0 quan lt ding ty theo 6 nghi dm Giam d6c hoac 

TOng giam d6c dieu hanh va quy& dinh muc prong cua ho; 

d. Quyet dinh ca cAu to chIrc cua Cong ty; 

e. Giai quy& cac khieu nal oh Cong ty d6i vai can bO quan 1S,  cling nhu quy& dinh 

Iva chin dal di'en cua C8ng ty de giai quyet cac vAn de lien quan tai cac thin tvc pita', 

l)% chting lai can 1)0 quart 1j/do; 

f. De xuAt cac Ioai c6 phieu co the phat hanh va tong s6 c6 phieu phat hanh theo timg 

loai; 

g. De xuAt v* phat hanh trai phieu, trai phieu chuyen d6i thanh c6 phieu va cac cluing 

guy& cho phep nguili sir hau mua c6 phieu theo mire gia (firth truac; 

h. Quyet dinh gia chao ban trai phieu, c6 phieu va cac chUng khoan chuyen d6i; 

i. BO nh*n, mien nhi'en, each chirc TOng giam d6c dieu hanh hay can 130 quan IS,  

ho4c ngutri dai di'en dm Cling ty khi MI dOng quart tri cho ring dO la vi 191 ich t6i 

cao dm Cong ty. Vic bai nhi'em not tren khong doge trai vai cac guy& theo hop 

ding dm nhung nguai bi bai nhi'em (neu co); 

j. De xuAt mix do tac hang nam va xic (firth mire c6 tire tam that to chac v* chi tra 

c6 ttic; 

k. De xuAt v* tai ca ciu lai ho4c giai the Cong ty. 

4. Nhang vAn de sau day phai duqc HOi dOng quan tri phe chuAn: 

1 
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a. Thanh lap chi nhanh hoac cac van phong dai dien dm Cong ty; 

b. Thanh lap cac ding ty con dm Cong ty; 

c. Trong pham vi quy djnh tai Diau 108.2 dm Luat Doanh nghiep va trir trtrong hgp 

quy dinh tai Diau 120.3 LOA Doanh nghiep phai do Dai h6i diing c6 (long phe 

chuan, HOi d6ng quan tri tit)/ timg thai diem quyat djnh viec thuc hien, stia d6i va 

huS,  bo cac hgp ding lan ctia Cong ty (bao enn cac hgp dng mua, ban, sap nhip, 
	4 

thou torn cong ty va lien doanh); 

d. Chi djnh va bai nhiem nhUng nguoi dugc Cong ty uY' nhiem IA dai dien thucmg mai 

va LOA su ctia Cong ty; 

e. Viec vay ng va viec thuc hien cac khoan the chap, bao darn, bao lanh va b6i thu?mg 

dm Cong ty; 

f. Cac khoan du to kitting nam trong ka hoach kinh doanh va ngan sach vugt qua 

10% gia trj ka hoach NIA ngan sach kinh doanh hang nam; 

g. Viec mua hoac ban c6 phan cita nhang cong ty khac dugc thanh lap a Viet Nam hay 

nuac ngoai; 

h. Viec djnh gia cac tai san g6p vao C6ng ty kh6ng phai bang tian lien quan den viec 

phat hanh c6 phi'au hoac trai phial' cita C6ng ty, bao g6m yang, guy& sir dung at, 

quyan so hire tri tue, cong nghe va bi quyat cong nghe; 

i. Viec cong ty mua hoac thu h6i kitting qua 10% miii loaf c6 phan; 

j. Cac van 6 kinh doanh hoac giao djch ma H6i oiling quyat djnh can phai co su chap 

thuan trong pham vi quyan hp va trach nhiem dm minh; 

k. Quyat djnh mire gia mua hoac thu h6i c6 phan dm Cong ty. 

5. HOi d6ng quan tri phai bao coo Dal h6i d6ng c6 dong va hoot d6ng dm minh, cu the la 

va viec giant sat dm H6i d6ng quan tri d6i vai Giam doc hoac T6ng giant d6c diau hanh 

va nhUng can b6 quart 15,  khac trong nam tai chinh. Truang hgp HOi dng quan trj 

kh8ng trinh bao coo cho Doi hOi dng co dong, bao ea() tai chinh hang nam dm Cong ty 

se bj coi là khong co gia trj va chtra dugc H6i dng quan tri th8ng qua. 

6. Trir khi lust phap va Diau le quy (firth khac, H6i d6ng quan trj c6 the uS,  quyan cho 
than vien cap clued va cac can b6 quan 1)% dai dien xir 1j,  ding viec thay mat cho Cong 
ty• 

7. Thanh vien HOi dng quart trj (khong tinh cac dai dien dugc uSt quyan thay the) dugc 

nhan thu lao cho cong viec dm minh duai to cach la thanh vien H6i dng quart trj. TOng 

min thu lao cho HOi dng quan trj se do Dai hOi dong co d8ng quyat djnh. Khan thu 
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lao nay se dugc chia cho cac thanh vien HO ding quan tri theo thoa thuAn trong HOi 
ding quan tri hoac chia du trong tnr6ng hap kh6ng thoa thuAn dugc. 

8. Ting s6 tin tra cho tong thanh via HOi ding quan tri bao gim thu lao, chi phi, hoa 
fling, quytn mua c6 phAn va cac lgi ich khac dugc throng tir Cong ty, ding ty con, ding 
ty lien ktt dm COng ty va cac cong ty khac ma thanh vien HOi ding quan tri la dai dien 
phAn yin Op phai dugc cong b6 chi ti& trong bao cao thu6ng nien dm Cong ty. 

9. Thanh vien HOi ding quail tri nam gift chirc vv ditu hanh (bao gim a chin vv Chu tich 
hoac Ph6 Chu tich), hoac thanh vien H6i ding quan tri lam viec tai cac titu ban dm HOi 
ding quan tri, hoac thvc hien nhimg cong viec khac ma theo quan ditm cua HOi ding 

quan tri la nam ngoai ph4m vi nhiem vv thong thu6ng cua mgt thanh vien HOi ding 

quan tri, c6 tht dugc tra them titn thu lao duai clang mgt khoan tin cong tron g6i theo 

tong Ian, luang, hoa hing, plan tram lgi nhuAn, hoac duai hinh thirc khac theo quytt 
dinh dm HOi ding quan tri. 

10. Thanh vial HOi ding quan tri c6 quytn dugc thanh town tat ca cac chi phi di 14i, an, 6. 
va cac khoan chi phi hop 11 khac ma ho a phai chi tra khi thkrc hien trach nhiem thanh 
vien HOi ding quan tri cua minh, bao gim ca cac chi phi phat sinh trong viec tai tham 

du cac cuOc hop dm HOi ding quan tri, hoac cac titu ban oh H6i ding quan tri hoac 
Dai h6i ding c6 ding. 

Dieu 26. Chti tich, Ph6 Chu tich 110i dug quail tri 

1. 134ihOi ding c6 ding hoac HOi ding quan tri phai lira chin trong s6 cac thanh vien HOi 
ding quan tri dt bAu ra mgt Chu tich va mot Ph6 Chu tich. Trir khi D4i hOi ding co 

ding quytt dinh khac, Chu tich HOi ding quan tri se khong kiem chac Giarn dic hoac 

Ting giam dic ditu hanh dm Cong ty. Chu tich H6i ding quan tri kiem nhiem chic 

Giam dic hoac Ting giam dic ditu hanh phai dugc phe chuAn hang nam tai Dai 116i 
ding c6 ding thuimg nien. 

2. Chil tich HOi ding quan tri có trach nhiem trieu tap va cho toa Dai hOi ding c6 clang va 
cac cu6c hop cua HOi ding quan tri, ding thai c6 nhitng quytn va trach nhiem khac quy 
dinh tai Ditu le nay va LuAt Doanh nghiep. Ph6 Chu tich co cac quytn va nghia vu nhu 
Chil tich trong tru6ng hop dugc Chu tich uj,  quytn nhung chi trong twang hop Chu 
tich da thong bao cho HOi ding quan tri rang minh yang mat hoac phai yang mat vi 

nhang 1/ do bAt kha khong hoac mat kha nang thirc hien nhiem vv dm minh. Trong 
twang hop neu tren Chti tich khong chi dinh PhO Chu tich hanh ding nhu vay, cac 
thanh vien con 14i cua H6i ding quan tri se chi dinh Ph6 Chu tich. Tnr&ng hap Ca Chu 
tich va Pho Chu tich tam th6i khong the thirc hien nhiem vv dm ho vi 13",  do nao dO, HOi 
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eking quan tri cO the b6 nhiem m6t ngutri khac trong s6 119 de thuc hien nhiem vu cua 

CHI tich theo nguyen tic da so qua ban. 

3. Chu tich H6i ding quan tri phai co trach nhiem dam bao viec H6i ding quail tri giri bao 

cao tai chinh hang 'lam, bao cao hog ding cua cong ty, bao cao kiem toan va bao cao 

kiem tra cua H6i ding quan tri cho cac c6 (Jong tai Dai 116i ding c6 ding; 

4. Tnrong hip ca Chu tich va Pho Chu tich HOi ding quan tri to chIrc hoac bi bai 

H6i ding quan tri phai bAu nguai thay the trong 	mutri ngay. 

Dieu 27. Csic eu6e h9p cua H6i ding quin tri 

1. Trutmg hqp H6i ding quail tri bAu Chu tich thi cu6c h9p dau tien cua nhiem kS' H6i 

ding quan tri de bAu Chu tich vi ra cac quyet dinh khac thuOc tham quyen phai duqc 

tien hanh trong theri han bay ngay lam viec, ke tir ngay ket thac bAu cu H6i ding quan 

tri nhiem k5' do. Cu6c h9p nay do thanh vien co s6 phieu bAu cao nhAt trieu top. Tnreyng 

hcrp cO nhieu han mgt thanh vien co s6 phieu biu cao nhAt va ngang nhau thi cac thanh 

vien (IA bAu theo nguyen tic da s6 mgt ngutri trong s6 h9 trieu tap h9p H6i ding quan 

tri. 

2. Cac cu6c hop thuong ky. Chu tich H6i Sing quan tri phai trieu tap cac cu6c h9p H6i 

Ching quan tri thu6ng kj,, lap chucmg trinh nghi sv, thtri gian va dia diem hop it nhAt bay 

ngay tar& ngay h9p dir kien. Chi] tich CO the trieu tap hop bAt kj,  khi nao thAy can thiet, 
nhung it nhAt la null quj,  phai h9p mgt lAn. 

3. Cac cu6c hop bAt thutmg. Chu tich phai trieu tap cac cu6c h9p bAt thuang khi thAy can 

thiet vi loch ich cua Cong ty. Ngoai ra, Chu tich H6i ding quan tri phai trieu tap hop H6i 

dong quan tri, kh6ng duqc tri hoan neu khOng cO ly do chinh Clang, khi m6t trong s6 cac 

di tuqng dual day de nghi bang van ban trinh bay muc dich cu6c hop va cac van de 

can ban: 

a. T6ng giam d6c dieu hanh hoac it nhAt nam can b6 quan 15,  khac; 

b. It nhAt hai thanh vien H6i ding quan tri; 

c. Ban kiem soat. 

4. Cac cu6c hop HOi ding quan tri neu tai Khoan 3 Dieu 27 phai duqc tien hanh trong thin 

han mutli lam ngay sau khi c6 de xuAt hop. Truang hgp Chu tich H6i ding quan tri 

khOng chAp !than trieu tap hop theo de nghi thi Chu tich phai chiu trach nhiem ve nhting 

thit hai xay ra doi veri ding ty; nhang nguai de nghi to chirc cu6c hop duqc de cap den 
6 Khoen 3 Dieu 27 of) the tkr minh trieu tap hop H6i ding quan tri. 

1 
1 

5 
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5. Tnrang hqp c6 yeu cau cua kiem toan vien d6c lap, Chu tich HOi Citing quan trj phai 

trieu tap hop HOi d6ng quan trj de ban ve bao cao kiem toan va tinh hinh Cong ty. 

6. Dia diem hop. Cac cuOc hop 116i dtmg quan trj se duqc tien hanh o dja chi da dang 14,  

cua C6ng ty hoac nhang dja chi khac a Viet Nam hoac a nu& ngoai theo quy& dinh 

cua Chu tjch HOi dismg quan trj va duqc sir nhAt tri cua HOi ding quan trj. 

7. ThOng bao va chucmg trinh hop. Thong bao hop HOi d6ng quan tri phai duqc giri tusk 

cho cac thanh vien Hqi diing quan trj it nhAt nam ngay truck khi to chirc hop, cac thanh 

vien HOi d6ng c6 the tir chi thong bao mai hop bang van ban va viec tir ch6i nay c6 

the c6 hieu luc hai to. Thong bao hop H6i d6ng phai duqc lam bang van ban tieng Viet 

va phai thong bao day du chtrcmg trinh, thin gian, dia diem hop, kern theo nhang tai lieu 

can thiet ve nhffng van de se duqc ban bac va bieu quyet tai cu6c hop HO d6ng va cac 

phieu bau cho nhang thanh vien H6i d6ng khong the du hop. 

Thong bao mai hop duqc girl bang buu dien, fax, thu dien tir hoac phuang tien khac, 

flitting phai bao dam den duqc dja chi dm tong thanh vien H6i d'ong quan trj duqc dang 

k)' tai cong ty. 

8. SO thanh vien tham du t6i thieu. Cac cu6c hop cua HOi (fling quan tri chi duqc tien hanh 

va thong qua cac guy& dinh khi c6 it nhAt ba phan to s6 thanh vien H6i dung quan tri 

c6 mat true tie]) hoac qua ngutri dai dien thay the. 

Twang hop khong du s6 thanh vien du hop theo quy dinh, cu6c hop phai duqc trieu tap 

lai trong 	han mtrai lam ngay ke tir ngay du dinh hop Fan thfr nhAt. Cu6c hop trieu 

tap lai dugc tien hanh neu c6 hart m6t nira s6 thanh vien H6i ding quan tri du hop. 

9. Bieu quyet. 

a. Tr* quy dinh tai Khoan 9b Dieu 27, in& thanh vien HOi &mg quan tri hoac nguai 

duqc 14/ quyen true tiep c6 mat vai to cach ca nhan tai cuOc hop H6i d6ng quart tri 

se c6 mgt phieu bieu quyet; 

b. Thanh vien HOi cliing quart tri khong duqc bieu guy& ye cac hqp d6ng, cac giao djch 

hoac de xuAt ma thanh vien do hoac nguai lien quan tai thanh vien dO co lqi ich va 

Iqi ich do mau thuan hoac co the mau than vai lqi ich cua Cong ty. MOt thanh vien 

FUN (fang se khong duqc tinh vao s6 ltrcing dai bieu t6i thieu can thiet co mat de co 

the to chirc mgt cuOc hop HOi citing quan tri ye nhang guy& dinh ma thanh vien d6 

cokhong  quyen bieu quyet; 

c. Theo quy dinh tai Khoan 9d Dieu 27, khi c6 van de phat sinh trong mgt cu6c hop 

cua H6i citing quart trj lien quan den mire dO lqi ich cua thanh vien H6i d6ng quart tri 

hoac lien quan den quyen bieu quyet mit thanh vien ma nhffng van de do kh6ng 
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dugc giai quyet bang sir to nguyen tir b6 quyen bieu quyet cita thanh vien H6i clang 

quan tri do, nhOng van de phat sinh dO se dugc chuyen tai chiz toa cu6c hop va phan 

quyet cua chi►  toa lien quan den tAt ca cac thanh vien H6i d6ng quan tri khac se co 

gia tri la quyet dinh cutii cimg, trir trutmg hap tinh chat hoac pham vi 19i ich cita 

thanh vien H6i d6ng quan td lien quan chtra dugc cong b6 mot cach thich clang; 

d. Thanh vien HOi d6ng quan tri Wang Igi tir m6t hop dling dugc quy dinh tai Dieu 

	

33.4a va Dieu 33.4b caa Dieu le nay se dugc coi la co Igi ich dang ke trong hop 	7 

d6ng do. 

10. Cong khai lgi ich. Thanh vien H6i d6ng quan tri truc tiep hoac gian tier) dugc Wang lai 

tir mOt hop d6ng hoac giao dich da dugc ky ket hoac dang du kien ky ket vai Cong ty 

	

va biet la minh c6 19i ich trong do, se phai cong khai ban chat, npi dung dm quyen lqi 	
rt 

do trong cu6c hop ma HOi d6ng quan tri Ian &au tien xem xet van de k5,  ket hop d6ng 

hoac giao dich nay. Hoac thanh vien nay co the cong khai dieu dO tai cuOc h9p dau tien 

cua H6i dling quan tri dugc to chirc sau khi thanh vien nay biet rang minh co lqi ich 

hoac co lgi ich trong giao dich hoac hop d6ng lien quan. 

11. Bieu quyet da s6. H6i d6ng quan tri thong qua cac nghi quyet va ra quyet dinh bang 

cach tua'n theo y kien tan thanh cua da s6 thanh vien H6i dtmg quan tri cal mat (tren 

50%). TrtiOng hop s6 phieu tan thanh va phan d6i ngang bang nhau, la phieu ctia CHI 

tich se la la phieu quyet dinh. 

12. Hop tren dien thoai hoac cac hinh thirc khac. Cu6c hop oh H6i ding quan tri co the to 

chirc theo hinh thirc nghi su giira cac thanh vien ctla H6i d6ng quan tri khi tAt ca hoac 

m6t s6 thanh vien dang a nhimg dia diem khac nhau vai dieu ki8n IA moi thanh vien 

tham gia hop deu co the: 

a. Nghe tong thanh vien H6i d6ng quan tri khac ding tham gia phat bieu trong cuOc 

hop; 

b. Neu mu6n, ngueri do co the phat Neu vai tAt ca cac thanh vien tham du khac mOt 

cach d6ng thoi. 

Viec trao doi giaa cac thanh vien c6 the thuc hien m6t each truc tiep qua dien thoai 

hoac bang phtrang tien lien lac thong tin khac (ke ca viec sir dung phuang tien nay 

dien ra vao th&i diem th6ng qua Dieu 18' hay sau nay) hoac la ket hop tAt ca nhfing 

phtrcmg thirc nay. Theo Dieu 18 nay, thanh vien H6i d6ng quan tri tham gia cuOc 

hop nhu vay dtrac coi la "c6 mat" tai cu6c hop do. Dia diem cu6e hop dugc to chirc 

theo quy dinh nay la dia diem ma nhom thanh vien HOi d6ng quan tri dong nhat tap 

hgp lai, hoac neu khong CO mOt nhOm nhu vay, la dia diem ma Chu toa cu6c hop 
hi8n schen. 
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Cac quy& djnh dtr9c thong qua trong mOt cu6c h9p qua dien thoai duvc to chirc va 

tien hanh m6t cach hqp thin se c6 hieu luc ngay khi ket thilc cuOc hopp nhung phai 

duqc khing djnh bang cac chu.  ky trong bien ban cua tat ca thanh vien HOi d6ng 

quan trj tham du cu6c hQp nay. 

13.Nghi quyet theo hinh Odic lAy 5,  kien bang van ban. Nghj guy& theo hinh thirc nay duvc 

thong qua khi th6a man cac dieu kien sau: 

a. I? kien tan thanh cua da s6 thanh vien co quyen Neu guy& ve nghj guy& tai cu6c h9p 

H6i d6ng quan trj; 

b. S6 luvng thinh vien co mat khong thAp han s6 lugng thanh vien t6i thieu theo quy 

djnh a tier) hanh h9p H6i diing quart trj. 

14. Bien ban h9p H6i d6ng quart trj. Chu tjch H6i diing quart trj co trach nhiem chuyen bien 

bin h9p HOi ding quart trj cho cac thanh vien va nhimg bien ban d6 se phai duvc xem 

nh.r nhirng bang chimg xac thuc ve cong viec da duvc tien hanh trong cac cu6c hop dO 

trir khi coy kien phan d6i ve n6i dung bien ban trong thoi han rnuoi ngay ke tir khi 

chuyen di. Bien ban h9p H6i d6ng quan trj ducic lap bang tieng Viet va phai co chit 14,  

cua tat ca cac thanh vien H6i dong quan trj tham du cu6c h9p. 

15. Cac tieu ban cua HOi d'ing quan trj. H6i d6ng quan trj do the thanh lap va uj,  quyen 

hanh d6ng cho cac tieu ban trkrc thu6c. Thanh vien cua tieu ban c6 the g6m mgt hoac 

nhieu thanh vien cua H6i d6ng quan trj va mgt hoac nhieu thanh vien ben ngoai theo 

quyet djnh cua H6i ding quan trj. Trong qua trinh thuc hien quyen han dtrqc uj,  thac, 

cac tieu ban phai tuan thu cac quy djnh ma H6i d6ng quan trj de ra. Cac quy djnh nay 

co the dieu chinh hoac cho phep ket nap them nhang ngtroi kh6ng phai la thanh vien 

H6i d6ng quart trj vao cac tieu ban neu tr'E'n va cho phep ngutoi do duvc quyen bieu 

quyet vOi to cach thanh vien cua tieu ban nhtmg (a) phai dam bao s6 luvng thanh vien 

ben ngoai it han m6t nira tong s6 thanh vien cua tieu ban va (b) nghi guy& cua cac tieu 

ban chi c6 hieu luc khi co da s6 thanh vien tham du va bleu quyet tai phien h9p cua tieu 

ban la thanh vien H6i d6ng quan trj. 

16. Gia trj phap 15,  cua hanh dOng. Cac hanh dOng thkrc thi quyet djnh cua H6i d6ng quan 

trj, hoc cua tieu ban trkrc thuc HOi d6rig quan trj, hoac cua ngoai co to cach thanh 

vien tieu ban H6i ding quan trj se dtrqc coi la co gia tri phap ly ke ca trong trong trueng 

hqp viec bAu, chi djnh thanh vien cua tieu ban hoac H6i ding quan trj co the co sai sot. 
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VIII. TONG GIAM DOC DIEU HANH, CAN BO QUAN LY KHAC VA THY KY 

CONG TY 

Dieu 28. TO chin bi) may quail IS,  

Cong ty se ban hanh mOt he tilting quanljt ma theo do b6 may quan ly se chill trach 

nhiem va nam dual su lanh dao cua HOi clang quart tri. C6ng ty co mOt Tang giam 

dac dieu hanh Mac m6t so Pho tong giam doc dieu hanh va m6t Ke todn truerng do 

H6i (fang quart Ili bo nhiem. Tang gidm dac dieu hanh va cac PhO tang &dm el& 

dieu hanh co the clang th6i la thanh vien H6i clang quan tri, va dtroc HOi dang quan 

tri bo nhiem hoac bal mien bang mot nghi quy'et &roc th6ng qua mot cdch hop thfrc. 

Dieu 29. Can bi) quan 1S,  

1. Theo a nghi cua Giam clac hoac Tang giam (lac dieu hanh va duqc su chap thuan cua  

H6i clang quart tri, Cong ty duqc sir dung s6 luong va looi can b0 quan ly can thiet hoac 

phi' hop vai Ca cAu va th6ng le quan l5f cong ty do HOi clang quan tri de xuat tuSt timg 

thin diem. Can b6 quan ly phai co su man can can thiet de cac hoot d6ng va to chfrc cua  

Cong ty dot ducfc cac muc tieu de ra. 

2. Mut lucmg, tien thu lao, lqi ich va cac dieu khoan khdc trong hqp clang lao dOng dal vai 

Gam dac hoac Tang giam dac dieu hanh se do H6i dang quan tri guy& dinh va hop 

clang vai ril-ang can b6 quan ly khdc se do HOi clang quart tri guy& dinh sau khi tham 

khao y kien cua Giam dac hoac Tang gidm dac dieu hanh. 

Dieu 30. BO nhi?m, mien nhiem, nhiem vu va quyen han cua TOng giam doe dieu hanh 

1. Bo nhiem. H6i clang quan tri se Ilia nhiem mOt thanh vien trong H6i dang hoac m6t 

ngtthi khdc lam Tang giam dac dieu hanh va se 14 hqp clang quy dinh mire luang, thit 

lao, lqi ich va cac dieu khoan khdc lien quan den viec tuyen dung. Th6ng tin ye mire 

lucmg, trq cap, guy& lqi cua Tang giam dew dieu hanh phai &roc bdo cdo trong Doi hOi 

clang ca.  Clang thutmg nien va duqc neu trong bdo cdo thutmg nien cua Cong ty. 

2. Nhiem ky'. Theo Dieu 26 cua Dieu le nay, Tang giant dac dieu hanh có the kung phai 

la Chit tich H6i clang quan tri. Nhiem kjf cua Tang gidm dac dieu hanh la 03(ba) nam 

trir khi H6i clang quan tri CO quy dinh khdc va co the &roc tai bo nhiem. Viec ba nhiem 

co the het hieu luc can cir vao cac quy dinh tai hop dang lao d6ng. Tang gidm dac dieu 

hanh khong &roc phep la nhQng nguai bi phdp luat cam giU eh& vu nay, tic la nhUng 

ngutri vi thanh nien, ngutri kitting du nang luc hanh vi, ngutri da bi ket an tu, ngtroi 

dang thi hanh hinh phot tu, nhan vien luc Itrong vu trang, cac can b6 cong chirc nha 

nuac va ngueri da bi phap quyet la da lam cho ding ty ma ho timg lanh doo trtrac day bi 

phd san. 
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3. Quyen han va nhiem vu. T6ng giam d6c dieu hanh co nhang quyen han va trach nhiem 

sau: 

a. Thuc hien cac nghi quyet ctia H6i ding quan tri va Doi h6i ding c6 thing, ke hooch 

kinh doanh va ke hoach dAu tu cua Cong ty da throe H6i ding quan tri va Dai h6i 

ding c6 (long thong qua; 

b. Quyet dinh tat ca cac van de king can phai co nghi quytt cua H6i ding quan tit 

bao g6m viec thay mat cong ty 14/ IC& cac hop ding tai chinh va thucmg mai, to chirc 

va dieu hanh hoat dOng sin xuAt kinh doanh thtdrng nhat cua Cong ty theo nliang 

thong le quan 15/ t6t nhAt; 

c. Kien nghi s6 hong va cac loai can b6 quan 15 ma cong ty can thue de H6i ding 

quan tri b6 nhiem hoac mien nhiem khi can thiet nham ap dung cac hog dOng cong 

nhtr cac co cAu quan 151 t6t do H6i ding quan tri de xuAt, va tu van de H6i ding quan 

tri quyet dinh mire lucmg, thu lao, cac loi ich va cac diet' khoan khac cua hop ding 

lao dOng ctia can b6 quan 15/; 

d. Tham khao 5/ kien cua H6i ding quan tri de quyet (firth so Itrong nguai lao dOng, 

mix lucmg, tri cap, lqi ich, viec 1)6 nhiem, mien nhiem va cac dieu khoan khac lien 

quan den hop d6ng lao dOng cua h9; 

e. vao ngay 31 thing 10 hang nam, T6ng giam d6c dieu hanh phai trinh H6i d6ng 

quan tri phe chtfin ke hoach kinh doanh chi tit cho !lam tai chinh tiep theo ten cc 

soy dap frng cac yeu cAu ctia ngan sach phu hop cling nhu ke hoach tai chinh nam 

nam. 

f. Thtrc thi ke hoach kinh doanh hang nam dtrqc Dai h6i ding c6 (long va H6i ding 

quan tri thong qua; 

g. DE xuAt nhUng bien phap nang cao hog dOng va quan 15/ dm Cong ty; 

h. ChuAn bi cac ban du toan dai han, hang nam va hang thang cua Cong ty (sau day g9i 

la ban du wan) phuc vu hog dOng quan 15/ dai han, hang ram va hang thing ctia 

Cong ty theo ke hoach kinh doanh. Ban du toan hang nam (bao g6m ca ban can d6i 

ke toan, bao cao hoot dOng sin xuAt kinh doanh va bao cao Itru chuyen tien to du 

kien) cho tong ram tai chinh se phai dtroc trinh de H6i d6ng quan tri thong qua va 

phai bao gom nhang thong tin quy dinh tai cac quy the cua Cong ty. 

i. Thuc hien tat ca cac hoat dOng khac theo quy dinh cua Dieu le nay va cac quy the 

cua Cong ty, cac nghi quyet ctia H6i d6ng quan tri, h9p ding lao dOng cua Giam 

d6c hoc T6ng giam d6c diet' hanh va phap luat. 
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4. Bdo cao len H6i d6ng quan tri va cac c6 (long. T6ng gidm d6c dieu hanh chiu trach 

nhi0m truck H6i ding quart tri va Dai hOi d6ng c6 dOng ve vi0c thirc hiOn nhi0m vu va 

quyen han dugc giao va phai bao cao cac ca quan nay khi dugc yeu cAu. 

5. HOi d6ng quitn tri c6 the bai nhi0m T6ng giam d6c dieu hanh khi co tir hai phdn ba 

thanh vien H6i d6ng quan tri tref len bieu quyet tan thanh (trong tnrorng hop nay khong 

tinh bleu quyet ctia thanh vien hoi dong quart tri kiem Tong giam d6c dieu hanh) va b6 

nhi0m mit TOng giam d6c dieu hanh inch thay the. T6ng giam d6c dieu hanh bi bai 

nhi0m co quyen phan d6i vi0c 'Ai nhieln nay tai Dai h6i d6ng co dOng tip theo gdn 

nhit. 

Dieu 31. Thir ks,  Cling ty 

H6i ding quan tri se chi dinh *it (hoac nhieu) ngtriYi lam Thu 14 Cong ty voi nhi0m kS,  

va nhang dieu khoin theo quyet dinh dm H6i dong quan tri. H6i d6ng quan tri c6 the 

bai nhi0m Thu 14 Cling ty khi can nhung khOng trai vai cac quy dinh phap lust hi0n 

hanh ve lao d6ng. H6i d6ng quan tri cling c6 the b6 nhi0m mit hay nhieu Trq IS,  Thu 14 

Cong ty tuSt tang thin diem. Vai tre va nhi0rn vp dm Thu 14 Cong ty bao g6m: 

a. T6 &Cm cac cueoc hop dm H6i d6ng quan tri, Ban kiem sodt va DO h6i d6ng co 

dong theo 10nh dm Clui tich HO d6ng quan tri hoac Ban kiem sodt; 

b. Lam bien ban cac cu6c hop; 

c. Tu van ve thu tpc dm cac cute hop; 

d. Cung cap cac thong tin tai chinh, ban sao bien ban hop HOi d6ng quan tri va cac 

thong tin khdc cho thanh vien dm H6i d6ng quan tri va Ban kiem sodt. 

Thu kS,  cong ty c6 trach nhi0m bao mat thong tin theo cac quy dinh aid phdp luat va 

Dieu 10 cong ty. 

IX. NHIEM VU CiJA THANH VIEN HOI DONG QUAN TRI, TONG GIAM 

DOC DIEU HANH VA CAN BO QUAN 1.S7  

Dieu 32. Trach nhiOn can trong cua Thanh vien H61 diing quan Hi, TOng giam doc 

dieu hinh vii can b0 quit) IS,  

Thanh vien 1-10i d6ng quail tri, T6ng giam doe dieu hanh va can b6 quart 13% dugc uSt 

thic co trach nhi0m thirc hien cac nhi0m vu dm minh, ke ca nhung nhi0rn vii ved to 

each thanh vien cac tieu ban ctia HOi d6ng quan tri, mit each trong thkrc va theo phuang 

thirc ma lig tin la vi lgi ich cao nhit dm Cong ty va yeti mit mac d6 an trong ma mit 

nguoi than trong thutmg co khi dam nhi0m vi tri twang duang va trong hoar canh tuang 

qr. 
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Dieu 33. Trach nhiim trung time va tranh cac xung d t v'e quyen IQti  

1. Thanh vien HOi ding quail tri, T6ng giam d6c dieu hanh va can Ix) quan 15,  khong dugc 

phep sir ding nhung ca hOi kinh doanh co the mang lai lgi ich cho Cong ty vi mvc dich 

ca nhan; ding thai kh6ng dugc sir dung nhang th6ng tin có dugc nhO• chirc vg cua minh 

de to lgi ca nhan hay de phut vu Igi ich cua to chirc hoAc ca nhan khdc. 

2. Thanh vien HOi ding quan tri, Ring giam d6c dieu hanh, thanh vien Ban kiem sat va 

can b6 quan 1)% có nghia vu th8ng bdo cho H6i ding quan tri tat ca cac lgi ich co the gay 

xung d'Ot vai Igi ich cua Cong ty ma hQ có the dugc htrang thOng qua cac phdp nhan 

kinh te, cac giao dich hoAc ca nhan khdc. 

3. Cong ty khong dugc phep cap cac khan vay, bao lAnh, hoAc tin dung cho cac thanh 

vien H6i (ing quan trj, Ping gidm d6c dieu hanh, can 1140 quan ly va gia dinh ctia ho 

hoac phdp nhan ma nhang ngutri nay c6 cac lgi ich tai chinh, trir khi Hai h6i ding c6 

ding có quyet dinh khdc. 

4. Hop ding hoAc giao dich gift C6ng ty vai mat hoAc nhieu thanh vien HOi ding quart 

tri, thanh vien Ban kiem sat, Ring gidm d6c dieu hanh, can 1)0 quan ly khdc hoac 

nhang ngtrai lien quan den hQ hoac ding ty, d6i tdc, hifip h6i, ho4c to chirc ma thinh 

vien H6i ding quan trj, thanh vien Ban kiem sat, T6ng giam d6c dieu hanh, can b6 

quan 151 khdc hoAc nhang nguoi lien quan den lig la thanh vien, hoac co lien quan lqi ich 

tai chinh khong bi vo hiO hod trong cac trutmg hgp sau day : 

a. D6i vai hgp ding co gia tri tlr dtrai 20% tong gia trj tai san dugc ghi trong bdo cao 

tai chinh gAn nhdt, nheng yeu to quan trong ve hgp ding hoac giao dich ciing nhu 

cac m6i quan 14' va Igi ich cua can b6 quan 15,  hoAc thanh vien H6i ding quail tri CIA 

dugc bao cdo cho HQi ding quan trj hoAc tieu ban lien quan. Ding thai, HOi ding 

quan tri hoAc tieu ban do dA cho phdp thuc hi'0 hgp ding hoAc giao dich do mat 

cdch trung thtrc bang da s6 phieu tan thanh cua nhang thanh vien H6i ding kh8ng 

CO lgi ich lien quan; hoAc 

b. D6i vai nhang hgp ding co gid tri Ian han 20% ctia tong gia tri tai san dugc ghi 

trong bdo cdo tai chinh gAn nhdt, nhang yeti to quan trong ve hgp ding hoc giao 

dich nay cling nhu m6i quan hg va lqi ich cua can b6 quan 15/ hoac thanh viten HOi 

ding quan tri da dugc cong b6 cho cac co (long khong co lqi ich lien quan co quyen 

bieu quyet ve van de do, va nhung c6 (long dO dA bdo phieu tan thanh hgp ding hoc 

giao dich nay; 

c. Hqp ding hoAc giao dich do dugc mat to chirc to van d6c lap cho IA ding bang va 

hgp 15,  xet tren moi phtrang dign lien quan den cac c6 (long cua cong ty vac, thai 

diem giao dich hoAc hop ding nay dugc HOi ding quan tri hoAc mat tieu ban tryc 
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thu6c H6i ding quan tri hay cac c6 dung cho phdp thuc hien, th6ng qua hodc phe 

chuin. 

Thanh vien HOi dong quart tri, T6ng giam d6c dieu hanh, can b6 quart 19 hay ngtr6i 

có lien quan cua hp khong dupc pile!) mua hay bfin hodc giao djch theo bit cu hinh 

thirc nao khac cac c6 phieu chic cong ty hodc ding ty con vita cong ty vao th6i diem 

hp c6 &pc nhcrng thong tin chic chin se gay anh hu6ng den gia cua nhUng co phieu 

do va cac c6 (long khac loi khong bier nhang thong tin nay. 

Dieu 34. Trach nhi6m ve thi6t hai va boi thu&ng 

1. Trach nhiem ve thiet hai. Thanh vien H6i ding quart tri, T6ng giant d6c va can b6 quan 

19 vi phom nghia vu hanh Ong m6t cach trung thuc, khong hoan thanh nghia vu cua  

minh 	sir can trong, man can va nang luc chuyen mon se phai chiu trach nhiem ve 

nhang thiet hai do Muth vi vi pham cua minh gay ra. 

2. 136i thiro'ng. Cong ty se boi thu'o'ng cho nhirng ngtroi dA, dang va co nguy 	tri' 

thanh mit ben lien quan trong cac vtti khieu nhi, kien, khoi to dd, dang hohc co the se 

du'Q'c tien hanh cho du day la vu viec dan sty, hanh chinh (ma khong phai la viec kiOn 

tong do Cling ty thy'c hien hay thu6c guy& khoi xtrOing cua C'Ong ty) neu ngtreYi do 

da hohc dang la thanh vien H6i (tong quart tri, can b6 quart 19, nhan vien hohc la dhi 

din duvc Cling ty (hay citing ty con oh Cong ty) uji quyen, hohc ngiro'i do da hohc 

dang lam theo yeu cAu cua Cong ty (hay cong ty con cua Cong ty) vdei tu' cach thanh 

vien HOi (long quilt tri, can b0 quart 19, nhan vien hohc dhi din &rot uy quyen cua 

mOt cong ty, d6i tac, lien doanh, tin tilde hohc phap nhan khac. Niu:mg chi phi dt.F9'c 

bOi thtking bao 	cac chi phi ph& sinh (ke ca phi thue luht sir), chi phi phan 

quyet, cac khoin tien phht, cac khan phai thanh toan phat sinh trong thy'c to hohc 

duvc coi la mUc hop 19 khi giai quyet nhirng vu viec nay trong khuon khO luht pita]) 

cho phdp, vbi diet' kien la ngtioei do da hanh d6ng trung thy'c, can trong, man can va 

vO'i nang ly'c chuyen mon theo phu'o'ng thCrc ma ngu'oi do tin tiro'ng rang dO la vi lqi 

ich hohc khong chong lhi 19'i ich cao nhht cua Cong ty, tren co' so' tuan tin) luht phap 

va khong co sus phat hien hay xac nhhn nao rang ngu'oei dO (IA vi phhm nha'ng trach 

nhiem cua mirth. Cong ty co guy& mua bac, hiem cho nhirng ngtidei do de tranh 

nh&ng trach nhiOm boi thuteng neu tren. 

X. BAN KIEM SOAT 

Dieu 35. Thinh van Ban kiim soat 

1. S6 lugng thanh vien Ban kiem scat phai co lir ba den nam thanh vien. Trong Ban kiem 
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sok phai co it nhAt mOt thanh vien la nguai co chuyen mon ve ke toan hoac kiem toan. 

Thanh vien nay khong phai la nhan vien trong bO phan ke toan, tai chinh dm cong 

ty,khong phai la thinh vien hay nhan vien dm cong ty kiem toan d6c lap dang thirc hien 

viec kiem toan cac bao cao tai chinh dm ding ty va killing phai la nguai có lien quan 

von cac thanh vien HOi clang quan tri, Tang giam d6c dieu hanh va cac can 130 quan 1. ,  

khac cua Cling ty. Ban kiem sok phai chi dinh mOt thanh vien la co (long cua cong ty 

lam Truang ban. Ttuang ban kiem sok co cac quyen va trach nhiem sau: 

a. Trieu tap cuOc hap Ban kiem soat va hoot Ong yeti tu each là Tnrang ban kiem 

soat; 

b. You cAu Cong ty cung cap cac th8ng tin lien quan de bao cao cac thanh vien cua 

Ban kiem soat; 

c. Lap va 14,  bao cao cua Ban kiem sok sau khi da tham khao 5/ kien cud I-10i clang 

quan tri a trinh len Dai hOi clang ca dong. 

2. Cac c6 (long nim gia c6 phin co quyen bleu quyet trong thai han lien tic it nhAt sau 

thang co quyen Op so phieu bleu guy& cua timg ngu6i lai vai nhau de de c* cac (mg 

vien Ban kiem soat. Co eking hoac nhom ca (tong nim giU ter 5% den dual 10% tang so 

co phin co quyen bleu guy& dugc de Cu mOt (01) img vien; ter 10% den dual 30% dugc 

a cu tai da hal (02) *rig vien; t* 30% den dual 40% dupe de ca tai da ba (03) (mg 

vien; ter 40% den dual 50% dugc de dr tai da ban (04) img vien; ter 50% den dual 60% 

dugc de dr Val da nam (05) (mg vien. 

3. Tnr6ng hap s6 Luang cac (mg vien Ban kiem soat thong qua a dr va (mg dr van khong 

du so Luang can thiet, Ban kiem sok &rang nhiem co the de dr them (mg dr vien hoac 

to chirc de c* then ca the dugc cong ty quy dinh tai Quy the nOi bO ve quan tri cong ty. 

Ca the Ban kiem soat duping nhiem de dr (mg vien Ban kiem sok phai dugc cong 136 re• 

rang va phai dugc Dai hOi clang ca (long th6ng qua truac khi tien hanh de c*. 

4. Thanh vien Ban kiem soat khong con tu each thanh vien trong cac truang hgp sau: 

a. Thanh vien do bi phap luat cam lam thanh vien Ban kiem soat; 

b. Thanh vien da ter chirc bang mOt van ban thong bao dugc girl den try sa chinh cho 
Cong ty; 

c. Thinh vien d6 bi rai loan tam thin va cac thanh vien khac dm Ban kiem sok co 

nhang bing clang chuyen mon chimg to nguai d6 khong con nang lye hanh vi; 

d. Thanh vien da ving mat khong tham dy cac cuOc hgp cua Ban kiem soat lien tic 

trong yang sau than lien tyc, va trong th6i gian nay Ban kiem sok khong cho phep 

thanh vien da ving mat va da phan quyet ring chirc vy cua nguai nay bib?) tang; 

Trang 37 



e. Thinh vien dO bj cach chfrc thanh vien Ban kiem soat theo guy& djnh cua Dai h6i 

(fang c6 Tong. 

Dieu 36. Ban kiem snit 

1. Cong ty phai co Ban kiem soat va Ban kiem soat se co guy& han va trach nhiem theo 

quy dinh tai Dieu 123 dm Luat Doanh nghiep va DiE'u le nay, chu yeti la nhang quyen 

han va trach nhiem sau day: 

a. De xuAt Iva chon ding ty kiem toan d6c lip, mac phi kiem toan va moi yin 6 lien 

quan den sv rut lui hay 'Ai nhiem cua Ong ty kiem toan d6c lap; 

b. Thao luau vii kiem toan vien dOc lap ve tinh chAt va pham vi kiem toan tuft khi 

bit dAu viec kiem toan; 

c. Xin y kien ttr van chuyen nghiep d6c lap hoac to yin ve phap ly va dam bao sv tham 

gia cua nhang chuyen gia ben ngoai cong ty vai kinh nghiem trinh d6 chuyen mon 

phi' hop vao cong viec cua cong ty neu thAy can thiet; 

d. Kiem tra cac bao cao tai chinh hang nim, sau than va hang quy truck khi de trinh 

H6i (king quan trj; 

e. Thao Juan ye nhiing yin de kho khin va ton tai phat hien tir cac IC& qua kiem Wan 

gift k)' hoic cu6i ky cling nhtr moi van de ma kiem toan vien d6c lap mu6n ban 

bac; 

f. Xem xet thu quan ly dm kiem toan vien dOc lap va y kien phan h6i cua ban quan ly  

cong ty; 

g. Xem xet bao cao cua cong ty ve cac he th6ng kiem soat n6i b0 truac khi H6i dong 

quan trj chAp thuan; va 

h. Xem xet rthang ket qua dieu tra nOi b6 va y kien phan h6i cua ban quan 

2. Thinh vien cua H6i dtmg quan trj, Giam d6c hoac T6ng giarn d6c dieu hanh va can b6 

quan ly phai cung cAp tat ca cac thong tin va tai lieu lien quan den host d6ng cua C6ng 

ty theo yeu cAu dm Ban kiem soat. Thu ky C6ng ty phai bao dam ring toan b6 ban sao 

chip cac th6ng tin tai chinh, cac thong tin khac cung cAp cho cac thanh vien H6i &Ong 

quan tri va ban sao cac bien ban hop H6i diing quan trj se phai dugc cung cAp cho thanh 

vien Ban kiem soat vao ding thin diem chung dugc cung cAp cho H6i d8ng quan trj. 

3. Ban kiem soat co the ban hanh cac quy djnh ve cac cu6c hop dm Ban kiem soat va cach 

thirc host d6ng dm Ban kiem soat. Ban kiem soat phai hop t6i thieu hai lin m6t nam va 

s6 luting thinh vien tham gia cac cu6c hop tOi thieu la hai ngtrai. 
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XIII. PHAN CHIA LQ1 NHUAN 

Dieu 39. CO tic 

1 Theo quy& dinh ctia Dai hOi ding c6 dong va theo quy dinh cua pilaf) Wet, co tirc se 

dugc c6ng b6 va chi tra tir lqi nhuen gift tai cua Cong ty nhung khOng dugc vuot quA 

tuft do HOi &sing quart tri de xuAt sau khi da tham khao y kien c6 ding tai Dui hOi ding 

c6 (long. 

2. Theo quy djnh ctia Luet Doanh nghiep, HOi d6ng quan tri c6 the quyet djnh thanh tan 

c6 tic gift kS,  nett xet thAy viec chi tra nay phi' hop vai kha nang sinh lvi dm ding ty. 

3. C6ng ty kh6ng tra lai cho khan tien tra c6 tirc hay khan tien chi tra lien quan tai mOt 

loaf c6 phieu. 

4. HOi ding quart tri c6 the dt nghi Dai h(ii d6ng c6 tieing thong qua viec thanh tan tan 

1)0 hoec mit phAn co tirc bang nhang tai san ell the (nhu c6 phieu hoec trai phieu da 

dugc thanh tan day du do ding ty khac phat hanh) va I-10i d6ng quail tri là ca quan 

thqc thi nghi quy nay. 

5. Truing hop c6 tirc hay rthang khan tien khac lien quan tai mOt loci c6 phieu dugc chi 

tra bang tien met, Cling ty se phai chi tra bang tien ding Viet Nam va c6 the thanh tan 

bang sec hoec lenh tra tien geri qua buu dien tai dia chi da dang ky dm co (long thu 

huemg va truing hop c6 rui ro phat sinh (tir dia chi da clang 14 dm co d6ng) thi c6 dong 

d6 phai chiu. Ngai ra, cac khan tien tra c6 tdc hoec cac khan tien khac dugc chi tra 

bang tien met lien quan tai mOt loaf c6 phieu co the dugc chi tra bang chuyen khan 

ngan hang khi C6ng ty da c6 th8ng tin chi Wet vE ngan hang cua c6 ding nham cho 

phdp Cling ty thkrc hien dugc viec chuyen khan trqc tiep vao tai khan ngan hang cua 

co Ong. Truing hop C6ng ty da chuy'En khan theo dUng cac thong tin chi tiet vE ngan 

hang do c6 (tong cung cap ma co dong d6 khong nhen dugc tien, Cong ty khong phai 

chiu trach nhiem ve khan tien C6ng ty chuyen cho c6 ding thy huerng. Viec thanh tan 

co tire d6i vai cac c6 phieu niem yet tai Sa Giao dich Chimg khan/ Trung tam Giao 
dich Ching khan co the dugc tien hanh thong qua ding ty chimg khan hoec Trung 
tam Um 1c)"1. 

6. Truing hop co stir chAp thuen cua D4i hOi ding c6 dong, HOi d6ng clan trj co the guy& 

djnh NIA thong boo rang nhang nguoi s& hau c6 phAn ph6 th6ng dugc nhen c6 tirc bang 

cac co phAn ph6 thong thay cho c6 tirc bang tien met. CAc c6 phAn b6 sung de tra c6 tire 

nay dugc ghi IA nhQng co phAn da thanh tan day del tien mua ten co so gia trj cua cac 

co phAn tra c6 tic phai tuang duang vai s6 tien met tra c6 tirc. 

7. Can cur Luet Doanh nghiep, HOi d6ng quart tri co the thong qua nghi guy& quy djnh 

mOt ngay cu the lam ngay khoa s6 hoot ding kinh doanh cua Citing ty. Can cir theo ngay 
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do, nItang ngu&i (tang ky vori to each c6 dong hoac ngutti sv hau cac clang khoan khdc 

dtrqc guy& nhdri c6 tire, lai suit, phan chia lqi nhudn, nliSn c6 phieu, nkan thong bao 

hoac tai lieu khac. Ngay khoa s6 nay co the vao ding ngay MSc vao th&i diem truac khi 

cac quyen lqi (16 duqc thuc hien. Dieu nay khOng anh huang tai quyen Iqi cua hai ben 

trong giao dich chuyen nhugng c6 phieu hoac clang khoan lien quan. 

Dieu 40. Cac van de khic lien quan den Olin phoi lqi nhuan 

Cac vin de khac lien quan den phan ph6i Iqi nhudn duqc thuc hien theo quy dinh 

cua phap lust. 

XIV. TAI KHOAN NGAN HANG, QUV Dkr TRU', NAM TAI CHINH VA 14 

THONG Kt TOAN 

Dieu 41. TM khaki ngfin hang 

1. Cong ty se ma tai khoan tai mOt ngfin hang Viet Nam hoac tai cac ngan hang ntrac 

ngoai duqc phep hoat dOng tai Viet Nam. 

2. Theo sir chap thud'n truac cua ca quan co thAm quyen, trong tru&ng hcrp can thiet, C6ng 

ty co the mo tai khoan ngan hang a ntrac ngoai theo cac quy dinh cua phap 101 

3. COng ty se tien hanh tat ca cac khoan thanh town va giao dich kd toan thong qua cac tai 

khoan tien Viet Nam hoac ngoai to tai cac ngfin hang ma Cong ty mo tai khoan. 

Dieu 42. Quy dkr trir IA sung von dieu le 

Hang nam, Cong ty se phai trich tir lei nhuan sau thud cua minh mOt khoan t61 da 

khong qua 20% lqi nhuan sau thud de lap quy dAu to phat trien. Cac quy khac do 1-1Oi 

d6ng quan tri trinh Dai hQi d6ng c6 (long quye't dinh nhung phai dam bao mix trich moi  

quy kh8ng thAp horn 5% lqi nhuSn sau thud: 

1. Quy khen thirang; 

2. Quy plac Igi. 

Dieu 43. Nam tai khoa 

Nam tai kh6a cua Cong ty bit dAu tir ngay dAu tien cua thing MOt hang nam va IC& thitc 

vao ngay thin 31 dm thing 12 ding nam. Nam tai chinh dAu tien bit dAu tir ngay cap 

GiAy chang nhan clang 14,  kinh doanh (hoac giAy phdp kinh doanh d6i yen nhUng nganh, 

nghe kinh doanh co dieu kien) va ket thtic vao ngay thir 31 cua thing 12 ngay sau ngay 

cap GiAy clang nh'Sn ding ky kinh doanh (giAy phep kinh doanh) do. 
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Dieu 44. He thong ke toan 

1. He thong ke toan Cong ty sir dung la He th6ng K'e toan Viet Nam (VAS) hoc he thong 

ke toan khac &roc I36 Tai chinh chAp thuan. 

2. C8ng ty lap s6 such kg' toan bang tieng Viet. Cong ty se luu giir h6 so ke toan theo loci 

hinh cua cac hoot ding kinh doanh ma Cong ty tham gia. Nhang h6 so nay phai chinh 

xac, cap nhat, co he th6ng va phai du a chUng minh va giai trinh cac giao dich cua  

Cong ty. 

3. C6ng ty sir dung doting Viet Nam lam don vi tien to dung trong ke toan. 

XV. BAO CAO THU'ONG NIEN, TRACH NHIEM CONG BO THONG TIN, 

THONG BAO RA CONG CHUNG 

Dieu 45. Bio coo hang aim, sou thing va hang quy 

1. Cong ty phai lap ban bao coo tai chinh hang nam theo quy dinh cua phap lust cling nhu 

cac quy dinh cua US,  ban Chung khoan Nha mac va bao coo phai &roc kiem toan theo 

quy dinh tai Dieu 48 cua Dieu le nay, va trong thai han 90 ngay ke tir khi ket thilc moi  
nam tai chinh, phai nip bao coo tai chinh hang ram da duoc Doi h6i (fang c6 d6ng 

tilling qua cho co quan thue co thim quyen, US/ ban Chirng khoan Nha mac, So.  Giao 

dich Chimg khoan/ Trung tam Giao dich Chirng khoan va co quan (tang ky kinh doanh. 

2. Bao coo tai chinh nam phai bao g6m bao coo lc& qua hoot dOng san xuAt kinh doanh 

phan anh mit each trung thuc va khach quan tinh hinh ye 'Ai va to cua Cong ty trong 

ram tai chinh va ban can d6i ke toan phan anh mit cach trung thuc va khach quan tinh 

hinh cac hog ding cua Cong ty cho den thai diem lap bao coo, bao coo luu chuyen tien 

to va thuyet minh bao coo tai chinh. Truang hop Cong ty la mit ding ty mg, ngoai bao 

coo tai chinh nam con phai bao g6m ban can d6i ke toan tong hop ve tinh hinh hog 

ding cua Cong ty va cac cong ty con vao cu6i moi nam tai chinh. 

3. C6ng ty phai lap cac bao coo sou thong va hang quS,  theo cac quy dinh cua US,  ban 

Chimg khoan Nha nuac va nip cho US,  ban Chirng khoan Nha nuac va So Giao dich 

Ching khoan/ Trung tam Giao dich Chimg khoan. 

4. Ban tom tit nOi dung bao coo tai chinh hang nam da duce kiem toan phai duqc giri tai 

tat ca cac c8 (long va duqc ding bó tren nh4t bao cua dja phuong va rnOt tor bdo kinh to 

trung uong trong Ong ba s8 lien tier). Trutmg "um cong ty co website rieng, cac bao 

coo tai chinh duoc kiem toan, bao coo quS,  va sou thong cua cong ty phai duqc Ong b6 

tren website do. 

5. Cac to chirc, ca nhan quan tarn deu duot guy& kiem tra hoac sao chop ban bao coo tai 

chinh hang ram da ducic kiem toan, bao coo sou thong va hang quy trong gitc lam viec 
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cua Cong ty, tai tro so chinh cua Cong ty va phai tra mit mix phi hop 15,  cho viEc sao 

chup. 

Dieu 46. C8ng bo &Ong tin vi Meng bao ra cong cluing 

Cac bao cao tai chinh hang nam va cac tai lieu b6 trg khac phai dugc ding b6 ra cong 

chfing theo nhang quy djnh dm US,  ban Chimg khoan Nha ntrac va n6p cho co quan 

thue hiru quan va co quan dang 4 kinh doanh theo cac quy djnh cua Luat Doanh 

nghiEp. 

Dieu 47. Bao cao thuirng Wen 

Cong ty phai lap va cong b6 Bao cao thuang nien theo cac quy dinh cua phip luat ve 

cluing khoin va thj tnrang chirng khoan. 

XVI. KIEM TOAN CONG TY 

Dieu 48. Kiem toil] 

1. Tai Dai h6i d6ng c6 (long thtromg nien se chi dinh mgt cong ty kiem toan d6c lap, hoat 

d6ng hop phap tai ViEt Nam va dugc US,  ban Chirng khoin Nha ntrac chap thuan kiem 

wan cho cac cong ty niem yet, tien hanh cac hoot d6ng kiem toan Cling ty cho ram tai 

chinh tier, theo dkra tren nhfing diet' khoan va dieu kiln thoa thuan vai H6i d6ng quan 

tri. 

2. Cong ty se phai chuan bj va gfri bao cao tai chinh hang nam cho ding ty kiem toan d6c 

lap sau khi ket thac nam tai chinh. 

3. Cong ty kiem toan d6c lap kiem tra, xac nhan va bao cao ve bao cao tai chinh hang nam 

cho biet cac khoan thu chi dm Cong ty, lap bao cao kiem toan va trinh bao cao do cho 	A 

H6i d6ng quail trj trong yang hai thang ke tir ngay k'Et thuc nam tai chinh. Cac nhan 

vien dia Ong ty kiem toan d6c lap thkrc hiEn viEc kiem toan cho C6ng ty phai dugc US/ 

ban Ch'ing khoan Nha nuesc chip thuan. 

4. M6t ban sao cua bao cao kiem Wan se phai dugc giri dinh kern yeti mill ban bao cao kE 

toan hang nam cua Cong ty. 

5. Kiem toan vien thkrc hiEn viEc kiem toan Cong ty se &roc phdp tham du moi cu6c hop 

Dai h6i (fling c6 &mg va dugc quyen nhan cac thong bao va cac th6ng tin khac lien  

quan den Dai 116'i dong c6 (long ma cac co dong dugc quyen nhan va dugc phai bleu j/ 

kien tai dai h6i ve cac van de co lien quan den kiEm toan. 
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XVII. CON DAU 

Dieu 49. Con din 

1. Cong ty c6 con dL rieng. Con dL ctia Cong ty phai duvc hru gift va bao quan toi try sa 

chinh cua Cong ty. Hinh thirc va n6i dung dm con dL, dieu kien lam con dL va the d6 

sir dung con dAu thkrc hien theo quy djnh cua Phap luat. 

2. Con dAu la tai san cua C8ng ty. Ngtrai dai dien theo phap 1u4t cua Cong ty phai chju 

trach nhiem quan ljf, sir dung theo dung quy djnh cua Phil) luat. Trong truang hyp can 

thiet, dtrgc str dungy cua ca quan cap dAu, Cong ty cal the c6 2 con dAu. 

XVIII. CHAM DirT HOAT DONG VA THANH 

Dieu 50. Chim dirt hoW dOng 

1. Cong ty co the bj giai the hoac chAm dirt hoat d6ng trong nhang twang hyp sau: 

a. Khi ket thac thai han hoat d6ng cua Cong ty, ke ca sau khi da gia han; 

b. Toa an tuyen b6 Cong ty pha san theo quy djnh cua phap luat hien hanh; 

c. Giai the truac thai han theo quyet dinh dm Dai h6i d6ng CO dOng. 

d. Cac twang hyp khac do phap luOt quy djnh. 

2. Viec giai the Cong ty truck thai han (ke ca thai han da gia han) do Dai hOi ding co 

d8ng quyet djnh, HOi d6ng quan tri thyc hien. Quyet dinh giai the nay phai th6ng 

bao hay xin chAp thuL cua ca quan c6 thAm quyen (neu bat bu6c) theo quy dinh. 

Dieu 51. Trtritng hop be tic giira cac thanh vien 118i dOng quan tri vi co d8ng 

Trir khi Dieu le nay c6 quy djnh khac, cac co thing nAm gill mot nth so co phieu clang 

hru hanh co quyen bieu guy& trong bAu cir thanh vien HOi d6ng quan trj co quyen de  

dan khieu nai tai toa de you cAu giai the theo mit hay mot s6 cac can cir sau: 

1. Cac thanh vien HOi diing quan trj kh6ng th6ng nhAt trong quan ly cac ding viec cua  

Cong ty clan den tinh tong khong dot dtrgc s6 phieu can thiet theo quy dinh de Hoi 

ding quan trj hoat Ong. 

2. Cac c6 (long khong th6ng nhAt nen khong the dot duvc s6 phieu can thiet theo quy djnh 

de tin hanh bAu thanh vien H6i d6ng quan trj. 

3. Co sir bAt d6ng trong nOi b0 va hai hoac nhieu phe canh c6 dong bj chia re khien cho 

viec giai the se la phuvng an c6 lqi han ca cho toan the c6 (tong. 
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Dieu 52. Gia han hoot dOng 

1. 1-161 (king quart trj se triEu tap hop Doi h6i d6ng c6 (long it nhAt bay than tusk khi ket 

thac thai han hoot dOng de c6 slang c6 the Neu quy& ve viEc gia han hoat dOng cua  

C6ng ty them mit than gian theo 6 nghi cua HOi ding quan trj. 

2. Thai han hoot Ong se duqc gia han them khi co tir 75% tra len tong s6 phieu bau cua  

cac co dong co quyen bieu quyet co mat trvc tiep hoac thong qua dai din dtrqc ity 

quyen co mat tai Doi hOi dtong c6 (long thong qua. 

Dieu 53. That'll IS,  

1. T6i thieu sau thing trtrac khi ket tit& thai han hog dOng cua Cong ty hoac sau khi co 

mgt guy& djnh giai the C6ng ty, H6i d6ng quan trj phai thanh lap Ban thanh ly gam ba 

thanh vien. Hai thanh vien do Doi h6i d6ng c6 (long chi djnh va mgt thanh vien do HOi 

d6ng quart trj chi djnh tir mgt cling ty kiem toan dOC lap. Ban thanh 1j,  se chuan bi cac 

quy the hoat d6ng cita minh. Cac thanh vien dm Ban thanh 15,  co the duqc Iva chon 

trong s6 nhan vien C6ng ty hoac chuyen gia dOc lap. TAt ca cac chi phi lien quan den 

thanh 1y se duqc Cong ty tru tiEn thanh toan trtrac cac khoan no. khac cua C6ng ty. 

2. Ban thanh 1j7 co trach nhiEm bao cao cho co.  quan dang ky kinh doanh ve ngay thanh lap 

va ngay bat (tau hoat Ong. Ke tir thai diem do, Ban thanh 1)% se thay mat Cong ty trong 

tAt ca cac cling viEc lien quan den thanh ly Cong ty twee Toa an va cac co quan hanh 

chinh. 

3. Tien thu duqc tir viEc thanh 15,  se duqc thanh toan theo thin ter sau: 

a. Cac chi phi thanh l; 

b. Tien lucmg va chi phi bao hiem cho cong nhan vien; 

c. Thud va cac khoan n6p co tinh chat thud' ma Cong ty phai tra cho Nha nuac; 

d. Cac khoan vay (neu co); 

e. Cac khoan nq khac cua Cong ty; 

f. S6 du con lai sau khi da thanh toan tAt ca cac khoan nq tir rnpc (a) den (e) tren day 

se duvc phan chia cho cac co dong. Cac co phAn to dai se tru tien thanh toan trtrac. 

XIX. GIAI QUYET TRANH CHAP NO BO 

Dieu 54. GUM quyet tranh chip n(ii bq  

1. Truing hop phat sinh truth chap hay khieu nai c6 lien quan tai hog d6ng ctia Cling ty 

hay tai quyen ctia cac co (tong phat sinh tir Dieu lE hay tir bat dr quyen hoac nghia vv 

do Luat Doanh nghiEp hay cac luat khac hoac cac quy djnh hanh chinh quy djnh, giaa: 

it 
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a. C6 ding yen Citing ty; hoac 

b. Co &Ong vai I-16i 'ding quan tri, Ban kiem soot, Giam dc hoac T6ng giam d6c dieu 

hanh hay can bij quail ly cao cap 

Cac ben lien quan se c6 gang giai guy& tranh chip do th6ng qua thucmg lucing va hoa 

giai. Trir truang hap tranh chip lien quan tai H6i ding quan tri hay Chu tich HQi ding 

quan tri, Chu tich H6i ding quan tri se chu tri viEc giai guy& tranh chip va se you cAu 

tong ben trinh bay cac y'eu to thvc tin lien quan den tranh chip trong yang 10 ngay lam 

viEc ke to ngay tranh chip phat sinh. Truing hap tranh chip lien quan tai H6i ding 

quan tri hay Chu tich H6i ding quan tri, bit dr ben nao ding có the yeu cAu chi dinh 

mit chuyen gia d6c lAp de hanh ding vai to cach la trong tai cho qua trinh giai guy& 

tranh chip. 

2. Truing hqp khong dot dirqc quyet dinh hoa giai trong yang sou tuAn tir khi bat dAu qua 

trinh hoa giai hoac neu quyet dinh cua trung gian hoa giai kh6ng duqc cac ben chip 

nhAn, bit Cu ben nao ding co the dua tranh chip do ra Tr9ng tai kinh to hoac Toa an 

kinh 

3. Cac ben se to chiu chi phi dia minh CO lien quan tai thu tuc thircmg lirang va hoa giai. 

Cac chi phi dm Toa an se do Toa phan guy& ben nao phai chiu. 

XX. BO  SUNG VA Se.A DOI DIEU LC 

Dieu 55. BO sung NI siin did Dieu 10 

1. Vic bo sung, sira d6i Dieu lir nay phai dirac Dai h6i ding co (long xem xet guy& dinh. 

2. Trong twang hcrp co nhUng quy dinh cua phap luAt co lien quan den hoot ding dm 

Cong ty chira dircyc de cap trong ban Dieu lE nay hoac trong twang hap co nhUng quy 

dinh mai dm phap luAt khac vai nhUng dieu khoan trong Dieu lir nay thi nhang quy 

dinh cua phap luAt do &mg nhien dirge ap dung va dieu chinh hoot ding cua Cong ty . 

XXI. NGAY HICU LVC 

Dieu 56. NO),  hi0u Itrc 

1. Ban dieu 10 nay Om XXI chuang 57 dieu, &cc Dai hOi ding c6 (tong thuang niEn 

Cong ty c6 phAn Dusx phirn Trung wing VIDIPHA Mai tri thong qua ngay 11 than 
04 nom 2015 tai Tp. I-16 Chi Minh va cang chip thuAn hiEu lirc toan van dm Dieu IE 

nay. 

2. Dieu IE dugc lAp thanh 10 ban, co gia tri nh.r nhau, trong do: 

a. 01 ban n6p toi Pheng cong chimg Nha nuac cua dia phuang 
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b. 05 ban Clang ky tai ca quan chinh quyen theo quy dinh ctla US,  ban nhan dan Tinh, 

Thanh ph6 

c. 04 ban ltru 	tai Van phong Cong ty 

3. Dieu le nay la duy nhat va chinh thfrc ctia Cong ty 

4. Cac ban sao hoac trich luc Dieu le Cong ty phai co chit 14 dm Chu tich Hqi diSng quan 

tri hoac toSi thieu mOt ph'an hai tong s6 thanh vien HOi diing quan tri mOi cd• gia tri. 

Dieu 57. ChO ks,  cua cac co Tong sang lap hoac cua ngtrori dai dien theo phap luat cua  

Cong ty./. 

TP.HCM, ngay 11 than 04 nam 2015 

CHU T CH HQ' BONG QUAN TRI goty. 

00470 

CONG TY 
CO PHAN 

OUCC PHAM MING 

VIDI A 

4/v TP 

Kieu lifru 
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PHU LUC III 

NGHI QUYET DHDCIJ THUtiNG NIEN 2015 & 

Td TRiNH THONG QUA V4C PHAT HANH 



CONG TY CO PHAN DISQC PIIAM LONG WM. XA HQI CHU NGHTA VW1.  NAM 
TRUNG YONG VIDIPHA 	 Dec lap _ Tkr do _1-14nh Philo 

-o0o 	 

VIDIPHA 
S6 : 01- NQ/DHDCD-VDP 

NGHI QUYET 
Dip HOI DONG CO DONG THVONG NIEN 2015 

Ctia Ong Ty CO PhAn Dtrot Pham Trung Inrng VIDIPHA 
TP.HCM, ngay 11/04/2015 

— Can cu luat doanh nghiep sd 60/2005/QH11 ngay 29/11/2005 do Quofc heji mfac c eing hoa xa 110i 

cha nglaa Viet Nam ban hanh; 

Can cu di'du le to chic hoar deng ceta Cong Ty col phcin Dupe phdm Trung Yang VIDIPHA; 

— Can cu vao Bien ban dai heil có &Ong Chuang nien nam 2015. 

Horn nay ngay 11 thang 04 nam 2015, Cong Ty co phan Dtrqc pham Trung dong VIDIPHA di tien 

hanh dai hei ding co (long thtrorng nien nam 2015. Tham dkr d4i hQi co 55 co (long sa halt va doi dien 

6.145.002 co phan co quyen bieu quyet va chi& tj,  le 70,63% ten tong yin dieu I. Dai hei ding co 

dong da nhAt tri th6ng qua Nghj quyet nhtr sau: 

NGHI QUYET 

Dieu 1: Thong qua bat) do dm Timg Giant dee ve ket qui sin xuit kinh doanh va phtrang an 
pita!) phiii Ici nhuan nam 2014: %WM 

CON, 

- Ting doanh thu 	 : 432,11 tj,  ding. 	 Ca p 
- Tiny lqi nhuan trtrac thue 	37,92 tj,  ding. 	 o DOCP114  ' 
- Thue TNDN 	 : 	8,86 ty ding. 	 VID/ 
- Ting lqi nhuan sau thud' 	. 29,06 tj,  ding. 
- Lqi nhuan de Igi 	 • . 	1,20 ty ding. 
- Nap n4fin sach Nha mac 	. • 27,77 tS,  ding. 
- Chia co tile 20%/ Vitt dieu le 	- . 17,40 ty ding. (Bing 59,87% lqi nhuan sau thud.) 
- Trich quy Cong ty 	 - . 10,48 tS,  ding. (Bing 36,00% lqi nhuan sau thud) 

Trong do : 
- 	+ Quy dau ttr phat trien 	: 6,59 tS,  diing. (Bang 22,68% lqi nhuan sau thud) 

+ Quy dg phong tai chinh 	: 1,46 tS,  ding. (Bang 5,04% lqi nhuan sau thue) 
+ Quy khen thtrOng, phitc lqi : 2,41 tS,  dong. (Bang 8,28% lqi nhuan sau thud) 

1) le bib quyk (Ong fi: 100 %; Wong (jug .17: 0%; Khong co 31 kiln: 0% 

Dieu 2: Thong qua so lieu tai bao cao tai chinh ket thtic nam tai chinh tai ngay 31/12/2014 da 

dtrqc Ging ty TNHH INCH VI) Tif VAN TAI CHINH Kt TOAN VA KIEM TOAN PH1A 
NAM (AASCS) kiem Wan. 
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Ty 1? bilu quyit ang 100 %; Khong dimg 0%; Khong coy kiln: 0% 

Then 3: Th8ng qua Bat) cao Hoi dong quail tri va Ban ktem sok. 

Doi h8i thing nhAt thong qua Bao cao 1-18i ding quail tri va Ban kiem soot. 

To le bib quyit Ang SI: 100 %; Khong d'jng SI: 0%; Khong coy kiln: 0% 

Dieu 4: Thong qua ke hooch tai chinh nom 2015: 

Doi NA da nhAt tri thong ice hoach tai chinh nom 2015. 

- Ting doanh thu 	 : 475 ty ding. 
- Ting lgi nhuan truck thue 	: 41,5 tS,  ding. 
- Nqp ngfin sach Nha nu& 	: 28 ty dOng. 
- Tong quy Luang 	 : 26 tji &Zing. 
- TS/ le cc') tiro 	 : Tir 18% den 20%/ Von dieu le 

7y) bilu quylt (Ong 100 %; 'Chong Ang ji: 0%; IChong coy kiln: 0% 

Dieu 5 : Thong qua thin lao 118i dOng quart tri, Ban kiem spat trong nom 2015: 

Doi h8i nhAt tri mire the, lao cho Hii ding quan tri, Ban kiem sok cho nom 2015 la 4% lgi nhuan sau 

thue cho nom tai chinh 2015. 

Ty lg bilu quylt diing .1): 99,12%; Khong djng 35: 0,88%; Khong coy kiln: 0% 

Dieu 6: Thong qua vi'0 hra cho don vi kiem town d8c lap am 2015: 

Dai h8i thing nhAt uy quyen cho HDQT Ikra ch9n 01 trong 03 Cong ty kiem toan sau, kiem tan it'll 

2015: 

1/ C8ng Ty TNHH Dich vv to van va kiem toan Phia Nam AASCs 

2/ C8ng Ty TNHH Kiem toan DTL 

3/ Cong Ty TNHH Kiem toan va ttr van A&C 

7)1 lg bilu quyltd'jng 35: 100 %; Khong dong 0%; Killing coy kiln: 0% 

Dieu 7: Thong qua vi0 niem yet toan 138 et) phieu ctia Cling ty tren Ser Giao dich Chfrng khoin 

trong nam 2015. 

Dai h8i thing nhAt thOng qua niem yet toan b8 co phieu cua Cong ty tren Soy Giao dich Chirng khoin. 

US,  quyen cho HDQT quyet djnh cho Sa Giao dich pha hop, lkra chgn thoi diem thich hgp voi quy 

dinh cua Phap luat de tri'en khai thirc hien ding nhtr Ira ch9n don vi to van a v* niem yet co phieu 

dtrgc dam boo thanh Ong. 

To l bilu quyit diing 35: 100 %; Kirov clang )5: 0%; Khong coy kiln: 0% 

• 
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Dieu 8: Tilting qua viec viec sCra doi, bO sung dieu le : 

Dai hOi thong nhAt th8ng qua viec stla doi, bO sung cac dieu khan trong dieu le de phit hop dieu le  

mAu ip dung del voi ding ty niern yet ce phieu tren Ser Giao Dich Chung Khan. (Theo phy 	clinh 

kern). 

To le bib quyit iljng J1: 100 %; Khong clung 0%; Klitmg ay') kiln: 0% 

Dieu 9: ThOng qua plurang an phat !faith them of) phieu tang yen dieu 

Dai hii thing nhat thong qua phuung an phat hanh them co phieu huy ding von va ke hoach six dung 

yen thu dirge ter dot phat hanh nhu Tie trinh trong trtrong hop HDQT ltra chin dtrqc thud diem thich 

hop a niem yet ce phieu tren Se Giao Dich Chirng Khan, cu the nhu sau : 

a) Thong qua phtrang an phat hanh co phieu cho c6 (long hien hiru theo ty le 10 : 1,5 theo gia 

12.500 ding/ci phieu. 

Ty e bilu quyeet doing 35: 100 %; !Chong dimg 0%; Khong col,  kiln: 0% 

b) Thong qua phtrovg an phat hanh c6 phieu thtron cho c6 ding hien him theo q le 10 : 1 

Ty le bibt quyit d'dng 100 %; XhOng dimg 0%; Kitong co)" kiln: 0% 

c) Thong qua phirong an phat hanh 1.300.000 co phieu cho co (long chien luvc voi gia khong 

thAp him 16.500 ding/c6 phieu va cac win de khac lien quan den dcrt chao ban ra Ong chting:i#c 
,N Thtic hien phat hanh 	 Ty\, 

HAN 0,\C-1 
- Thtfi gian du kiln: quS,  2-3 narn 2015. 	 uNG ONG * I 
- Thiri gian phan ph6i ce phieu: trong yang 90 ngay ke (Cr ngay dtroc UBCKNN cap giAy pi  

phat hanh. 

Ke hoach sir citing tien ter dqt pith hanh 

Toan be se tien du kiln thu dtroc ter dot phat hanh khoang 37,76 tS,  ding dug( Ong a be sung ngay 

vac) yen ltru ding caa Cong ty. 

TRIEN KHAI THU'C HIEN  

Doi hei ding ce (long ding y iry quyen cho HOi ding quan tri: 

- Xay Ong, va to chirc thi,rc hien phtrcmgan phat hanh, ding thoi tien hanh cac thu tuc can thiet 

khac a thtrc hien thanh c6ng viec Oat hanh them ce phieu huy citing von, bao gum Ca viec 

ch9n to cherc bao lanh phat hanh net' can. 

- Dang 14 tang yen dieu le, dung theri that hien sera del Dieu le dm ding ty va xer 1y cac van de 

c6 lien quan dam bao phu hop vai quy (firth cua Phaplu4t lien quan. 
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LAru ky b6 sung s6 Itrong c.6 phieu Oat hanh them sau !chi hoan tat viec Oat hanh. 

To I bdu quyit tldng 35: 99,12; 'hong ddng )5: 0,88%; Khong cO y kiln: 0%. 

Dieu 10: Tilting qua !Au bo sung mot thanh vie,' Ban kiem sofit: 

Dai hei thOng nhat thong qua kit qua bau b6 sung Ba Doan Thi Ngoc Bei lam thanh vien Ban kiem 

sok nhiem 4111(2012-2016) %/al ty le phieu bau Qat: 67,04%phieu bat'. 

T.0 re bat, qua' djng 100 %; Khong 	0%; Khong co,y kiln: 0% 

Dieu 11: Dieu khoan thi hanh: 

TAt ca cac co (long, Thanh vien HOi dling quail tri, Ban kiem soat, Ban Tismg Gam d6c va cac phong, 

ban chuyen mon nghiep vv cua Ong ty cao trach nhiem thcrc hien Nghj quye't nay. 

Nghi quye't nay da doc vet thong qua truac Dal hdi ddng co clongthuang nien ngity 11 Mang 04 nom 

2015. 

TM/ DA1 HQI DONG CO DONG 

Chit tich HDQT — Chu tqa Dai hei 

CoNG TY e'e, 
c6 PHAN 

Oth)C PRAY TRUK 

VIDIP 	.;$ 

DS.,Zio4 Jet& 
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*7. VIPsiuDIPT"H 

-14N-TPA 

CONG TY CP DU OC PHAM 	CQNG HOA XA HQI CHU NGHIA VICT NAM 
TRUNG YONG VIDIPHA 	 D6c Lap — Tkr Do — Hanh Phtic 

SO : 09-TTr/HDQT-VDP 	 Thanh pha Ha Chi Minh, ngay 11 (hang 04 nam 2015 

T( TRiNH 
V/v Thong qua phwang an phat hanh them ca phi& tang van cli& le 

NW: trinh: DAI HQI DONG CO DONG 

• Can cti. Luat doanh nghiep so 60/2005/QH11 ngay 29 thing 11 nam 2005. 

• Can cti. Luat cluing khoan so 70/2006/QH11 ngay 29 (hang 06 nam 2006. 

• Can ca. Di& le to chac va hoat clOng caa Ging Ty Co phan Mtge Pham Trung wang 

Vidipha. 

• Can cu tinh hinh how Ong san xuat kinh doanh va nhu cau ve von caa Cong ty Ca ph an 

DUVIC Pham Trung wang Vidipha. 

D6 dap irng nhu au an thiet ve von luu dOng phtic vu hoat dOng san xuAt kinh doanh va tang 
cubing nang hrc tai chinh cua Cong ty, HOi diing quan tri kinh trinh Dai hOi demg co dung xem 
xet thong qua phuang an Oat hanh them a phieu huy dOng von, va ke hoach sir dung von thu 
dirac tir dcrt phat hanh, cu the nhu sau: 

A) PHAT HANH CO PHIEU TANG VON DIEU LC:  

I. Muc dich phat hanh :  

Tang von ditu 10 nham ming cao hinh anh va qui mo tong ty; tang cubing Ong ltr 
canh tranh trong hoat dOng kinh doanh pho hap vii ke hoach phat tritn cua Cling 
trong tucmg lai. 

136 sung von luu Ong phtic vu hoat &Ong san xuAt kinh doanh cua C6ng ty. 

II. Phtrong an Wilt Birth co phieu:  

1. Phat Minh cho CO (long hi0n hCru 

Ten c6 phitu: 	Co phitu Cong ty Co phan Duac phAm Trung uang Vidipha 

MA co phieu: 	VDP 

Loai c6 phieu: 	Co phitu ph6 thong 

M'enh gia c6 phieu: 10.000 d6ng 

SO Luang phat hanh: 2.175.000 c6 phieu 

Gia tri ph& hank 	21.750.000.000 ding 

D6i Wang phat hanh : Co (long hiOn halt 

Phucmg thirc phat hanh: Thuc hi0n quytn, chi tiet nhu sau: 

+ Quytn mua c6 phieu: 

• Ty 10 quyen mua: 10 : 1,5 (c6 d8ng sa him 10 c6 phitu vao ngay ch6t danh 
sach htrang quyen se &Arc quyen mua them 1,5 co phieu mai). 

• S6 Luang c6 phieu phat hanh du kien: 1.305.000 c6 phieu. 



• S6 Luang c6 phieu thtxc hien quy6n se cho c6 (long dugc lam trait xu6ng den 
hang don vi, PhAn le thap phan (neu c6) se khong tinh. 

Vi du: Co dong A dang so hail 118 c6 phieu se (kw quy6n mua them 17 c6 
phieu (118 x 1,5 : 10 = 17,7), s6 c6 phieu le la 0,7 co phieu se dugc hay. 

■ Gia chao ban: 	12.500 d6ng/c6 phieu. 

• S6 c6 phieu c6 dong nitre hien quy6n khong het se dugc ban cho Cong doan 
Cong ty VIDIPHA, nhung dam bao kh6ng dugc thAp hon gia chao ban cho c6 
dong hien hull.. 

• Quyen mua duce phep chuyen nhugng 01 Lan. 

+ Thuang c6 phieu: 

• TS,  le throng: 10 : 01 (c6 dong so ht u 10 co phieu vao ngay ch6t danh sach 
huomg quy6n se dugc thuomg 01 c6 phieu mai). 

■ SO lugng c6 phieu thtramg du kien: 870.000 c6 phieu. 

• SO lugng co phieu thuc hien quy6n do thuomg co phieu se dugc lam ton 
xu6ng den hang dom vi, PhAn le thap phan (nett co) se kh6ng tinh. 

Vi du: Co dong A dang sa hav 118 c6 phieu se dugc thu6ng 11 c6 phieu 
(118 x 1 : 10 = 11,8), s6 c6 phieu le IA 0,8 c6 phieu se dugc hay. 

■ Ngu6n von thuc hien: 	Quy dau to phat trien. 

• Quy6n nhan co phieu thuong khong dugc phdp chuyen nhucmg. 

2. Phit hinh cho 13161 tic chien lucre 

Ten co phieu: 	Co phieu Cong ty Co phAn Dtrac pham Trung uang Vidipha 

Ma co phieu: 	VDP 

Loai c6 phieu: 	Co phieu ph6 thong 

Menh gia c6 phieu: 10.000 citing 

S6 lugng phat hanh: 1.300.000 c6 phieu 

Gia tri phat hanh: 	13.000.000.000 d'6ng 

Phuang thac phat hanh: Chao ban rieng le cho D6i tic 

Han the chuyen nhugng: 01 nam ke tir th6i diem phat hanh 

Gia phat hanh: ay quyen cho H6i d6ng quan tri xem xet quyet dinh, nhung khong 
thAp hen 16.500 d6ng/c6 phieu. 

Tieu chi c6 dong chien lugc dugc phan ph6i c6 phieu: la cac d6i tic ban hang, dan vi 
phan ph6i san phAm cho ding ty Vidipha trong nhiau nam, c6 doanh s6 16n, c6 ti6m 
nang h6 try c6ng ty Vidipha phat trien trong wan Lai. 

S6 lugng co phieu chao ban cho cac d6i tic: se do 116i d6ng quan tri xem xet guy& 
dinh. D6i tic thuc hien dang ky mua va n6p tin vao tai khoan dugc chi dinh. 

- Phucmg an xir ly s6 c6 phieu khong chao ban het: ay quy6n cho H6i diing quart tri 
COng ty quyet dinh phuang an xfr 1j,  d6i vii s6 c6 phieu khong chao ban het. 

3. M6t s6 van de co lien quan den gii phit [limb WI mire dO pha loing c6 phAn du. 
kien sau khi phit hanh 

3.1. So sinh gii phit hanh voi gii tri so sich tai thbi diem ngiy 31 thing 12 
nam 2014 vi gia thi tru.ong tai tai thoi diem 31/01/2015 



ST IF 

1 

tihmin muc 

SO Itroncoce phan dang kru 
hanh 

Don vi tinh 

CoA 
	X phan 

Gi:1 tri 

8.700.000 

C:tch titth 

2 SO Itrcmg co phAn chao ban Co phAn 3.475.000 

3 TS,  le pha bang % 40% 

4 

S6 Itrong co phAn kru hanh 
du kien sau khi chao ban .L 	. 	, 
du kten vao ngay 
01/10/2015 

CO phAn 12.175.000 {(4)=(1)+(2)} 

5 
SO luting co phieu ltru hanh 
binh quart sau phat hanh tai 
31/12/2015 

Co phAn 9.568.750 {(5) = [9x(1)+3x(4)}/12} 

6 
Lqi nhuhn sau thus nam 
2015 

Deng 32.370.000.000 

7 
Quy khen thuemg, phitc loi 
2015 

Deng 3.237.000.000 {7 = 6 x 10%) 

8 EPS tnrecc khi chao ban Dling/cp 3.349 {7= (6)-(7)/(1)} 

9 
EPS diet' chinh sau khi 
chho ban Deng/cp 3.045 {(8)=(6) - (7)1(5)) 

10 
Tang giam EPS dieu chinh 
sau chao ban so voi trtrerc 
khi chat) ban 

% -9,1% {(1 0)=(9)/(8)-1) 

Co &Ong hien him cua VDP s'e' dugc hung quyen mua c6 phA'n phat hanh them a 
mirc gia (12.500 Climg/cp), thAp hem 60,1% so voi Gia tri s6 sach va 16,67% so 
yen thi gia c6 phAn, cu the nhu sau: 
(i) Gia tri s6 sach mOt c6 phieu cua VDP tai thoi diem 31/12/2014: 

Gia tri s6 sach 	Von chit ser hire 	272.416.362.255 	31.312 

1 co phieu 	TOng se co phieu dang Itru hanh 	8.700.000 	deng/cp 

(ii) Thi gia c6 phieu VDP tai than diem 31/01/2015:15.000 d6ng/cp 
3.2 Mfrc d pha loang c6 phiin du kin sau khi phat hAnh: 
Trong dot phat hanh co phAn cho c6 (king hien hiru co the xuAt hien rui ro pha 
bang, bao 	(i) Pha loang thu nhap tren mOi c6 phAn — EPS (Earning Per 
Share); (ii) Pha bang gia tri so sach tren moi co phAn; (iii) Pha loang ty le nem 
gift va quyen bleu quyet. 
i) 	Ve EPS va gia tri so sach:  
EPS (co ban) = (Loi nhu'An sau thue — Quy khen thuang, phlic loi)/S6 luting c6 

hAn dans lm hanh 

ii) 	Gia tri so sach tren moi co phan: 
Gia tri s6 sach tren 
	

Von chit sec huhu 

in& co phAn 	 SO itivng c6 phAn da Oat hanh — co phieu quy 

Tai tiled diem 31/12/2014, gia tri so sach tren mOi c6 phAn cua Cling ty la 31.312 
dOng. Tai thei diem IC& thuc dot phat hanh, neu toe d6 tang von chu so hal thap 
hcm tOc d6 tang s6 luting c6 phAn sau dot phat hanh (tOi da 40% va veri gia dinh 
khong mua c6 phieu guy) thi gia tri s6 sach tren moi co phAn se giam. 



iii) 	Ve tS,  le Am gift va quyen bieu quyet:  
TS,  le num gat va quyen bieu guy& cua c6 dong se bi giam met tS,  le tucmg img  
vai tS,  le ma ce &Mg tir chi quyen mua trong dgt phat hanh nay (so voi thai 
diem truOc ngay chet danh such thkrc hien quyen mua ce phieu phat hanh them 
ma ce (long dang sft hat). 

4. Thtyc hqn Oat hanh 

Thai gian du kien: quy 2-3 num 2015. 

Thai gian phan phi ce phieu: trong yang 90 ngay ke tir ngay &rot UBCKNN cap 
giay phep phat hanh. 

III. Ke houch sir dung tien tir dui phat hanh 

Toan be se tien du kien thu dtrgc tir dgt phat hanh khoang 37,76 tj/ dong dtrgc dung de 
b6 sung ngay vao von ltru dOng cua C8ng ty. 

B) TRIEN KHAI THUG HIEN  

Hei dong quart tri kinh trinh Dai hei dong ce &Ong fly quyen cho Hei dong quart 

Xay dung, va to chirc thkrc hien phtrang an phat hanh, dong thai lien hanh cac thu tpc can 
thiet khac de thkrc hien thanh cong viec phat hanh them ce phieu huy dong yen, bao gem 
ca viec chon to chirc bao lanh phat hanh neu can. 

- Dang y tang yen dieu re, dong theyi thkrc hien situ d6i Dieu le dm ding ty va xfr 15,  cac 
van de c6 lien quart dam bao phit hop v6i quy dinh cua Phap luat lien quan . 

- Lint ky be sung se lugng ce phieu pilot hanh them sau khi hoan tat viec Oat hanh. 

Kinh trinh Dai hei dong c6 dong thong qua. 

Tran trong kinh chao. 

TM.HQI BONG QUAN TRI  
CHU TICH 

DS. ,Zieee  Jeteli 
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CONG TY CO PHAN DUQC PHAM 
TRUNG 'YONG VIDIPHA 

LONG HOA XA 110I CHU NGHIA VWF NAM 
Dec lap _ Ttr do _ Hanh Phitc 
	o0o 	 

Tp. HO Oil Minh, ngay 29 timing 05 nam 2015 

VIDI PITA 

St) : 04A- NQ/HDQT 

 

NGHI QUYET 
HO BONG QUAN TRI 

Cting Ty CO Phan Duvc Pham Trung Uirng VIDIPHA 

- Can cit. clieu le to chirc hoot clang dm Cong Ty ca phan Throv pham Trung (Yong VIDIPHA duac 

Dai hOi clang ca &Ong nhiem ky 11 (2007-2011) thong qua ngay 03/02/2007, stia cloi b a sung kin thin 

03 ngay 11/04/2015. 

- Can cir Quy the to chirc va hoat Ong cira Iloi d'dng quail WI. 

— Can cir vao Bien ban hop HOi clang quan tri nhiem Icji 3 so 04- BB/HDQT-VDP, ngay 29/05/2015. 

Hei dong quart tri da nhAt tri thong qua Nghi quyet nhu sau: 

QUYET NGHI  

Dieu 1: Thong qua city kien Writ gian niem yet co phieu : 

Hei dong quan tri thong nhAt du kie'n thai gian niem yet ce phieu ten Soi giao dich Chirng khoan Tp. 1-16 

Chi Minh (HSX) trong Quy 04/2015. 

Dieu 2: Thong qua du kien le trinh thoi gian Hug hien phat hanh va niem yet co phita : 

HDQT thong nhAt du kien 10 trinh flip hien phat hanh va niem yet co phieu nhu sau: 

Dai hei dong c6 dong thuong nien nam 2015 da co Nghi quyet thong qua phtrcmg an phat hanh them ce 

phieu huy deng yen Ira ke hooch sir dung yen thu ducc tir dot phat hanh nhu Ta trinh, HDQT thong nhAt 

du kien 10 trinh thuc hien nhu sau: 

1- Chuttn bi va gidi trinh he sa clang ky chao ban c6 phieu ra cong chimg va nhan cong van chap 

thu'a.n viec phat hanh cila fly ban chirng khoan nha nu& (UBCKNN): tiled han hoan thanh thy 
kien trong thang 07/2015. 

2- Giri cong van cho Trung tam Itru ky (VSD) va Cong b6 thong tin xac Binh ngdy chat danh sach 

thuang c6 phieu va phat hanh cho c6 Ong hien hilu va c6 (long chien hive: Dty kien trong 
thang 07/2015. 

3- Chet danh sach thuong ce phieu va phat hanh cho co dong hien hau va c6 (long chin hive: Du 
kien trong thang 07/2015. 

4- T6 chirc thu tien cua dei tic va ce (long hien hitu: Du kien trong thang 08/2015 
5- Tong hop ket qud phat hanh, Bdo coo ket qua phat hanh cho UBCKNN va cong be thong tin ra 

cong chi:mg theo quy dinh: Dir kien trong thang 08/2015 va thang 09/2015. 
6- Dang ky Km 14 be sung c6 phieu: Du kien trong than 9/2015. 
7- Thuc hien kiem toan yen va soot xet boo coo tai chiah 06 thang &au nam 2015: Du kien trong 

thang 09/2015. 



8- Dang ks,  tang von vii So K6 hoach va Dau ttr: Dir kien trong thing 9/2015. 

9- Chuan bi h6 sa clang ky niem yet tren HSX: Dix kien trong thing 10/2015. 

10- Chinh thirc giao dich c6 phieu teen HSX: Dir kien dAu thing 11/2015, truirng hyp ch4m nhAt 

la ngay 15/12/2015. 

Dieu 3: Thong qua danh sach thy kien cic doi tic chitin lucre dircfc phin phoi co phieu : 

HDQT th6ng nhat thong qua danh sach dg kien cac d6i tic chitin ltroc nhu sau : 

STT CONG TY DIA CHI GHI CHt 

1 C8ng Ty Co Phan Dugc  
Pham my Queic 

37, ngo 91 Nguyen Chi Thanh 
- Phtreyng Lang Ha - Qu5n 
Dong Da - TP.Ha NOi 

S6 GPKD: 0101253409 do 
SoyKH&DT Tp. Ha Nei cap 
ngay 29/05/2002. 

2 
Cong Ty TNHH Dugc 
Pham 	Mat 	Anh 
(NAFARMA) 

117-119 	L5, 	Chinh 	Thing, 
Phtreyng 7, Qu5n 3, TP.H6 Chi 
Minh 

So GPKD: 0304026070 do 
Sey KH&DT Tp. HCM cap 
n4ay 28/09/2005. 

3 
Ong Ty TNHH Xuat Nh5p 
Khau Thuang Mai Dirac 
Pham NMN 

710-712 Cach Mang Thang 
Tam, Phtremg 5 , Qu5n Tan 
Binh, TP.H6 Chi Minh 

So GPKD: 0311999063 do 
Soy KH&DT Tp. HCM cap 
n4ay 09/10/2012. 

4 
TNHH Timon CongTy 	 e 
  - 

Mai Dirac Pham 3B 

31 DtrOng s6 7A, Cu Xd Binh 
Thai, 	Phtrong 	8, 	Qu5n 	11, 
TP.H6 Chi Minh 

SO GPKD: 0311501827 do 
So KH&DT Tp. HCM cap 
!lay 18/01/2012. 

5 
Cong 	Ty 	TNHH 	Dirac 
Pham Minh Tri 

36 WI Huy Tin, Phtrong 3, 
Qu5n Binh Thanh, TP.118 Chi 
Minh 

So GPKD: 0302128158 do 
So KH&DT Tp. HCM cap 
n&ay 20/10/2002. 

C8ng Ty TNHH Dugc 
Pham 

•
m Tram Bao Khoa 

195/35
, 
	Tran 	Van 	Bang, 

Phuong 11, Qu5n 3, Tp.flo Chi 
Minh Minh 

S6 GPKD: 0303615901 do 
cap SO KH&DT Tp. HCM cap 

npy 15/12/2004.  
SO GPKD: 0302547328 do 
SO KH&DT Tp. FICM cap 
ngay 19/02/2002. 

7 
Cong 	Ty TNHH 	Dtroc 

• • 
Pham Minh Tan 

487 SuVan Hanh, Phuemg 12, 
Qun 10, TP.H6 Chi Minh 

Dieu 4: Dieu khoin thi hanh: 

Chit tich HDQT giao cho Teing Giam d6c ban hanh cac guy& dinh thirc thi cac dieu da &roc thong qua 

theo nghi quytt nay. 

Tat ca cac thanh vien Hei d6ng quan tri, Ban kiem soat, Ban Tong Giam d6c va cac phang, ban chuyen 

mon nghiep vu cua Cong ty có trach nhiem thirc hien Nghi quytt nay. 

Nghi guy& nay clei clot va thong qua !mac cac thanh vien HDQT ngay 29 thong 05 num 2015. 

01 BONG QUAN TRIG  

TICH 

- Noi nhan : 

- Ltru VT — HDQT. 



CONG TY CO PHAN 	 CONG HOA xA HQI CHU NGHIA VIET NAM 

DlUVC PHAM TRUNG LAING VIDIPHA 	DQc Lap — Tv Do — Hanh Phuc  

o0o tr) 

So: 05-NQ/HDQT-VDP 
Tp. Ha Chi Minh, ngay 05 thcing 06 nam 2015 

NGHI QUYET HQI BONG QUAN TRI 

CONG TY CO PHAN DUVC PHAM TRUNG VONG VIDIPHA 

(v/v: Trion khai Phtrcmg an phcit hanh tang van trong nam 2015) 

Can cu Ludt Doanh nghiep da &toy Quac h6i nuoc C6ng hoc: Xcl hdi Chic nghl'a Viet Nam thong 
qua ngay 29/11/2005; 

Can ca Ludt chang khoan sa 70/2006/QH 11 ngay 29 thcing 6 nam 2006 va Ludt say dai, b 'a sung 
mat sa dilu caa Ludt chang khoan so 62/2010/QH 12 ngay 24 thong 11 nam 2010; 

Can ca Nghi dinh 102/2010/ND-CP ngay 01 thcing 10 nam 2010 ve "Huang clan chi tilt thi hanh 
mat sa dilu caa Ludt Doanh nghiep"; 

Can ca Nghi dinh sa 58/2012/ND-CP ngay 20 thing 07 nam 2012 4 viec quy dinh chi tilt va 
hying thin thi hanh mat sa dieu caa Ludt chang khan? va Ludt siva doi, 1)6 sung mat s6 dieu caa 
Ludt chang khoan; 

Can ca Thong tu. 204/2012/77-BTC ngay 19 thing 11 nam 2012 vl viec Huang clan ho sa, thu tic 
chao ban chang khocin ra ding chang; 

Can ca vao Dieu le to chic va hoot clang caa Cong ty Co phan Duac ph am Trung yang Vidipha; 

Can ca Nghi guy& so 01-NQ/DHDCD-VDP ngay 11/04/2015 caa flai h6i long co dong caa COng 
ty co phan Dirac pham Trung wang Vidipha. 

Can cu bien ban hop so 05-BB/HDQT-VDP ngay 05/06/2015 dm: Hai dijng quan tri ve viec trien 
khai plucang an phcit hanh tang van trong Ilan? 2015 

Hom nay ngay 05/06/2015 tai Van phong Cong ty, HOi ding Quan tri cua Cong ty Co phAn Ducfc phAm 
Trung uang Vidipha (Vidipha) da nhOm hop d6 trie'n khai Nghi guy& Dai hOi &Ong c6 dong th&mg 
ni'en nam 2015 ve viec Oat hanh 3.475.000 c6 phi6u d6' tang von trong nam 2015. 

Sau khi ban bac HDQT cla nhAt tri thong qua Nghi quy6t nhu sau: 

QUYET DINH 

DIEU 1: Thong qua bfi Ha sa dang 1c0 ph& hanh them ca philu trinh Uy Ban Chang Khodn Nha 
Nu*, bao gam cdc van ban sau: 

1. GiAy dang ky phat hanh c6 phi6u. 

2. Nghi quy& Dai hOi d6ng c6 &Ong thong qua viOc phat hanh c6 

1 



3. Ban cao bach Clang icS,  phat hanh c6 phieu. 

4. Cac tai lieu dinh kern ban cao bach: 

Ban sao hop le GiAy chimg nhan clang ky kinh doanh gAn nhAt cua Ong ty c6 plan 
Duoc phAm Trung uong Vidipha; 

Dieu le to chirc va hoat dOng Cong ty ca phAn Duac phArn Trung uong Vidipha; 

Danh sdch va so yeu ly lich cua tirng thanh vien HOi (rang Quan tri, Ban Tang Gidin dac, 
Ban Kiem sodt va Ke toan twang; 

Bdo cao kiem town ram 2013, 2014 va bdo cao quyet todn Q4 1/2015 dm COng ty c6 
phAn Duqc phArn Trung uong Vidipha; 

Hop (tang dich vu to vAn phat hanh vOi C8ng ty ca.  phAn Chung khodn Bao Viet; 

So theo dOi c6 Tong thOi diem gAn nhAt; 

Danh sdch ngu&i cap lien quan nguai c6 lien quan vii thanh vien HOi clang quan tri, Ban 
Gidrn dac, Ban kiem sodt cua Vidipha; 

GiAy uy quyen Op ha so dAng ky phat hanh. 

DIEU 2: Dku khoiin thi hanh 

Nghi quytt nay c8 hieu luc ice tir ngay ksT 05/06/2015. I-10i ding Quan tri, Ban Tong Giam Doc, 
va cdc phOng ban, b0 phAn lien quan cua C8ng ty Co phAn Duct phAm Trung uong Vidipha c6 
trach nhiem to chirc thuv hien Nghi guy& nay. 

CONG TY CO PHAN DOC PHAM TRUNG UtiNG VIDIPHA 
TM. HQ! DOING QUAN TRI 

CHU TICH 

Noi nhem: 
- Cac TV HDQT, 
- Ban KS, Ban TGD 
- Ltru. 

DS. Zia Xi& 

2 



CONG TY CO PHAN DU 'OC PHAM CONG HOA )(A 1101 CHU NGHTA WO' NAM 
TRUNG UUNG VIDIPHA 

	
Dec 1ap _ Tyr do _ Hanh Ph& 

------------000 	 

Tp. Hd Chi Minh, ngiry 30 thong 06 nom 2015 

NITI) PHA 

S6 : 05- NQ/HDQT 

NGHI QUYET 
HQI DONG QUAN TRI 

Cling Ty CO Phan Duvc Pham Trung Ong VIDIPHA 

- Can ca diau le to chac hoot Ong cua COng Ty cd phdn MAX pluim Trung [Tang VIDIPHA 

cluac Dal hOi citing cd (long nhiem ki) 11 (2007-2011) thong qua ngay 03/02/2007, saa dal bd 

sung kin tha 03 ngay 11/04/2015. 

— Can cu Quy the to chac va hog! clOng caa HOi ddng qua?? tri. 

- Can ca cling van so 4010/UBCK-QLPH ngay 29/06/2015 ctia Uy ban Chang khoan Nha mak 

va ha sa clang 10 chao ban cd phieu caa Vidipha. 

— Can ca vao Bien ban hop HO ding quan tri nhiem IcS,  3 so 05- BB/HDQT-VDP, ngiry 

30/06/2015. 

Hei thing quan tri da nhat tri thong qua Nghi quyet nhu sau: 

QUYET NGH! 

Dieu 1: Tilting qua vqc lam r8 thiri gian han the chuyen nhtrog trong dQt ph4t hanh 
1.300.000 co phieu cho dei tac: 

Thei gian han the chuyen nhuvng: 01 nom ke tir ngay ket thix dot phat hanh. 

HDQT cam ket se trinh Dal IVA long ce dong viec nay trong ky hop gAn nhat. 

Dieu 2: Thong qua gii va so hrpng co phieu chao bin dkr kien cho dei tic: 

fle thuin tien trong viec thucmg luorng 	cac d6i tac trong dqt phat hanh rieng le 1.300.000 c6 

phieu, HDQT thong qua gia va s6 Itromg CO phieu chao ban du kien cho d6i tac, cu the nhu sau: 

STT 

1 

Ten cling ty 

CTCP Duvc Pham 
MS% QuOc 

Dia chi 

37, 	ng6 	91 	Nguyen 	Chi 
Thanh - Phuimg Lang Ha - 
QUO DOn.. Da - TP.Hi NOi 

Sii lulyng cp 
ducfc phan 

phoi 

120.000 

Cia ban chi 
kien 

(dii' ng/cp) 

16.500 

Gin chti 

2 
Cong Ty„  TNHH 
Duqc Pham NhAt 
Anh 	AFARMA 

117-119 	LS,  Chinh Thong, 
Phu ug 7, Quan 3, TP.H6 
Chi Minh 

200.000 16.500 

3 

. 	. 

Cong Ty TNHH 
XuAt 	Nhap 	Khali 
Thuang Mai Duqc 
Pham NMN 

710-712 Cfich Mang Thong 
Tim

' 
 Phutmg 5 , Quail Tan 

Binh , TP.HO Chi Minh 
300.000 16.500 

4 
Cong Ty TNHH 
Thuang Mai Dirac 
Pham 3B 

31 Duang so 7A, Cu Xi 
Binh Thai, Phuang 8, Quan 
11, TP.HO Chi Minh 

200.000 16.500 



STT Ten cong ty Dia chi 
lircrng, cp 

dti(ye plian 
ph& 

Gia ban du 
kiln Ghi cliu  

5 
Cong Ty TNHH 
Dirge Pham Minh 
Tri 

36 Vu Huy Tan, Phtrong 3, 
Quan 	Binh Thonh, TP.HO 
Chi Minh 

150.000 16.500 

6 
Cong Ty TNHH 
Duvc Pham Tram 
Bao Khoa 

195/35 	Tran 	Van 	Dang, 
Phtr&ng 11, Quail 3, Tp.lio 
Chi Minh 

180.000 16.500 

7 
Cong Ty TNHH 
Duvc PhAm Minh 
Tan 

487 Su Von Hanh, Phtrong 
12, 	Quan 	10, TP.HO Chi 
Minh 

150.000 16.500 

Dieu 3: Thong qua ke houch sir dung tien thu dugc tir dcrt phat hanh 

Ke ho4ch sir dung tien thu dugc tir dgt phdt hanh: 

se tien thu dugc tir dgt phat hanh Warn 2015 du kien la 37.762.500.000 ding. Du kien, so tien nay 

se dugc &mg de be sung v6n luu dOng, cu the nhu sau: 

ST1' Kholin my Gia tri (dImg) Thbi gian 

1 Mua du trit Nguyen IVO 15.000.000.000 Quj, IV/2015 

2 
Mua du hit Vat li4, Bao bi, Phu timg, 
Nhien Ii0 

10.762.500.000 Quj,  IV/2015 

3 (frig truck tien hang cho nha cung cap 12.000.000.000 Quji IV/2015 

TOng cong 37.762.500.000 

Dieu 4: Dieu khan thi hanh: 

TA't ca cdc thanh vien Hei deng quan tri, Ban kiem soot, Ban Tong Giant dec va cdc phong, ban 

chuyen mon nghiep vu có lien quan cua Cong ty ce trach nhiem thuc hien Nghi quyet nay. 

Nghi quyb nay &I clac va thong qua truac cac thanh vie?? HDQT ngay 30 tiding 06 norm 2015. 

NG QUAN TRI 

co.  CONN:71ff 	CH 
CO PHAN 

QDUX 
le;  VID 

4"4, 

- Ncri nhan : 

- Luu VT - HDQT. 
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BAN SAO 

BAO CAO TAI CHINH DA DUVC KIEM TOAN 

Nam tai chink kit thac ngay 31 Mang 12 nam 2013 

CONG TY CP DUI;IC PHAM TRUNG trONG 
VIDIPHA 

Chiang thi$c ban sao citing vol bin chfnh 
SO  cbtnoth4c.3..5...9...Quyen s6 	TP/CC-SCT/SGT 

Ngay 	thang 	nam 20 	 2 7 -05- 2015 

r  CHU 	17 Q. PH1-1 NHEJAN 

:0  tit  1ti  
• 

\ 711  
O. 

Nguyen QuiSc Thai 



TP 
oDa7e2. 

CONE TY 
CO Pl-i'AN 

DANAM1RU \.1 

18 'hang 03 nam 2014 

ng Giam 

1e;  IMP" 

N 	\4:3  

CONG TY CP DU' C PHAM TRUNG ifOrNG VIDIPHA 

BAO CAO CUA BAN TONG GIAM DOC 
Nam tai chinh kit thzic ngay 31 thong 12 nam 2013 

5. Kiem than di)c Iap  

COng ty TNHH Kiem toan va Djch vv Tin hoc Tp.HCM (AISC) duoc chi djnh IA kiem toan vion cho nam tai 
chinh ket thus ngay 31 thang 12 nam 2013. 

6. Cam Wet cita Ban TOng Giam doc  

Ban TOng Giant dee chju trach nhiem lip cac bao cao tai chinh the hien trung thuc va hop ly tinh hinh tai 
chinh cua Cong ty tai ngity 31 thang 12 nam 2013, ket qua hoat Ong kinh doanh va cac luting luu chuyen tien 
to cua nam tai chinh ket thiic ding ngay. Trong viec sop lip cac bao cao tai chinh nay, Ban TOng Giant dOc 
cid xem xet va tuan Chu cac van de sau day: 

- Chou Iva cac chinh sach ke toan thich hop N4 Ai) dung met each nhat quan; 

- Thuc hien cac )(et down va trac tinh met each hop ly va thin tong; 

- Bao cao tai chfnh duoc lip tren co se( hoat deng lien tvc, trir truang hop khong the gia djnh ring 
Cong ty se tiep tuc hoat Ong lien tvc. 

Ban Tong Gam dec chju trach nhiem dam bao ring cac se sach ke toan thich hop da duoc thiet lap va duy tri 
de the hien tinh hinh tai chinh cfra. Cong ty vai de chinh xac hop ly tai moi theri diem va lam co sa de soan lip 
cac bat) cao tai chinh phir hop voi the de ke toan duoc neu a Thuyet minh cho cac Bao cat) tai chinh. Ban 
Tong Giant &tic ding chju trach nhiem doi vai viec bao ve cac tai sari dm COng ty va thuc hien cac bien phap 
hop 15 de phong ngira va Oat hien cac hanh vi gian lin va cac vi pham khac. 

7. Xac nh'an 

Theo y kien dm Ban Tong Giam dec, chang toi xic nhin ring cac Bao cao tai chinh bao gem Bang can dei ke 
toan tai ngay 31 thang 12 nam 2013, Bao cao ket qua boat Ong kinh doanh, Bao cao Itru chuyen tien to v3 cac 
Thuyet minh dinh kern dtrqc soan thao da the hien quan diem trung thuc va hop 15,  ve tinh hinh tai chinh cung 
nhu ket qua hoat deng kinh doanh va cac lamg luu chuyen tien to cua Cong ty cho nam tai chinh ket thitc 
ngay 31 thang 12 nam 2013. 

Bao cao tai chinh dia Cong ty duoc lip pha hop veri chuan muc va he thong ke toan Viet Nam. 

Klett Him 

Tiing Giant thic 

Trane 2 
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BAO CAO KIM TOAN DOC LAP 

HOi dOng Quin trj vi Ban TOng Guam d6c. 

COng ty CO Phan Durvc Phim Trung "Cung Vidipha 

  

Chung toi da kiem toan bao cao tai chinh kem theo cua Cling ty CO Phan Duvc Pliant Trung Ifcrng 
Vidipha, dtroe lap ngay 06/03/2014, tir trang 04 den trang 30, bao gem Bang can dOi ke toan tai ngay 
31/12/2013, Bao cao ket qua hoot deng kinh doanh, Bao cao ltru chuyen tien to cho tam tai chinh ket thOc 
cling ngay va Ban thuyet mirth bao cao tai chinh. 

Trach nhiOt cua Ban TOng Giant dim 

Ban Tong Giam dee Cong ty chju trach nhiem ve viec lap va trinh bay trung thkrc va hvp 15,  bao cao tai 
chinh cua Cong ty theo chuAn nitre ke toan, the de ke toan doanh nghiep Viet Nam va cac quy djnh phap ly  
c6 lien quan den viec lap va trinh bay bao cao tai chinh va chju trach nhiem ve kiem scat nei by ma Ban 
T6ng Giarn dee xic djnh la can thiet de dam bao cho viec lap va trinh bay bao cao tai chinh khong c6 sai sot 
trong yeu do gian ran hoac nham Ian. 

Trach nhiem cua Kiem tam vien 

Trach nhiem cua thong toi là dim ray kien ve bao cao tai chinh dtra tren ket qtra cua cuec kiem toin. ChOng 
toi da tien hanh kiern toan theo cac chuan moc kiem toan Viet Nam. Cie chufin mtrc nay yeu cau ch6ng toi 
tuan th6 chuari mtrc va cac quy djnh ve duo dire nghe nghiep, lap Ice hooch va thkrc hien cuec kiem toan de 
dot dtrac sir dam bao hap 19 ve viec lieu bao cao tai chinh elm Cong ty c6 con sai sot trong yeu hay khong. 

Cong viec kiem toan bao gem awe hien cac th6 tuc nham thu chap cac bang chirng kiem toan ve cac,  se lieu 
va thuyet minh tren bao cao tai chinh. Cac th6 tuc kiem toan throe 	then dtra tren xet doan 	kiem toan 

bao gem danh gig rui ro c6 sai sot trong yeti trong bao cao tai chinh do gian Ian hoac nhArn lan. Khi 
thoc hien danh gig cac 	ro nay, kiem toan vien da xem xet kiem sok nei be cua Cong ty lien quan den 
viec lap va trinh bay bao ego tai chinh trung thirc, hap 19 nham thiet ke cac thin tuc kiem Wan ph6 hap vai 
tinh hinh thkrc tE, tuy nhien khong nham muc dich dtra ra 9 kien ve hieu qua cua kiem soat npi be cua C6ng 
ty. Gang viec kiem town cling bao gem danh gig tinh thich hap dia cac chinh sach ke toan throe ap dung va 
tinh hop 19 cua cac uoc tinh ke toan cua Ban Tong Giant doe cling nhtr danh gig viec trinh bay tong the bao 
cao tai chinh. 

Chang toi tin tuang rang cac bang chirng kiem toan ma chimg toi da thu thap dtrac la day du va thich hap 
lam ca sa cho y kien kiem toan cua chang tel. 

Y kien cua Kiem toan vien 
Theo 9 kien cua cluing toi, bac, cao tai chinh da phan anh trung tittle va hqp 19, tren cac khia canh trong yeu 
tinh hinh tai chinh cua Cling ty CO Phan Dave Pliant Trung Ifung Vidipha tai ngay 31/12/2013, cling 
nhtr ket qua host deng kinh doanh va tinh hinh ltru chuyen tien to cho nam tai chinh ket tittle cling ngay, ph6 
hap v17i chuan mtrc ke toan, the dp ke toan doanh nghiep Viet Nam va cac quy djnh pita') 19 c6 lien quan 
den viec lap va trinh bay bao cao tai chinh. 

HCM, ngay 18 Mang 03 nom 2014 
G GIADGI DOC MEM TOAN VI EN 

50051304/.  
,55‘)  
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"ONG TY CP DUQC PHAM TRUNG LAING VIDIPHA 	 Win se B 01- DN 

BANG CAN DOI ICE TOAN 

Tpt ngery 31 tilting 12 nam 2013 
	

Don vi ttnh: fling VI.t Nam 

TAI SAN 

A. TAI SAN NGAN H4N 
(100 =110+120+130+140+150) 

Ma s6 

100 

Thuy4t 
minh 

31/12/2013 

198.892.163.150 

01/01/2013 

188.874.057.475 

I. 	Tan vi cic khoin twang ducrng tien 110 V.01 17.567.621.915 16.191.533.399 
1. 	Tien 111 17.567.621.915 16.191.533.399 
2. 	Cfic khoin twang dtrcmg tien 112 

II. 	Cac khoan deu ttr titi chinh ngin htm 120 
1. 	Diu to ngen han 121 

.2. 	Dv phong giim gii diu to nglin han 129 

III. Cie khoin phai thu ngin awn 130 94.138.343.293 83.291.305.077 
1. 	Phii thu cua khich hang 131 V.02 88.598.069.201 73.194.840.562 
2. 	Tri tnrac cho ngtrbi bin 132 V.03 2.374.736.560 4.177.110.374 
3. 	Phii thu nOi be ngin han 133 
4. 	Phai thu theo tien de hop ding xay dung 134 
5. 	Cic khoin phii thu khic 135 V.04 4.535-.875.020 7.270.695.579 
6. 	Dv phong phai thu ngin han kho del 139 V.05 (1.370.337.488) (1.351.341.438) 

IV. Hang ten kho 140 V.06 83.062.781.143 85.604.411.719 
1. 	Hang ten kho 141 83.062.781.143 85.604.411.719 
2. 	Dv phong giim gii hang ten kho 149 

V. 	Titi sin nein htm khfic 150 4.123.416.799 3.786.807.280 
1. 	Chi phi tri truck ngan han 151 V.07 428.972.502 
2. 	Thue GTGT dircsc khriu trir 152 1.524.119.361 2.255.710.675 
3. 	Thue vi cic khoin khic phii thu Nhi nu& 154 61.700.000 
4. 	Giao dich mua bin lai trii phieu chinh phi 157 
5. 	'Ili sin ngin han khic 158 V.08 2.537.597.438 1.102.124.103 

Cdc thuyel mini; bdo cho rid chinh Id plan kh6ng the tdch rai cda bdo cdo nay 	 Trang 4 



I CONG TY CP DUVC PRAM TRUNG UtiNG VIDIPHA 

I BANG CAN DOI IcE TOAN 

Tpi ngay 31 thcing 12 nam 2013 

Miu s6 B 01 - DN 

Dan vi tinh: Ddng Viet Nam 

TA! SAN 

B. TAI SAN DAI HAN 
(200 = 210+220+240+250+260) 

I. 	Cie khan phi' thu dai ban 

Ma so 

200 

210 

Thuyet 
minh 

31/1212013 

138.413.256.288 

01/01/2013 

212.149.803.249 

1. 	Phai thu dai han cite khach hang 211 

2. 	V6n kink doanh don vi tnrc thuijc 212 

3. 	Phai thu dai han nOi by 213 
4. 	Phai thu dai han kink 218 

5. 	Dv phong phai thu dai han kho doi 219 

II. 	Tai san c6 djnh 220 123.081.827.343 134.183.962.768 

1. 	TM sari c6 elinkhau hinh 221 V.09 113.766.596.064 124.571.081.485 
- Nguyen gici 222 187.881.384.791 186.695.442.468 
- GO tri hao mem luy /c 223 (74.114.788.727). (62.124.360.983) 

2. 	Tai san c6 djnh thue tai chinh 224 
- Nguyen gici 225 
- Gici tri hao mon luj a 226 

3. 	Tai san cot, djnh vo hinh 227 V.10 8.558.231.279 	--- 8.855.881.283 
- Nguyen gici 228 9.783.160.506 9:783.160.506 
- Gia tri hao mon luy ki 229 (1.224.929.227) (927.279.223) 

4. 	Chi phi xay dung ca ban do dang 230 V.11 757.000.000 .  757.000.000 

III rat citing san diu tu 240 

- Nguyen gilt 241 

- GUI tri hao mon luy ke 242 

IV 	Clic khoin din tu tai chinh dai hkin 250 V.12 4.532.160.000 67.532.160.000 

1. 	Diu ttr vao cong ty con 251 

2. 	Dau ttr vao cong ty lien kdt, lien doanh 252 63.000.000.000 

3. 	Diu ttr dal han khic 258 4.532.160.000 4.532.160.000 
4. 	Dv phong giam gia dau tu tai chinh dai han 259 

V. 	TM san dai hqn khic 260 10.799.268.945 10.433.680.481 
1. 	Chi phi tra trtrcrc dai han 261 V.13 10.799.268.945 10.433.680.481 
2. 	Tai san thue thu nhip hoin lai 262 
3. 	Tai san dai han !chic 263 

TONG CQNG TAI SAN 270 337.305.419.438 401.023.860.724 

rib" Ihnvo* minh h4,. ,-An 	nhlnh 	 c 	- 



LONG TY CP DOC PHAM TRUNG 1X1NG VIDIPHA 	 MAu s6 B 01 - UN 

'BANG CAN DOI ICE TOAN 

TQ1 ngay 31 (hang 12 nam 2013 
	

Dan vi ttnh: Ddng NO Nam 

NGUON VON 

A. 	Ng PHAI TRA (300 = 310 + 330) 

I. 	Na. ngin han 

A 

ma  so 

300 

310 

Thuyet 
minh 

31/12/2013 

76.188.415.563 

67.182.415.563 

01/01/2013 

151.286.929.642 

116.689.929.642 
1. Vay va nor ngin han 311 V.14 20.933.150.589 82.329.391.500 
2. Phai tra cho nguoi ban 312 V.15 30.847.383.723 25.277.251.851 

3. Ngirdri mua tra tien truck 313 V.16 6.040.570.721 3.496.904.206 
4. Thue va cac khoan phai nip Nha nuiec 314 V.17 3.433.902.738 1.254.625.403 
5. Phil tra ngudri lao ding 315 4.375.404.098 
6. Chi phi phai tra 316 
7. Phai tra nii be 317 _ 

8. Phai tra theo tien di kip ding xay clung 318 _ 

9. Cac khoan phai tra, phai nip ngin han khac 319 V.18 1.318.206.768 1.600.757.787 
10. Dv phong phai tra ng&n han 320 
11.  Quj-t khen thudrng, phtic lqi  323 233.796.926 2.730.998.895 
12.  Giao djch mua ban lai trai phieu chinh phu  327 

II. 	Nq dai han 330 9.006.000.000 34.597.000.000 
1. Phai tra dai han ngueri ban 331 
2. Phai tra dai han nii bi 332 
3. Phai tra dai ban khac 333 
4. Vay va nq dai han 334 V.19 9.006.000.000 34.597.000.000 
5. Thud thu nhAp hoAn lai phai tra 335 
6. Dv phong trq cap mat viec lam 336 
7. Dv phong phai tra dal han 337 
8. Doanh thu chua thvc hien 338 
9. Quy phat trien khoa hoc va cong nghe 339 

C.:r 01 	Si 	• 	 oA: 	IA 	 .1. 	 1. 



ice tofin truirng 

TP. HCM, ngay 06 thong 03 Wm 2014 

Giam doc 
GONG TY 

CO PHAN 

DIKIC PHAM TRUNG 

VIDIPHA 
.x 	- lett Htru 

ICONG TY CP DU QC PHAM TRUNG IYONG VIDIPHA 	 MAu s6 B 01- DN 

'BANG CAN DOI TOAN 
TO nay 31 thong 12 nam 2013 Don vi tinh: Ddng TV Nam 

NGUON VON L 
Mit so 

Thuyit 
minh 

31/12/2013 01/01/2013 

B. VON CHII SO HOU (400 = 410 + 430) 400 261.117.003.875 249.736.931.082 

I. 	V6n chip sa hitu 410 V.20 261.117.003.875 249.736.931.082 

1. 	V6n dau to cua chu sc hau 411 87.000.000.000 82.869.880.000 

2. 	Tilting du vim co phan 412 77.477.983.200 77.064.971.200 

3. 	Vlin khic cua chu s& hitu 413 13.030.515.170 13.030.515.170 

4. 	C6 phieu guy 414 

5. 	Chenh Lech dinh gia lai tai san 415 

6. 	Chenh tech tSf gia h6i doii 416 

7. 	Quy dau to phat trien 417 54.459.146.629 49.789.156.298 

8. 	Quy dtr pheng tai chink 418 6.796.252.501 6.447.745.760 

9. 	Quy ldiac.khu6c v6n chit sex hau 419 
10. 	Lqi nhuan sau thus chua phan phi 420 22.353.106.375 20.534.662.654 

11. Ngu6n von dau ttr XDCB 421 
12. 	Quy116 trof sap xep doanh nghiep 422 

II. 	Ngain kinh phi, quS,  Mine 430 
1. 	Ngtam kinh phi 432 

2. 	NgtiOn kinh phi da hinh thinh TSCD 433 

TONG CQNG NGUON VON 440 337.305.419.438 401.023.860.724 

CAC CHI TIEU NGOAI BANG CAN DOI Kt TOAN 

Thuyet 
CHI TIEU 

minh 
31/12/2013 01/01/2013 

1.  Tai san thus ngoai 
2.  Vat ttr, hang hoe nhan girt 116, nhan gia cong 
3.  Hang hoa nhan ban 116, nhan ky giri, ky ctrqc 
4.  Nq khb doi da xir 1S/ 
5.  Ngoai te cac loai 

+ USD 3.722,99 20.757,83 

1 

Ngtroi 14p Welt 

Nghiem Minh Tun 

thuyet minh brio cdo tai ch(nh la plan khong thi tdch raj ctia brio cdo nay Trang 7 



CHI TIEU 

III . Doanh thu bin hang va cung cap djch vu 

I. Cac khoan giarn trir doanh thu 
. Doanh thu thuan ve ban hang va cung cap djch vu 

4. Gii von hang ban 

I. 
Lqi nhuan gap ye ban hang NIA cung cap dlch vu 

• (20 = 10 -11) 

I. 
Doanh thu hoat dOng tai chinh 

.7 Chi phi tai chinh 
Trong do: Chi phi lai vay 

18. Chi phi ban hang 
9. Chi phi quin Ijidoanh nghi4 

I0. Lqi nhuan tir hoat Ong kink doanh 
(30 = 20 + 21 - 22 - 24 - 25) 

11. Thu nhap khac 

1112. Chi phi khac 
13. Lqi nhu4n khac (40 = 31 - 32) 

114. Tong lqi nhu4n ke tsoan truirc thud 
• (50 = 30 + 40) 

115. Chi phi thud TNDN hidn hanh 
II16. Chi phi thud TNDN hoan Jai 

17. Lqi nhu4n sau thud thu nh4p doanh nghifi3 

I (60 = 50 - 51 -52) 

TP. HCM n ay 06 thcing 03 nam 2014 

iam dtc . Kt town trtrcrng 
CONG TY 
CO, PHAN 

DOC PRAM TRUNG 

VIDI 
'4JAN -10\  

FNG TY CP DU VC PHAM TRUNG trONG VIDIPHA 	 MAu so B 02 - DN 

AO CA.0 KET QUA HOAT BONG KINH DOANH 
an; tea chinh kezt thac ngay 31 thcing 12 nam 2013 	 Dan vi tinh: £6ng Viet Nam 

A 
Ma so 

Thuytt 
rninh 

Nam 2013 Nam 2012 

01 VI. 01 324.046.901.697 316.059.346.209 
02 VI. 02 1.021.622.260 2.444.263.448 
10 VI. 03 323.025.279.437 313.615.082.761 
11 VI. 04 254.575.616.471 256.339.473.093 
20 68.449.662.966 57.275.609.668 

21 VI.05 746.569.611 789.409.643 
22 V1.06 5.472.454.462 7.432.866.879 
23 4.371.361.350 6.118.534.660 
24 V1.07 8.066.800.496 9.220.607.416 
25 VI.08 26.626.526.580 18.313.895.480 
30 29.030.451.039 '23.097.649.536 

31 VI.09 30.553.107.510 6.575.544.261 
32 VI.10 27.244.856.265 5.441.046.034 
40 3.308.251.245 1.134.498.227 
50 32.338.702.284 24.232.147.763 

51 V1.11 8.633.544.694 3.716.184.831 
52 
60 23.705.157.590 20.515.962.932 

Ngtroi lap bitu 

—1/1441114,244------- 

Nghiem Minh Tuan 

a/c thuye.t minh bdo cdo tai chitin l6 pluin ;cluing the' Walt refi ctia bdo ccio nay 	 prang 



ill Lqi nhu#n trutm thue 

Dieu chinh cho cac khoin : 

- KhAu hao tai san co djnh 

I - Cie khoin du phang 

- Lai, to chenh Lech ty gia h6i doai chua thuc hien 

I - Lai, to tir hoot dOng dAu to 

- Chi phi lai vay 

I
Lcri nhu4n tir hoktt Ong kinh doanh truirc thay doi  
von hru Ong 

- Tang (-), giam (+) cac khoan phai thu 

I - Tang (-), giam (+) hang ton kho 

I
- Tang (+), giam (-) cac khoin phai tra 
(khong ke lai vay phai tra, thue thu nhap 
phai nOp) 

- Tang (-), giam (+) chi phi tra truck 

I - Tien lai vay da tra 

- Thue thu nhap doanh nghiep da nOp 

- Tien thu khac tir hoot Ong kinh doanh 

- Tien chi khac tir hoot Ong kinh doanh 

Lim chuyen tien thuAn tir hogg dung kinh doanh 

I. LUIT CHUYEN TIEN TU.  HOAT BONG DAU Tlf 

Tien chi a mua sim, xay dung TSCD va cac TSDH kha 

Tien thu tir thanh 1S/, ban TSCD va cac TSDH khic 

Tien chi cho vay, mua ban cong cu nq cua don vj khic 

Tien thu hOi cho vay, ban loi cac cong cu nq  
cua don vj kluic 

Tien chi gap von dAu to vac) don vj khfic 

Tien thu hOi von dau to vao don vj khac 

Tien thu tir lai cho vay, co tire lqi nhuan duqc chia 

Lum chuyen tien tir hoot Ong dau tir 

'FIG TY CP DU VC PHAM TRUNG VONG VIDIPHA 

CAO LUAU CHUYEN TIEN TE 

Theo phuang phip gian tiep) 

In tai chinh kit thlic ngay 31 thcing 12 nom 2013  

Min B03-DN 

Dan vi tinh: Ddng Viet Nam 

 

CHI TIEU 
I Thuyet 

Ma so 
minh 

Nam 2013 Nam 2012 

CHUYEN TIEN TO HOAT BONG KINH DOANH 

01 

02 

03 

04 

05 

06 

08 

32.338.702.284 

V.9 	14.151.418.462 

18.996.050 

(740.517.992) 

VI.6 	4.371.361.350 

50.139.960.154 

24.232.147.763 

14.780.092.515 

63.995.871 

(2.572.105.850) 

6.118.534.660 

42.622.664.959 

09 (11.631.616.287) (15.381.872.079) 

10 2.541.630.576 (10.051.171.424) 

11 12.003.631.893 4.611.329.539 

12 428.972.502 (10.862..652.983) 

13 (4.371.361.350) - .(6.118.534.660) 

14 (6.251.247.786) (7.207.570.871) 

15 21.606.397.414 

16 (4.448.840.366) • (2.900.164.618) 

20 38.411.129.336 16.318.425.277 

21 (3.414.871.501) (7.885.732.556) 

22 428.763.425 

23 
24 

25 (2.865.058.980) 

26 9.100.000.000 

27 740.517.992 541.996.681 

30 6.425.646.491 (9.780.031.430) 

Trang 9 
Cac  thuyei minh ban coo tat chinh la Dan khomt the tach pelt can ban ran nhv 



Nguroi lap bi'e'u 

Nghiem Minh Tuiin 

Ke twin trueing 

TP. HCM, ngety 06 thong 03 nom 2014 

Giam d6c 

!ONG TY CP DUVC PHAM TRUNG trONG VIDIPHA 

BAO CAO LUU CHUYEN TIEN Tt 

'Theo phtrang phi') gian tiep) 

tam tai chink kit &etc ngay 31 thong 12 nom 2013  

Min B03-DN 

Don vi tinh: Do'ng Viet Nam 

 

Thuyet 
CHI TIEU 	 Ma so 	minh 

II. LUU CHUYEN TIEN Tir HOAT DQNG TAI CHiNH 

Tien thu ti ph& hanh c6 phieu, nhan v6n 	chi 
so hau 31 

Nam 2013 

4.543.132.000 

Nam 2012 

Tien chi till vein gbp cho cac chu so,  hem, mua lai c6 
phieu cim doanh nghiep da phat hanh 32 

Tien vay ngin han, dai han nh(in dirge 33 100.301.425.809 78.607.644.290 
Tien chi tra no gOc vay 34 (133.388.666.720) (63.178.252.790) 
Tien chi tra na thue tai chinh 35 
Co tac, lqi nhuan da tra cho cha sa hau • 36 (14.916.578.400) (13.259.180.800) 

Ltru chuyen tien thutin tir hoat dtsmg tai chinh 40 (43.460.687.311) 2.170.210.700 

Liru chuyen tien thuttn trong ky (50 = 20+ 30 + 40) 50 1.376.088.516 8.708.604.547 

Tien va twang throng tien tau ky 60 16.191.533.399 7.482.928.852 

Anh huang cua chenh lech ty gia hOi doai guy ai 
ngooi tg 61 

Tien va twang throng tien cu6i 14 (70 = 50+60+61) 70 17.567.621.915 16.191.533.399 

Trang 10 
Cdc thuyet minh bdo cat, tai chinh to phdn khOng the icich rJi cay bay cao nay 



if
ONG TY CP DUVC PRAM TRUNG YONG VIDIPHA 	 MAu se B 09 - DN 

THUYET MINH BA() CAO TAI CHINH 

111Vam tai chinh kit thac ngay 31  thOng 12 neon 2013 	 Dan  vi tinh: DIjng Viet Nam 

I. DAC DIEM HOAT DOG CUA DOANH NGHICP 

1. Thanh lap: 

C6ng ty Co Phan Dupe Pham Trung Licrng VIDIPHA &roc thanh lap theo Quyet dinh s6 468/2003/QD-BYT ngay 

30 thang 01 nam 2003 c6a BO twang BO Y Te ye viec chuyen Cong ty Phat Trien Ky Nghe Ducrc Trung Doing trkrc 
thuOc Tang COng ty Duqc. Viet Nam thanh cOng ty ca phAn; GiAy chirng nhan dang Icy kinh doanh sa 0300470246 
ngay 24 thang 03 nam 2003, giay chirng nhan clang Icy kinh doanh dieu chinh !An thin 12 ngay 27 thang 12 nam 2012 
do SO Ke Hoach va DAu Tu Thanh Ph6 HA Chi Minh cap. 

Try se.  chfnh: 184/2 1.8 Van Sy, Quan Phu Nhuan, TP. HCM. 

2. Hinh thirc so' him van: CO plan. 

3. Hoyt Ong chinh cria COng ty: 

Sin xuAt, kinh doanh, xuAt Ithap IchAu dwac phim, ducrc lieu, nguyen lieu, has chat (trir hem chAt c6 tinh dOc hai 
manh), my pham, thirc pham (khong sin xuAt thirc phAm tucri sang Cr cac khu clan cu tap trung tai Thanh pha Ha Chi 
Minh), vat to may mac trang thiet bi y te. Ttr van ye chuyen giao cOng nghe. Kirth doanh khach sari (dat tieu chuan 
sao va khOng hoat Ong tai try so). Kinh doanh bat dOng san. Dich vy boo quan va kiem nghiem thuac. 

4. D4c diem hoat Ong cilia doanh nghiep trong nam tai chfnh c6 anh htrirng den boo coo tai chinh: khong ca. 

5. Tang so 'than vien den ngay 31 thang 12 nam 2013: 292 nhan vien (tai ngay 31/12/2012: 283 nhan vien) 

11. NIEN DO ICE TOAN, DON VI TIEN TI sir DUNG TRONG ICE TOAN 

1. Nien de) ke toan 

Nien dO ke toan cua COng ty bat ciAu tilt ngay 01 thang 01 va ket th6c ngay 31 thang 12 hang nam. 

2. Dan vi tien to sir dyng trong ke toan 

Dang Viet. Nam (VND) dirge sir dyng lam dun vi tien to de ghi s6 ke toan. 

111. CHUAN MtrC VA CHE DQ ICE TOAN AP DUNG 

1. Ch'e dO ke toan ap dyng 

COng ty ap dyng he thong ke toan Viet Nam &rye BO Tai Chinh ban hanh theo Quyet Dinh s6 I 5/2006/QD-BTC 
ngay 20 thang 03 nam 2006 va cac thOng to sib d6i b6 sung. 

2. Tuyin 136 ve viec tuan thir chuAn mire ke toan va the de ke toan. 

Chimg tOi da thuc hien cOng viec ke toan theo cac chuAn muc ke toan Viet Nam va cac quy djnh phap IY cO lien 
quan. Bao coo tai chfnh (la chive trinh bay mAt each trung thuc va hqp ly ye tinh hinh tat chinh, ket qua kinh doanh 
va cac luAng tien cua doanh nghiep. 

Viec lua .chon s6 lieu va thong tin can phai trinh bay trong ban Thuyet mirth boo coo tai chinh ducrc thyc hien theo 
nguyen tac trong yeu quy djnh tai chuan myc ke toan Viet Nam s6 21 "Trinh bay Bac Cao Tai Chfnh". 

3. Hinh that ke toan ap dyng 

Hinh thirc ke toan ap dung: Nhat IcY chung. 

Cdc thuyit mink nay la GO phdn hop thanh cac Bay cdu tai chink 	 Trung 1I 
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/IV. CAC CHINH SACH KZ~ TOAN AP DUNG 

I 1. Cac thay 461 trong cac chinh sach ke twin va thuyet minh: 

Cac chinh sach ke toan cua Cong ty sir dung de lap cac bio cao tai chinh cho nam hiOn hinh dugc dp dung nhat quan 

yeti cac chinh sach da dugc sir dung de lap cdc bao cao tai chinh cho nam tai chinh ket thtic ngay 31 thing 12 nam 

I 2012, ngoai trir cac thay dOi trong cac chinh sach ke twin trinh bay duai day: 

NO),  25 thang 4 nam 2013, BO Tai Chinh da ban hinh ThOng hi s6 45/2013/TT-BTC hudmg clan the dt quan 15,, sir 
dung NIA trich khau hao tai sin c6 djnh ("Thong to 45") c6 hieu Ikrc thi hinh ke lir ngay 10 thang 6 nam 2013 va ap dung 
tier nam tai chinh nam 2013. Th6ng to nay thay the Th6ng to so 203/2009/TT-BTC ngay 20/10/2009 cua BO trudmg BO 
Tai chinh Wang can the d quan 1Y, sir dung va trich khiu hao tai sin c6 djnh. 

COng ty da ap dung ThOng to 45 N/A thkrc hien theo hang din ciia Thong nr nay cho nam hien hinh. 

2. Nguyen tic ghi nhkn cac khoan tien va tuang throng tien: 

V 	Tien Nib cac khoin lining duong tien bao 	Tien mat tai qu9, tien girl ngan hang, tien dang chuyen vi cac khoan 
du to ngin han c6 thai ban g6c kh6ng qua ba thang, c6 tinh thanh khoan cao, co kha nang chuyen di de clang thanh 
cdc *mg tien xac djnh va kh6ng co nhieu rui ro trong chuyen 461 thanh tien. 

Pturcrng pita!) chuyin d6i cac Elting tien khac ra dtmg tien sir dyng trong ke togn. 

Cac nghiep vu phat sinh trong ky bang cac don vj tien to khac vOi DOng Viet Nam (VND) dugc quy di theo ty gii giao 
dich thuc to cua nghiep vu kinh to tai th6i diem phat sinh, chinh Lech ty gid dugc tinh vao thu nhAp hoAc chi phi tai 
chinh va dugc phan anh trail Bdo cao ket qua kinh doanh trong kj/. 

3. Nguyen tic ghi nhkri cac khoan phai thu thtrcmg mai va phai thu khic: 

Nguyen tic ghi nhOn cite khoan phai thu: theo gid g6c trir du phong cho cac khoan phai thu kh6 d6i. 

Phucmg phap Ikp du phong phai thu khb doi: du phong phai thu kho dbi dugc arc tinh cho phin gia trj bj t6n thit 
cua cac khoan ng phai thu qua han thanh man, ng phai thu chua qua han nhung co the kh6ng dal dugc do khach ng 
kh6ng co kha nang thanh toan. 

4. Nguyen tic ghi nhkn hang ton kho: 

Nguyen tic ghi nhkn hang ton kho: Hang ton kho dugc ghi nhan theo gia g6c (-) trir du phOng giam gia va du phong 
cho hang ton kho 161 thai, mit phim chit. Gid g6c hang ton kho bao gOnt gid mua, chi phi the Nen va cac chi phi lien 
quan trkrc tiep khac phat sinh de co dugc hang ton kho dja diem va trang thai hien tai. 

Phuang phap tinh gia trj hang ton kho: Theo gia binh quan gia quyen cu6i thang. 

Hach toan hkng t6n kho: Ke khai thubng xuyen. 

Phucrng pita!) Ikp du phong giam gia hang ton kho: Du phong cho hang t6n kho dugc trich lAp khi gid trj thuAn cO 
the thuc hien dugc cua hang ton kho nh6 han gia g6c. Gia trj thuin c6 the thuc hien dugc la gid ban trot tinh trir di chi 
phi trac tinh de hoin thanh sin phim va chi phi ban hang uac tinh. SO du phOng giam gia hang ton kho la s6 chenh Lech 
giaa gia g6c hang ton kho Ian han gia trj thuin co the thuc hien dugc cua chang. 

5. Nguyen tic ghi nhkin va khau hao tai san c6 djnh (TSCD): 

5.1 Nguyen tic ghi nhkn TSCD Mitt hinh: 

Tai san c6 djnh hire hinh dugc ghi nhan theo nguyen gid trir di (-) gia trj hao mon lay ke. Nguyen gid IA toan 60 cac chi 
phi ma doanh nghiep phai 1)6 ra de co dugc tai san c6 dinh tinh den thai diem Qua tai san do vao trang thdi sin sang sir 
dung theo du tinh. Cac chi phi phat sinh sau ghi nhan ban diu chi dugc ghi tang nguyen gid tai san c6 djnh neu cac chi 
phi nay chic chin lam tang lgi ich kinh to trong tuong lai do sir dung tai san Q6. Cac chi phi khong th6a man dieu kien 
nen dugc ghi nhan la chi phi trong ky. 

Cdc thuyit minh ndy td bd phdn /ip thOnh cdc Bdo cao (di chinh. 	 Trang 12 
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Khi tai san c6 dinh dugc ban hoac thanh ly, nguyen gia va khAu hao 	kd dugc x6a s6 va bAt ky khoan Jai 18 nag phat 

sinh fir viec thanh ly d&t, dugc tinh vao thu nhap hay chi phi trong ky. 

Xac dinh nguyen gia trong tong trutmg hqp 

Tai san cd dinh him hinh mua sam 

1

I

Nguyen gia tai san c6 dinh bao gdm gia mua (trir (-) cac khoan dugc chiet khau thucrng mai hoac giam gia), cac khoan 
shud (khOng bao Om cac khoan thud dugc hoan lai) va cac chi phi lien quan truc tip dEn vi0c dua tai san vao trang 

"ii sin sang sir dung, nhu chi phi lip dat, chay thir, chuyen gia va cac chi phi lien quan truc tier) khdc. 

.2 Nguyen tic ghi nhan TSCD vo hinh: 

Tai san c6 dinh vo hinh dugc ghi nhan theo nguyen gid trir di (-) gia tri hao mon lay kd. Nguyen gia tai san c6 dinh v6 
hinh la town bO cac chi phi ma doanh nghiep phai 1)6 ra dd c6 dugc tai san co dinh vo hlnh tinh den thai didm dua tai 
san Q6 vao sirdung theo cikr kiln. 

Xac dinh nguydn gia trong tirng truttng hqp 

Teti san cd dinh vo hinh la quyen sfr dung dot   , 
Nguyen gia tai san co dinh vo hinh la quyen sir dung Elk la s6 tien tra khi nhan chuydn nhugng quydn sir dung dat hgp.  

I 	phap to ngutri khac, chi phi ddn bit,.giai phOng mat bang, san lip mat bang, le phi twat ba.., 

Phan mem may vi firth 

PhAn mem may tinh la toan bd cac chi phi ma Cong ty da chi ra tinh ddn thOi didm dua phan mem vao sir dung. 

I 5.3 Phircrng phap khau hao TSCD 

Tai san co dinh dugc khau hao theo phuong phap dating thing dip tren thtri gian sir dung uOc tinh cila tai san. ThOi 
gian hQu dung ucc tinh la thtti gian ma tai san Oat huy dugc tac dyng cho san xuat kinh doanh. 

Thai gian hfru dyng tthc tinh ctia cac TSCD nhu-  sau: 

Nha xulang, vat kientrac 

May mac, thiet bi 

Phu-mg tien van tai, truyen clan 

Thief En, dung cu guar: ly  

Tai san ed dinh vo hinh (phan mem ke tam) 

5 - 50 neim 

3 - 20 nam 

6 - 30 nam 

3 - 10 ?tam 

06 nam 

Quyen sci dung dat có thai han citeac khau hao phi' hop vai then han tren giciy chting nhan quyen su dung cleft D i vai 
quyen set- dung dcit tai van phong TP. HCM la 11 nam, doi vai quyen sic dung dot tai Binh Du-ong la 47 nam. 

6. Nguyen tic ghi nhan chi phi xay dkrng co.  ban do.  dang: 

Chi phi xay dung co ban dcr dang dugc ghi nhan theo gia g6c. Chi phi nay bao g6m: chi phi mua sam mai tai san c6 
dinh, xay c,mg mai hoac sira chaa, cai tao, mop rOng hay trang bi lai kji thuat cong trinh. 

Chi phi nay dugc kdt chuyen ghi tang tai san khi cling trinh hoan thanh, viec nghiem thu tong thd da thuc hien xong, tai 
san dugc ban giao va dua vao trang thai sin sang sir dyng. 

7. Nguyen tac ghi nhan cac khoan dau to tai chinh: 

Nguyen tic ghi nhan cac khoan dau to vao ,cong ty lien ket: dugc ghi nhan khi tong ty nam girr tir 20% ddn dtrai 
50% quyen bieu quyet cua cac Cong ty dugc dau tu, co anh huang clang , trong cac quydt dinh ve chinh sach tai chinh 
va hoot dOng tai cac c6ng ty nay. Cac khoan dau to vao Cong ty lien ket dugc phan anh tren bao coo tai chinh theo 
phuong phap gia got. 

Phtrang phap lap du phong giam gia cac khoan dau to tai chinh: 

Ccic thuvit minh nc)y to h6 ph4n hqp thanh cac Bdo coo tai chink 	 Trang 13 
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Du phong giam gid chimg khan dau tu ngin han va dai han dugc lap khi gid trj than ca the thuc hien dugc (gia thi 
tatting) aim Ching khan dau tu giam xu6ng tap han gid gee. Neu khOng xac dinh Qtrqc gia thj truang dm Ching 
khoan thl khOng trich lap dir phdng 

Du pilot-1g ten thAt cac khoan dau ttr tai chinh dai hart dugc lap khi Cong ty khi xac djnh dugc cac khoan dau tu nay bj 
giam sit gid trj kh6ng phai tam thai va ngoai ke hooch do ket qua hat Ong ciia cac cong ty dugc dau tu bj 18. 

Marc lap du pheng dugc xac djnh bang chenh lech giCra gid trj than c6 the thuc hien dugc (gia thj trtrang) hoac gia trj 
khan dau Au c6 the thu h6i dugc va gia g6c ghi ten s6 ke town cua cac khoan dAu tu. 

13. Nguyen tic ghi nhan va vOn hoa cac khoan chi phi di vay: 

II Nguyen tic ghi nhan chi phi di vay: Jai tien vay va cac chi phi khdc pat sinh lien quan trvc tiep den cac khoan vay 1106,  
' 	cua doanh nghiep dugc ghi nhan nhu khoan chi phi san xuAt, kinh doanh trong ky, trir khi chi phi nay phat sinh tar cac 

ii 	khoan vay lien quan truc tiep den viec dau to xay dtrng hodc san xuAt tai san dir dang dugc tinh vao gid trj tai san da 
(dugc von h6a) khi co dii dieu kien quy djnh tai chuan muc ke town s6 16 " Chi phi di vay". 

I 

 
Ty le von h6a dugc sir Mpg di xac djnh chi phi di vay digit vin h6a trong 	Tnrang hqp phat sinh .cdc khoan 
yen vay chung, trong Q6 c6 sir dyng cho myc dich dau to xay dung hoac san xuAt mat tai san do dang thl so chi phi di 
vay c6 du dieu kien vein h6a trong mai ky ke town dugc xac djnh theo ty le von haa d6i vOi chi phi lily ke binh quan gia 
quyen phat sinh cho viec dau tu xay dtmg hoac san xuAt tai san do. Ty le von haa dugc tinh theo ty' le lai.suAt binh quan 
gia quyen cua cac khoan vay chua tra trong ky cua doanh nghiep. Chi phi di vay dugc vOn haa trong ky khOng dugc 
vt.rqt qua tong s6 chi phi di vay phat sinh trong ky d6. 

9. Nguyen tic ghi nhan va vOn hoi clic khoan chi phf khdc: 

Chi phi till trtr&c ngin han va .dai han tai cong ty bao g6m: Chi phi ding cu dung cu, tien thue nha xtrang, van 
phOng va cac chi phi khac... lien quan den hoat dOng san xuAt kinh doanh Cita nhieu ky ke tan can phai phan be. 

Phtrang phap 'lan b6 chi phi tra truck: Vic tinh va phan be chi phi tra truarc vao chi phi SXKD timg ky theo 
plurang phdp doting thing. Can car vao tinh chat va mac dr) timg loci chi phi ma ca thai gian phan 1)6 nhu sau: chi phi 
tra tar& ngin han phan 1)6 trong yang 12 thang; chi phi tra truck dai han phan 1)6 tit 12 thang den 36 thang. 

10. Nguyen tic va plarang phap ghi nhan chi phi phai tra: 

Chi phi phai tra: dugc ghi nhan data tren cac trac tinh hqp 15,  va so tien phai tra cho cac hang hod, djch vu da sir dung 
trong ky gom nhQng chi phi sau: chi phf ban hang va cac chi phi phai tra khac. 

11. Nguyen tic va phurolig phap ghi nhan cac khoin dirphong phai tra: 

Dy phong phai tra chi dime ghi nhan khi them man cac dieu kien sau: Doanh nghiep ca nghia vu nq hien tai (nghia 
vu phdp ly hoac nghia NI, lien dai) do ket qua Ur mat sir kien da xay ra; Sir giam sin ve nhU-ng lqi ich kinh to ca the xay 
ra don den viec yeu cau phai thanh tan nghia vu nq; Va duo ra mat uOc tinh clang tin coy ve gid tri cua nghia vu nq do. 

Gia trj duct ghi nhan cua mat khoin dir phong phai tra: LA gia trj dugc tram tinh hop ly nhAt ve khoan tien se phai 
chi de thanh tan nghia vu nq hien tai tai ngay ket thuc ky ke town. 

12. Nguyen tic ghi nhan vOn Chu se' hiru 

Nguyen tic ghi nhan vOn dau to cua cho so' hQu: 

Nguon von kinh doanh dugc birth thanh tar se tien ma cac co clang da ger) yen mua ce phAn, co phieu, hoac dugc bo  
sung tar lqi nhan sau thue theo Nghi QuyEt 	Dai H6i Dong co dong hoac theo quy djnh trong dieu le hoat dgng cua  
COng ty. Nguon vOn kinh doanh dugc ghi nhan theo so von thirc to da gap bang tien hoac bang tai san tinh theo menh 
gid cua co phieu da phat hanh khi me i thanh lap, hoac huy dOng them de m6 rang quy m6 hoat d6ng cua ding ty. 

Nguyen tic ghi nhan thang dtr von co phan va von khac. 

Dan vi link Hong ViOt Nam 

Cdc thuyit rninh nay la 1,1) plgin hop thanh ale Belo cho tai chink. 	 Trang 14 
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Nguyen tic ghi nhin thing du von c6 phin NI von khac. 

Thing du von di [Attn: Phan arth khoan chenh lech tang giQa so tien thuc to thu dugc so veri menh gia khi Oat 

hanh Ian dau hoac Oat hanh b6 sung co phieu va chenh lech tang, giam giQa so tien thirc to thu duqc so vOi gia mua 

lai khi tai phat hanh co phieu quy. Tnrgng hgp mua lai co phieu de hay 1)6 ngay tai ngay mua thi gid trj co phieu 

duqc ghi giam nguOn von kinh doanh tai ngay mua la gia thuc to mua 14i va cung phai ghi giam nguon von kinh 

doanh chi tiet theo menh gid va phan thing du von co phan dm co phieu mua 14.i. 

Nguyen tic ghi nhan lqi nhuin chua phan ph6i. 

Nguyen tic ghi nhan lqi nhuan chua phan phOi: dugc ghi nhan la s6 lgi nhuan (hoic 18) tir ket qua hoat ding kinh 

doanh cua doanh nghiep sau khi tnr (-) chi phf thug thu nhap doanh nghiep cua ky hien hanh va cac khoan dieu 

chinh do Ai) dyng hOi to thay dOi chinh sach ke toan va dieu chinh hei to sai sot trong yeti cua cac nam tnrOc. 

Viec phan phOi lqi nhuan dugc can dr vao dieu le Cong ty va thOng qua Dai FlOi d6ng CO dOng hang nam. 

13. Nguyen tic va phtrobg phap ghi nhan Doanh thu 

Nguyen tic va phirong phap ghi nhan doanh thu ban hang 

1 	Doanh thu ban hang dugc ghi nhan khi (fang thi/i thOa man 5 dieu kien sau: 1. Doanh nghiep da chuyen giao phan 
Ian rai ro va lqi ich gin lienluyen so hQu san pharn hoichang hoi cho ngugi mua; 2. Doanh nghiep kfiOng con 
nam gift quyan quan ly hang Ma nhu ngutri ser hau hang hOa hoic quyen kiem soat hang hoa; 3. Doanh thu dugc 
xac djnh tucrng doi chic chin; 4. Doanh nghiep da thu dugc lqi ich kinh to tir giao djch ban hang; 5. Xac djnh chi 
phi lien quan den giao dich ban hang. 

Nguyen tic va pluming phap ghi nhan doanh thu cung cap dich vy 

Doanh thu cua giao djch ye cung cap djch vy duqc ghi nhan khi ket qua cua giao dich dO CIL* xac djnh mgt cach 
Bang tin cay. Triximg hqp giao djch ye cung cAp djch vii lien quan den nhieu ky thi doanh thu dugc ghi nhan trong 
ky theo ket qua phan cong viec da hoan thanh vao ngay lap Bang Can dOi ke toan cua ky do. Ket qua cua giao dich 
cung cAp djch vy duqc xac djnh khi thoa man tat ca txin (4) dieu kien: 1. Doanh thu dugc xac djnh tucrng dOi chic 
chin; 2. CO khi nang thu duqc lqi ich kinh to tir giao djch cung cAp dich 	d6; 3. Xac dinh dugc phan cong vi'ec da 
hoan thanh vao ngay lap bang Can dal ke toan; 4. Xac djnh duqc chi phi phat sinh cho giao djch va chi phi hoan 
thanh giao djch cung cap djch vy dO. 

I 	Neu khong the xac (firth dugc ket qua hop (long mit cach chic chin, doanh thu se chi dugc ghi nhan 6 mix c6 the 
thu hoi duqc cua cac chi phi da duqc ghi nhan. 

Nguyen tie va phtro-ng phap ghi nh4n doanh thu host dOng tai chinh 

Doanh thu hog ding tai chinh phan anh doanh thu tir tien iai, lqi nhuan duqc chia va doanh thu hoat ging tai chinh 
khac cua doanh nghiep (dau to mua ban chimg khoan, thanh ly cac khoan von gOp lien doanh, dau to vao cling ty 
lien kat, Ong ty con, dau to vOn khac; Lai ty' gid hOi dodi; Lai chuyen nhuqng vOn)... . • 

Doanh thu Oat sinh tir tien lai, lqi nhuan duqc chia cua doanh nghiep dugc ghi nhan khi thoa man (fang thgi 2 dieu 
kien: 1. CO khi nang thu dugc lqi ich tir giao dich do; 2. Doanh thu dugc xac djnh tucmg dOi chic chin. 

- Tien lai &roc ghi nhan tren co sa thCri gian va iai suit thirc to timg ky. 

Khi khong the thu hOi mOt khoan ma trudrc do da ghi vac doanh thu thi khoan co khi nang khong thu hOi duqc hoac 
khong chic chin thu hOi duqc de) phai hach toan vac chi phi phat sinh trong ky, khong ghi giam doanh thu. 

I 14. Nguyen tic va phuong phap ghi nhan chi phi tai chinh 

Chi phi tai chinh bao 	Cac khoan chi phi hoac khoan 16 lien quan den cac boat Ong dau to tai chinh, chi phi 
di vay von, to ty gia hoi doai; 

Khoan chi phi tai chinh duqc ghi nhan chi tiet cho timg nOi dung chi phi khi thirc to Oat sinh trong ky va duqc xac 
dinh mit cach clang tin cay khi co day du bang chang ve cac khoan chi phi nay. 
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Don vi tInh: Djng Vigi Nam 

I5. Nguyen tic va phtro-ng phap ghi nhtln chi phi thus TNDN hien hanh, chi phi thud TNDN holin loi 

Chi phi thud thu nhap doanh nghiOp duqc xac djnh g6m tong chi phi thud thu nh4p doanh ngh4 hien hanh va chi 
phi thud thu nhap doanh nghiOp hoan lai khi xac djnh lqi nhuan hoac 18 da mQt ky ka toan 

Chi phi thud thu nhap doanh nghidp hiOn hanh: IA so thud thu nhap doanh nghiOp phai ncp (hoic thu h6i duqc) tinh 
tren thu nhap chiu thud va thud suit thud' thu nhap doanh nghiOp caa nom hiOn hanh theo luat thud TNDN hiOn hanh 

duoc ghi nhan. 

Cac khoan thug .phai nOp ngan sdch nha nuac se ducic guy& town cu thE vai ca quan thus. Chenh loch gift si6 thus 
phai Op theo so sach va so liOu kiem tra quydt toan se duqc didu chinh khi co quyet town chinh thirc vol co quan 

thua. 

COng ty duqc uu dai thud suat thud TNDN 20% trong 10 nom tir nom 2003 dan 2012 theo thong to 128/2003/TT-
BTC ngay 22/12/2003. Theo do, Mtn 2013 Cong ty phai chju thud suat thud thu nhap doanh nghidp 25%. 

116. Cac nghiep vu dy-  phong rui ro htri doai 

Trong giai doan dau to xay c,mg de hinh thanh tai san c6 djnh cua doanh nghiOp mai thanh lap, chenh lOch 	gia 
phat sinh khi thanh toan cac khoan muc tien to co g6c ngoai to de thuc hiOn dau to xay ch,mg va chenh lOch ty gia 
danh gid lai cac khoan muc tien to cu6i nom tai chinh Cluqc phan anh lay ke, rieng bit tren Bang can d6i ke toan. Khi 
tai san hoan thanh (IL to xay dung dua vao sir dung thi chenh lOch ty gia phat sinh trong giai doan nay ducic phan ba 
don vao thu nhap tai chinh (chenh lOch ty gia tang) hoac chi phi tai chinh (chenh lOch ty gia giam) khong qud 5 nom 
ke tir khi cong trinh dua vao host dOng. 

Danh gia lai s6 du cac khoan muc tien to c6 gdc ngoai to vao cu6i nom tai chinh 

S6 du cu6i ky c6a cac khoan muc tien to (tien, Wang ducmg tien, cac khoan phai thu va phai tra, ngoai trir cac khoin 
tra truck cho nguai ban) co goc ngoai to ducrc danh gid lai theo ty' gia binh quan lien ngan hang tai thai diem ngay 
31/12/2013 la 21.036 VND/USD. Tat ca cac khoan chenh lOch do danh gia lai so du cac khoan muc' tien to co gdc 
ngoai cudi nom dtrqc hach toan vao kat qua kinh doanh trong 

COng ty ap dung hiremg don theo VAS 10 "Anh huerng caa vide thay d6i ty gia h6i doai" ("VASIO") lien quan ddn 
cac nghidp vu phat sinh bang ngoai to, anh Wang clan vidc lap va trinh bay bao coo tai chinh cua COng ty ndu Cong 
ty dp dung ThOng to 179/2012/TT-BTC IA khong dang ka 

17. Cong cu tai chinh: 

Ghi nh'an ban etu: 

san tai chinh 

Theo then to 210/2009/TT-BTC ngay 6 thong 11 nom 2009 (thOng to 210), tai san tai chinh duqc phan loci mgt 
each ph6 hqp, cho muc dich thuyat minh trong cac bao coo tai chinh, thanh tai san tai chinh &lac ghi nhan theo gia 
trj hqp Iy thong qua Bao coo kat qua hoot Ong kinh doanh, cac khoan cho vay va phai thu, cac khoan dau 	den 
ngay dao ban va tai san tai chinh sari sang dd ban. Cong ty guy& djnh phan loci cac tai san tai chinh nay tai thai diem 
ghi nhan Ian dau. 

Tai thai diem ghi nhan Ian dau, tai san tai chinh duqc xac djnh theo nguyen gia cong  vai chi phi giao djch true tie!) 
co lien quan. 

Cac tai san tai chinh caa cong ty bao g6m tien va cac khoan tien gUi ngin han, cac khoan phai thu khach hang, cac 
khoan dau to CO phieu chua niem yet, tai san tai chinh khac. 

phai tra tai chinh 



;NG TY CP DOC PHAM TRUNG IfOrNG VIDIPHA 	 miu s6 B 09 - DN 

1UYET MINH BAO CAO TAT CHINH 

'slam tai chinh kit ihtic ngay 31 !hang 12 nom 2013 

Ng pliai tra tai chinh theo pham vi c6a. Thong to 210, cho muc dich thuyet minh trong cac bdo cao tai chinh, dugc 
111 phan loci mdt cach phu hgp thanh cac khoan ng phai tra tai chinh dugc ghi nhan thong qua Bao cao ket qua host 

▪ ddng kinh doanh,.cac khoan ng phai tra tai chinh dugc xac djnh theo gia trj phan bd. Cong ty xac djnh viec phan loai 
cac khoan ng phai tra tai chinh tai thai diem ghi nhan lAn dau. 

111 	Tit ca ng phai tra tai chinh dugc ghi nhan ban dau theo nguyen gia cung veri cac chi phi giao djch tn,rc tiep c6 lien 
▪ quan. 

▪ Ng phai tra tai chinh cua Cong ty bao dim cac khoan phai tra ngutli ban, ng va vay dai han va ngin han. 

Gia trj sau ghi nh(in lin dAu 

Hien tai kh6ng c6 yeu cau xac djnh Iai gia trj cua cac Ong cu tai chinh sau ghi nhan ban diu. 

BO trir cac ding c(1 tai chinh 

Cac tai son tai chinh va ng phai tra tai chinh dugc bu tra va gid trj thuin se dugc trinh bay tren cac bac cao tai chinh 
neu, va chi neu, don vi c6 quyen hcrp phap thi hanh viec ba trir cac gia trj da dugc ghi nhan nay va c6 y djnh 1)0 tilr 
tren co sar thuin, hoac thu duqc cac tai sap va thanh town ng phai tra ding thai. 

1 18. Cgc ben lien quan 

Cdc ben lien quan la.cac doanh nghiep, cac ca nhan, truc tiep hay gidn tiep qua mot hay nhieu trung gian, c6 quyen 
kiem soot hoac chju su kiem sok ciia CONG TY CO PHAN DUQC PHAM TRUNG U.ONG VIDIPHA. Cac ben 
lien ket, cac ca nhan nao truc fief) hoac gian tiep nom gia quyen bieu quyet va co anh hiremg clang ke ddi vhi CONG 
TY CO PHAN DOC PHAM TRUNG U.ONG VIDIPHA, nhQng chtrc trach quail 15,  chi chit nhu ban Tdng giam 
d6c, hdi ding quan in, nhang Mink vien than can trong gia dinh cna nhang ca nhan hoac cac ben lien ket hoac 
nh&ng cung ty lien ket vOi ca nhan nay cling dugc coi la cac ben lien quan. Trong viec xem xet timg moi quan he 
giaa cac ben lien quan, ban chit cua mdi quan he dugc chu y chir khOng phai la hinh thirc phaplj,. 

V. THONG TIN BO SUNG CHO CAC KHOAN MIX TRINH BAY TRONG BANG CAN DOI Kt TOAN 

Dan vi tinh: Dang NO Nam 

. • • 

I 1. Tien NI cac khoan ttrang dung tien 

Tien 

Tien mat 

Tien gal ngan hang 

COng  

	

31/12/2013 	• 01/01/2013 

17.567.621.915 ' 16.191.533.399 

	

1.697.450.333 	130.996.936 

	

15.870.171.582 	16.060.536.463  

	

17.567.621.915 	16.191.533.399 

2. Phil thu cua khach hang 31/12/2013 01/01/2013 

Khach hang trong mrac 85.732.607.858 72.589.509.171 

Khach hang nu& ngoai 2.865.461.343 605.331.391 
COng 88.598.069.201 73.194.840.562 

3. Ira truit cho nguiri bin 	 31/12/2013 	 01/01/2013 

Nha cung cap trong nuerc 	 2.374.736.560 	870.360.004 

Nha cung cap nuoc ngoai 	 3.306.750.370  
COng 	 2.374.736.560 	4.177.110.374 



I)NG TY CP DtricfC PHAM TRUNG UONG VIDIPHA 	 MAu s6 B 09 - DN 

FUYET MINH BAO CAO TAI CHINH 

Vam tai chinh ket thlic ngay 31 Acing 12 nOm 2013 

4. Cgc khoin phii thu khic 31/12/2013 01/01/2013 

Cling ty CP Novaland - Vidipha (chi h¢) 2.764.220.139 7.123.825.319 

Thue TNCN 701.602.145 140.097.454 

Phai thu tien mucm 1.063.280.015 

Phai thu khac 6.772.721 6.772.806 

Cdng 4.535.875.020 7.270.695.579 

5. Dv phang phii thu ngin han kho dbi Niim 2013 !Nam 2012 

Sd du dau nam 1.351.341.438 204.130.552 

Sd du phong trong nam 223.126.602- 1.147.210.886 

Han nh4p • 204.130.552 

Sd du cu6i nam 1.370.337.488 1.351.341.438 

6. Hang ton kho 31/12/2013 01/01/2013 

Nguyen lieu, v4t lieu 52.077.463.885 55.044.424.440 

C6ng cu, dung cu 517.973.659 1.227.049.469 

Chi phi SX, KD dv dang 7.467.114.262 3.184.413.516 

Thanh pham 23.000.229.337 24.787.748.360 

Hang giri di ban 1.360.775.934 

CEng gig Ow hang ton kho 83.062.781.143 85.604.411.719 

(-) Du.  phong giam gia hang toSn kho 

Cdng gig trj thugn hang don kho 83.062.781.143 85.604.411.719 

* Gia trj ghi so aa hang ton kho dung de the chdp, cam c6 dam bao cac khoan !Iv phai tra: 0 VND 

* Gia tri hoan nhap chr phOng giam gia hang ttm kho trong nam: KhOng phat sinh. 

* Cac tatting hyp hoac ski kien clAn den phai trich them hoac hoan nhdp di,r phOng giam gia hang ton kho: }Chong 

phai sinh. 

I 7. Chi phi tri trinfrc ngin han 	 31/12/2013 	• 01/01/2013 
Chi phi cong cu dung cu chi phan be) 	 428.972.502  

I Cdng 	 428.972.502 

8. Tii sin ngin iwn Lilac 	 31/12/2013 	01/01/2013 

I 	
Tam img 

	

48.955.918 	 74.981.323 

KY qu9, ky cugc ngan han 	 2.488.641.520 1.027.142.780 

Trong (16: 

I + 1C)", guy Ngcin hang Vietcombank 	 2.479.267.520 	1.018.262.780 

+ IC.P guy khac 	 9.374.000 	 8.880.000  

I
Cdng 	 2.537.597.438 	1.102.124.103 

Dan vi tinh: Bong Viet Nam 

."1.. 	l,11 	L.", tie:. 	rA, 
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12. 	Cgc khan diu to thi chinh dai hOn  

).• 

01/01/2013 So hryng31/12/2013 

Gig trj S6 Itrqng 	 •Gia trj 

Diu to vao Ong ty con 
Min to vAo cty lien kit, 
lien doanh 63.000.000.000 

Cling ty CP Novaland - 
Vidipha (*) 63.000.000.000 

Diu ttr dii him khgc 4.532.160.000 4.532.160.000 

Diu hr a phieu 4.532.160.000 4332.160.000 

+CtyCpY 
Duqc Phim VN 200 40.000.000 200 • 40.000.000 

+ Cty Cp DP 
Pharmedic 2.671 9.660.000 2.671 9.660.000 

+ Cty Cp DP Mekophar 60.500 2.300.000.000 55.000 2.300.000.000 

+ Cty Cp DP OPC 102.375 2.182.500.000 102.375 2.182.500.000 

Dy.  phong Ohm gig diu tir 
tai chinh dai hOn  

COng - 4.532.160.000 67332.160.000 

111 1 

"NG TY CP DUVC PHAM TRUNG UtiNG VIDIPHA 
	

ML s6 B 09 - DN 

IHUYET MINH BAO CAO TAI CHINH 

vam tai chinh kit thlic nay 31 thong 12 nam 2013 	 Dan vi fink: °sing Mt Nam 

1
10. Thi min a dinh v8 hinh 

Quyin A.  dyng 
dit 	

Phan mini ke twin 	Tong ging 

Nguyen gii  

S6 du diu nem 

Mua trong nam 

S6 du cu6i am 	•  

Gig trj hao mon lay 1;1 

S6 du diu nem 

Khdu hao trong nom 

SO du cutsi nem 

Gig trj con 

SO du nem 
SO du cu6i nem 

9.223.160.506 

9.223.160.506 

560.000.000 

560.000.000 

9.783.160.506 

• 9.783:160.506 

919.501.445 7.777.778 927.279.223 

204.316.668 93.333.336 297.650.004 

1.123.818.113 101.111.1.14 • 1.224.929.227 

8.303.659.061 552.222.222 8.855.881.283 
8.099.342.393 458.888.886 8.558.231.279 

11. Chi phi xay dyng co.  ban d6 dang 

+ Xcly ding nha may GMP-WHO tai Binh Durmg 

COng 

31/12/2013 

757.000.000  

757.000.000 

01/01/2013 

757.000.000  

757.000.000 

(1) Ly do thay doi doi vgi tirng khan diu 

(*) Trong nem Cling ty de chuyen nhtrong town bO pl4n von ggp.tai CEng ty CP Novaland-Vidipha theo Nghj quyet Dai 
hOi (long co (long s6 15-NQ/DHDCD-VDP ngay 12/08/2013. 

(2) Ly do kitting trich Ihp der phbng cac khoin diu tin: 



31/12/2013 

18.895.039.637 

11.952.344.086  

30.847.383.723 

01/01/2013 

19.000.441.470 

6.276.810.381  

25.277.251.851 

I • 

LNG TY CP D1 1C PHAM TRUNG Ut/NG VIDIPHA 	 Miu s6 B 09 - DN 

A 

IHUYET MINH BAO CAO TAI CHiNH 	
V 

\lam led chinh kit iliac ngay 31 the ng 12 tram 2013 	 Dan v/ tinh: fling ViOt Nam  

CEng ty khong trich lap dor phOng gill= gia khoin du ttr c6 phieu la do gia cac c6 phieu tren tai nply 31/12/2013 Ian 

I ham gia c6 phieu c8ng ty ghi nhan tren s6 sich. 

13. Chi phi tra trtrac dal him 	 31/12/2013 	01/01/2013 

I 	
Chi phi gap v6n 10.433.680.481 

C6ng c,i dvng cv chi phan b6 

	

365.588.464 	

10.433.680.481 

I
COng 	 10.799.268.945 • 10.433.680.481 

14. Vay vi nq ngan hpn 	 31/12/2013 	01/01/2013 

Vay ngin hpn I (*) 	Vay nein hang 	 20.933.150.589 - 	21.429.391.500 

a. 	+ Ngdn hang Ngoci Thwang 	 17.678.939.14.! 	18.011.631.500 

I b. 	+ Ngan hang HSBC 	 . 3.254.211.446 . 	3.417.760.000 

Vay d6i tutyng khac 

c. 	+ Vay Cty CP Novcdand - Vidipha 	 . 60.900.000.000 

I Nq dai hpn din hpn tra 
C§ng 	 20.933.150.589 	82.329.391.500 

1 

(*) Thuyit minh cac khan vay nem hang : 

a. + NgOn hang Ngoai Thwang 

S6 how dong 	Thai hpn vay 	Lai suet 	 S6 du 
Hinh thiic 
dim bio 

018/020/13/0000340 
6 thing tinh den 	Theo tong ikrt 

17.678.939.143 	Tin chap • 
24/07/2013 	nhan nq 

  

b. Ngcin hang HSBC 

S6 licrp d6ng Thtri hqn vay 	Lai suit 	 SE du 
Hinh thuc 
dam ban 

.1 

VNM121686 
6 thing tinh tir ngay 
• 07/12/2012 

8% 	 3.254.211.446 	Tin chap 

15. Phai tri ngutri ban 

Nha cung cap trong mrac 

Nha cung cap ntrac ngoii 

gong 

16. Ngtriri mua tra flan trtrac 

Khach hang trong nu& 
Khach hang nuoc ngoii 

C§ng 

31/12/2013 	01/01/2013 

	

4.313.090.384 	3.095.308.009 

	

1.727.480.337 	401.596.197  

	

6.040.570.721 	3.496.904.206 

17. Thue vi csic khoan phai n§p Nha lurk 

Thue gia trj gia tang nhap khau 

Thue xuat, nhap khau 
Thue thu nhap doanh nghiep 

Thue thu nhap ci nhan 

C§ng  

31/12/2013 

3.374.773.870 

59.128.868 

3.433.902.738 

01/01/2013 

234.702.359 

12.619.269 

992.476.963 

14.826.812  

1.254.625.403 



1NG TY CP DUQC PHAM TRUNG UONG VIDIPHA 	 Miu s6 B 09 - DN 

IHUYET MINH BAO CAO TA! CHiNH 

■Am tai chinh kit tlnic  ngay  31 thang  12 nam 2013 	 Don vi tirth: Ding Vtft  Nam 

I 
I

18. Cac khoin phai tra, phai n6p ngin hilin khgc 

Kinh phi cong down 

Bao hien, )(a h6i, y te, that nghi6p 

• 	Cac khoan phai tra, phai nOp khac 

I 	Ph& Ira c6 ttic 

Phcii Ira khac 

I COng 

19. Vay va ny dal hail 

I 	

Vay dai hart 

Vay ngan hang 	-4,4 

Ngan hang Phial Triin VN 

I COng 

31/12/2013 01/01/2013 

135.774.945 72.371.062 

158.596.435 118.763.809 

1.023.835.388 1.409.622.916 

996.114.519 1.193.948.759 

27.720.869 215.674.157 
1.318.206.768 1.600.757.787 

31/12/2013 01/01/2013 

9.006.000.000 34.597.000.000  

9.006.000.000 34.597.000.000 

9.006.000.000 34.597.000.000 
9.006.000.000 34.597.000.000 

Vay ngan hang Phat triin VN theo HDTD sa 117/2010/HDTD DT-NHPT ngay 09/11/2010 hart mtir 
I 

	

	68.658.000.000 clang: thai On vay 7 nam lai such vay thoa thu4n tai then cliim giai ngan, Thi chap bang tai scin 
hinh thanh trong twang lai la nha may tcri Binh Ducmg vai gia tri 171.644.000.000 dang. 

Nam 2013 Nam 2012 

va pilaf) phoi có tti-c, chic 19i nhu4n 

I V6n dau tu cua chil so hQ'u 	 87.000.000.000 	82.869.880.000 

Van gap dau nam 	 82.869.880.000 	82.869.880.000 

I 	

Van gap tang trong nem 

Von Op giam trong nam 	

4.130. 120.000 	 - 

Von gap cuai.nam 	 87.000.000.000 	82.869.880.000 

I C6 tirc, toi nhuan dd chia 	 14.916.578.400 	13.259.180.801 

d. CO ttic 	' 	 Nam 2013 	 Nam 2012 

I 	C6 tirc (la cong 1)6 sau ngay ket thtic nien d0 

Co Ilk ela cang ba tren ca phiiu thuang 

d. C6 phiku 

I S6 ltrcrng c6 phieu dang4 phat hanh 

S6 ltiong c6 phieu da ban ra cong chung 

Co phiiu pha thong 
lucing c6 phieu duvc mua lai S6 

20. V6n chi.' so. hOu 

I a. Bang dOi chiOu hien gong cua Von chii set hau: Xem trang s6 29. 

b. Chi tiet v6n dliu ttr cua chti s& hall 	 Ty Ig v6n g6p 

I V6n g6p cua Nha nu& 	 29,64% 

V6n g6p cua cac nha dau tu khac 	 70,36% 

I 	
COng 100% 

c. Cac giao djch ye v6n vol cac chti so' hOru 

31/12/2012 01/01/2012 

25.790.400.000 25.790.400.000 

61.209.600.000 57.079.480.000 
87.000.000.000 82.869.880.000  

chtta cling ba 18% 

31/12/2013 01/01/2013 

8.700.000 8.286.988 

8.700.000 8.286.988 

8.700.000 8.286.988   

S6 ltrcrng c6 phieu dang Itru hanh 	 8.700.000 	 8.286.988 

I
Ca phiiu pha thong 8.700.000 

Menh gici ca phiiu clang luu hank-  clang Viit Nam/ca phiiu. 

	

10.000 	
8.286.988 

10.000 

I 0•./. 	 el, 
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Dan v/ tinh: Hong NO Nam 

31/12/2013 01/01/2013 

54.459.146.629 49.789.156.298 

6.796.252.501 6.447.745.760 
61.255.399.130 56.236.902.058 

ONG TY CP DU.QC PHAM TRUNG LAING VIDIPHA 	 MAti so B 09 - DN 

THUYET MINH BAO CAO TAI CHINH 

am tai chinh kb link ngay 31 thcing 12 nam 2013  

I 	
e. Cac guy cila doanh nghiep 

Quy dau to phat trien 

Quy du phong tai chinh 

I COng 

* Muc dich trick lap va sir dung cac guy ciia doanh nghiep 

I 	Qu5,  dau tit phat triAn &roc trich lap tir loi nhuan sau thug clia doanh nghiep va &roc sti dung vao viec dau to and 
rang quy Ind san xuat, kinh doanh hoac dclu to chiAu sau cUa doanh nghiep. 

Qui)" du phong tai chinh &roc trich lap to loi nhuan sau thuA cUa doanh nghiep va clugc sic dung vao .th 1.Y, khi 

I doanh nghiep gap rill ro vs kinh doanh hoac thua i3 kdo deli. 

VI. THONG TIN BO SUNG CHO CAC KHOAN MIX TRiNH BAY TRONG BAO CAO KET QUA HDKD 

I 1. Doanh thu ban hang va cung cap dich vy Nam 2013 

	

324.046.901.697 	

Nam 2012 

Doanh thu ban hang 316.059.346.209 

COng 	 324.046.901.697 	316.059.346.209 

I 2. Cac khoin giain trir doanh thu 	 Nam 2013 	Nam 2012 

Hang ban bi tra lai 	 971.898.596 	2.427.609.928 

I 	

Giam gia hang ban 

COng 	

49.723.664 	16.653.520 
1.021.622.260 2.444.263.448 

• 3. Doanh thu thufin ve ban hang 	 Nam 2013 	Nam 2012 

Doanh thu thuiin ban hang 	 323.025.279.437 	313.615.082.761  

COng 	 323.025.279.437 	313.615.082.761 

I 4. Gia von hang ban 	 Nam 2013 	Nam 2012 

Gia yen thanh pham da ban 	 254.575.616.471 	256.339.473.093  

I

COng 

5. Doanh thu hoot (14)ng tai chinh 	 Nam 2013 

254.575.616.471 256.339.473.093  

Nam 2012 

Lai tien gin, tien cho vay 	 169.943.937 	252.291.602 

I Ce tirc, Igi nhuan dugc chia 	 570.574.055 	289.705.088 

Lai chenh lech ty gia da thrc hien 	 6.051.619 	247.412.953  

I 	
COng 

	

746.569.611 	789.409.643 

6. Chi phi tai chinh Nam 2013  Nam 2012 

Lai tien vay 	 4.371.361.350 	6.118.534.660 

I L .6 chenh Lech ty gia da thvc hien 	 1.099.247.709 	247.412.953 

Lii chenh tech ty gia chua thuc hien 	 63.995.871 

I 	
Chi phi tai chinh khac 

C(ing 	
1.845.403 

	

5.472.454.462 	
1.002.923.395  
7.432.866.879 

7. Chi phi ban hang 	 Nam 2013 	Nam 2012 

I 	Chi phi nhan vien 2.903.769.047 

Chi phi van chuyen hang h6a 

	

12.098.000 	

2.120.370.125 

1.983.956.845 

Chi phi khuyen mai hang hoa 	 844.380.573 

I Chi phi NGL, NHL,VL 	 2.691.694.616 	560.632.087 

Chi phi b&ng tien khac 	 461.468.815 	418.686.830 

I 	Chi phi ban hang loai tit khi tirth TNDN 
Cgng 	

1.997.770.018 

	

8.066.800.496 	
3.292.580.956  
9.220.607.416 

I Cdc thuye-t »Unit nay is ix) phan hcip thanh ale Bdo cdo tai chink 	 Trang 24 



30.495.455.419 

57.652.091 

5.641.379.408 

934.164.853 

30.553.107.510 6.575.544.261 

Nam 2013 Nam 2012 

5.012.282.609 

27.244.856.265 

428.763.425 

27.244.856.265 5.441.046.034 

Nam 2013 Nam 2012 

	

32.338.702.284 	24.232.147.763 

22.893.232.757 

	

32.338.702.284 	1.338.915.006 

	

2.195.476.492 	2.143.599.949 

	

2.766.050.547 	3.557.855.037 

3.557.855.037 

2.766.050.547 

	

(570.574.055) 	(1.414.255.088) 

(289.705.088) 

	

(570.574.055) 	(1.124.550.000) 

	

34.534.178.776 	26.375.747.712 

8.633.544.694 	5.285.867.793 

LNG TY CP DOC PHAM TRUNG U'ONG VIDIPHA 	 B 09 - DN 

IHUYET MINH BAO CAO TAI CHINH 

lam tai chinh kst thtic ngay 31 thong 12 nom 2013 

8. Chi phi coin 1Y doanh nghiep 

Chi phi nhan vien quan ly  

Chi phi vat lieu quan ly 

Chi phi a dimg van phong 

Chi phi khau hao TSCD 

Thud, phi va le phi 

Chi phi djch vu mua ngoai 

Chi phi bang tien khac 

Chi phi loci trir khi tinh thud TNDN 

Chi phi khac 

COng 

9. Thu nhap khgc 

Thu tien cho thue kho 

Doanh thu ban nguyen vat lieu 

Thu nhap khac 

COng 

I  10. Chi phi khac 

Chi phi cho thue kho 

Chi phi ban nguyen vat lieu 

Chi phi khac 

COng 

Dan vi ttnh : Ddng Viet Nam 

Nam 2013 Nam 2012 

10.218.870.213 8.381.917.856 

418.258.734 513.332.602 

1.205.886.063 178.401.589 

1.907.739.959 1.323.241.357 

2.672.911.862 214.787.081 

3.508.699.536 2.620.813.870 

3.096.941.682 3.152.532.364 

768.279.858 265.274.081 

2.828.938.673 1.663.594.680 

26.626.526.580 18.313.895.480 

Nam 2013 Nam 2012 

11. Chi phi thue thu nhap doanh nghiep hien hanh 

1. Tting Iqi nhuan ke toan truuc thud 

- Lol nhucin how ciOng kinh doanh chinh (thue' sucit 20%) 

- Lqi nhuCin hog! d 'Ong kinh doanh khac (thus sucit 25%) 

2. Cac khoin dieu chinh tang, giam hyi nhuan ke toan de xac djnh 
thu nhap chju thue thu nhap doanh nghiep: 

- Cdc khocin did.0 chinh tang • 

Hoot dpng kinh doanh chiu thz4 such 20% 

-+ How d5ng kinh doanh chiu thue: xuch 25% 

- Cdc khocin dieu chinh gicirn 

+ How dOng kinh doanh chiu thus such 20% 

+ Hoot d'Ong kinh doanh chiu thud suds 25% 

3. Thu nhap chiu thud nom hien hanh (1+2) 

4. Chi phi thue thu nhap doanh nghiep hien hanh 

5. Dieu chinh chi phi thue thu nhap doanh nghiep cua cac 

nom tru-ot vao chi phi thue thu nhap doanh nghiep nom nay 
6. Thud TNDN duvc giam 30% 

(Theo Thong ttr so 140/2012/TT-BTC ngay 21 thang 8 nom 2012) 

7. Tling chi phi thus thu nhap doanh nghiep nom hien hanh 

1.569.682.962 

8.633.544.694 
	

3.716.184.831 



NG TY CP DUQC PHAM TRUNG U.CiNG VIDIPHA 

UYET MINH BAO CAO TAI CHINH 

Jam tai chinh kit thiic ngay 31 thcing 12 nam 2013 

112. Chi phi san xuAt, kinh doanh theo ytu CO 

Chi phi nguyen lieu, vat lieu 

Chi phi nhan cling 

Chi phi khau hao tai san cd. djnh 

Chi phi dich vu mua ngoai 

Chi phi khac bang tien 

COng 

113. Lai co.  bin trill co phieu 
Lyi nhuan ke toan sau thud thu nhap doanh ngh4 

Cie khoin dieu chinh tang hoac giarn 

- Cac khothn di& chinh tang 

- Cac khoan di& chinh glom 

Lyi nhuan hoac 18 phan b6 cho di dong 
so hau co phieu phO thong. 

CO phieu phO thong dang Itru hanh binh quan trong ky 

Lai co.  bin teen c6 phieu 

Mau s6 B 09 - DN 

Dan vi tinh: fling ViOt Nam 

Nam 2013 

238.330.445.671 

13.956.394.959 

14.003.192.494 

8.732.509.842 

12.884.277.059 

Nam 2012 

203.545.477.418 

21.337.502.338 

14.780.092.515 

9.452.307.943 

9.666.152.682 

287.906.820.025 258.781.532.896 

Nam 2013 Nam 2012 

23.705.157.590 20.515.962.932 

23.705.157.590 20.515.96/932 

8.385.432 8.286.988 

2.827 2.476 

14. Myc tieu va chinh sach quart ly rui ro tai chinh 

Cac rui ro chinh tir cong cu tai chinh bao gOm rui ro thi trugng, rOi ro tin dung va rui ro thanh khoan 

Ban TOng Giam CI& xem xet va ap dung cac chinh sach quan ly cho nhirng rui ro nOi tren nhu sau: 

114.1 Rai ro 114 Intim 

RUi ro thj trutmg la rui ro ma gia tri hap ly cua cac luting Wen trong turmg lai cua mOt cong cu tai chinh se bien dOng 
theo nhung thay dOi cua gid thi truang. Rui ro thj trugng co ba loai rui ro: rui ro lai suat, rui ro tien to va rui ro ve gia 
khac, chang han nhu rui ro ve gia co phan. COng cu tai chinh bj anh huang bgi rui ro thj trutmg bao gOm cac khoan 
vay va ng, tien 

Cac phan tich dQ nhay nhu dugc trinh bay dugi day lien quan den tinh hinh tai chinh dia Cong ty tai ngay 31 thang 
12 nam 2013 va ngay 31 thang 12 nam 2012 

Cac phan tich dQ nhay nay (la dugc lap tren ca sa gia trj cac khoan ng thuan, ty le gifia cac khoan ng co lai suat co 
dinh va cac khoan ng co iai suat tha not va ty le tuang quan gina cac cong cu tai chinh co goc ngoai to IA khOng thay 
dOi 

Khi tinh toan cac phan tich dQ nhay, Ban TOng Giant chic gia djnh rang dQ nhay cua cac cong cu ng san sang de ban 
tren bang can doi ke toan va cac khoan muc co lien quan trong bao coo kit quan hoot dOng kinh doanh bj anh twang 
bai cac thay doi trong gia djnh ve rui ro thj trutmg tuang (mg. Phep phan tich nay dugc 	tren cac tai san va ng 
phai tra tai chinh ma C6ng ty nam giQ tai ngay 31 thang 12 nam 2013 va ngay 31 thang 12 nam 2012. 

Rtii ro Itii slide 

Rui ro iai suAt la rui ro ma gia trj hap ly hoac cac luting tien trong tuang lai cua mOt cong cu tai chinh se Nen dOng 
theo nhatig thay doi cua lai suat thi trugng. Rui ro thi trugng do thay doi lai suat cua COng ty chu yeu lien quan den 
khoan vay va ng, tien va cac khoan tien gui ngan han cua C6ng ty. 

COng ty quan ly rui ro iai suat bang.cach phan tich tinh hinh canh tranh vett thi trutmg de co dugc cac lai suat co Igi 
cho muc dich 	C6ng ty va van nam trong gigi han quan ly raj ro cUa mink. 

D nhay ddi voi lai sucit 

Cong ty khOng thut hien phan tich dQ nhay dOi vgi lai suAt vi rui ro la kh6ng dang ke do ding ty co chinh sach va 
dieu kien duy tri dugc mac lai suat on dinh trong nam. 



Mitt se B 09 - DN ING TY CP DUVC PHAM TRUNG YONG VIDIPHA 

rUYET MINH BAO CAO TA! CHiNH 

Mni tai chinh ket thus ngay 31 thong 12 nam 2013 	 Dan vi tinh: fljng Viet Nam 

ro ngoqi0 

I Rui ro ngoai te la rui ro ma gia trj hop lje cua cac lubng tien trong ttrong lai cua mOt cong cu tai chinh se bien ding 
theo nhang thay dbi cua tgia ngoai te. Cong ty chju rui ro do stir thay dbi cite t gia hbi dotti lien quan trvc tiep den 
cac hoat dOng kinh doanh cua cong ty bang cac don vj tan te khic Dbng Viet Nam. 

I COng ty quan ljf rui ro ngoai te bang each xem xet tInh hinh thj toting hien hanh va dv kien khi C6ng ty lap ke hooch 
cho cac nghiep v i trong Wang lai bang ngoai te. 

I flp nhoy ddi vat ngogi tg  

Ceng ty kh8ng thirc hien phan tich dO nhay dbi vai ngoai te vi rui ro do thay dbi ngoai te t0i ngay lap bio coo tai 
chinh la khong ding ke 

114.2 Rai ro tin dyng 

116i ro tin dung la rui ro ma mOt ben tham gia trong mOt cong cu tai chinh hoc hop dbng khich hang kh6ng thvc 
hien cac nghla vu cua minh, den den ten that ye tai chinh. ang ty c6 rui ro tin dung tir cac hoat ding sin xtuit kinh 
doanh cua minh (chit yeu dbi vai cac khoin phai thu khach hang) va tir hoat Ong tai chinh cua minh, bao gem tien 
girl ngan hang. 

Aid khcich hang 

Cong ty giam thieu rui ro tin dung bing citch chi giao djch vai cac dam vj ce kha tang tai chinh tot cling ty thuting 
xuyen theo del chat chic no phai thu de don doc thu hbi. Tren co sa nay va khoin phiti thu cua Cling ty lien quan den 
nhieu khach hang khac nhau nen rui ro tin dung khOng tap trung vao mOt khach hang nit& djnh. 

Tien gui ngan hang 

Cling ty chit yeuduy Vi se tien girl tai cac ngan hang lan c6 uy tin a Viet Nam. C6ng ty nhan thay mitt dO tap trung 
rui ro tin dung dbi Yeti tien girl ngin hang la than. 

Ban Tbng Giam dbc c6a Cling ty danh gia rang ll'au het cac tai san tai chinh deu trong han va kh6ng bj suy giam vi 
cac tai san tai chinh nay deu lien quan den cac khach hang c6 uy tin va c6 kha nang thanh town tit ngoai trir cac 
khoin phai thu qua han va bj suy giam duce trinh bay trong bang sau day: 

Qua han 
kh6ng bj suy giam 	bj suy giam 

31 than 12 nam 2013 
Duai 90 ngay 
91-180 ngay 
>181 ngay 
itng Ong gig trj, ghi se 
Der phong giam gia trj 
Gig trj thuin 

31 thong 12 nam 2012 
Dual 90 ngay 
91-180 ngay 
>181 ngay 
itng cong gia trj ghi se 
Du phong giam gia trj 
Gii trj thwin 

1.370.337.488 
1.370.337.488 

(1.370.337.488) 

1.351.341.438 
1.351.341.438 

(1.351.341.438) 

Cac ihuYeet minh nay la he) ',hart hon thanh Mr FWn Mn 	rhirth 



1NG TY CP DOC PHAM TRUNG YONG VIDIPHA 

1IUYET MINH BAO CAO TAI CHINH 

"am tai chinh kit thtic ngay 31 Mang 12 nam 2013 	 Dan vi tinh: Deing Viet Nam 

4.3 Rtii ro than!: khocin 

Rai ro thanh khoan la rai ro C6ng ty op kh6 khan khi thkrc hien cac nghia vy tai chinh do thieu van. Rini ro thanh 
khoin c6a C6ng ty cha yeu phat sinh tir viec cac tai san tai chfnh va nq phai tra tai chfnh c6 cac thai diem dao han  

lech nhau. 

Cong ty giam sat rai ro thanh khoin th6ng qua viec duy trl mOt lucrng tien mat va cac khoin tuong during tien va cac 
khoin vay ngan hang a mirc ma Ban Tong Giarn d6c cho la da de dap Ong cho cac hoat dOng caa C6ng ty va de 
giam thieu anh twang ciia tilang bien dOng ve luting tien. 

Bang dual day tang hop thai han thanh todn caa cac khoan nq phai tra tai chinh caa C6ng ty dkra tren cac khoin 
thanh todn dkr kien theo hqp d■Sng theo co so chtra &lac chiet khau: 

VND 

31 tilling 12 nAm 2013 Dithi 1 nam Tit 1-5 tram Tren 5 nOm Tang c5ng 

Cac khoan vay va nq 20.933.150.589 9.006.006..000 29.939.150,589 

Phai tra ngueri ban 30.847.383.723 30.847.383.723 

51.780.534.312 9.006.000.000 60.786.534.312 

31 tilling 12 nAm 2012 

Cac khoan vay va nq 82.329.391.500 34.597.000.000 116.926.391.500 

Phai Ira ngtrai ban 25.277.251.851 25.277.251.851 

107.606.643.351 34.597.000.0(10 142.203.643.351 

Cong ty cho rang mirc dO tdp trung r6i ro CI6i vai viec tra ng la thap. C6ng ty co di( khd nang.kiem soat dung tien tir 
hog dOng kinh doanh, tiep cdn cac ngu6n van va cac khoan vay den han thanh toan trong yang 12 thdng c6 the duqc 
tai tic vai cac ben cho vay hien tai de dap Ung cac nghia vu tai chfnh khi den han. 

Tai san dam Wm 

C6ng ty khong nam gi0r bdt kS,  tai san dam bao nao c6a ben thir ba vao ngay 31 thang 12 nam 2013 va ngay 31 thang 
12 nam 2012. 

I 15. Tai san tai chfnh va nq phai tra tai chinh: Xem trang 30. 

VII. THONG TIN BO SUNG CHO CAC KHOAN MVC TRINH BAY TRONG BAO CAO 	CHUYEN TIEN T 

Cac khan giao djch khong bang tien anh haring den bao cao luu chuyen tien va cac khoan lien do doanh 
16. nghiep nary( gi& nhung khOng dtrqc sir dyng. 

a) Mua tai san bang cach nhdn cac khoan nq lien quan trtrc tiep hoac th6ng qua cho thue tai chinh: kh6ng phat sinh 

b) Mua va thanh ly col-1g ty con hoac don vj kinh doanh khac trong ky bao cao: khOng phat sinh 

c) Trinh bay gid tri va ly do coa cac khoan tien va tuong during tien tem do doanh nghiep nam giir nhung khOng 
duqc sir dung do có sIr han the caa phap ludt hoac cac rang buOc khac ma doanh nghiep phai thlrc hien: kh6ng phat 
sinh 

MIu stoB09 - DN 
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Dan vi ilnh: fAng V141 Nam 

FNG TY CP MAX PHAM TRUNG UONG VIDIPHA 

rUYET MINH BAO CAO TAI CHINH 

m ten chinh kit tinic ngdy 31 than 12 ndm 2013  

1 
/II. NHUNG THONG TIN KHAC 

I 1. Cac ster ki'n phat sinh sau ngay kit &tic nien (10 

KhOng c6 sir kiGn quan tong nao xay ra ki tir ngly kit th6c nam tai chinh yeu ciu phiti c6 cac dieu chinh hoac 

I thuyet minh trong cac bito cao tai chinh. 

2. Giao dich vol cac ben lion quan 

I Ben lien quan 	 M6i quan he Tinh chit giao dich 

HOi ding quan tri 	 Thu lao vi thtrang 	664.000.000 

III 

	

	Ban Giam d6c/ T6ng GD 	 Luang va thuang 	708.311.135 

3. Trinh bay tai san, doanh thu, kit qua kinh doanh theo 1)0 phOn: 

Cling ty chi c6 san xuit vi kinh doanh mit hang thutic vi chti yeti ban trong thj trutmg trong nuac, do (16 kh8ng c6 
sir khic bitt vi rui ro va Iqi ich kinh ti dii voi lTnh Arc kinh doanh va theo khu Arc dja lir. Do do cOng ty khong 
trinh bay bao cao theo bO phin. 

4. Th8ng tin hoyt dung lien tyc: CEng ty 	tiep tuc hoot dOng trong tucrng lai. 

TP. HCM, ngay 06 thing 03 inlih 2014 

Phat sinh 
trong nam 

S6 dtr phis thu/ 
(phai bra) cu6i niim 

Ngtrtri biiu 

Nghiem Minh Tun 

Cdr thuvet minh nfiv 18 ht nhhn him thlmh 	 rAn rA; 
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CONG TY CP DU VC PHAM TRUNG UVNG VIDIPHA 
Dia chi: 184/2 LE VAN SY - PHUONG 10 - QUAN P1-10 NHUAN - TP. HO CHI yail 	  

LBAN SAO  

Bao cao ctia Ban Tiing Gitirm &tic viz 
Bdo cao tai chink dti durrc kiem loan 

CONG TY CP DUVC PHAM TRUNG U'CiNG VIDIPHA 

Bao cao tai chinh nam 2014 

Ch'ing thiIc ban sao citing vori ban chinh 

S45detittihilf-.3-5-9...Quyen sc 	TP/CC-SCFSGT 
NO)/ 	thang 	nAm 	7 -05- 2015 

PCItU 	 17 Q. PHU NHUAN 

Nguy6n Qu6c Thai 

Dirac kiem man boi:  

CONG TY TNHH DICH VV TU VAN TAI CHINH Kt TOAN VA MEM TOAN PHiA NAM 
(AASCS) 

29 V6 Thj Sall, Quin 1, TP. HO Chi Minh; Dien thoai: (08). 38205.944 - 38205.947; Fax: 38205.942 
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Bio csio cim Ban TOng Guam d6c 

Bio cio kiem town di;ic lap  

Bio cio tai chinh di duvc kiem twin 

Bing can d6i ke toan tai ngiy 31 thing 12 niim 2014 

Bio cio ket qui hog d(ing kinh doanh nam 2014 

Bio cao ltru chuyen tien to nam 2014 

Bin thuyet minh Mc) cio tai chinh cho nam 2014 

03 — 04 

05 

NNUQNA 

 

y 	A 

06 — 08 

09 

10— 11 

12 — 33 

CONG TY CP DUQC PHAM TRUNG UONG VIDIPHA 
Dia chi: 184/2 LE VAN SY - PHU.ONG 10 - QUAN PHI) N'HUAN - TP. HO CHI MINH 

NQI DUNG 
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CONG TY CP DUQC PRAM TRUNG trONG VIDIPHA 
Dia chi: 184/2 LE VAN Si' - PHUONG 10 - QUAN PHU NHUAN - TP. HO CHI MINH 

BAO CAO CiJA BAN TONG GIAM )OC 

Ban Ring Giam d6c Cong ty CP Dtrqc Phim Trung hong Vidipha (sau day goi tit la "Cong ty") trinh 
bay Bao cao cua minh va Bao cao tai chinh cua C8ng ty cho nam tai chinh ket thee ngay 31 thing 12 nam 
2014. 

Cong ty Co PhAn Duqc PhA'm Trung hang VIDIPHA &lac thanh IAp then Quyet djnh so 468/2003/QD-
BYT ngay 30 thing 01 nam 2003 cua Be truing Be Y TA ve viec chuyen Cong ty Phat Trien KS% Nghe 
Duqc Trung hcms truc thuec TOng C6ng ty atom Viet Nam thanh ding ty co phAn; GiAy chting nhAn clang 
ky kinh doanh s6 0300470246 ngay 24 than 03 nam 2003, gay chting nhiin clang ky kinh doanh dieu 
chinh Ian the 12 ngity 27 thing 12 nam 2012 do Sa Ke Hooch va DAu Tu Thanh Phe HO Chi Minh cap. 

Nginh nghe kinh doanh cua Cong ty 

Sin xuit, kinh doanh, xuAt nhAp khu duqc pham, duqc lieu, nguyen lieu, has chAt (trir hea chit c6 tinh 
dee hal minh), my phtun, dux phAm (kong sin xuat thuc phArn tuai sOnf 6 cac khu din cu tap trung tai  
Thanh phe He Chi Minh), vat to may mac trang thiet bj y te. Tu van ye chuyen giao ding nghe. Kinh 
doanh khach sin (dot tieu chuAn sao va khong hoat clang tai try s6). Kinh doanh bAt Ong sin. Djch vu bac 
quan va kiem nghiem thu6c. 

Try s& chinh dit tai: 184/2 Le Van Sy, QuAn Phu NhuAn, TP. HCM. 

Chi nhanh Ha Nei tai: SO NV38, Khu do thj mai Trung Van, Phtrang Trung Van, Quin Nam Tir Liem, 
Thanh Phe Ha Nei. 

Cac sy kign sau ngiy khoi so Ice toin lip bsio ego tii chinh 

Khong c6 sw kien tong yeu nea xay ra sau ngay lip Bao cao tai chinh del h6i &lac dieu chinh hay cong be 
tren Bao cao tai chinh. 

HQi dOng Quin trj, Ban TOng Giam ft& vi Ban Klein soft: 

Cac thanh vien cua Hei ding Quin to bao gem: 

Ong-K.4u Hare 	 Chti tjch 

Ong Nguyen Dec San 	 Uy vien 

Ong Hoang The Bic 	 Uy vien 

Ba Pham Thj Lir 	 Uy vien 

Ba Pham Thj Phuang Mai 	Uy vien 

Cac thanh vien oh Ban Tong Giam dec bao gem: 

Ong Holing Van Him 	 fling Giam dOc 

Ong Le Biru Tnrang 	 Ph6 Tang Giam d6c 

Ong Hoang The Bic 	 Ke toan tnreng 

Cac thanh vien dm Ban Kiem soft 

Ong Nguyen Quang Toan 	 Tnrang ban 

Ba Le Him They Anh 	 Uy vien 

Kiem toan vien  

Cong ty TNHH Djch vi Tu yin Tai chinh Ke toan va Kiem toan Phia Nam (AASCS) bay to nguy0 vcng 
tie') tic lam cong tic kiem toan cho Cong ty. 
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CONG TY CP DYQC PHAM TRUNG YONG VIDIPHA 
Dia chi: 184/2 LE VAN SI' - PHLYONG 10 - QUAN PHIJ NHUAN - TP. HO CHI MINH 

COng b6 trach nhiem caa Ban T6ng Giam dOc 	Bao cao tai chinh 

Ban T6ng Giam d6c Cong ty chlu trach nhiem ve viec lap Bao cao tai chinh 	 j,  s phan anh trung that, hop 1 
tinh hinh boat d6ng, ket qua hoat d6ng kinh doanh va tinh hinh Itru chuyen tien to cfla Cong ty trong nam. 
Trong qua trinh lap Bao cao tai chinh, Ban TOng Giam d6c Cong ty cam ket da tuan thu cac yeu cau sau: 

- Lira chon cac chinh sach ke toan thich hop va ap dung cac chinh sach nay mot each nhat quart; 

- Dtra ra cac dinh gia va du down hop 1j,  va then trong; 

- Cac chuan muc ke toan dugc ap dung theo quy dinh hien hanh, khong c6 nhung sai lech tong yeu 
den mix can phai ding 1)6 va giai thich trong bao cao tai chinh; 

- Lap va trinh bay cac bao cao tai chinh ten co sa tuan thu cac chuAn muc ke toan, the d6 ke toan Nth 
cac quy dinh co lien quan hien hanh; 

-Lap cac bao cao tai chinh dua tren co. so' hog Ong kinh doanh lien tuc, trir truimg hop khong the cho 
rang Cong ty se tiep tic hog d6ng kinh doanh. 

Ban T6ng Giam d6c Cong ty dam bao rang cac s6' ke toan duce Itru gni de phan,anh tinh hinh tai chinh ctia 
Cong ty, vOi 	d6 trung that, hop 1j,  tai bat di then diem nao va dam bao rang Bao cao tai chinh wan 
tin" cac quy dinh hien hanh cua Nha ntrac. Deng thOi co trach nhiem trong viec bao dam an toan tai san cita 
C6ng ty va that hien cac bien phap thich hop de ngan than, phat hien cac hanh vi gian lin va cac vi pham 
khac. 

Ban T6ng Giam d6c Cong ty cam ket ring Bao cao tai chinh da phan anh trung that va hop lj tinh hinh tai 
chinh caa Cong ty tai thoi diem ngay 31 thing 12 nam 2014, ket qua hoat Ong kinh doanh va tinh hinh Itru 
chuyen tien to cho nam tai chinh ket thac cang ngay, phii hop voi chuan muc, che d6 ke toan Viet Nam va 
tuan tha cac quy dinh hien hanh co lien quan. 

TP. lid Chi Minh, ngay 15 thcing 3 nam 2015 
TM. Ban Tong Giam Doc  
,04792 	g Giant' dOc 

co. OCONG  
Ck..),PHAN 

DIKSCPHAMTRUNG 11611'  01) 
VIDIPHA ;1 5; 

,1 
ng Van Hoa 
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KHAC THANH 
So Giay CN DKHN kiem toan: 0064-2013-142-1 

M...78 Alliance 
C I 'Global 

Cling 
Ke 

C6TIG T Y 
iCH 	41113  

INCH Vt) 111 VA 

tAI Ciiii!'l 
1:,Ipo TCAN 

- TP.H0 

Dich Vu Tu Vitt Tai Chinh 
oin Phia Nam (AASCS) 

lam d)c 

1 
dent L.941 ft Acctnk°  

TP.Hei Chi Minh, ngay 20 thong 3 nam 2015 

Kiem toil) vien 

DINH THE 
SO Giay CN DKHN kiem 

D trofING 
toan: 0342-2013-142-1 

CONG TY TNHH DICH Nit) TU VAN TAI CHINH KE TOAN VA KIEM TOAN Pith NAM 
SOUTHERN AUDITING AND ACCOUNTING FINANCIAL CONSULTING SERVICES COMPANY LIMITED (AASCS) 

 

Se): /1.c.12,./BCKT/TC 

BAO CAO KIEM TOAN DOC LAP 
Ve Bdo cao tai chinh nam 2014 cua Ging ty CP DuTA. Phiim Trung Lion Vidipha 

Kinh 	- Ban TOng Giant dOc Cling ty CP Dtru.c Pham Trung LArng Vidipha. 

Ch6ng toi da kiem toan bao cao tai chinh nam 2014 kern theo cua Cong ty CP Dirge Phtim Trung LTorng  
Vidipha dtrqc lap ngay 15 thing 3 nam 2015 tir trang 06 den trang 33 bao gom: Bang can dOi ke toan tai 
ngay 31 thang 12 nam 2014, Bat) cao ket qua hoat dOng kinh doanh, Bdo cao Itru chuyon tien to va Thuyet 
minh bao cao tai chinh. 

Trich nhi@n all Ban Ttmg Clam dOc 

Ban T'Ong Giam doe Cong ty chiu trach nhiem ve viec lap va trinh bay trung thuc va hop ly bao cao tai 
chinh ctia. Cong ty theo chuan muc ke toan, the dO ke toan (doanh nghiep) Viet Nam va cac quy dinh phap 
IY.c6 	quan den viec lap va trinh bay bao cao tai chinh va chlu trach nhiem ye kiem sok not bO ma Ban 
Tong Giant doc xic dinh la can thiet de dam bao cho viec lap va trinh bay bao cao tai chinh khong co sai 
sot trQng yeu do gian lan hoac nham 

Trach nhik'm cua Kiem town vien 

Trach nhiem cua cluing toi la dua ray kien ve bao cao tai chinh dua ten ket qua cua cuOc kiem town. 
Chung toi da tien hanh.kiem toan theo cac chuan,muc kiem toan Viet Nam. Cac chuan muc nay yeu eau 
chung toi tuan thuchuan muc va cac quy dinh ve dao dirt nghe nghiep, lap ke hoach va thuc hien cuOc 
kiem toan de dot throe su dam bao hqp ly ve viec lieu bao cao tai chinh cua COng ty co con sai sot trQn 
yeu hay kh6ng. 	 50.1172c 

COng viec kiem toan bao gam thuc hien cac thu tuc nham thu that) cac bang chting kiem toan ve cac so 14,4b msliv ,, ; , 
va thuyet minh tren bao cao tai chinh. Cac th6 tpc kiem toan &roc lua chQn dua tren xet doin cua kiern4 tO40----64 v T1  

vien, bao gam danh gia rut ro co sai sot trQng yeu trong bao cao tai chinh do gian Ian hoac nham Ian. K4i11 H i  K 
thuc hien danh gia cac rui ro nay, kiem toan vien cid xem xet kiem soot not bt dm Cling ty lien quan dell g,1" rr  

V* lap va trinh bay bao cao tai chinh trung thuc, hap ly nham thiet ke cac th6 tic kiem toan ph6 hop vel". ‘ 
tinh hinh thuc te, tuy nhien khong nham muc dich dua ray kien ve hieu qua cua kiem soot not bt cua Coki±371,, 
ty. COng viec kiem toan ding bao gom danh gia tinh thich hqp cua cac chinh sach ke toan &roc ap dung va 
tinh hqp ly cua cac trac tinh ke toan cua Ban Tong Giam dOc cling nhu danh gia viec trinh bay tong the bao 
cao tai 

Ch6ng toi tin Wong rang cac bang chling kiem toan ma chOng toi da thu thap &roc la day d6 va thich hop 
lam co sa cho y kien kiem toan cua chting 

Y kien cua Kiem toan vien 

Theo Y kien cua ch6ng toi, Bao cao tai chinh da phan anh trung thuc va hop ly tren cac khia canh trQng yeu 
tinh hinh tai chinh cua Cong ty CP Daqc Pham Trung 1U'crng Vidipha tai ngay 31 thong 12 nam 2014, 
cling nhu ket qua hoat dOng kinh doanh va tinh hinh hru chuyen tien to cho nam tai chinh ket thus ding 
ngay, ph6 hop vai chuan muc ke toast, che dO ke toan (doanh nghiep) Viet Nam va cac quy dinh pita') IY co 
lien quan den viec lap va trinh bay bao cao tai chinh. 

5 	29 Vo Thi Sau Street. 
Tel: (08) 3820 5944 - (08) 

Email info4aascs.com.yn 

District 1. Ho Chi Minh City 
3820 5947 - Fax: (08) 3820 5942 

Website! www.aascs.com.vn  



I CONG TY TNHH DUVC PHAM TRUNG'NG VIDIPHA 
Dia chi: 184/2 LE VAN S? - PHVONG 10 - QUAN PHI) NHUAN - TP. HO CHI MINH 

BANG CAN DO! KE TOAN 
Tgi new 31 fisting 12 nam 2014 	

Dan vi tinh: VND 

TAI SAN Ma s6 

A 

Tminh
huyet SO cuOi aim SO din nom 

1  2 3 4 5 

A - TAI SAN NGAN HAN 
(10110+120+130+140+150) 100 265.602.565.862 201.570.059.173 

I. Tien vi cic khoin twang throng tien 110 1 15.703.451.724 18.340.216.383 
1.Tien 111 15.703.451.724 18.340.216.383 

2. Cac khoin ttrcrng dtrang tien 112 
II. Cic khoin diu tv tii chinh nein hqn 120 2 25.000.000.000 

1. D'au to ngin han 121 25.000.000.000 
2. Dv phong giam gia du to ngAn han (*) 129 

III. Cic khoin phii thu ngin htm 130 3 107.379.076.446 91.865.380.235 
1. Phii thu khich hang 131 3.1 96.222.119.798 85.809.620.621 
2. Tra try& cho ngutri ban 132 3.2 5.311.545.952 2.374.736.560 
5. Cac khan phai thu khic 135 3.3 7.215.748.184 5.051.360.542 
6. Dv phong phai thu ngin han kho dai (*) 139 3.4 (1.370.337.488) (1.370.337.488) 

IV. Hing tOn kho 140 4 112.308.237.761 86.589.367.467 
1. Hang ten kho 141 112.308.237.761 86.589.367.467 
2. Dv phong giam gia hang ten kho (*) 149 

V. Tii sin nein him khic 150 5 5.211.799.931 4.775.095.088 
1. Chi phi tra truerc ngtm hp 151 5.1 262.184.800 
2. Thus GTGT ducc khriu trir 152 5.2 3.378.538.425 1.538.969.923 
3. Thus vi cac khoin khic phai thu Nha nutk 154 5.3 61.700.000 
4. Tai sin ngin hp khic 158 5.4 1.571.076.706 3.174.425.165 . 

B - TAI SAN Did HAN (200 = 210 + 220 + 240 + 250 
+ 260) 200 119.936.791.354 138.606.359.670 
I- Cic khoin phii thu dii hip 210 
II. TM  sin c6 dinh 220 115.070.914.816 123.107.160.679 

1. Tii sin c6 djnh hii-u hinh 221 6 106.601.861.316 113.791.929.400 
- Nguyen gia 222 195.348.583.397 187.932.629.791 
- Gia trj hao mon luy ke' (*) 223 (88.746.722.081) (74.140.700.391) 

2. Tii sin c6 djnh thus tii chinh 224 
3. Tii sin c6 dinh vo hinh 227 7 8.469.053.500 8.558.231.279 

- Nguyen gia 228 9.988.160.506 9.783.160.506 
- Gia trj hao mon 1u9 ke (*) 229 (1.519.107.006) (1.224.929.227) 

4. Chi phi xiy thing co• bin do. Bang 230 8 757.000.000 
III. Bit Ong sin dliu ttr 240 
IV. Cic khoin dttu ttr tii chinh dal han 250 4.532.160.000 4.532.160.000 

1. Diu to vao cong ty con 251 
2. DAu to vito cong ty lien ket, lien doanh 252 
3. Diu ttr dai han khac 258 9 4.532.160.000 4.532.160.000 
4. Dtr phong &am gia thiu to tai chinh dai han (*) 259 

V. Tii sin dii kin khic 260 333.716.538 10.967.038.991 
1. Chi phi tra truck dai han 261 10 333.716.538 10.842.571.238 
2. Tii sin thus thu nh#p han loi 262 124.467.753 
3. TM san dii han khic 268 

TONG CONG TAI SAN (270 = 100 + 200) 270 385.539.357.216 340.176.418.843 
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CONG TY TNHH DUVC PHAM TRUNG liONG VIDIPHA 
Dia chi: 184/2 LE. VAN SY - PHU'ONG 10 - QUAN PHU NHUAN - TP. HO CHI MINH 

NGUON VON 	 Ma so 
A  

Thuyet 
 

mink 
S6 cuoi nam SA dau nam 

1 2 3 4 5 

A - NQ PHA! TRA (300 = 310 + 330) 300 113.122.994.961 79.079.222.360 

I. Nq ngin h#n 310 11 113.030.748.791 70.073.222.360 

I. Vay va no ngan han 311 11.1 25.876.754.859 20.933.150.589 

2. Phai tra ngueri ban 312 11.2 63.133.565.075 31.863.742.307 

3. Ngubi mua tra tien truo:c 313 11.3 1.874.443.803 6.040.570.721 

4. Thue va cac khoin phai Op Nha wore 314 11.4 1.631.762.579 3.439.391.227 

5. Phai tra ngLrai lao Ong 315 11.5 3.019.455.650 4.375.404.098 

6. Chi phi phai tra 316 11.6 1.200.000.000 

7. Phil tra nOi b() 317 

8. Phai tra theo tien dO ke hoach hop Ong xiy citing 318 
9. Cac khoan phai tra, phai nep ngin han khac 319 11.7 10.857.834.821 1.987.166.492 
10. Dv phong phai tra ngAn han 320 11.8 5.015.000.000 
11. Qu5,  khen thtrang, phiic loi, ban dieu hanh 323 11.9 1.621.932.004 233.796.926 

II. Nq dai han 330 92.246.170 9.006.000.000 
1. Phai tra dai han ngithi ban 331 
2. Phai tra dai han ncii b15 332 
3. Phai tra dai han khac 333 
4. Vay va nq dai hall 334 12 9.006.000.000 
5. Thue thu nhAp hoan lai phai tra 335 92.246.170 
6. Du ph6ng trq cap mat viec lam 336 
7. Du ph6ng phai tra dai han 337 
8. Doanh thu chua thuc hien 338 
9. Quj't  phat trien khoa hpc va cong nghe 339 

B - VON CHU SO HITU (400 = 410 + 430) 400 272.416.362.255 261.097.196.483 
I. Won chti so.  ham 410 13 272.416.362.255 261.097.196.483 

1. Win &Au to ctia chi) s& him 411 87.000.000.000 87.000.000.000 
2. Thang du von co phAn 412 77.477.983.200 77.477.983.200 
3. VAn khac dm chu sa Wu 413 13.030.515.170 13.030.515.170 
4. Co phieu quy (*) 414 
5. Chenh tech danh gia loi tai san 415 
6. Chenh tech tY gia h6i doai 416 
7. Qu9 dAu to phat trien 417 58.973.605.068 54.459.146.629 
8. Quj,  du [Thong tai chinh 418 7.143.518.535 6.796.252.501 
9. QuSi" khac thuO‘c von chii sa hall 419 
10. Lqi nhuAn sau thue chlra phan phO'i 420 28.790.740.282 22.333.298.983 
11. NguO'n vim dAu to XDCB 421 

II. NguAn kinh phi vi quj."' khic 430 
1. Ngu'O'n kinh phi 432 
2. Ngu'On kinh phi da: hinh thanh TSCD 433 

TONG CQNG NGUON VON (440 = 300 + 400) 440 385.539.357.216 340.176.418.843 
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Nguiri 	bieu 
	

Ke tam trtrir'ng 
(1“1, hc• ten) 
	

(1(5,, ho ten) 

iii 
Nghiem Minh Tulin 	 oing The Bic 

.,430047  
Nk • 

CONG TY • 
„ 	

- 
Co,  PHAN 

0  011(1CPHAil TRUNG UdN  

VIDIPHA . 

47Y144/v .TP 015  

L4p, ngery 15 thcing 03 norm 2015 
TOng Guam dOc 

en, &mg dill) 

oing Van Hoa 

CONG TY CO PHAN DUVC PHAM TRUNG YONG VIDIPHA 
Dia chi: 184/2 LE VAN S? - PHUONG 10 - QUAN PHI:J NHUAN - TP. HO CHI MINH 

CAC CHI TIEU NGOAI BANG CAN DOI Kt TOAN 

CHI TIEU Thuyet minh SO add nam SO din tam 
1. Tai sin thue ngoai 
2. V4t tu, hang Ma nh'an gia hi), nhan gia cong 
3. Hang hoa nhtln ban hi), nil:an 4 girl, 4 cuqc 
4. Nqkho doi eta xir l 
5. Ngoai te cac Ioai (USD) 
6. Du town chi str nghiep, du an 

V.1 9.955,93 3.722,99 

iRACN NN 

AIV ACC 11111(i:11  

PHIA 

1 
I 
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Ngtroil#p bieu 
(Ky, h9 ten) 

Nghiem Minh Tugn 

ice twin triremg 
(Ky, h9 ten) 

LO, ngery 15 thing 03 norm 2015 

Tang Guam dtic 
d6ng diu) 

LONG TY CO PHAN DIJQC PHAM TRUNG UtiNG VIDIPHA 
Dia chi: 184/2 LE VAN S? - PIELIONG 10 - QUAN PHO NHUAN - TP. HO CHI MINH 

BAO CAO KET QUA HOAT BONG KINH DOANH 
Niim 2014 

Don vi tinh: VND 

CHI TIEU 
Ma 
so 

Thuyet 
mink 

Nam nay Nam trifitc 

1 2 3 4 5 
1. Doanh thu ban hang va cung cap djch vy 01 14 400.522.922.889 333.073.599.702 
2. Clic khoin earn trir doanh thu 02 15 1.288.150.319 1.956.234.666 
3. Doanh thu than ye ban hang via cung cap djch 
vy (10 = 01 - 02) 10 16 399.234.772.570 331.117.365.036 
4. Gia van hang ban 11 17 317.348.628.288 258.694.357.848 
5. Lqi nhu#n g§p ve ban hang va cung cap djch vy 
(20 = 10 -11) 20 81.886.144.282 72.423.007.188 
6. Doanh thu hoyt d§ng tai chinh 21 18 1.288.462.463 755.452.510 
7. Chi phi tai chinh 22 19 2.874.695.070 5.472.454.462 

- Trong do: Chi phi lAi vay 23 1.957.550.420 4.371.361.350 
8. Chi phi bin hang 24 20 12.936.997.734 8.807.412.109 
9. Chi phi quail 1Y doanh nghiep 25 21 30.604.730.625 31.086.945.498 
10 Lqi nhu(in than tir hot d§ng kinh doanh 36.758.183.316 27.811.647.629 

{30 = 20 + (21- 22) - (24 + 25)) 30 
;----A 11. Thu nh#p kink 31 31 22 31.588.724.107 30.553.866.874--.  

12. Chi phi khic 32 23 30.426.608.927 27.245.628.394"0  
13. Lqi nhu(in khgc (40 = 31 - 32) 40 1.162.115.180 3.308.238.47t 
14. Tang 1yi nhu#n 14 twin truiv thus (50 = 30 + 40) 50 37.920.298.496 31.119.886.106u 4 
15. Chi phi thus TNDN hien hanh 51 24 8.640.822.599 8.639.033.1854',  
16. Chi phi thud TNDN hoin lyi 52 25 216.713.923 (124.467.7541 _-- 
17. Lqi nhu#n sau thus thu nh(ip doanh nghiep 

(60 = 50 — 51 - 52) 60 29 29.062.761.975 22.605.320.676 
18. Lai co. ban Wen a phieu 61 27 3.341 2.696 
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LONG TY CO PHAN D'UVC PHAM TRUNG YONG VIDIPHA 
Dia chi: 184/2 LE VAN SI - PHUONG 10 - QUAN PHU NHUAN - TP. HO CHI MINH 

BAO CAO LU'U CHUYEN TIEN 11: 
(Theo phwang phdp gicin tdp) 

Nam 2014 
Don vi tinh: VND 

Chi tieu 
 	so 

Ma 
A 

Thuyet 
mink 

Nim nay Nam truOc 

1 2 3 4 5 
I. Urn chuyen tien tir hoot d§ng kinh doanh 
./. Lpi nhu(In trwor thui 1 37.920.298.496 31.119.886.106 

2. Dila chinh cho cdc khodn 
-  Khiftu hao TSCD 2 14.900.219.370 14.164.085.126 

- Cac khoan dkr phong 3 18.996.050 

- Lai, 18 chenh lech tj,  gia hOi doai chua thrc hien 4 
- Lai, 10 dr host dOng dAu to 5 (1.258.181.812) (749.400.891) 

- Chi phi Iii vay 6 1.957.550.420 4.371.361.350 

3. Lei nhu#n tir hogt ding kink doanh fru* thay d'di 
A von km lt(ing 
- Ting, giam cac khoin phai thu 

8 
9 

53.519.886.474 
(17.200.669.345) 

48.924.927.741 
(20.604.655.834) 

- Ting, gifim hang din kho 10 (25.718.870.294) 2.749.476.460 
- Ting, giam cac khoitn phai tra (Khong ke lai vay phai 

tra, thug thu nh§p doanh nghiep phai n§p) 11 39.934.434.037 22.381.274.782 
- Ting, giiun chi phi tra trtrot 12 9.563.932.840 385.670.2 9 
- Tien !Ai vay di tra 13 (1.957.550.420) (4.371.361.3 0) 
- Thud thu nh§p doanh nghiep di n§p 14 (10.449.760.428) (6.251.247.7 6) 
- Tien thu khic dr hoot d§ng kinh doanh 15 1.625.806.800 
- Tien chi khic cho hoot Ong kinh doanh 16 (1.559.540.189) (4.603.448.209) 

Lieu chuyin din than lir hogs &Ong kink doanh 20 47.757.669.475 38.610.636.013 
H. bra chuyen tien tir hoot d§ng dtua to 
1.Tien chi de mua sam, xay dvng TSCD va cac tai san 
dai hart khac 21 (7.620.953.606) (3.452.871.501) 

2.Tien thu dr thanh 1j,, nhuong bin TSCD va cac tai san 
dai han kink. 22 
3.Tien chi cho vay, mua cac cong cv nq dm don vj khac 23 (25.000.000.000) 
4.Tien thu hOi cho vay, ban lai cac cong cv nq dm don vj 
khac 24 
5.Tien chi du to gap von vao don vi khic 25 
6.Tien thu hlii diu to Op von vao don vi khac 26 9.100.000.000 
7.Tien thu tai cho vay, ce rirc va lqi nhuOn dtrqc chia 27 1.258.181.812 749.400.891 
Lieu chuyin din than tir hogs (Ong ad:, lir 30 (31.362.771.794) 6.396.529.390 
III. Um chuyen tien tir hoot dting tai chinh 
1.Tien thu tir phat hanh co phieu, nh(in von gop dm clui 
sa hgru 31 4.543.132.000 
2.Tien chi frit von gop cho cac chit so him, mua tai  c6 
phieu dm doanh nghiep di phat hanh 32 
3.Tien vay ngin han, dai han nhOn dtrqc 33 190.048.715.075 100.301.425.809 
4.Tien chi tra nq gOc vay 34 (194.111.110.805) (133.388.666.720) 
5.Tien chi tra nq thus tai chinh 35 
6. CO tire, lqi nhtgin di tra cho chu sa hau 36 (14.969.266.610) (14.916.578.400) 
Luu chuyin din thuiln tir hogs d'Ong tai chinh 40 (19.031.662.340) (43.460.687.311) 
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CONG TY CO PHAN DOC PHAM TRUNG UtiNG VIDIPHA 
Dia chi: 184/2 LE VAN S? - PHUONG 10 - QUO PHI.) NH1.1i,fiN - TP. HO CHI MINH 

■ Chi ties 
Ma 

A so 

A Thuyet  
minh 

Nim nay Nam truk 

1 2 3 4 5 

Lull chuyin ti4n than trong k' (50 ... 20+30+40) 50 (2.636.764.659) 1.546.478.092 
Tan vi turyng duong tan diu 10 60 18.340.216383 16.793.738.291 
Anh htrang dm thay d61 ty gia hiii doii quy ekii ngoai tO 61 

Tan vi tuong Eitrang den cal kY (70 = 50+60+61) 70 V.1 15.703.451.724 18.340.216.383 

Nguoi 1#p bleu 
(Ky, h9 ten) 

Ke twin truirng 
(K5,, h9 ten) 

Nghiem Minh Tan 	 ing The Biie 

Lcip, ngay 15 thing 03 mini 2015 
Tang Guam &lc 

300 	t" , d6ng (IL) 

CONG TV 
1  C6,  PHAN 

DUOC PHAN TRUNG UONG 

1e, VIDIPHA 
%iv 	g Van Hea 
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CONG TY CP DU1;IC PHAM TRUNG I1 YNG VIDIPHA 
Dia chi: 184/2 LE VAN Si - PHLTONG 10 - QUAN PHI) NHUAN - TP. HO CHI MINH 

BAN THUYET MINH BAO CAO TAI CHiNH 
Nom 2014 

I 	Dec diem hoyt dOng cua doanh nghi0p: 

I. 	Hinh thtir sir Mu von: Clang ty co phin 

2. Nganh nghet  kinh doanh: San xuAt, kinh doanh, xuAt nha? khiu duqc phim, duqc lieu, nguyen 
hoa chit (trir hoa chit c6 tinh d6c hai manh), my phim, thirc pham (khong san xuAt thuc phim ttrai sang 6 
cac khu dan cu tap trung tai Thanh phe He Chi Minh), vat to may moc trang thief bj y te. Ttr yin ve 
chuyen fiao cling nghe. Kinh doanh khach san (dat tieu chuin sao vi khong hoot dOng tai try kr). Kinh 
doanh bat dOng san. Dich vv bio quin va kiem nghiem thu6c. 

II 	Nien dQ ke toin, don vj den tg sir dyng trong ke toan: 

1. 	Men dQ ki tan ctia Clang ty bit diu ter ngiy 01/01 vi ket thitc vio ngity 31/12 hang nam. 

2. Dan vj tan t sir dang trong ke loan: Dan vj tien to sir dvng trong ghi chef) ke toan la &Ong Viet 
Nam (VND). 

III ch4 d4 kt toan ap dyng: 

1. Che dr, la loan dp dang: Cong ty ap ding the d6 ke toan Viet Nam ban hanh theo Quyet djnh s6 
15/2006/QD-BTC ngiy 20/03/2006, th6ng to s6 244/2009/TT-BTC ngiy 31/12/2009 va cac chuin 
mvc ke toan Viet Nam do Bq Tii chinh ban hinh va cac van bin sera d6i, b6 sung, hut:Mg dan thirc _ 
hien kern theo. 

2. 	Hinh Mar s4 ki todn dp deng: Cong ty ap dung hinh thirc se ki loan Nhat ky chung. 	 'too' .4.\ 

IV Cac chinh sich WA toan ap dyng: 

I. Nguyen xdc dinh cac khotin tan: Tan mfit, 	geri ngan hang, tan dang chuyin 1 • 	/ • 

1.1 Nguyen tic xdc djnh .cdc khodn twang throng lien: Li cac khoin 	ngin 	khong qua 3/ 
than c6 kha nang chuyen doi de dang thanh tien va khong c6 nhieu rue ro trong chuyen dei thanh tien ke  
ter ngiy mua khoim dau to d6 tai thtri diem bao cao. 

1.2 Nguyen tic, phuvng phdp chuyin doi cac tiling tan khdc: 

Viec ghi nhan, danh gia, xi' ly cac khoan chinh tech ty gia trong nam duqc thirc hien theo Th8ng to s6 
179/2012/TT-BTC ngay 24 thang 10 nam 2012 cua Bq Tii chinh. 

2. 	Chinh sdch ki loan dvi vdi hitng hitt kho: 

2.1 Nguyen tic dank gid hang ton kho: 

Hang ten kho duqc tinh theo gia goc. Tnrang hqp gia trj thuin co the thuc hien duqc thip han gia gec thi 
phii tinh theo gia trj thuin co the thrc hien duqc. Gia g6c hang ten kho bao gOm chi phi mua, chi phi the 
bien va cac chi phi lien quan truc tiep khac phat sinh de co duqc hang ton kho or dja diem vi trang thai hien 
tai. 

Gia gec dm hang ton kho mua ngoii bao gom gia mua, cac loai thue kitting dugc hoin lai, chi phi van 
chuyen, bec xep, bito quin trong qua trinh mua hang va cac chi phi khac co lien quan truc tiep den viec 
mua hang ton kho. 

Gia gec cila hang ton kho do dan vj ttr san xuAt bao g'om chi phi nguyen lieu vat lieu truc tiep, chi phi nhin 
clang trtrc tiep, chi phi san xuAt chung co djnh vi chi phi san xuat chung bien doi phat sinh trong qua trinh 
chuyen hoa nguyen lieu vat lieu thanh thanh phim. 
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CONG TY CP DUVC PHAM TRUNG CLING VIDIPHA 
Dia chi: 184/2 LE VAN SY - PHYQNG 10 - QUAN PHO NHUAN - TP. HO CHI MINH 

2.2 Phwang phcip _vac dinh gid tri hang tan kho cuai kY: Gia tri hang ton kho cuOi kjr &rot xac dinh 
theo phucrng phap binh quan gia quyen cu6i thing. 

2.3 Phwang phdp hach tOcin hang tan kho: Cong ty ap dung phtrcmg phap ke khai thuimg xuyen. 

2.4 L'cip d r phang gicim gici hang tan kho: Khong phat sinh. 

3. 	Nguyen tic ghi nhgn cdc khodn phcii thu thcrang mai va phcii thu khdc: 

3.1 Nguyen tic ghi 

Cac khoan phai thu khach hang, khoan tra tnrac cho ngtroi ban, phai thu nOi bp, phai thu theo tien 	ke 
hoach hop dOng xay dung (neu co), va cac khoan phai thu khac tai th6i diem bao cao, neu: 

- CO th6i han thu hOi ho5c thanh toan dual 1 nam (ho5c trong mOt chu kj,  san xuAt kinh doanh) &roc phan 
loaf la Tai san ngin han. 

- CO thai han thu hoi hoac thanh toan tren 1 nam (ho5c tren mgt chu kjr san xuAt kinh doanh) clucfc phan 
loaf la Tai san dai han. 

3.2 	14-tp drr phang phcii thu kith do!: 

Du phong nq phai thu kho doi the hien phAn gia tri du kien bi ton thAt etia cac khoan ng phai thu co khi 
nang khong dtrac khach hang thanh toan dOi vii cac khoan phai thu tai th6i diem lap Bao cao tai chinh. 

4. Ghi nhan va khau hao tai san ca dinh: 

4.1 	Nguyen lac ghi nkin TSCD huu hinh, TSCD vo hinh: 

Tai san co dinh halt hinh, tai san co dinh vo hinh &qv ghi nh5n theo gia g6c. Trong qua trinh sir dung, tai 
san co dinh hal hinh, tai san co dinh vo hinh ducc ghi nhan theo nguyen gia, hao mon WS' ke va gia tri con 
lai. 

4.2 	Phuyrng phcip khau hao TSCD hiru hinh, TSCD vo hinh: 

Khau hao dtrac trich theo phtrang phap du6rng thing va tuan thu theo ty' le khAu hao ducc xic djnh theo 
quy djnh tai Thong to s6 45/2013/TT-BIC ngay 25/04/2013 cita BO Tai chinhs. 

5. Nguyen tic van hod cdc khocin chi phi di vay va cdc khocin chi phi khdc: 

5.1 Nguyen tic van hod cdc khocin chi phi di vay: 

Chi phi di vay lien quan true tiep den viec dau to xay dung ho5c san xuat tai san da dang dtrac tinh vao gia 
tri cua tai san do (ducfc von hoa), bao gom cac khoan lai tien vay, phan bo cac khoan chiet khau ho5c phu 
trOi khi phat hinh trai phieu, cac khoan chi phi phu phat sinh lien quan tai qua trinh lam th6 tuc vay. 

Viec von hod chi phi di vay se dtrac tam ngung lai trong cac giai doan ma qua trinh dAu to xay dung ho5c 
san xuAt tai san der dang bi gian doan, trir khi stir gian doan do la can thiet. 

Viec yen hoa chi phi di vay se chAm dirt khi cac hoat &Ong chti yeu can thiet cho viec chuAn bi dua tai san 
da dang vao sir dung ho5c ban da hoan thanh. Chi phi di vay phat sinh sau do se dtrac ghi nh5n la chi phi 
san xuat, kinh doanh trong kS,  khi phat sinh. 

Cac khoan thu nhap phat sinh do dAu to tam thai cac khoan vay rieng biet trong khi chi sir dung vao muc 
dich co dtrac tai san do. dang thi phai ghi giam trir (-) vao chi phi di vay Oat sinh khi von hod. 

Chi phi di vay &rot von hoa trong kSr khong duqc welt qua tong so chi phi di vay Oat sinh trong kSr. Cac 
khoan lai tien vay va khoan phanbOchiet khau ho5c phu trOi ducic von hoa trong tong kS,  khong duac vuat 
qua so lai vay thuc to phat sinh va , phan bo chiet khau hoac phu trOi trong kjr do. 

5.2 Nguyen tic van hod cac khotin chi phi khtic: 

5.2.1. Chi phi tra tru&c: Chi phi tra truck phan b6 cho hoatdOng dAu to xay dung ca ban, cai tao, nang cap 
TSCD trong kS,  ducic von hoa vao TSCD dang dtrac dau to ho5c cal tao nang cap do. 

5.2.2. Chi phi khac: Chi phi khac phuc vu cho hoat dOng dau to xay dung co ban, cai tao, nang cap TSCD 
trong ky dircrc von hod vao TSCD dang duac dau to ho5c cal tao nang cap clO. 

13 



CONG TY CP DOC PHAM TRUNG !SONG VIDIPHA 
Dia chi: 184/2 LE VAN S? - PHIXONG 10 - QUAN PHU NHUAN - TP. HO CHi MINH 

5.3 Filleting phcip phcin bo chi phi Ira fru*: 

Cac loai chi phi tra du& neu chi lien quan den nam tai chinh hien tai thi dugc ghi nhan vao chi phi san 
xuat kinh doanh trong nam tai chinh 

Viec tinh va phan be, chi phi tra truoc dai han vao chi phi san xuAt kinh doanh timgkS/ hach toan dugc can 
cu vao tinh chat, mdc de timg loai chi phi de chgn phucrng phap va nett thdc phan b6 hop 

6. 	Nguyen tac ghi nhan cac khocin dau to tai chinh: 

Khoan dau to vao cong ty con, cong ty lien ket dugc ke toan theo phucrng phap gia g6c. Lqi nhuan, thuAn 
dugc chia cong ty con, cong ty lien ket Oat sinh sau ngay dAu dugc ghi nhan vao Bao cao Ket qua 
boat dOng kinh doanh. Cac khoan dugc chia khac (ngoai lgi nhuan thuAn) dugc coi la phan thu hoi cac 
khoan dau tu va dirge ghi nhan la khoan giam trir gia gOc dau tu. 

Khoan dau ttr vao cong ty lien doanh dugc ke toan theo phtrong phap gia g6c. Khoin von gop lien doanh 
kheng dieu,chinh theo thay 	cda phan hau 	cong ty trong tai san thuin 	cong ty lien doanh. 
Bao cao Ket qua hoat ging kinh doanh cua Cong ty phan anh khoan thu nhap dugc chia tir Igi nhuan thuan 
luS(' ke dm Cong ty lien doanh phat sinh sau khi gop von lien doanh. 

Hoat deng lien doanh theo hinh thdc Hoat deng kinh doanh ding kiem soat va Tai san deng kiem soat 
dirge Cong ty ap dung nguyen tic ke toan chung nhu vai cac hoat (long kinh doanh thong thuong khac. 
Trong d6: 

- Citing ty theo dOi rieng cac khoan thu nhap, chi phi lien quan den hoat Ong lien doanh va thgc hien Olin 
be cho cac ben trong lien doanh theo hop (long lien doanh; 

- C6ng ty theo dOi rieng tai san g6p von lien doanh, phAn yen g6p vao tai san deng kiem soat va cac khoan 
cong nq chung, cong nq rieng Oat sinh tir boat deng lien doanh. 

Cac khoan dau to chirng khoin tai then diem bao cao, neu: 

- CO thei han thu hei hoc dao han kheng qua 3 thang ke tir ngay mua khoan dAu tu do dugc coi la " tucmg 
ducrng tien". 

- Co then han thu hei von cludi 1 nam dugc phan loai la tai san ngin han. 

- Co thei han thu hei von tren 1 nam dugc phan loai la tai san dai han. 

7. 	Ghi nkin car khocin phcii Ira thwang mgi vii pkii tra ;ak: 

Cac khoan phai tra nguari ban, phai tra nei be, phai tra khac, khoan vay tai thei diem bao cao, neu: 

- CO thei han thanh toan dtrei 1 nam hoac trong met chu ky san xuAt kinh doanh dugc phan loai la nq ngin 
han. 

- CO thei han thanh toan den 1 nam hoc den met chu kj,  san xuit kinh doanh dirge phan loai la ng dai 
han. 

Tai san thieu cha xir ly dugc phan loai la nq ngan han. 

Thue thu nhap hoan lai dugc phan loai la no dai han. 

8. 	Ghi nkin chi phi Ira truck: 

Cac chi phi tra trudc chi lien quan den chi phi san xuAt kinh doanh dam tai chinh hien tai dirge ghi nhan la 
chi phi tra truck ngan han. 

Cac chi phi sau day da phat sinh trong nam tai chinh nhung dirge hach toan vao chi phi tra twee dai Ilan de 
phan be dan vao ket qua hoat Ong kinh doanh: 

- Chi phi thanh lap; 

- Chi phi truec hoat deng chi phi chuAn bi san xuAt (bao gem cac chi phi dao tao); 

- Chi phi chuyen dia diem, chi phi to chlic lai doanh nghiep; 

- Chi phi chay thin eó tai, san xuAt thin phat sinh len; 

- Cong cu dung cu xuAt dung co gia tri Ian; 
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CONG TY CP DOC PHAM TRUNG !YONG VIDIPHA 
Dia chi: 184/2 LE VAN SI - PHUONG 10 - QUAN PHI/ NHUAN - TP. HO CHI MINH 

- Lo chenh lech ty gia cua giai loan (tau to xay dung ca ban; 

- Chi phi sera chita Ian tai san co dinh phat sinh mit !An qua Ian. 

9. Nguiin win chti sa haw: 

Win dAu to cua chti sa hiru dtrac ghi nhan theo so yin thirc gip cua chu sa hiru. 

Thing du yin c6 phAn &rat ghi nhanheo,s6 chenh tech 	han/ hoac nho han gicra gia thuc to phat hanh 
va menh gia phieu khi phat hanh coO phieu Ian dau, phat hanh b6 sung hoac tai phat hanh co phieu quy. 

VOn khac cua chu sa hiru dtrac ghi theo gia tri con lai gitia gia tri hap lY cua cac tai san ma doanh nghiep 
dtrgc cac to chirc, ca nhan khac tang, bieu sau khi ,trir (-) cac khoan thue phai nip (neu co) 	quan den 
cac tai san dirge tang, bieu nay va kh6ng 13.6 sung von kinh doanh ter ket qua hoat Ong kinh doanh. 

Co tirc phai tri cho cac co &Ong duac ghi nhan la khoan phai tra trong Bang Can dei ke toan cua Cong ty 
sau khi c6 thong bao chia co ttic cua 116i ding Qua.n tri COng ty. 

Lai nhuan sau thue chtra phan phi la so lai nhuan ter cac hoat ding cua doanh nghiep sau khi trir (-) cac 
khoan diet! chinh do ap dung hoi to shay doi chinh sach ke toan va diet' chinh hii to sai sot trong yeu cua 
cac nam tn.rarc. 

Viec phan phi Iii nhuan dtrac can dr vao Dieu le Cong ty va thong qua Dai 116i ding c6 Ting hang nam. 

10. Nguyen teic ghi nkin doanh thu: 

10.1 Doanh thu ban hang duvc ghi nhijn khi ding thfri thoa mein cac dieu kien sau: 

- Phan 16-n rue ro va !al ich gin lien vii quyen ser hitt' san pham hoAc hang h6a da duac chuyen giao cho 
nguai mua; 

- Ong ty khong con nem giu quyen quail lY hang haa nhu nguai sa hiru hang h6a hoac quyen kiem 
hang hoa; 

- Doanh thu duac xac dinh Wang dii chic chin; 

- COng ty da thu duac hoac se thu ducrc lai ich kinh to to giao dich ban hang; 

- Xac dinh dirge chi phi lien quan den giao dich ban hang 

10.2 Doanh thu cung cap dich 

$;"*".■ 
coat 
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Ducrc ghi nhan khi IC& qua cua giao djch do dtrac xac djnh mot cach ding tin cay. Triton hap viec cung 
cap djch vu lien quan den nhieu kj,  thi doanh thu dtrac ghi nhan trong kj,  theo ket qua phan ding viec da 
hoan thanh vac ngay lap Bang Can dOi ke toan cua kj,  da. Ket qua cua giao djch cung cap djch vu ducrc xac 
dinh khi thee man cac dieu kien sau: 

- Doanh thu duqc xac djnh Wong dOi chic chin; 

- CO khi nang thu duqc lai ich kinh t6 ter giao dich cung cap djch vu d6; 

- Xac dinh ducrc phAn cong viec da hoan thanh vao ngay lap Bang can dii ke toan; 

- Xac djnh &roc chi phi phat sinh cho giao djch va chi phi de hoan thanh giao dich cung cap djch vu do 

10.3 Doanh thu hoat ding tai chinh: 

Doanh thu phat sinh ter tien fai t  tien ban quyen, c6 tirc, Lai nhuan &rot chia va cac khoan doanh thu hoat 
ding tai chinh khac dugc ghi nhan khi them, man dong thai hai (2) diet' kien sau: 

- Co khi nang thu duqc lqi ich kinh to ter giao djch do; 

- Doanh thu dtrac xac dinh tuong dei chic chin. 

Co ttic, lai nhuan ducc chia duac ghi nhan khi Cong ty duqc quyen nhan co tiro hoac duac quyen nhan lai 
nhuan ter viec gop von. 
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CONG TY CO PHAN DOC PHAM TRUNG YONG VIDIPHA 
Dia chi: 184/2 LE VAN S? - PHUONG 10 - QUAN PHU NHUAN - TP. HO CHI MINH 

BAN THUYET MINH BAO CAO TAI CHiNH 
Nam 2014 	 1 

V- ThOng tin bl sung cho die khoin myc trinh bay trong Bing can d6i ke toan va Bio eio ket qui host doling kinh 
doanh 

Dan vi tinh: VND 
SO du nam  
1.925.926.713 

16.414.289.670 
16.356.643.685 
12.163.264.364 
3.154.101.354 

75.170.991 
419.988.888 

1. TIEN VA CAC KHOAN TUONG DUONG TIEN 
1.1- Tien mat 
1.2- Tien girl ngfin hang 
- Tan gin ngan hong VND 
Ngan hang TMCP Cong Thuong Viet Nam 
Ngan hang TMCP Ngoai Thuang 
Ngfin hang Phat triOn ViOt Nam - SGD II  
Ngan hang TNHH MTV HSBC (Viet Nam) 
Ngan hang TMCP Sai Gam SCB - CN.Chq Lem 
Ngfin hang TMCP Cong Thuang - CN.Ba Dinh 
Ngan hang N6ng Nghiep Pith then /Ong thon Chi nhanh Hung Vuang 
Ngan hang Quan DOi 
- Tan giii nein hang USD 
Ngan hang TMCP Ngoai Thuang (# 8,814.80 USD) 
Nein hang TMCP Cong Thuang Viet Nam (# 1,141.13 USD) 
Cong flan va csic khoin Wong dim& tien 

2. DAU TU NGAN HAN KHAC 
Tien ph Nem hang TMCP Sai Gen - CN. Chq Lon 
Cong diu hr ngin han khic  

3. CAC KHOAN PHAI THU NGAN HAN 
3.1- Phiti thu khich hang 
Chi tilt phdi thu khdch hang tgi nes),  31/12/2014 nhu. sau: 

Cong ty TNHH Xuat Nhap IChau Thuang Mai Duqc Pham NMN (*) 
Cong ty TNHH Thuang Mai Duqc Pham 3B (*) 
C8ng ty TNHH MOt Thanh Vien Duqc Sai Gen (SAPHARCO) (*) 
Cita Hang SO 1 Vidipha (Quin 10) (*) 
C6ng ty Co Phan Duqc Pham KS,  Phtrang (*) 
Cita Hang SO 2 Vidipha (Quan I) (*) 
Cong ty Co Phan Dtrqc Pham Huang Viet (*) 
C8ng ty Co Phan Mtge Pliant Ben Tre (Bepharco) (*) 
Trait Dinh Tam 
Cong ty TNHH MTV Max Phan) Trung Jiang 2 (CODUPHA) (*) 
Citing ty Co Phan Duqc Pham Tay Ninh (*) 
Cling ty Co Phtm Duqc Pham Tv.Pharm (*) 
Cling ty Cp Duqc Lam D6ng (Ladophar) (*) 
COng ty TNHH Duqc Pham Quang Anh (*) 
Cong ty TNHH Duqc Phim Tram Bao Khoa (*) 
Ging ty Co Phan Duce VACOPHARM (*) 
Cong ty Co Phan Duqc - Thiet Bj Y Te Da /sang 
Cong ty TNHH Duqc Pham Minh Tim (*) 
COng ty ROUSSEL Viet Nam (*) 
Cong ty Co Phan Duqc Pham Calapharco (*)  

SO cu6i nam 
191.916.970 

15.511.534.754 
15.298.428.073 
10.210.503.118 
4.396.100.840 

1.594.738 
1.006.826 

289.978.288 
398.744.263 

500.000 
213.106.681 
188.680.794 
24.425.887 

15.703.451.724 

SO cal nam  
25.000.000.000 
25.000.000.000 

SO cuOi nam 
96.222.119.798 

14.562.735.750 
8.459.424.280 
6.705.123.232 
4.560.620.178 
2.968.159.549 
2.516.729.994 
1.317.036.507 
1.266.688.536 
1.170.779.621 
1.133.447.879 

809.151.456 
715.678.478 
644.127.871 
630.728.700 
593.217.009 
564.429.163 
537.808.828 
456.441.230 
423.941.686 
417.218.514 

SO dill nam 

sti dau nam  
85.809.620.621 

464.063.568 
79.554.520 

500.000 
57.645.985 
33.666.336 
23.979.649 

18.340.216.383 
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CONG TY CO PHAN DU' C PHAM TRUNG UONG VIDIPHA 
Dia chi: 184/2 LE VAN Si% - PHUONG 10 - QUAN PHU NHUAN - TP. HO CHI MINH 

Cong ty TNHH Dirge Vat Ttr Y Te Dak Nang (*) 
Cling ty TNHH Dtrqc PhAm Minh Tri (*) 
Benh Vien Da Khoa Ca Mau 
C8ng ty TNHH MOt Thinh Vien Duce PhAm Trung hang 1 (*) 
Cong ty TNHH Dirqc Pham QuOc Te Nam Viet (*) 
CN.Cong ty TNHH MTV Duor PhAm Trung Yang 2 Can Tha (*) 
C8ng ty Co Phan Phang Kham Da Khoa Dai Minh Phtrac 
Cling ty TNHH Duqc Phtun Biru Haa 
Cong ty TNHH Dago Phim Phan Rang (*) 
Benh vien Da Khoa Huyen Cang Long - Tra Vinh 
Trung Tam Y Te Khanh San 
C8ng ty TNHH MOt Thanh Vien Dugc Trung hang 3 (*) 
Cong ty Co Phan Duce Vat Ttr Y Te Gia Lai (*) 
Thing Tam Y TE Huyen Thang Binh 
Cong ty Co Phan Duqc Phtun Ithanh Haa (*) 
Benh Vien Da Khoa Tinh Tay Ninh (*) 
Benh Vien Da Khoa Khu Vuc Dtun Dai 
CEng ty Co Phan Dtrqc Pham My QutSc (*) 
Doanh Nghiep TN I4 Thuan 
CEng ty Co Phan Kanapharma - Tp.HCM 
Benh Vien Da Khoa D6ng Nai 
Benh Vier) Binh Tan 
Benh Vien Da Khoa Kien Giang 
Cong ty Co Phan Benh Vien Da Khoa Haan my Minh Hai 
Benh Vien Da Khoa Khu Vuc Long Khitnh 
C8ng ty TNHH Dtrqc Phikm Tai Thinh (*) 
COng ty Co Phan Duqc Dtmg Nai (DONAIPHARM) 
Doanh Nghiep Dtrqc Phiun Thanh Tung (*) 
Benh Vien Da Khoa Tinh Quang Ngai 
Benh Vien Da Khoa Tinh Quang Nam 
Cong ty CP Thuang Mai- Dtrqc-Sam Ngoc Linh-Quang Nam (*) 
Kwan Star Co., Ltd 
Benh Vien Da Khoa Huyen Cu Jut, Bak N8ng 
Berth Vien Huyen Tuy Phong, Binh Thuan 
Benh Vien Da Khoa Huyen Tuy DUc, Dal( Wing 
Benh Vien Da Khoa Huyen Ditk Mil, Dal( Wong 
Trung Tam Y Te Huyen Chau Thanh 
Ong ty CO Phan Dtrqc Pham Trung Yang I - PHARBACO 
Cong ty TNHH Thuang Mai - Duce Pham Hoa Da (*) 
Benh Vien Nhan Dan 115 
C8ng ty TNHH Duqc Phim San Tay 
Trung Tam Y Te Thj 'Ca Ben Cat 
Cong ty TNHH Duqc Pham My Lan -Quy Nhan 
Benh Vien Da Khoa Huyen Dik Song 
Benh Vien Quart Thu Dirc 
C8ng ty TNHH NN MTV Duqc Vat Ttr Y Te Quang Ngai 
Benh Vien Da Khoa Huyen Thai Binh, Ca Mau 
Nha Thu6c Ng6c Han - Tra Vinh 
Trung Tam Y Te Huyen Long Phtl, Sac Tang 
COng ty TNHH MOt Thanh Vien Dtrqc Tam Thinh 
aing ty TNHH Duac Phtun Hoing Vu -DakLak 

408.460.114 
374.346.206 
328.943`.731 
319.991.175 
316.695.263 
315.799.023 
315.518.563 
298.068.960 
295.020.666 
273.042.035 
272.122.012 
262.149.160 
251.955.770 
245.100.054 
241.601.838 
241.171.980 
237.305.588 
225.865.121 
225.275.377 
224.341.682 
215.489.072 
205.417.716 
203.837.362 
203.598.528 
184.740.171 
184.091.992 
180.292.107 
178.553.183 
175.921.261 
174.951.961 
174.180.280 
171.807.774 
165.076.202 
162.025.899 
156.265.249 
152.716.757 
152.464.523 
150.512.000 
144.705.264 
144.018.181 
141.750.000 
136.183.092 
134.886.416 
132.680.244 
127.225.959 
122.126.602 
119.280.275 
117.944.003 
115.160.915 
109.447.261 
108.552.915 
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CONG TY CO PHAN DOC PHAM TRUNG U'ONG VIDIPHA 
Dia chi: 184/2 LE VAN S? - PHIJONG 10 - QUAN PHU NHUAN - TP. HO CHI MINH 

Cong ty CO Phin Duqc Phim Van San 
Cong ty TNHH Doanh Tri -Kien Giang 
Cong ty Co PhAn PYMEPHARCO 
Hieu Thu& Tong Gong ty Duqc VN 
Benh Vien Chq Ray 
Trung Tim Y Te Ninh Hea 
Ruh Vien Da Khoa Huyen Duyen Hai, Tra Vinh 
Cong ty CO PhAn Duqc & Vgt Tu Y Te Ninh Thuin (*) 
°Ong ty TNHH Met Thanh Vien Vinh Dat -Kien Giang 
C6ng ty TNHH Duqc Phim Wing Phirang 
B'enh Vien Da Khoa Huyen Long Phi Sec Trang 
Benh Vien Da Khoa MO Dim 
Trung Tim Y Te Huyen TrAn De 
Trung Tim Y Te Huyen G6 Diu, Tay Ninh (*) 
Benh Vien Da Khoa Thong Nhit Tinh Deng Nai 
Trung Tim Y Te Huyen Dien Ban 
COng ty TNHH Duoc PhAm Nhit Anh (NAFARMA) (*) 
1301th Vin Da Khoa Huyen CAm My  
Benh Vien Nguyen Tri Phuang (*) 
Benh Vien Da Khoa Khu Virc Dinh Quinn, Deng Nai 
Benh Vien 175 
Trung Tim Y Te Huyen Chu Se 
Cong ty TNHH Trung Tam Y Khoa Phu& An 
Nha ThuOc SO 1 - Ca Mau 
Benh Vien Nguyen Dinh Chieu (*) 
Cong ty TNHH Duqc Phim Biru HOa 
CN. Cong ty TNHH Hoang TuAn-134'nh Vin Da Khoa Hoing TuAn 
Ging ty Co PhAn Duqc Vit Tu Y Te DOPHARCO 
B'enh Vien Quin Y 15 
Benh Vien 30-4 
Benh Vien Ung Bu&u 
Benh Vien Da Khoa Huyen Chiu Thanh, Tra Vinh 
Benh Vien Da Khoa Khu Vtrc Tinh An Giang (*) 
Ging ty TNHH Duqc PhAm Niem Tin (*) 
Cong ty CO PhAn Duqc BECAMEX (*) 
C6ng ty TNHH DP Hiep Thanh - Deng Thap 
Benh vien Da Khoa Khu vut Thap Mimi - Deng thap 
Benh Vien Da Khoa Ding Thu)/ Trim 
Benh Vien Da Khoa Huyen Thanh Binh - Deng Thap 
Trung Tim Y Te Huyen Ben Luc (*) 
Nha Thu& Nguyen Hue -Sec Trang 
Benh Vien Da Khoa Khu Vuc Hong Ng%r 
Benh Vien Da Khoa Huyen Lip V6, Deng Thap 
Trung Tim Y Te Huyen Tin Chau Tinh Tay Ninh 
Benh Vien Da Khoa tinh Sec TrAng 
Nha thuoc Khai Minh - Bac Lieu 
COng ty Ce phAn Duqc phim Thinh Phat - Ca Mau 
Cong ty TNHH Duqc PhAm Quec Te - Dic Lie 
Trung Tim Y Te Cao Su Chu Pah (*) 
Nha Thutc Mai Van - Q.Tin Phu 
Trung Tim Y Te Huyen Kong Chro 

108.233.914 
105.241.500 
103.173.918 
101.000.000 
100.358.692 
99.353.425 
97.768.237 
95.398.073 
94.156.924 
93.905.904 
93.147.114 
90.463.328 
90.237.200 
87.108.758 
84.716.525 
82.192.191 
81.664.402 
81.070.546 
80.291.649 
79.339.938 
78.307.833 
77.447.108 
76.116.152 
74.226.675 
73.838.597 
73.782.527 
73.197.741 
73.145.756 
72.794.610 
71.329.545 
71.142.403 
71.061.877 
70.418.219 
70.000.000 
67.907.870 
66.990.577 
65.496.839 
64.150.810 
63.321.199 
62.974.800 
62.103.772 
60.953 .816 
60.657.704 
60.517.800 
60.451.374 
60.330.858 
60.000.900 
59.716.735 
58.561.062 
57.900.024 
57.376.799 
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CONG TY CO PHAN DOC PHAM TRUNG LAING VIDIPHA 
Dia chi: 184/2 LE VAN S'? - PHUONG 10 - QUAN PH1 NHUAN - TP. HO CHI MINH 

Trung Tarn Y Te Huyen DI& Pa 56.493.748 
COng ty TNH1-1Dirqc Phan Quang Da (*) 55.600.777 
Cong ty TNHH TM DP Hung Vuang 55.416.147 
Cling ty TNHH Dui:7c Phim Ngoc Thu 54.966.448 
Benh Vien Da Khoa Phuac Long, Bac Lieu 54.914.305 
Benh vien Binh Thanh 54.669.430 
Nha Thu& Hang Phfic 54.201.000 
Benh Vien Da Khoa Huyen Xuan Lac 53.458.309 
Benh Vien Da Khoa Dau Gay 52.592.625 
Benh Vien Nguyen Trai 52.410.535 
COng ty TNHH Duqc Phim OPM -Di Nang 52.347.205 
Benh Vien Da Khoa Huyen Cu Lao Dung 52.237.920 
Cong ty TNHH Benh Vien Van Phirc 51.579.857 
C6ng ty TNHH Phil Binh Phuang 51.563.400 
Trung Tarn Y Te Khanh Vinh 51.497.408 
Benh Vien Da Khoa Huyen Dik Glong 51.496.655 
Trung Tam Y Te Huyen My Ta 50.840.098 
Trung Tam Y Te Huyen Phu Thien 50.772.094 
Cong ty TNHH TM & DV DP Binh Phu - Binh Phu& 50.375.009 
Trung Tam Y Te Huyen Chu Pah (*) 50.033.602 
Cong ty TNHH Duqc Phim San Tung (*) 799.585.646 
COng ty TNHH Deng Phuang Hong (*) 778.290.342 
Benh Vien Thanh Nhan 453.676.343 
Cong ty CP Duqc va Thiet bj VTYT Tuyen Quang (*) 446.741.453 
Nha thuac Lien Thus/ (*) 401.424.724 
Vu Ng:0c Luan (*) 348.429.944 
COng ty CP Duqc VTYT Quang Ninh 331.254.607 
Cong ty CP Duqc VTYT Quang Trj 309.619.729 
Cling ty CP Duqc Phim Hang Ngoc 297.079.451 
Benh Vien Lao Khoa TW 294.217.361 
Benh Vien Trung Uang Hue 272.846.942 
Cling ty CP Thuang Mai va Thiet Bj Y Te HP (*) 257.787.600 
Cong ty CP Duqc Ha Tinh (*) 246.813.981 
Benh Vien Da Khoa Nam Dan 235.285.597 
COng ty CP Sao Mai (*) 234.930.003 
Trung Tarn Y Te Thanh Pha Dien Bien Phu (*) 229.234.005 
Cong ty CP Benh vien da khoa Hang Dire 221.270.700 
Benh vien Bic thing Long 219.208.670 
COng ty TNHH MTV Duqc lieu TW 2 (Q25 C9 - Ngo Van Thing) 214.432.200 
Cong ty CP TM Max Phim Ngoc Deng 205.723.344 
Cling ty CP Ducc VTYT Hai Duang (*) 205.469.302 
COng ty 	Phin TM DP MS,  Anh(Q231Hapu- Bui Tue Khanh) 204.031.800 
Cong ty CP TM Duqc Phim Nam An (Q342 hapu - Chj Giang) 198.584.726 
NM Thu& Khoa Lai (*) 197.088.252 
Benh vien Da Khoa Sec San 193.594.086 
Benh vien Da Khoa huyen Kim Bang 186.731.239 
Trung Tam Y Te Qu4n Duang Kinh (*) 186.434.346 
Benh vien Nhi Thai Binh 178.651.252 
Ha Van Huang 177.032.130 
C8ng ty TNHH Duqc phim Da Ph& 176.291.342 
Cong ty TNHH thuang mai Duqc My Pham Thanh Binh 176.271.690 
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CONG TY CO PHAN DUVC PHAM TRUNG YONG VIDIPHA 
Dia chi: 184/2 LE VAN Si' - PHUONG 10 - QUAN PHU NHUAN - TP. HO CHI MINH 

Cling ty CP Dtrqc Pham Hi Nam Ninh 
Cong ty CP Duqc Pham Quing Binh 
Cong ty Co Phan Armypharm 
Cong ty Co phan Tralystar 
Benh Vien Da Khoa Huyen Kien Xtrang 
Cong ty CP Dtrac VTYT NgQc Khanh (Q312 Hapu - Luu hanh Van Binh', 
Cling ty TNHH TM Duqc My Phim Thanh Binh (119/168 - P.T.Chau) 
Trung Tam Y Te Huyen Muting ing 
Cong ty TNHH Thtrcmg Mai & Duqc Pham Hoing Tub 
Cling ty TNHH Hoing Huang - NT s6 02 ( Q204 Hapu - Nguyen Thi My 
Cling ty CP Thtrang mai vi Duqc pham Nam Viet (*) 
Cong ty CO Phan Dtrqc Thiet Bj Y Te Binh Minh 
Benh Vien da khoa thinh ph6 Phu 14,  
Benh Vien Y HQC Co Truyen TW 
Cling ty CP Duqc Dirc Minh - Hung Yen 
Benh Vien Da Khoa Thinh Pho Hi Tinh 
Cling ty TNHH Dtrqc pham Viet Anh (*) 
Trin Minh Thach 
Cong ty TNHH Duqc Phim Ng9c Diet) (Q411 Hapu) 
Benh Vien Da Khoa huy'en Nho Quan 
Cling ty CP TM Dtrot pham Nam An(Q342AHapu - Chi Bich) 
Cong ty Co Phan Dvqc Pham Hi Nam 
Cong ty Duqc Pham Dire Hung 
Benh Vien Hau Nghj Da Khoa Nghe An 
Citing ty TNHH Duqc Pham }Will Nghj 
Trung Tam Y Te Huyen Phu Xuyen 
Trung tam y to huyen Van Yen 
Cac khach hang khac 

Ghi chii (*): Cdc khan phdi thu khdch hang da dwrc doi chiiu, xdc nh#n tai ngdy 31/12/2014. 

171.695.929 
163.380.909 
161.064.960 
159.287.398 
156.050.020 
149.645.195 
139.933.070 
138.742.800 
135.646.560 
131.023.278 
123.131.439 
123.065.104 
120.312.975 
119.601.020 
115.627.635 
112.230.006 
111.475.691 
109.286.983 
107.152.306 
103.956.159 
103.710.680 
103.579.036 
102.914.740 
102.738.600 
102.425.716 
101.310.418 
99.344.288 

18.021.077.341 
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3.2- Tri trink cho tired bin 5.311.545.952 2.374.736.560 

Chi tiet tri trunk cho ngirdi bin tai ngiy 31/12/2014 nhu' sau: 
SRS PHARMACEUTICALS PVT LTD 2.297.461.813 

East Grace Corp. (China) 1.258.444.785 

MEYER PHARMACEUTICALS LTD. 358.063.335 

Ca So Sin Xuat Thiet Bj Ca Y H6a 300.000.000 

Cling ty Co Phan Ca !Chi Chinh Xac Anh Dire 225.720.000 

Vien Kiem Nghiem thu6c TP.HCM 217.500.000 
Cong ty TNHH RCL (Viet Nam) 175.966.470 

NEW YERSEY PHARMACEUTICAL, INC-USA 105.650.000 

Cong ty Co Phan Duqc Pham Trung Uang VIDIPHA 76.822.800 

VPDD Ceres Commodities Pvt. Ltd. 74.723.641 

CN Cling ty TNHH MTV Hai Ks% Nghe Que Hin-XN hai KS% Nghe Que 
Hin Binh Ducmg 61.255.312 

Cong ty TNHH TM Hung Duang 101.605.497 

Cong ty TNHH MTV Thtrong Mai Djch Vp L6c Phtrac Xuan 89.611.300 
3.3- Clic khoin phii thu khic 7.215.748.184 5.051.360.542 
Chi lib phdi thu khdc tai ngety 31/12/2014 nhu. sau: 
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5. 

1  

4. 

CONG TY CO PHAN DUVC PHAM TRUNG U'ONG VIDIPHA 
Dia chi: 184/2 LE VAN Si' - PHUONG 10 - QUAN PHU NHUAN - TP. HO CHI MINH 

- Phil thu tien thue dat cua Cong ty GB 4.175.529.353 

- BHXH, BHYT 570.554.190 

- Tran Minh - Pho Giam dOc 173.969.198 

- Ban Quin ly dir an cuc phong ch6ng H1V/AIDS 151.000.000 

- Benh Vien Da Khoa Tinh Yen Bai 31.288.000 

- C6ng ty CP Dau to Bat DOng Sin Hapulico 27.000.000 

- Phii thu Ichac 2.086.407.443 

3.4- Dphai thu ngan han kho doi 1.370.337.488 1.370.337.488) 

116i t triTng S6 nq g6c  
SO trich lap den 

31/12/2014 
SO trich lap den 

01/01/2014 

- Hieu thu6c TOng Cong ty Dirgc Viet Nam 101.000.000 (101.000.000) (101.000.000) 

- Cong ty TNHH NN MTV Ewe VTYT Quing Ngai 122.126.602 (122.126.602) (122.126.602) 

- -Fran Dinh Tam 1.170.779.621 (1.147.210.886) (1.147.210.886) 

Cong cac khoan phai thu ngan hart 107.379.076.446 91.865.380.235 

HANG TON KHO S6 cuoi nam S6 dau nam 

4.1- Gia g6c hang ton kho 112.308.237.761 86.589.367.467 

Nguyen vat lieu  55.210.673.119 52.077.463.885. 

Cong cu dung cu 772.587.946 517.973.6Sri\ 

Chi phi san xuit kinh doanh do dang 5.701.652.543 7.467.114.262\1 
n 

Thanh pham 34.492.708.602 26.526.815.6612 

Hang hoa 16.130.615.551 

4.2- Dy phong giam gia hang ton kho 
Gia tri thuan co the thtrc hien duvc ctia hang ton kho 112.308.237.761 86.589.367.467 

TAI SAN NGAN HAN 1CHAC S6 cuoi nam S6 dau nam 

5.1- Chi phi tri truck ngin han 262.184.800 

5.2- Thue GTGT dime khau trir 3.378.538.425 1.538.969.923 

5.3- Thue va cac khoan phai thu Nha ntro.c 61.700.000 

5.4- Tai san ngin han khac 1.571.076.706 3.174.425.165 

Tam ting 1.424.147.687 685.783.645 

Ky qu-y, kY ctryc ngin han 146.929.019 2.488.641.520 

KY quji tai ngan hang Vietcombank 137.252.859 2.479.267.520 

Ky guy" khic 9.676.160 9.374.000 

COng tai san ngin han khtic 5.211.799.931 4.775.095.088 
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CONG TY CO PHAN DUVC PHAM TRUNG LONG VIDIPHA 
Dia chi: 184/2 LE VAN SY - PHLTONG 10 - QUAN PHI) NHUAN - TP. HO CHI MINH 

6. TANG GIAM TAI SAN CO DINH HiTU MINH 

KHOAN MVC 
Nha cira, vat 

wen trim 
Mk,  mac va 

duet bi 
van tai, truyen 

din 
Thiet hi dyng cu 

guars IS,  
TOng COng 

I. 	Nguyen gill 

1 SO du au nam 93.482.777.558 85.212.759.965 4.440.124.789 4.796.967.479 187.932.629.791 

2 Tang trong nam 6.388.751.788 968.181.818 59.020.000 7.415.953.606 

Bao gam: 
- Mua trong nam 6.388.751.788 968.181.818 59.020.000 7.415.953.606 

- Ting khac 

3 Giam trong slam 

Bao gam: 
- Thanh 15,, 
nhtrqng ban 

- Gam khac 

4 SO du cu6i nam 93.482.777.558 91.601.511.753 5.408.306.607 4.855.987.479 195.348.583.397 

H. Gil tri hao mon LK 

1 S6 du au slam 13.548.035.420 53.561.854.177 3.432.187.158 3.598.623.636 74.140.700.391 

2 Tang trong nam 3.541.992.432 10.164.392.127 409.380.008 490.257.123 14.606.021.6 	- 
- !Chau hao trong 
ram 3.541.992.432 10.164.392.127 409.380.008 490.257.123 14.606.021.6 

/ 

- Ting khac 

3 Glans trong nam 

Bao gam: 
- Thanh 15%, 
nhuqng ban 

- Giarn khac 

4 So dir cu6i nam 17.090.027.852 63.726.246.304 3.841.567.166 4.088.880.759 88.746.722.081 
M. Gil trj con Iii 

1 Tai new dAu nam 79.934.742.138 31.650.905.788 1.007.937.631 1.198.343.843 113.791.929.400 
2 Tai ngay cuOi nam 76.392.749.706 27.875.265.449 1.566.739.441 767.106.720 106.601.861.316 

7. TANG GIAM TAI SAN CO DirNH VO IHNH 

KHOAN MVC Quyen sir dung dat Phan mem ke tol Tang ging 

I. 	Nguyen gisi 

1 S6 du au nam 9.223.160.506 560.000.000 9.783.160.506 

2 SO tang trong nam 205.000.000 205.000.000 
Bao gam: 

- Mua trong nam 205.000.000 205.000.000 

- Ting khac 
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LONG TY CO PHAN DUQC PHAM TRUNG trONG VIDIPHA 
Dia chi: 184/2 LE VAN S? - PHUONG 10 - Q1J/N PHI) NHUAN - TP. HO CHI MINH 

3 SS giam trong nam 

Bao gdm: 

- Thanh 1S,, nhtrqng ban 

- Giarn khitc 

4 SO du cuOi nam 9.223.160.506 765.000.000 9.988.160.506 

H. Gil tri hao mon LK 
1 St) du dttu tam 1.123.818.113 101.111.114 1.224.929.227 

2 St tang trong nam 294.177.779 294.177.779 

- 'Qin hao trong nam 294.177.779 294.177.779 

- Tang khlc 
3 s6 giam trong nam 

Bao gdm: 
- Thanh 1s,, nhuqng bin 
- Gam khic 

4 SO du as6i lam 1.417.995.892 101.111.114 1.519.107.006 
III. Gil tri con 131 

1 Tai nay dlu nam 8.099.342.393 458.888.886 8.558.231.279 
2 Tai ngay cu6i nam 7.805.164.614 663.888.886 8.469.05 ;31r 

CHI PHI XAY MING CO BAN Dot( DANG 
Xfiy dung nha may GMP-WHO tai Binh Duang 
Cong chi phi xly dung co. ban d& dang 

SO cu6i nam Ste dAu TL htHt 
T 	, 

757.00Q,Q0  
757.0061090qi    

  

  

   

9. DAU lif DAI HAN ICHAC 
Diu to do phi& SO cuili ram SO du imam 

Si luung Gil tri SO 'stung Gil tri 
Cong ty CP Duoc Phim Vi4t Nam 400 40.000.000 400 40.000.000 
C8ng ty CP Duqc Phan Pharmedic 3.846 9.660.000 3.846 9.660.000 
amg ty CP Dtrqc Phim Mekophar (*) 72.600 2.300.000.000 60.500 2.300.000.000 
C6ng ty CP Dirac Pliant OPC (*) 153.562 2.182.500.000 102.375 2.182.500.000 
Cetav d u to dal h3n khlc 	 4.532.160.000 4.532.160.000 
Ghi chl: 
LS,  do thay dOi dOi voi tirng kholn dau to : 
(*): SO CP tang trong nam la do dtrqc chia CP thtrang. 

10. CHI PHI TRA TRUOC DAI HAN S6 cu6i nam SO dlu nam 
Chi phi thanh 1St TSCD 10.433.680.481 
Cong cp ding cu cha phin b6 333.716.538 408.890.757 
gin; chi phi trsi &trim dai him 333.716.538 10.842.571.238 

11. NQ NGAN HAN SO cuOi nam SO din tam 
11.1- Vay vl nu. ngin han  25.876.754.859 20.933.150.589 
Ngfin hang TMCP Ngoai Thuang ViOt Nam - Chi nhanh Nam Sai Gen (*) 25.876.754.859 17.678.939.143 
Ngan hang TNHH MTV HSBC (ViOt Nam) 3.254.211.446 
11.2- Phai tra ngulri ban 63.133.565.075 31.863.742.307 
Chi tiet phii tra nguiri ban t31 &Tay 31/12/2014 aim sau: 

Ong ty Micro Labs India (Limited) 31.761.277.812 
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CONG TY CO PHAN DISQC PHAM TRUNG traNG VIDIPHA 
Dia chi: 184/2 LE VAN SY - PHUONG 10 - QUAN PHU NI-RJAN - TP. HO CHI MINH 

Aceto Pte Ltd. 
COng ty TNHH In & Bao Bi Giay Van Hung 
Cong ty Co Phan TM - SX Oai Hung 
Lion Corporation 
COng ty TNHH SX-TM Nhua Cu&ng Phat (*) 
Linaria Chemicals (Thailand) Ltd 
Cong ty CP Thiry Tinh Hung Phu (*) 
C8ng ty Co PhAn Duqc Hau Giang (*) 
Cong ty TNHH H6a Chat Ding Hung 
Cong ty TNHH Kien Viet (*) 
Sinobright Pharmaceutical Co., Ltd 
COng ty TNHH TM Hung Phat Thanh 
Nomura Trading Co., Ltd 
Austin Pharma Specialties Co., Ltd 
Cong ty XNK NVL Viet Ha 
COng ty TNHH SX & TM Nam Long Phat (*) 
Cong ty TNHH Van Hung 
Cong ty TNHH Duqc PhAm Qu6c Te Khoi Nguyen 
Cong ty TNHH Hoa Duqc Qu6c Te Phuong Dong 
Cong ty CP Duqc PhAm Um Long (PHARIMEXCO) (*) 
Ca se BB. DP. Thanh Hung 
Cong ty TNHH H6a Duqc Chau Quan 
Cong ty Co Phan Duqc Pham Ky Phtrong 
COng ty TNHH MTV TM & SX Bao Bi Minh Phat 
C6ng ty TNHH H6a Duqc F.D & C (*) 
Cong ty Co PhAn Y Dirac Pharr' Vimedimex (*) 
Cong ty CP Duqc Phim TV.PHARM 
C6ng ty CP Mia DuCmg Thanh Thanh C6ng Tay Ninh (Bourbon) 
Cong ty TNHH Duqc PhAm Tram Bao Khoa 
COng ty TNHH TM Duqc PhAm Tam An (*) 
Cong ty TNHH TM Nam Thai Binh Duong (*) 
Cong ty TNHH MTV Duqc PhAm Trung hong 1 - CN.HCM 
Cong ty TNHH Nam Long Phat 
COng ty TNHH MOt Thinh Vien Duqc Pham OPC - Binh Duong (*) 
Cong ty TNHH IMSC 
Cong ty CP Nhua Sai G6n (*) 
COng ty TNHH TM & DV Anh Sang Chau A (*) 
COng ty TNHH Tu VAn K9 Thuat va Moi Throng Thien An 
COng ty CP DP EUVIPHARM - Thanh Vien Tap Doan VALEANT 
Cong ty TNHH Vinh An 
Cong ty Co PhAn Armypharm 
C6ng ty Co PhAn Cong Nghe Duqc PhAm Viet Phap 
Cong ty TNHH Dich Vu Y Te Hung Thanh 
COng ty TNHH Hau Han Van Xuan 
CN Cong ty Co PhAn Duqc PhAm Ben Tre Tai Ha NOi 
Cling ty TNHH Dirge VietAmerican 
COng ty TNHH Duc Tam 
Cong ty TNHH XuAt Nhap KhAu Thuong Mai Dirge Pham NMN 
Cie d6i tucrng khac 

4.204.583.400 
4.237.429.064 
2.554.265.460 
1.939.400.589 
1.921.252.390 
1.657.188.000 
1.375.461.458 
1.072.177.773 

736.439.270 
569.964.022 
594.888.000 
496.400.000 
462.403.550 
456.617.732 
427.032.093 
393.910.788 
389.603.940 
385.875.000 
353.988.750 
319.817.494 
300.697.000 
296.414.065 
295.890.000 
293.511.650 
229.766.900 
212.463.572 
203.490.000 
193.100.000 
190.000.000 
187.169.499 
170.415.000 
166.486.320 
133.482.250 
132.600.000 
121.800.000 
118.800.000 
112.856.000 
109.534.000 
104.762.863 
101.764.300 
560.853.195 
451.531.983 
389.792.843 
152.408.473 
144.646.673 
133.758.403 
120.000.000 
106.299.118 

1.089.294.383 
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CONG TY CO PHAN DUVC PHAM TRUNG IXONG VIDIPHA 
Dia chi: 184/2 LE VAN S? - PHJJONG 10 - QUAN PHU NHUAN - TP. HO CHI MINH 

11.3- Nguiri mua tra tien truck 1.874.443.803 6.040.570.721 

Ban Quan 14 Dv An Phong ChOng HIV/AIDS KV Chau A tai VN 483.199.568 

ROYAL NYTA PHARMACO. , LTD 308.824.487 

C6ng ty Co i'hAn Duce PhAm Trung trcrng VIDIPHA 165.197.523 107.040.822 

C6ng ty TNHH Minh Quang 158.560.000 158.560.000 

C6ng ty Co PhAn Thircrng Mai Duvc Ph'Am Qu6c KY 119.871.360 

Cac khach hang khac 638.790.865 5.774.969.899 

11.4- Thu va cac khoin phai n6p Nha nu& 1.631.762.579 3.439.391.227 
- Thue thu nhap doanh nghi0 1.571.324.530 3.380.262.359 

- Thue" thu nhap ca nhan 60.438.049 59.128.868 

Quyet loan thue ciza COng ty se chili sic kiem tra czia ca quan thue. Do viec ap dyng luO t va cac quy clinh ve thue dai 
val nhieu loaf giao dich khdc nhau ca the dupe giai thich theo nhieu each khcic nhau, s6 thue doge trinh bay tren 
Bao cao tai chinh c6 the bi thay doi theo quyet dinh cita ca quan thue. 
11.5- Phiii tra ngtroi lao dOng 3.019.455.650 4.375.404.098 
11.6- Chi phi phai tra 1.200.000.000 
11.7- Cac khoin phai tra, phai nop nga'n han khac 10.857.834.821 1.987.166.492 
- Kinh phi c6ng down 174.307.028 135.774.945 
- BHXH, BHYT, BHTN 407.224.856 158.596.435 
- Phai tra c6 tire 1.288.295.860 597.562.470 
- Phai tra khac 1.488.007.077 1.095.232.642 
- Phil tra Cong ty CP Tap Doan DAL' to Dia Oc Novaland (ti6n dAt coc thvc 
hien dor an) (*) 7.500.000.000 
11.8- Dv phOng phai tra dal Ilan 5.015.000.000 
11.9- Qui' ic ,h en thiroing, phtic 191, ban dieu hanh 1.621.932.004 233.796.926 
C6ng nq ngan han 113.030.748.791 70.073.222.360 
Ghi chri (*): Na ngtin /ran da dtryz, doi chfeu, xdc nhein tai ngay 31/12/2014. 

12. VAY VA NQ DAI HAN 

Vay Ngan hang Phat trin V* Nam  
COng vay va my dai han  

SO dAu nam  

9.006.000.000 

9.006.000.000 

SO cuOi nam 
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CONG TY CO PHAN DUQC PHAM TRUNG UONG VIDIPHA 
Dia chi: 184/2 LE VAN SY - PHUONG 10 - QUO PHI) NHUAN - TP. HO CHI MINH 

b) Chi tiet von dau to cua cher se' hem 
- V6n g6p cua Nha nu& 
- Von top cua cac d6i Wong khic  
Cong v6n din to cua chfi sir hum  

c) Clic giao dich Nye von yid cac chit sir hfru va phan  
+ V6n dau fir cua chit SH 
- Vtin g6p dau nam 
- VOn g6p tang trong nam 
- V6n gap giam trong nam 
- V6n g6p cu6i nam 
+ CO bk., hyi nhu6n eta chia 
d) Conic 
+ CO tic di cong b6 sau inky kit thfic Ice tom nam: 
- CO tuc da ding b6 ten c6 phieu ph6 thong 
- CO tilt da cong b6 tren co phieu uu dai 
e) CO phiAu 
+ S6 luvng cp ding kf ph& hanh 
+ SO luvng cp di bin ra cong chfing 
- CO phieu ph6 thong 
- Co phieu tru dai 

+ SO lung cp duvc mua lei  
- CO phieu ph6 thong 
- CO phieu tru dai 

+ SO luvng cp dang luv hinh 
- CO phieu ph6 th8ng 
- CO phieu tru dai 

* Menh gia co phieu dang luv hinh: 10.000 d6ng 
1) Cic guy' cfia doanh nghi6p 
- Quy thu to ph& trien 
- Quy du phong tai chinh 

- Qu9 khen thuang, phfic lqi  

14. DOANH THU BAN HANG VA CUNG CAP INCH VV 
Doanh thu bin hang h6a 
Doanh thu cung dip djch vu  
Ceng doanh thu ban hang vi cung cap djch vu  

SO cu6i nam 
25.790.400.000 
61.209.600.000 
87.000.000.000 

Nam nay 

87.000.000.000 

87.000.000.000 
15.660.000.000 

S6 cuoi nam 
8.700.000 

8.700.000 

8.700.000 

SO cuOi nam 
58.973.605.068 
7.143.518.535 
1.621.932.004 

Nam nay 
400.522.922.889 

400.522.922.889 

SO dliu nam  
25.790.400.000 
61.209.600.000 
87.000.000.000 

Nam trwirc 

87.000.000.000 

87.000.000.000 
14.916.578.400 

SO din nam  
8.700.000 

8.700.000 
c). 

VAN 

I OA 
yin  / 

S6 din nam  
54.459.146.629 
6.796.252.501 

233.796.926 

Nam trwirc  
333.073.599.702 

333.073.599.702 

TS,  16 vOn gip 
29,6% 
70,4% 
100% 

15. CAC KHOAN GIAl.  TRU' DOANH THU 
- Chiet khAu thuang mai 
- Gam gia hang ban 
- Hang ban bi tra loi  
ging cic khoin giam trir doanh thu  

Nam nay  
47.276.690 

3.764.250 
1.237.109.379 
1.288.150.319 

Nam trtrirc 

49.723.664 
1.906.511.002  
1.956.234.666 

16. DOANH THU THUAN VE BAN HANG VA CUNG CAP DICH 'Yu 
Doanh thu thuln ban hang h6a 
Doanh thu thuan cunk dip djch vu  
Cong doanh thu thuan ve bin hang va cung cap dich vu 

Nam nay 	Nam truirc 

 

399.234.772.570 331.117.365.036 

 

399.234.772.570 331.117.365.036  
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CONG TY CO PHAN DU 1C PHAM TRUNG YONG VIDIPHA 
Dia chi: 184/2 LE VAN Sif-  - PHlioNG 10 - QUAN PHU NHUO - TP. HO CHI MINH 

17. GIA VON HANG BAN 
Gil von dm hang him da ban 

Nam nay Nam Oven 
317.348.628.288 258.694.357.848 

C§ng gil von hang bin 317.348.628.288 258.694.357.848 

18. DOANH THU HOAT DQNG TAI CHINH Nam nay Nam truirc 

Lai tien giri  883.524.342 178.826.836 

Lai chenh Lech ty gii da thuc hien 30.280.651 6.051.619 

CO tire, lqi nhuan duqc chia 374.657.470 570.574.055 

C§n,g doanh thu host dOng tai chinh 1.288.462.463 755.452.510 

19. CHI PHI TA' CHINH Nam nay Nam trutfc 

Lai tien vay 1.957.550.420 4.371.361.350 
Lo chenh l'ech t5,  gil da thrc hien 917.144.650 1.099.247.709 

Chi phi tai chinh khic 1.845.403 
CON chi phi di chinh 2.874.695.070 5.472.454.462 

20. CM PHI BAN HANG Nam nay Nam truerc 

Chi phi luong nhan vien bin hang 1.496.082.398 2.903.769.047 
Chi phi van chuyen hang hoi 1.196.755.307 12.098.000 
Chi phi khuyen mai hang hoi 740.611.613 
Chi phi NGL, NHL, VL, VT, CCDC, PITT 3.408.865.550 2.691.694.61 
Chi phi bang tien khic 2.982.795.668 461.468.8 
Chi phi ban hang loci trir khi tinh TNDN 1.562.109.709 1.997.770.01 t( 
Chi phi khic 2.290.389.102 0 
Cknk chi phi bin hang 12.936.997.734 8.807.412.1 _ 	. 

21. CHI PHI QUAN LV DOANH NGH4P Nam nay Nam trir&c 
Chi phi lucmg nhan vien quan 1j,  16.878.206.589 11.751.038.624 
Chi phi nguyen lieu, vat lieu quan 15 446.167.512 600.307.830 
Chi phi nhien lieu, dO dung VP, PTTT, CCDC 1.022.741.357 1.315.002.608 
Chi phi khitu hao TSCD khOi van phang 2.194.626.926 1.954.715.713 
Thue, phi va le phi 525.511.847 2.697.725.535 
Chi phi hang hba, dich vp mua ngoai 5.038.086.101 4.536.373.941 
Chi phi bang tien khic 1.820.102.002 4.634.584.716 
Chi phi quan 15,  loai trir khi tinh TNDN 168.715.624 768.279.858 
Chi phi khac 2.510.572.667 2.828.916.673 
Cane chi phi van ly doanh nghiep 30.604.730.625 31.086.945.498 

22. THU NHAP ICHLAC Nam nay Nam tru&c 
Thu nhap tir ban nguyen vat lieu 19.153.169.795 30.495.455.419 
Thu nhap tir bOi thuirng va 118 trg di dai 12.334.139.427 
Thu nhap khic 101.414.885 58.411.452 
COng thu nhOp kink 31.588.724.107 30.553.866.871 

23. CHI PHI KHAC Nam nay Nam trirerc 
Chi phi thank lj TSCD 10.433.680.481 
Chi phi ban nguyen vat lieu 18.986.787.986 27.244.856.265 
Chi phi ale 1.006.140.460 772.129 
COng chi phi khic 30.426.608.927 27.245.628.394 
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Nam nay 
232.191.022.531 

14.868.367.748 
14.900.219.370 
8.500.515.985 
5.915.647.713 

276.375.773.347 

Nam nay  
29.062.761.975 

29.062.761.975 
8.700.000 

3.341 

Nam truirc  
203.545.477.418 
21.337.502.338 
14.780.092.515 
9.452.307.943 
9.666.152.682 

258.781.532.896  
	n117  

G 

Nam truirec"'"4": 
22.605.3204f4 !'u 4 

vn )(IL:4 Ti 

PHI A PIA 

22.605.320.676 
8.385.432 

2.696 

CONG TY CO PHAN DOC PHAM TRUNG VONG VIDIPHA 
I Dia chi: 184/2 LE VAN S? - PHIfONG 10 - QUAN PHI) NHUA.N - TP. HO CHI MINH 

Nam nay 24. CHI PHI TRUE TNDN HIEN HANH Nam truttc 

Chi phi thue TNDN tinh tren thu nhkp chju thue hien hanh 8.640.822.599 8.639.033.183 

I Dieu chinh chi phi thue TNDN cua cac nam tnrac vao chi phi thug TNDN 
hien hanh nam na 
T6ng chi phi thue TNDN hien hanh 8.640.822.599 8.639.033.183 

25. CHI PHI TRUE THU NHAP DOANH NGHIEP ROAN LAI Nam nay Nam truirc 

I Chi phi thue TNDN hoan lai phat sinh tir cac khoin chenh Lech tam thOi 
phai chju thue 92.246.170 (124.467.753) 

Chi phi thue TNDN hoan lai phat sinh tit vi'ec hoin nhkp tai san thug thu 

I nhkp hoan lai 124.467.753 

Ting chi phi thug TNDN hoan lei  216.713.923 (124.467.753) 

I 26. CHI PHI SAN XUAT 	DOANH THEO YEU TO 
' 	Chi phi nguyen lieu, vit lieu 

Chi phi nhan tong 
Chi phi khku hao tai san djnh 
Chi phi dich vp mua ngoai 
Chi phi khfic bang tien  
C6ng chi phi sin xuiit kinh doanh theo yeu to 

LAI CO BAN TREN CO PHIEU 
Lqi nhuin k6 toin sau thue thu nhkp doanh nghiep 
lqi nhukn ke toin a xec djnh lqi 

+ Ccic khoim didu chinh tang 
+ Ccic Ithocin didu chinh giam 

Lqi nhujn hoc phan 116 cho CI) so hau CP phi thong 
CP phi th6ng dang Itru hanh binh quan trong kj,  (*) 
Lai ca bin tren of) phieu 
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28. CHI PHI CiJA HQI De:NG QUAN TR" VA BAN KIEM SOAT 

I Thu lao cua H6i ding quin trj vi Ban kiem sat 
.Ctig chi phi cia HDQT vu BKS  

I 29. THUE TNDN PHAI NOP VA LcCI NHUAN SAU TRUE TRONG KY  
a. Ting lqi nhuan ke wan truck thus 
- Cie Ichocin didu chinh tang (chi phi khong duac tru khi tinh thud) 
- Ccic khocin dieu chinh giam (cd tuc eluvc chia) 

b. Ting thu nhip chju thue 
I 	c. Thug TNDN phii n6p 

- Chi phi thus TNDN hien hanh 
- Chi phi thue TNDN hoan Iii  
d. Lqi nhukn sau thue TNDN (d=a-c) 

Nam nay Nam trvirc 
620.000.000 664.000.000 
620.000.000 664.000.000 

Mm nay Mm try& 
37.920.298.496 31.119.886.106 

1.730.825.333 4.006.820.680 
(374.657.470) (570.574.055) 

39.276.466.359 34.556.132.731 
8.857.536.522 8.514.565.430 
8.640.822.599 8.639.033.183 

216.713.923 (124.467.753) 
29.062.761.975 22.605.320.676 
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CONG TY CO PHAN DUVC PHAM TRUNG IrCING VIDIPHA 
Dia chi: 184/2 LE VAN S? - PHU'ONG 10 - QUAN PHU NHUAN - TP. HO CHI MINH 

30 THONG TIN Bb SUNG 
30.1- Giao did) vs% clic ben lien quan 
Trong nam 2014, Cong ty Oat sinh nghiep vp vei cac ben co lien quan. Cac nghiep *chit yeu 

Clic ben lien quan 
Wei deng quart tri 
Ban Gitun dec/Teng Giam dec 
Ong Trait Minh 
	

P.Giam d6c CN 
Ha Nei 

Tai ngay 31/12/2014, se du ciut ben co lien quan nhu sau: 
Ong Trait Minh 	 173.969.198 

nhu sau: 
Gia tri giao dich 

Nei dung nghiep vp 	 (VND)  
Thu lao 	 620.000.000 
Luang va thueng 	 1.979.072.871 
Hoar' tien =ran 	 66.000.000 

Mei quan he 

30.2- Bio csio be ph#n: 

COng ty 'thong lap bac) cao be phan vi kitting thea man 1 trong 3 dieu kien theo lfinh vim kinh doanh hay theo vi tri 
dia 1y theo quy dinh tai ThOng to 20/2006/1T-BTC ngay 20/03/2006 cila Be Tai chinh V/v huOng dan time hien 06 
Chan muc ke tan ban hanh theo Quyet dinh s6 12/2005/QD-BTC ngay 15/02/2005 dm Be Tai chinh. 
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CONG TY CO PHAN DUVC PHAM TRUNG UONG VIDIPHA 
Dia chi: 184/2 LE VAN S? - PHLIONG 10 - QUAN PHU NHUAN - TP. HO CHI MINH 

30.4- Muc dich va chinh sich quail ly rui ro cua COng ty: 
Cong ty chiu anh huang cua cac rui ro sau: 

- Rui ro tin dung 
- RUi ro thanh khoan 
- Rui ro thi twang 

a- Rtii ro tin dung: 

Rui ro tin dung 	ro ma mot ben tham gia trong hop dong kh6ng c6 kha nang thuc hien dtroc nghia cua minh 
din den ton that ve tai chinh cho Cong ty. 

C6ng ty co cac rui ro tin dung tir cac hoat Ong kinh doanh (chu yeu d6i vai cac khoan phai thu khach hang) va hoat 
Ong tai chinh (tien gui ngan hang). 
Phai thu khach hang 
COng ty giam thieu rui ro tin dung bang each chi giao dich vai cac don vi c6 kha nang tai chinh tot va nhan vien ke 
toan cong no,thtremg xuyen theo dal no phai thu de don doc thu hoi. Tren co sey nay khoan phai thu cua Cong ty lien 
quan den nhieu khach hang khac nhau nen rui ro tin dung khong tap trung vao mot khach hang nhat dinh. 
Tien girl ngfin hang 

Phan Ian tien gin ngan hang cua Cong ty duoc gui tai cac ngan hang Ian, c6 uy tin a Viet Nam. Cong ty nhan thAy 
mdc d8 tap trung rui ro tin dung dOi voi nen gal ngan hang IA thAp. 
b- Rai ro thanh khoin 
Riii ro thanh khoan la rui ro Cong ty gap kh6 khan khi thuc hien nghia vu tai chinh do thieu tien. 	\05oi 

cow; 
Ban Giam doe chiu trach nhiem cao nhat trong quail lY rui ro thanh khoan. Phan lan phat sinh nghia vu phai itihefieriuHt 
Cong ty deu &roc dam bao bang cac khoan tien gin va cac khoan phai thu va tai san c6 ky han ngan han. 	ty 
nhan thay mac d8 tap trung rui ro thanh khoin doi vdri viec thuc hien nghia vu tai chinh la thAp. 	 A Alt .*,; rola 
C8ng ty quail lY rui ro thanh khoan thong qua viec duy tri mot luong nen va cac khoan tuong throng tien phU 14#0/waim 
cac khoan vay a mac d8 ma Ban Giam d6c cho la du dap ling nhu cau hoat d8ng cua Cong ty nham giam 

•  
huang cua nhirng bien d8ng ve 1u6ng tien. 

Thai han thanh toan 	cac khoan no phai tra tai chinh dua tren cac khoan thanh toan du kin theo hop d6ng chua 
&roc chiet khau nhu sau: 

Tir 1 nail] tra 
A 	 Tir 1 den 5 nam 

xuong 
Tren 5 ram COng 

Tai ngiy 31/12/2014 
Vay va no 25.876.754.859 25.876.754.859 
Phai tra cho ngueri ban 63.133.565.075 63.133.565.075 
Nguari mua tra tien truac 1.874.443.803 1.874.443.803 
Cac khoin phai tra, phai n8p khac 10.857.834.821 10.857.834.821 

COng 101.742.598.558 101.742.598.558 

Tai ngity 31/12/2013 
Vay va no 20.933.150.589 9.006.000.000 29.939.150.589 
Phai tra cho ngtrai ban 31.863.742.307 31.863.742.307 
Nguai mua tra tien truck 6.040.570.721 6.040.570.721 
Cac khoan phai tra, phai n8p khac 1.987.166.492 1.987.166.492 

COng 60.824.630.109 9.006.000.000 69.830.630.109 

Cong ty cho ring mtic do tap trung rid ro dai vai viec tra rig la thAp. Cong ty co kha nang thanh toan cac khoan no 
den han tir dang tien tir hoat Ong kinh doanh va nen thu to cac tai san tai chinh dao han. 
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CONG TY CO PHAN DUVC PHAM TRUNG 'MING VIDIPHA 
Dia chi: 184/2 LE VAN S? - PHUONG 10 - QUAN PHU NHIJAN - TP. HO CHI MINH 

c- Rai ro thi trtkrng 

Rui ro thi tnremg la rui ro ma gia tri hqp ly hoic cac lung ltru chuyen tien te trong tucmg lai cua cac ding cu tai 
chinh se bien Ong theo nhting thay dt6i cua thi tnrerng. Rui ro thi truing bao Om 3 loaf: rui ro ngoai te, rui ro lai 
suit va rui ro ye gia khac. 
- Rui ro ngoai to  

Rui ro ngoai 	la riti ro ma gia tri hop ly hoic cac lueng luu chuyen tien trong tucmg lai cua cong cu tai chinh se 
bien Ong theo nhang thay doi cua tj,  gia hOi doai. Trong nam 2014 C6ng ty khong phat sinh cac giao dich bang 
ngoai te. 
- Rui ro ve !al suet 

Rui ro lai suit la rui ro ma gia tri hqp ly hoic cac lung tien trong tucmg lai cua cac cong cu tai chinh se" bien Ong 
theo nhang thay doi cua lai suit thi truing. 
- Riii ro ve gia kbac 

	

- 	 • 
nhang thay doi cua gid thi tnrerng ngoai thay d6i cua tai suit va t gia hoi dodi. Vin d8 nay khong anh huerng den 
bao cao tai chinh cua C6ng ty. 
d- Rili ro ve co phieu 

CO phieu cua Cong ty nam 	bi anh twang bori rui ro thi twang phat sinh tinh khong chic chin ye gia tri Wang 
lai cua co phieu dAu 	Cong ty quan 	ro ve gia c6 phieu bang cach thiet lip han muc diu tu. Hei Ong quan tri 
cua COng ty ciing xem xet va phe duyet cac quyet dinh diu to vao co phieu. Cong ty danh gia rUi ro ve co phieu la 
kh6ng dang ke. 

30.5- So lieu so sinh 

Si; du dau nam tren Bao cao tai chinh nam 2014 la se du cuo'i nam tren Bao cao tai chinh nam 2013 da duqc 
toan bOi Cong ty TNHH Kiem toan va Dich vu Tin hoc Thanh ph61-16 Chi Minh (AISC). 

Lcip, ngity 15 thcing 03 'Om 2015 
lap bieu 
	

Ke toan trirerng 
	

Tiing Clam diic 
(1(5,, h9 ten) 
	

h9 ten) 
	

(I“,, hip ten, (long dAu) 
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184/2 Le VAn Sy - PlO - Q,PN - Tp.HCM 
Tel : 8 440 448 - 8 443 869 

Fax : 8 440 446 
	o 0 o 	 

CONG HOA XA 1101 CHU NGHIA VIET NAM 

DOc lOp - Tv do - Hanh phtic 
	o 0 o 	 

MST : 0300470246 

BAO CAO TAI CHINH TONG HOP 
QuSi 2 Nam 2015 

Bing can dol ke toan 	 Mau B 01 - DN 
Ke't qui kink doanh 
	

Mau so"B 02 - DN 
- Bao cao lu'u chuyen tidn tO 

	
Mau B 03 — DN 

- Bin thuye't minh bao cao tai chinh Mau so B 09a - DN 



GONG TY CO PHAN DOC PHAM TRUNG traNG VIDIPHA 

184/2 LE VAN Si' - PIIU'ONG 10 -QUAN PHI) NHUAN -T1'. HO CHI 811N11 

BANG CAN DOI Kt TOAN 
San thang dau Nam 2015 

TAI SAN MA si.  Thuytt mink SO cuOi kY SO dAu 14 
A - TAI SAN NGAN HAN 100 306,973,121,312 265,602,565,862 

I. TIEN VA CAC KHOAN TU'ONG TIEN 110 23,395,071,600 15,703,451,724 
I. Tien III V.01 23,395,071,600 15,703,451,724 
2. Cac khoan tiron ducmg tien 112 

H. CAC KHOAN DAU TUTAI CH1NH NGAN HAN 120 V.02 29,950,160,000 25,000,000,000 
I. Diu tu ngin hgn 121 29,950,160,000 25,000,000,000 
2. Dlr piloting giam gia chimg khoan dau tu ngin hp (*) 129 

111. CAC KHOAN PHAI THU NGAN HAN 130 158,835,977,426 107,379,076,446 
I. Phai thu khach hang (131) 131 150,058,227,506 96,222,119,798 
2. Tra twerc cho ngutri ban (331) 132 3,389,844,033 5,311,545,952 
3. Phai thu n6i b6 133 
4. Phai thu theo tiin d0 ki hogch Imp diong Ay dtmg 134 
5. Cac khoin phai thu khac (138) 135 V.03 6,657,243,375 7,215,748,184 
6. Dv phorlg cac khoan phai thu kh6 d6i (*) 139 -1,269,337,488 -1,370,337,488 

IV. HANG TON KHO 140 89,846,094,490 112,308,237,761 
I. Hang t6n kho 141 V.04 89,846,094,490 112,308,237,761 
2. Dv Rhong giam gia hang t8n kho (*) 149 

V. TAI SAN NGAN HAN KHAC 150 4,945,817,796 5,211,799,931 
1. Chi phi tra tank ngin hp 151 262,184,800 
2. Thue GTGT ducc khOu trir 152 3,351,148,622 3,378,538,425 
3. Thud va cac khoan phai thu nha nuac 154 V.05 
3. Tai san ngin han khac 158 1,594,669,174 1,571,076,706 

B- TAI SAN DAI HAN 200 112,924,742,517 119,936,791,354 
1. CAC KHOAN PHAI THU DAI HAN 210 

1. Phai thu dai hp dm khach hang 211 
I. V6n 6 cac don vi trtrc thu6c 212 
2. Phai thu nOi bO dai hp 213 V.06 
3. Phai thu dai han khac 218 V.07 
4. Dv phtingphai thu dai hgn kh6 doi (*) 219 

It. TAI SAN CO DINH 220 
221 V.08 

112,534,242,608 
104,209,847,440 

115,070,914,816 
106,601,861,316 I. Tai san co djnh hall hinh 

- Nguyen gia 222 200,839,010,964 195,348,583,397 
- Gia tri hao mon lay ki (*) 223 -96,629,163,524 -88,746,722,081 

2. Tai san c6 djnh thue tai chinh 224 V.09 
- Nguyen gia 225 
- Gia trj hao mon luy ki (*) 226 

3. Tai san ceo dinh vo hinh 227 V.10 8,324,395,168 8,469,053,500 
- Nguyen gia 228 9,988,160,506 9,988,160,506 
- Gia tri hao mon lay ki (*) 229 -1,663,765,338 -1,519,107,006 

4. Chi phi Ay deg ca ban dadang 230 V.11 
HI. BAT DQNG SAN DAU TU.  240 V.12 

- Nguyen gia 241 
- Gia tri hao mon lay ki (*) 242 

IV. CAC KHOAN DAU TU.  TAI CHINII DA1 HAN 250 4,532,160,000 
1. Dau tu vao cong ty con 251 
2. Diu tu vho ding ty lien kit, lien doanh 252 
3. Diu tu dai hgn khac 258 V. I3 4,532,160,000 
4. Dtr piloting giam gia chang khoan diu to dai hp (*) 259 

V. TAI SAN DAI HAN KHAC 260 390,499,909 
390,499,909 

333,716,538 
333,716,538 I. Chi phi tra max dai hp 261 V.14 

2. Tai san thud thu nhOp hart I4i 262 V.21 
3. Tai san dai hp khac 268 

T6ng cong tai san (270=100 + 200) 270 419,897,863,829 385,539,357,216 
A - NO PHA! TRA (300 = 310 + 330) 300 150,644,169,923 113,122,994,961 

I. NO NGAN HAN 310 150,633,652,032 113,030,748,791 



NGU1I LAP B1tU 

tit Iiidl(---- 

Nghient Minh Thin 

KE TO.kN TRISONG 

Ming Tha Bic 

Ngay 10 thing 07 nam 2015 
I DICN PHAP LUAT 

HONG QUAN :(5 

:6 I  
Pia 

ID 

qN 

1 

I. Vay vi nq ngan hart 311 V.15 25,785,896,689 25,876,754,859 

2. Phai tra ngtrai ban 312 89,774,643,763 63,133,565,075 

3. Ngutti mua tra tin tnrac 313 2,596,707,764 1,874,443,803 

4. Thud vii cac khan ndp Nha Nude 314 V.16 2,131,711,341 1,631,762,579 

5. Phil tra ding nhin vidn 315 3,575,017,897 3,019,455,650 
6. Chi phi phai tra 316 V.17 
7. Phai tra ndi Kt 317 
8. Phil tra theo tien dd Ice hoach km ddng xay dung 318 
9. Cac khoan phai tra, phai ndp khac 319 V.18 21,128,691,320 10,857,834,821 

10. Du phOng phai tra ngan Kan 320 2,000,000,000 5,015,000,000 
11. Qui khen thuemg phtic lqi 323 3,640,983,258 1,621,932,004 

II. NO DAI HAN 330 10,517,891 92,246,170 
I. Phil tra dai han ngued ban 331 
2. Phai tra dai han ndi bd 332 V.19 
3. ['hal tra dai han khac 333 
4. Vay vi nq dai hgn 334 V.20 
5. Time thu nhdp hoan 'al phai tra 335 V.21 10,517,891 92,246,170 
6.D1r ;Along trq cap mit viec lam (351,416) 336 
7.Du phOng phai tra dai han 337 
8.Doanh thu chua thuc hien 338 

B - VON CHU se1110-U (400 = 410 + 430) 400 269,253,693,906 272,416,362,255 
1. VON CHO So Ka) 410 V.22 269,253,693,906 272,416,362,255 

I. Vdn dau to dm chit kr halt 411 87,000,000,000 87,000,000,000 
2. Mpg du van ca phan 412 77,477,983,200 77,477,983,200 
3. Win khac dm chi) so hilts 413 13,030,515,170 13,030,515,170 
4. CB phieu ngan guy 414 
5. Chenh Zech danh gia lai tai sail 415 
6. Chenh lech tY gia hdi doai 416 
7. Quy du to phat crian 417 74,173,450,323 58,973,605,068 
8. QuY du pitting tai chinh 418 7,143,518,535 
9. Quy khac thudc van chi) se. hau 419 
10. Lqi nhu 	chua phan phdi 420 17,571,745,213 28,790,740,282 
11. Neon v n du to XDCB 421 

11. NGUON KINH PHI 430 
2. Ngl.idn kinh phi 432 V.23 
3. Ngudn kinh phi da hinh thinh TSCD 433 

Tong cong ngulin von (430 = 300 + 400) 440 419,897,863,829 385,539,357,216 



oang Thi Biic  

CONG TY CO PHAN DOC PHAM TRUNG traNG VIDIPI IA 

184/2 LE VAN - PlIONG 10 -QUAN P116 NHUAN - TP.116 CHI MINI I 

KET QUA HOAT DONG KINH DOANH 
Sau thing clau Nam 2015 

Chi tieu Ma si TM Qui, 2/2015 Qui,  2/2014 LK KY nay LK KY tut* 

I.DOANH THU BAN HANG VA CUNG CAP 

D1CH VI) 

01 V1.25 98,563,982,382 93,371,202,648 210,613,920,925 187,991,610,943 

2.CAC KHOAN GIAM TRU.  02 1,137,766,468 156,527,537 2,446,248,585 224,982,702 

3.DOANH THU THUAN YE BAN HANG VA 

CUNG CAP D1CH VIJ(10=01-02) 

10 97,426,215,914 93,214,675,111 208,167,672,340 187,766,628,241 

4.G1A VON BAN HANG 11 VI.27 75,876,238,291 75,866,694,325 168,631,710,331 149,919,659,454 

5.101 NHUAN GOP VC BAN HANG VA 

CUNG CAP DICH VI).(20=10-11? 

20 21,549,977,623 17,347,980,786 39,535,962,009 37,846,968,787 

6.DOANH THU HOAT DONG TAI CHINE! 21 VI.26 558,207,533 2,038,456,423 668,171,553 2,082,579,019 

7.011 PHI TA! CHINN 22 VI.28 532,574,048 620,901,813 816,275,091 1,058,260,666 

- TRONG Do : LAI VAY PHAI TRA 23 394,150,092 585,789,253 677,851,135 1,022,608,106 

8.CHI PHI BAN HANG 24 3,690,480,328 2,648,731,256 9,011,095,105 5,822,716,638 

9.CHI PHI QUAN LY DOANH NGHIEP 25 6,944,617,070 5,521,769,971 12,084,524,071 11,354,180,893 

10.101 NHUAN THUAN It CAC HOAT 

DONG KINN DOANH[30=20-F(21-22)-(24+25)] 

30 10,940,513,710 10,595,034,169 18,292,239,295 21,694,389,609 

1 I.THU NHAP KHAC 31 932,523,164 18,071,382,587 4,368,604,750 22,591,089,356 

12 CHI PHI KHAC 32 833,660,872 18,526,206,026 1,151,644,244 22,963,246,638 

11.10! NHUAN KHAC(40 = 31 - 32) 40 98,862,292 -454.823,439 3,216,960,506 -372,157,282 

I2.TONG LOI NHUAN TRUCIC TI LUC (50 = 30 

+ 40) 

50 11,039,376,002 10,140,210,730 21,509,199,801 21,322,232,327 

13.CHI PHI THUE TNDN HICN HANH 51 VI.30 2,459,305,015 1,938,778,942 4,854,915,005 3,880,841,609 

16.CHI PHI THUE TNDN ROAN LAI 52 VI.30 -59,317,717 10,517,891 

17101 NHUAN SAU THUE (60 = 50 - 51 - 52) 60 8,639,388,704 8,201,431,788 16,643,766,905 17,441,390,718 

18.LAI CO BAN TREN CO PHIEU 70 

NGlien LAP BICE, 

--71.14 hkea._.,- 

Nghiem Minh Titan 

TpHCM, ngay 10 thing 07 nam 2015 
Kt TOAN THONG 	 DA1 D1CN PHAP LUAT • 

I  DONG QUAN TRI  

Oa' CONG TY 

Cu PHAN 
DUOC PHAM TRUK 

-a0IDIPHA 
-"644/v. 



CONG TY CO PHAN DUVC PHAM TRUNG trONG VIDIPHA 
Dia chi: 184/2 Le Van Sy, Hwang  10, Quart Phu Nhuan, TP.HCM 

BAO CAO LUt CHUYEN TIEN Tt 
(Theo phavng phdp gidn dap) 09 

Sin thing din Nam 2015 

Dan vi tinh: VND 

Chi tieu 
Ma 
so 

Thuyet 
mirth 

Lay Ida,' ddu nam din culil guy II 

Nam 2015 Nam 2014 

1 2 3 4 5 

1. Ltru chuyen tien tir hoat ddng kinh doanh 

1. 1.0 nhui)n trtror thud 1 21,509,199,801 21,322,232,327 

2. Dieu chinh cho cdc kholin 

- Khau hao TSCD 2 8,027,099,775 7,275,799,267 

- Cac khoan dtr phong 3 - 

- Lai, 18 chenh Lech ty gia hOi dodi chua thtrc hien 4 188,994,091 35,652,560 

- Lai, 18 tir hoat ddng dau ttr 5 (2,895,353,208) (13,151,022,882) 

- Chi phi lai vay 6 683,468,637 1,022,608,106 

3. Lri nhutm fir horn (Ong kinh doanh Mak dray did Von 
hru di)ng 8 27,513,409,096 16,505,269,378 

- Tang, giam cac khoan phai thu 9 (24,745,855,157) (12,547,360,771) 

- Tang, giam hang ton kho 10 22,041,994,729 (12,993,473,519) 
- Tang, giam cac khoan phai tra (1(118ng ke rai vay phai 

tra, thud thu nhap doanh nghiep phai Op) 11 3,695,585,012 5,197,590,306 

- Tang, giam chi phi tra tru.o.c 12 163,106,361 

- Tidn lai vay da tra 13 (683,468,637) (1,022,608,106) 

- Thud thu nhap doanh nghiep da nap 14 (4,862,755,766) (3,880,841,609) 

- Tidn thu khac tir hoat diang kinh doanh 15 2,406,735,254 2,762,778,197 

- Tidn chi khac cho hoat do, ng kinh doanh 16 (387,684,000) (2,321,637,503) 

Lint chuyin tian thuan tir hogs djing kinh doanh 20 25,141,066,892 (8,300,283,627) 

II. Ltru chuyen teen tir hoat ddng du ttr 

1.Tien chi a mua sam, xay dung TSCD va cac tai san dai 
hp khac 21 (5,490,427,567) (2,831,496,571) 
2.Tien thu tir thanh ly, nhtrong ban TSCD va cac tai san dai 
hp khac 22 (85,381,565) 

3.Tidn chi cho vay, mua cac ding cu nty cua don vi khac 23 

4.Tidn thu hdi cho vay, ban lai cdc cong cu nq dm don vi 
khac 24 

5.Tidn chi du ttr Op On vao don vi khic 25 

5.Tidn thu hOi dau ttr g6p On vao don vi khac 26 

1.Tien thu lai cho vay, co tut va Icii nhuan duoc chia 27 1,387,889,104 2,082,579,019 



Ke toms truung 

Nghiem Minh Tusin 	 Hoang Tilt Bic 

Ngtriri 14p bieu 

1, 141.1(.111411  

L4p ngay 10 thong 07 nom 2015 

ai dien phi!) luslit 

FIV:919a.LONG  QUAN TRI 
0 CONG TY 1c:, 

CO PHAN 
DOC PHAN RUNG Li 

1e, VIDIMA 

(4,102,538,463)1 	(834,299,117)1 I 30 	I I
laru chuyin tien thuds lir how dting ditto fir 

III. Liru chuyen tier' tir hoot Ong taichinh 
1.Tien thu tir phat hash c6 phieu, nI.ln von Op dm dui so 

halt 31 

2.Tien chi tra win Op cho cac chit ser him, mua lei c,6 phitu 
cua doanh nghiep da Oat hanh 32 

3.Tien vay ngin hen, dal hen nhan dtrqc 33 42,105,082,525 86,598,611,962 

4.Tien chi tra ng gtic vay 34 (42,105,940,693) (57,964,780,034) 

5.Tien chi tra ncr thud tai chinh 35 

6. Co tirc, lqi nhuan da tra cho chit sof hau 36 (13,346,050,385) (12,678,160,210) 

Imo chuyin tido thud,: dr how d'Ong tai chinh 40 (13,346,908,553) 15,955,671,718 

Ltru chuyen tien thuan trong Itk (50 = 20+30+40) 50 7,691,619,876 6,821,088,974 

Tien vã twang thro-ng tien dAu Itjt 60 15,703,451,724 17,567,621,915 

Anh hurting ctia thay d6i tji gia hOi dog quy chii ngoai to 61 

Tien va twang thro.ng ties) cuiii ky (70= 50+60+61) 70 23,395,071,600 24,388,710,889 



Cong Ty Ci PhAn Dttdc Phiim Trung lidng VIDIPHA 	 Mau s6 B 09a - DN 

184/2 Le Van Sy - PIO - Qua n Phil Nhua n - Tp.HCM 	 (Ban hilnh thco QD 15/2006/QD-BTC 

NO),  20/03/2006.cda BO trttang Bit) 

BAN THUYET MINH BAO CAO TAI CHINH TONG HOiP  
San thing diu Nilm 2015 

I • Dae diem hoot dung cua doanh nghiep 
1 - HInh thee sd hau v6n : 

- Cd (long gop von 
+ Nha nu'dc : 29,64% 
+ a (long trong Cong ty : 25,56% 
+ Co Wag ngoai C6ng ty : 44,80% 

+ Trong d6 : C6' Ong ?neck ngodi : 2,07% 
2 - Linh vttc kinh doanh : Du'dc pliSm 
3 - Nganh nghe kinh doanh : Sin xual, kinh doanh dude phSm 
4 - Dic diem hoot Ong cda doanh nghiep trong nam tai chinh c6 inh Wang d6n bat) cao tai chinh : 
- Ap dung thud suit thu6 TNDN 22% 

I - Nien (10 k6 twin, ddn vj den to stf dyng trong k6 todn 
1 - Nien du ke toan : Bit diu tit ngay 01 thing 01 va kit thtic vao ngay 31 thing 12 hang am 
2 - Ddn vi tien to sit dyng trong ke toan : Viet Nam Deng 

II - Che-d0 ke twin dp dung 
I - Ch6dO ke toan ap dyng : Cheed0 kc toan Viet Nam 
2- Tuyen Wye viec tuan thu chua'n mile k6 man va ch6 dO ke tan Viet Nam 

Cac bao cao tai chinh ctia Cling ty dude lip theo He thong kd toan Viet Nam va He thing Chun mutt K6 
toan Viet Nam do BO Tai chinh ban hanh : 

COng ty ip dyng he thong ke toan Viet Nam dove BO Tai Chinh ban hanh theo Quyet Dinh so 
15/2006/QD-BTC ngay 20 thing 03 Mtn 2006 va cic thong to sCra dOi be sung. 

VI vay bang can &el k6 loan, bao cao k6t qua hoot dung kinh doanh, bat) cat) lull chuyen tien to va viec sit dung 
cac bao do nay kb:Mg danh cho cdc del tu'Ong kh6ng dttdc cung cap cac thOng tin ve 	th6ng ChuSn mitt 
K6 Loan Viet Nam va ch61:10 K6 toan Viet Nam. 
3 -11Inh thee k6 toan ap dyng : Nhat k f chung 

IV - Cic chinh such ke loan dp dung 
1 - Nguyen tcfc ghi nhdn 	khodn tidn vet cdc khodn (gong dating tien. 
- Nguyen tic xac dinh cac khoin taking duking tien : 
Li cac khoin dau tit c6 thN han thu hoi hoic dao han khong qua 3 thing, c6 kha nang chuyen dei thanh tien 
d ding. 
- Nguyen tic va pinking phi') chuyen dUi cac ang tien khac ra thing tien sit dung trong k6 loan. 
Theo tj,  gia ngan hang Ngooi thttdng ceng b6 vao ngay phi t sinh nghiep vu 
2 - Nguyen tdc ghi nhdn hdng kin kho : 
- Nguyen tic ghi nhin hang ton kho : Phu'ong phap blnh quail gia quyen. 
- Phtidng pilaf) tinh gia tri hang ton kho cu6i 	Kiem ke 
- Phiidng phap hach loan hang ton kho : Kiem ke thitang xuyen 
- Phu'dng phap lap du' phong giim gia hang ton kho. 
3- Nguyen tcfc ghi nhdn va khdu hao TSCD va bill ddng sdn ddu tit: 

- Nguyen tic ghi nhan TSCD 	hinh,TSCD vo hinh : Theo nguyen gia. 
- Plutctng phap khiu hao TSCD hitu hlnh, TSCD v6 hinh : Theo pinking phap &Ong thing 
4- Nguyen tdc ghi nhdn va klau hao bdtdOng sdn ddu ttt 
- Nguyen tic ghi nhan bat Ong sin du tit : 
- Phu'dng phap khau hao 	Ong sin du tit. 
5- Nguyen kic ghi nhan cdc khodn dau la tai 
- Cac khoin diu tit vao ding ty con, tong ty lien kit, v6n gOp vao cd sä kinh doanh deng kiem sok; 



Theo thtrc to phat sinh 
- Cdc khodn din Litchdng khodn ngin ban : Theo thtrc to phdi sinh 
- Cdc khodn diu ttt ngin han, dal han khdc : Theo thtrc to phat sinh 
- Phddng phdp lap dtt phi ng giim gid dau tit ngin han, dai han. 
6- Nguyen tdc ghi nhdn va vgn h6a cdc khodn chi phf di vay: 
- Nguyen tic ghi nhan chi phi di vay : Theo thtic to phat sinh 
- Ty 1G von hda du'Oc sit dung de xac d;nh chi phi di vay dttoc v6n h6a trong 14; 
7- Nguyen tdc ghi nhdn va vO'n h6a ccic khodn chi ph! khdc: 

- Chi phi tri trddc; 
- Chi phi khdc; 
- Pinking phdp phan be chi phi tri tntdc ; 
- Phu'Ong pita!) va thdi gian phan be ldi the thddng mai. 
8- Nguyen tdc ghi nhdn chi phi phdi trd. 

9- Nguyen tdc va phitcmg phdp ghi nhdricdc khodn dg phdng phdi trd. 
Theo quy Binh 
10- Nguyen tdc ghi nildn vein chd tub: 
- Nguyen tic ghi nhin von dau ut cud ch8 set hitu, thang du' von co phi'', vein khdc cud chit sd hrtu. 

- Nguyen tic ghi nhin chenh lech danh gid la i tai sin. 
- Nguyen tic ghi nhan chenh Zech ty gil. 
- Nguyen tic ghi nhan Iqi nhuin chtta plain phdi. 
11- Nguyen tdc va pluicmg phdp ghi nhan doanh thu: 
- Doanh thu ban hang; 
- Doanh thu cung cal) dich vu; 
- Doanh thu hoat Ong tai chinh; 
- Doanh thu hop doing xay 
Can cd hop doing, hod ddn,... 
12- Nguyen tdc va phuang phdp ghi nhan chi phi tai chInh. 

Theo thtic t6 phat sinh 
13- Nguyen tic va phaang phdp ghi nhdn chi ph! thile TNDN hien hanh, ch: ph! :hue' TNDN hoan 

Theo quy djnh 
14- Cdc nghiep vu dit ['hong rdi ro 1:67 dodi. 
15- Cdc nguyin tdc va phitang phdp ki loin khdc. 

V - Tilting tin bd sung cho ca c khodn mty trinh bay trong bing can d8i ke toin 
sit boo cao kel qui hoat dung kinh doanh. 
1- Tien va cdc khodn ming &tong tin 

	
Cudi quj,  11 

- Tien mat 
	

839,433,583 
- Tien gdi ngfin hang 	 22,555,638,017 
- Tien clang chuyen 

Cfing 
	

23,395,071,600 

2 - Cdc khodn din to tai chfnh ngdn 
	

Ctuli quy 11 
- Cheng khodn diu tti ngin ban 

SO Itrong 	 Gid tri 	SO ILK:mg 

DAu nam 
191.916,970 

15,511,534,754 

15,703,451,724 

Diu nam 

Gia tri 
- Diu tttc8 phieu 

- Mua co phin C8ng ty CP Y DP Viet Nam 
- Mua ce phan °Rig ty CP DP Pharmedic 
- Mua c6 phin Ong ty CP Mekophar 
- Mua ce phin Cong ty CP Dtictc Phi'm OPC 

4,532,160,000 

	

4110 	 40.000,000 

	

3.846 	 9,660.000 

	

72,600 	2,300,000,000 

	

153.562 	2,182.500,000 

4,532,160,000 

	

400 	 40.000.000 

	

3,846 	 9.660.000 

	

72,600 	 2,300P00.000 

	

153,562 	 2.182,500.000 
Cong 4,532,160,000 

- Diu lit ngin han khdc 25,000,000,000 25,000,000,001) 
Trong di : 

+Tien 	VND SCB 25,000,000,000 25,000,000,000 
Cfing 29,532,160,000 25,000,000,000 

Dieu chlnh dieoThing to 200/2014/7T-BTC 

3 - Cdc khodn phdi thu ngdn httn khdc Cu6i quy II DAu nAm 



1 

- Phai thu khach hang 

- Ira trodc cho ngtrai ban 

- Dtt phong phai thu kh6 doi 

150,058,227,506 

3,389,844,033 

(1,269,337,488) 

96,222,119,798 

5,311,545,952 

(1,370,337,488) 
- Phai thu khac 6,657,243,375 7,215,748,184 

COng 158,835,977,426 107,379,076,446 
4 Hang tan kho Cu6i quj,  II Dau nam 

- Hang mua clang di troll du'6ng 

- Nguyen lieu, vat lieu 46,148,481,530 55,210,673,119 

- Cong cu, dung cu 629,227,538 772,587,946 

- Chi phi SX, KD d49 dang 4,955,769,533 5,701,652,543 
- Thanh pha'm 38,103,483,637 37,301,896,412 
- Hang h6a 9,132,252 13,321,427,741 

Ceng gia g6c hang thin kho : 89,846,094,490 112,308,237,761 
* Gia tri ghi s6 clic h3ng ton kho dung de" the chap, cam co clam bzio cac khoin nO phai tra: 
* Gia tri hoan nhap dtiphong giam gia hang tem kho trong nam:..._.. 
* Cac tru'aIng hap hoac su kin dan den phai trich them hoac hoar) nhap do' pilot-1g giam gia h3ng ton kho- 
5 - Pule ru cdc khodn phui thu Nha nvdt. 	 Cuol quy II 	 Dau nam 

- Thue* GTGT con du'ctc khdu trig  

1:Ong 
6 - Phdi thu dui hgn ntii 120 

COng 
07- Phdi thu dai hun !dick 

3,351,148,622 

3,351,148,622 
Cu6i guy,  II 

Cu6i quj,  11 

3,378,538,425 

3,378,538,425 
f-Au nam 

Dau nam 

Cimg 

8 - Tang gidm tai sun co chnh hatt hinh 

Khoan muc 
Nha cu'a, vat 

ki6n irk 
May moc 

thi6t bi 

Phu'cing tin 

van tai truyiln 

dan 

Thiet bi dung cu 

pan 15,  

TSCD hill' 

hinh khac 
Tong cOng 

Nguyen gia TSCI) halt Milli . 

S6 dtt datinam 93,4142,177,459 91,601,511,753 5,408,306,607 4,855,987,578 195,341,583,397 

- Mua trong nam 

- Tang khac 
- Chuyen sang BDS &Au Ur 

- Thanh ly; nhuVng ban 

- Giim khac 

5,490,427,567 

- Dau (Li' XDCB hoan thanh  
5.490,427,567 

- 

- 
SS du Cu6i quy II 93,482,777,459 97,091,939,320 5,408,306,607 4,855,987,578 200,139,010,964 

Gia trj hao mon lily.  ke.' 
S6 chi dau nam 16,057444,703 64,824537,737 3,881,334,523 3,986,205,118 88,746,722,081 

- Khau hao trong nam 
- Tang khzic 
- Chuyen sang BDS d'Au tti 
- Thanh ly; nhdring ban 

- Giant khac 

1,770,996,210 5,628,196.562 248,755,662 234,493,009 7,882,441,443 

S6 dit Cuol quy 11 17,828,640,913 70,449,734,299 4,130,0911,185 4,220,698,127 - 96,629,163,524 

Chi trj con Ini ciia TSCD H11 

- Tai ngay dau nam 

- Tai ngay Cu6i citi 	II 
77,425,132,756 

75,654,136.546 

26,779,974,016 

26,642,205,021 

1,526,972,084 

1,278,216,422 

869,782,460 

635.289,451 • 

104,401,161,316 

104,209,147,440 

9 - Tang, gicinz tai can co dtnh thue tai chltzlz : 	 31N- 

10 - Tang gidm tai .cdn crdjnh ru hinh 
;6 
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ID 
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Khan muc 
Quyen sit 
dung dal 

Quydn Oat 
ha nh 

Ban quyen, 
bang sang ch6 

TSCD vo5 hinh khac Tang Ong 

Nguyen gist TSCD v8 hinh 

Sic dtt ddu nam 9,223,160,506 765,000,000 9,988,160,506 

- Mua trong Om 
- Tao ra tit nOi be doanh nghiep 
- Tang do hclp nhal kinh doanh 
- Tang khac 
- Thanh ly, nhu'Ong ban 
- Giam khic 

Sddtt Cu6i guy II 9,223,160,506 765,000,000 9,988,160,506 

Gig trj hao mon lily kA 
S6 dtt du nam 1,519,107,006 1,519,107,006 

- Khfu hao trong ram 
- Tang khac 
- Thanh ly, nhu'Ong ban 
- Giam khfic 

144458,332 144,658,332 

Sddtt Cudi quj,  II 1,663,765,338 1,663,765,338 

Gist trj con lai cda TSCD VH 
- Tai ngay dAti ram 
- Ti ngay Cudi quji I 

8,469,053,500 

8.324,395,168 

8,469,053,500 

8,324,395,168 

Cu6i quj,  II 
	

Dan ram 

Cu6i (44 H 
SO lucmg Gia trj 

Ditu Ham 

	

SO Incmg 	 Gia trj 
4,532,160,000 

	

400 	 40.000,0(X) 

	

3,846 	 9,660,0(X) 

	

72.600 	 2,300.000,000 

	

153.562 	 2.182,500.000 

4,532,160,000 

	

quj II 	 D'Au nam 

	

390,499,909 	 333,716,538 

COng 	 390,499,909 	 333,716,538 
/5 - /At ngcin hpn 	 Cudi qt4 II 	 Dau nam 
- Phil tra cho ngti8i ban 89,774,643,763 63,133,565,075 
- NgtiOi mua Ira tin tilt& 2,596,707,764 1,874,443,803 

- Phai tra ngtkYi lao Ong 3,575,017,897 3,019,455,650 
- Vay ngin ban 25,785,896,689 25,876,754,859 
- Dtt phong phai tra ngdn hart 2,000,000,000 5,015,000,000 
- Qujr khen thu'ang phtic 1¢i 3,640,983,258 1,621,932,004 
/6 - Thui va cdc khodn phdi n¢p nho mac 

- Thu6 GTGT 1,992,982,884 
- Thu6 xual, nhap khdu (285,970,364) 
- Thu6 TNDN 424,698,821 1,571,324,530 
- Thue" thu nhap ca titian 
- Thu6 tai nguyen 

60,438,049 
7 

- Thu6 nha dat va tien thue dft 1( 
- Cac loaf thug khac 
- Cac khan phi, le phi va cac khan phai nOp khac 

18 - Cdc khodn phdi trd, phdi ni)p ngdn hon khdc CuSi quj,  H Dau nam 

- Thuy‘t mink lieu va gidi trinh khdc 

11 - Chi phi xily thing co' bdn dJ dang 

- Chi phi XDCB do dang 
/0 - Tang gidm b6t deng sdn ddu tie: 

13 - Delo tit ddi hon khdc: 

- Ddu tut c6 phi& 
- Mua pith Ong ty CP Y DP Viet Nam 
- Mua cd pith Cong ty CP DP Pharmedic 
- Mua co phan Cong ty CP Mekophar 
- Mua c6 phAn CEng ty CP Dttcic Plidm0PC 

Ciing 

Dieu chlnh theo Thong tit 200/2014/17.-8TC 

14 - Chi phi trd Ira& dai hpn  

- Chi phi ma trade 



E 

1 

- Tai sin theta chef gi3i guy& 
- Kinh phi tong dohn 210,689,901 174,307,028 
- Bio him xi hOi, y to (878,333,605) 
- BA° hiem th6t nghi4p 478,973,472 407,224,856 
- Phii tri ye c6 phin hoa 
- Nhan ky quji, 	cu'dc ngln h4n 
- Doanh thu chu'a thtfc hien 
- Chi phi nIfip kligu (168,577) 
- Cac khoin phii tri, phii nOp khlic 21,317,530,129 10,276,302,937 

Trong do : 
- Cd tt?c co Tong : 6,377,780,560 1,288,295,860 

COng 150,633,652,032 113,030,748,791 

19 - Phcii trd dal hgn nOi 60 CIA quj,  II Diu nam 
- Vay dal han nOi be) 
- Phii tri dai han not bO khac 

20 - Cdc khodn vay Vel no' did kin 
a - Vay dai han 	 Cu6i qt4 II 	 Diu ram 
- Vay ngin hang phgt (Hen V* Nam 	 9,006,000,000 
- Vay din wog khac 
- Trai phi6u phat hank 
b - IsId dal han 
- Thu thu nhap hodn lai 
- Nq (Jai han khac 

COng 

Cu6i qt4 II 
10,517,891 

10,517,891 

Diu ram 
92,246,170 

92,246,170 

21- Tai sdn thug the nhdp hodn 4,1 va Mai thu nhap hodn tai phdi trci 
22 - V6'n chd so hdu 
a- Bing ail chi6u bi6n dOng ci a v6n chu s3 hRu 

	
Dan vi 	: Trieu deng 

V6n diu tit 

oh chit sd 
MN 

Thing 
cid v6n 
co phin 

V6n khgc 

ctia chi, sa 
httu 

guy 
CP 

 

Chenh 
18ch 

danh gig 
lai tai 

sin 

Chenh 
inch tS,  
gia VI 

dogi 

Qtly die 
tu' phat 

.4 men 

Qiiy dg 
phong tai 

chink 

COng 

A 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
S6 chi dflu Elam trd8c 82,870 77,065 13,031 54,459 6,7% 234,221 
- Tang von trong nam tru'd 4,130 413 4,543 
- Lii trong nam tru'dc - 
- Tang khac 4,514 347 4,861 
- Giim v6n trong nam trek - 
- L6 trong nam tru'dc - 
- Giim khic - 
S8 du( call nam tilt& 87,000 77,478 13,031 - - - 58,973 7,143 243,625 
S6 dui cuol /lam tru.8c 87,000 77,478 13,031 - - - 58,973 7,143 243,625 
- Tang von trong nam nay - 
- Lai tang trong nam nay - 

- Tang khac 15,200 15,200 
- Giim v6n trong nam nay - 
-1,8 trong nam nay - 
- Giim khac (7,143) (7,143) 
S6 dtiCuol quf II nay 87,000 77,478 13,031 - - - 74,173 - 251,682 

Di'du chinh then Thong it 200/2014/7T-BTC 

b - Chi tier v6n 	Rican chu sa hi u 
	 T 

Dun vi tinh : Trieu (tong 
	 iq 

Cu6i guy/ II 	Diu nam 
	 LING 

HI 

;."4 



VI- Thong tin b6 sung cho cac khoin muc trinh bay trong Bao cao k6t qui hoat Ong kinh doanh 	(Dvt: VN ding) 

Cuol quy 11/2014 

187,991,610,943 

187,991,610,943 

224,982,702 

187,766,628,241 

187,766,628,241 

Cu6i quy 11/2014 

149,919,659,454 

149,919,659,454 
Cuth quy 11/2014 

1,957,695,519 

124,883,500 

2,082,579,019 
Cu6i quy 11/2014 

1,022,608,106 

35,652,560 

1,058,260,666 

CIA quy 11/2015 

25- Tong doanh thu bdn hang va cung cdp djch vu (Md s601) 	210,613,920,925 
Trong 86 : 

- Doanh thu bin hang 
	

210,613,920,925 

- Doanh thu cung ch.) dich vu 

26- Cdc khocin giam Ira doanh thu (Ma s6 02) 
	

2,446,248,585 

27- Doanh thu thuzin vg btin hang va cung cap djch vu (Ma am 
	

208,167,672,340 

Trong 86 : 

+ Doanh thu thuln trao d6i hang hoa 
	

208,167,672,340 

+ Doanh thu thuin trao d6i dich vu 

28 - Gia v6n hang bdn 	so' 11) 
	

Cu6i quy 11/2015 

- Gia v6n cia hang h6a di ban 

- Gia v6n cit a thanh phim da ban 
	

168,631,710,331 
- Gia v6n ciia dich vu di cung cal) 

- Gig tri con lai, chi phi nhuVng ban, thanh 1y dm 

BDS diu ttida ban 

- Chi phi kinh doanh BA dOng sin dau tit 

- Hao hut, mit mat hang ton kho 

- Cac khoin chi phi vu'ot intic binh thu'eing 

- Du' phOng giam gia hang ton kho 

COng : 
	

168,631,710,331 
29 - Doanh thu hog: dOng tai chinh (Ma s621) 	 Cu6i quy 11/2015 

- Lai tier' gui, tien cho vay 	 541,168,191 
Lai du ttitrai phie/u, ky phieu, tin phie-u 
C6 tlic, ldi nhuan duo chia 	 88,560,070 
Lai ban ngoa i to 
Lai chenh tech tY gia 	 38,443,292 
Lai ban hang Ira cham 

- Doanh thu hoat Ong tai chinh khac 

ging : 	 668,171,553 
30 - Chi phi tai chinh (Ma s6 22) 	 Cuoi quy 11/2015 

- Lai tin vay 	 677,851,135 

- Chi6t khdu thanh toan, lai ban hang tra chain 
- L6 do thanh ly cac khoin dau ttingan han, dal han 

LO ban ngoai te 
- LO chenh loch ty gia da thu'c hien 	 138,423,956 
- L6 chenh tech ty gia chu'a thkic hien 
- Du' phong giam gia cac khan dau tit ng6 
- Chi phi tai chinh khac 

COng : 	 816,275,091 

31- Chi phi thue" thu nhilp doanh nghigp hien hanh (Ma so 51) 
- Chi phi Thu6 thu nhap Doanh nghiep tinh 

tren thu nhap chiu thug nam hiOn hanh 

- Chi phi thu6TNDN hoin lai 

- T6ng chi phi thug thu nhap doanh nghi6p hi6n hanh  

Cu6i quy 11/2015 

4,854,915,005 

10,517,891 

4,865,432,896 

Cu6i quy 11/2014 

3,880,841,609 

3,880,841,609 

32- Chi phi siin xu6t, kinh doanh theo ye.0 16 
- Chi phi nguyen lieu, vat lieu 

- Chi phi nhan cong 

- Chi phi khiu hao tai sin co dinh 

- Chi phi dich vu mua ngoai 

Cu6i quy 11/2015 

125,881,118,370 

13,829,626,694 

8,020,766,435 

5,786,336,475 

Cuol quy 11/2014 

124,510,531,644 

12,049,831,899 

7,275,799,267 

4,203,585,736 
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14; NO)) 10 thdng 07 nam 2015 

I DAI DIeN PHAP LUAT 
I DoNG QUIN TRI 

- Chi phi idnic bhng ti6n 
	

1,235,933,529 
	

2,383,627,830 
COng 	 154,753,781,503 

	
150,423,376,376 
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